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सामवेद-संहित| 


ANS ( gg आर्थिकः.) टे 


a” 


आझ्नेयं MER Za. 


mAs 1 `. 
` : 000”? 


Zi 
w X न ia pA १ 0 ` A 
Dee A Fi n Tat i Br 
aaga प्रपमोड र), । रफ Nl छठ 
ट्र ~ an >. 


= 


[१] aa ; 
१-१, ४, ७, ९ आएमो akam, ३ मेधाठिषिः फाण्यः, sam: काम्यः, ६ सुदीतिपुरमीढाबाङ्गि 


रतौ एयोर्पान्मतरा, ८ wai काण्यः, १० वामवेषः ॥ भरिन: ॥। ma ॥ 


१) PETET होता त्त यि ॥१॥ 


` E १४ 
३.३ ४१२ गछ यवस्य सफतुम्‌ ॥३॥ 
w Baa भनने १७ १ N 
४ ३3 A धरुवे iire hrer 1 महे रप Aga, ॥५॥ 
कड A अहे aden ध adn 1 उत वि मल ॥६॥ 
k त्व नो iri 3१२३ गे । दमिर्वेघीस छ इन्दुभिः ॥७॥ 
zi ` Ii नह अक IAA त्यां कामये Rauen 
$ rn ष्ट bremara 3५ य at ॥९॥ 
ia y १२४१ aaa २३१७ अहे देयो R नो इषो ॥१०॥ 

१० farer 


qon: ॥ 1 ॥ पथम! WAA । 
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सामधेद्‌-संद्विता। [ sea १, खंड २, मंत्र १ 


[२] 


( १-१०) 1 agea: ( अ › विरूप a: ); २ makat गौतमः; ३, ८-१ प्रयोगो m: ४ ag- 


सउदा Wna ५, ७ gak भानीगर्ति!; ५ गेधातिधिः छाण्या; १० RE: फाण्वः ॥ भागः ॥ गायग्री ॥ 


5१२ १२३१ ३ 


नमस्ते भग्न ओजसे afa पेय झ्य अमैरमित्रमदैय मच ॥१॥. 


दै घो विश्ययेदस ९ waanda । Riigaa गिर! । ॥२॥ 
3२.३ वैदिशतीर्दचिष्छत २ 
उप त्वा गिरो कृतः । योयोरनोफि अस्थिरन्‌ ॥३॥ 


४5२5३ १२ १३३ १२ 


उप त्वाग्ने दिवेदिये दोपावस्तर्धिया वयम । नमो पमसि ne 
जरायोध तढिविदृढि AARNA यप्रियाय । स्तामध्यद्राय दशफम्‌ ॥५॥ 


£| 3 3 
प्रति खे जासमध्वरं गोपीथाय प्र यसे । na आ गदि ॥६॥ 
१३२ ३3 १२ 237) २ ७७ ३ 
अश्व न त्वा चारयन्तं घन्दच्या अगि नमामि 1 सम्राजन्तमध्वराणाम्‌ ॥ ७ ॥ 
३४7२३ 


आर्चद्रणुवच्छुचिमक्षधानवदा हये । भग्निरसमद्रवाससम्‌ en. 


3.1२ 3.1 aza 7२ 3१२ 


मेसिमिन्धानो मनसा चियसचेन मत्ते! । अञ्निभिन्ये RaR ॥९॥ 
आदिकस्य tat पक्ष्यन्ति घासरम्‌ । परे यदिध्यते दियि ॥ १०॥ 


इति द्विदीया दतिः n २ ॥ द्वितीयः साण्डः ॥ २॥ [ स्य० ६। उ० २। घा० ५२। छा 0 ] 


; [a] 
(१-१४) १ प्रयोगो भगेप ३, ५ अरद्वाशो याइस्पत्यः। ३, १० पामढेवो गौतमः २, ६ पतिष्डो मैत्रावरुणिः) 


७ विरूप MRa; < ञ्ुनःसेप minn १ गोपपन झात्नेया; 11 ne: काण्य!; १२ भेपावियिः 


व्हाण्य: ६३ सिन्छुद्ठीप थाम्वरीपा, मिठ थात्यो घा; १४ उना काब्य; ॥ भागिः ॥ गायधनी ॥ 


२१ 
२२ 
२३ 
२४ 


४.१ 3 दुधन्तमध्ययण 1% 51 I TSHA, छ 3 | अच्छा नै सदस्पते u १ ॥ 
१5 


UA शोचिया २ kaa त्यदभ्रिणम्‌ । अझिनौ घसत रयिम्‌॥ २॥ 


१० ३३ ३२ 3 ४३५७ 7 २३) ir 343 aitama 3१9२ 
मजे 8 1 म AR ३३ WAFU l a 
रक्षा णो अश्हसः' प्रति स देच रीपत। । खरो दृद्द ueu 
भगो युङ्श्वा हि ये तबाश्यासो देव साधवः । अर वहन्त्याशवः ॥५॥ 
1 x 53° k] i 
, नि त्या नद्य Rii समन्तं धीमदे घयम्‌ । gia आहुत ॥६॥ 


agi दपः aS र्गतः gam अयम्‌ । अपारं रेताईसि जिन्वति ॥ ७॥ 
इमू सै गायन नव्यम्‌ । अग्रे Ag म्र घोचा ॥८॥ 
मै त्वा गोपषनो गिरा जनिष्ठवज्षे aR खं पोषक छुधौ एषम्‌ ॥ ९ ॥ 
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n a 0 
Wa १, [अपे १] ge ३, म॑. १०] पूर्वाचिके आग्नेय काण्डम्‌ । (३) ` 


३२३१२३१ २ 


३० | परि बाजपतिः कविरकिईण्यान्यक्तमीत l दानि दाशुषे ॥ १० ॥ 
३१ उदु त्यं जातवेदसं दैवं षहन्ति ईते le विश्वाय ada ॥ ११॥ 


३२ कधि स्ति samia r LN । 374 IAA £ १२. 
३३ र नो बेचीरभिष्ये गो भरन्तु पौतये । श॑ योरपि स्रेवन्त ना ॥१३॥ 
३४ पर्णाति भियो जिन्वसि सत्पते । गोषाता यस्यं ते on १४॥ ~ 
एवि तृतीया दशतिः ॥३॥ gha: ॥३॥ { ह्य १। उ० २। भान ५७। बे ॥ ] 
[४] 


न ¦ (१०१० ) १,३,० शंयुपोदिस्पत्यः ( ७ तृणपाणिः ); ९,५,८-९ भर्गः पागाथा; ४ बघ्तिष्ठो ैप्रायदाणा, ६ प्रस्कण्या 
काण्वः] १० सोभरिः ढाण्या 0 भरिन! n gg ॥ 


३१२ ३१२ ३ १२ १२३२३१९ 31१३ 33 ३१ 


३५ लाक ज गैरागिरा zi दससे । प्रप बयमखुतं जातवेदस प्रियं मिध न शस्यम्‌ ॥१॥ 
३६ पादि नो अञ्च एकया पाहयूशत द्वितीयया । पाहि. गीर्सिस्तिसभिरु्जा पते पारि qrafika ॥२॥ 


3 १२९ 30१९१ 3१६ 3१२ 


aua आर्चिमिः केण वेय शोचिषा । भरद्वाजे समिधानो यतिष्ठ्य रैयत्पायक दीदिदि ॥३॥ 
४८ त्वे अग्ने स्वाहुत लियः सन्तु सूरयः । यन्तारो ये घघानो जनानामूचै व्यन्त गऔनामू ॥४॥ 


sa जरितदिषपेदिस्तपीनों r ३१२ , 3: 3१9 8३ 


३९ अग्ने reari देष रक्षसः । अप्रोपिवान्‌ ग्रहपते महार शसति दिवस्पायुडरोणयुः ॥' 


अग्ने IAA PA राघो अमर्त्य । सा वाळवे जातवेदो वद्दा त्यमचा देवा₹ mfa: ॥६॥ 

४१ त्य mam ऊत्या यसो TA चोदय । अस्य रायस A विदा गाधं हे ठ ग ष्र 
४९ त्वमित्दप्रथा अस्यन्ते र्तः कविः । त्यां विप्रासः समिघान दीदिग आ वियासन्ति dradh 
४३ आनो भन्ने adeft पाक TEO, । रास्वा च न उपमाते पुरुः २ सुनीती STARTAJ 
४४ यो विश्या द्ये घडु पता मद्री जनानाम्‌ । मौ पाचा मथमान्यशी प स्तोमा यन्स्वञझये॥१०॥ 
इति चतुर्थी दिः neu चतुः साण्डः gel | स्प० ९। ३० g । घ० ८१1 दी ॥ ] 

(१-१०) 1 यसिष्डो मैत्राधरुणि २ भर्गः amra: pA सौभरिः काण4;; ४ aghe ५ सुदीतिपुरूमी 
॥ ६ प्रस्कण्दा काण्व:; ८ मेघाठिमेच्पातिथी काण्यी, १ दिश्वामित्रो Aa १० कण्यो घौरः 
afai, < ॥ युहती 
४५ एना यो. ओझे madi नपातमा ह MAA ami Roar डूतममृतम्‌ ॥१॥ 


१२३ १२ ३२३ ३ ३१४ २१२४. २१२ 


७१ दोष बरड मद सं त्या मील इन्यते । मनो इम पहा पिकत भे रजि rn,- 
४७ अंदार्शि गातुषिश्ञमो seanga: जतमार्यस्य जम AWA नौ गिरा इप 


+ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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(४) सामघद्‌-संहिता । : [अ० १, de ५, do ù 
४८ अध्ये उस्तो गरावाणो पेहिरध्वरे l agn यामि wa aa RA भवा वरण्यम्‌॥४॥ 
४९ अध्निमीडिप्वावसे गाथामिः शीरशोचिपम्‌ । अशि राये पुरुमीढ अतं wisin सुदीतये छांद ॥५॥ 
५० रुचि श्रुत्कर्ण बाहिमिदेयेशो सयावमिः । आ सीदन परिषि मित्रा अर्यमा मातर्याचमिरध्यरे ॥६॥ ` 

अग्निरेष R iy 39 १ ar 3 Ya 


५१ प्र दैवादासो इन्द्रो न मज्मना । अजु मातरं पृथिवी चि वाषूते तस्थो नाफस्य दामणि ॥७॥ 
३385 $ M 31 २ ३७ २३३ पेज 


५२ अध at अध या दिक LA रोचनादाधि । अया वस्व तन्वा गिरा ममा आता सुक्रतो पृण ॥८॥ 


५३ कायमानो वना त्वं यम्मातृरजगन्नपः 1 न तत्ते अग्ने असुषे नियतन यव दूरे सभिद्वासुरचः ॥९॥ 
१ दए, 3 1२ २१ ११३ १ ३ 3१31 २ 1 बरडे १ २३७१ 


५४ नि त्वामझे मञुर्दधे ज्योतिर्जनाय । दीदेथ कण्च घ्तजात डक्षितो य नमस्यन्ति छृएयः ॥ १०॥ 
हि पत्नमी दृतिः ॥५॥ पञ्चमः खण्डः ॥५॥ {ue Seg iwo ७३ । पा॥ ] | 
इति प्रपमप्रपाउके kumiss: ॥ 111 


] 
( १-८) १, ७ बसिष्डो मेत्रावडणि!; २,३१५ कण्यो पौरः] ४ छौ भरि। ढाण्या; ६ उत्कीछ: काव्या; ८ विश्रामैत्रो 
गाविनः ॥ गरिन) २ घदानत्यतिः; ३ यूपः ॥ YÑ ॥ 
अध प्रथमप्रपाठकस्य द्वितीयोऽधः ॥ १॥ 


> ७8 1) ३ १२ ५ २३१२ 


५५ दैचो घो ब्रविणोदा पूर्णा विवष्टासिचम्‌ घा पृणच्यमादिष्ठो देष ओएते ॥१॥ 
५३ प्रैतु aN: भ दयेत स्ता । अच्छा धौरे नये पङ्कतिराधसं देवा येषं नयन्तु नः NN 
५७ ऊर्घ ऊ पु ण उतये तिष्ठा देयो न सविता । ङ्यो यास्य समिता यदेखिमिय नभिरचिल्याभार ॥१॥ । 
५८ प्र थो राये निनीषति मेतौ यस्ते बसो दाशत्‌ । स वीरे घत्ते अझ उफ्थशरेखिने त्मन साह सी।मिणल्‌ ४ 
द Pe als %3 kerda, ३१ = ERETTE ESAE 3३३ N 3 २७ 3,3 AR Ej > 

3२३२ SHUDA बेद हि. सौमगस्य । राय हरो 3२ इ गोनद 311 ॥६॥ 
६१ त्यमग्ने ग्रहपतिस्त्व< होता नो भध्येरे | त्ये पोत र प्रे यात यासि स IRS, ॥७॥ 


६२ Samen बूमहे देवं मर्तास ऊतये। अपा नपात सुभगः सुद॒श्संसर चुप्रवूर्तिमनेद्दसम्‌ ॥८॥ 
इति षी qR: ॥ ६ ॥ पष्ठः खण्डः ॥ ६॥ (STe ११ | ड० १॥ घा० ५७ । श ॥ ] 
[७] 
{ १-१० ) १ वावारो बामदेवो बा; २ उपल्तुतो बादिप्ठव्प!; ३ बृद्दुक्यो वामदेब्या; ४ कुश्च लोगिरसग ५-६ 
ata बाईस्पत्य; ० बामदेबो गौतम: ८, १० वसिष्ठो मेत्रावदजि:; ९ hirang 0 १,३,५,९ 
fgg: ९,४ जगती; १० त्रिपाहिरावूणावत्री ॥ 


89 २ 


६३ आ जुहोता हंविपा मर्जयष्यं नि होतारं गृहपति qra, । 


३२ ७५७ ag ३1२ साही १ 3१३६ देहू F 
a इडस्पद नमसा रातहष्यर यज्जत पस्त्यानाम्‌ NRU 
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Teq [onis २], १० ७, je 3] पूर्वारचिके आझेयं काण्डम्‌ । (५) ` 


337 37232 3 1? 


६४ चित्र दरच्छिशोस्तरुणस्थ यक्षः न॑ यो मातरावन्येति धातवे । 


१ २ 31२.३ २३१३ ७ १ 37 ३ १ ड १२ 


अनूधा Sni चित्रा बवक्षत्सग्रो महि दृत्यांद चरन्‌ ॥२॥ 
3 ३३१२ 3913 ज्योतिषा ७ ३ 
३५ इवं स पक पर उ त एफ दृत्तीयेन - स्‌ Ama । 
३ ३ ११ २ 3k ७ १ ४ 


3 १७१२ 
६६ m स्तोममहते सं महेमा mima 
दि. नः प्रमतिरस्य akama sai मा रिपामा वर्यं तथ nen 
मूसे 2 १२३ १ २३ 1 kaa 3२5२ 
६७ दृष्या arot आ 


LI स्राजमतिर्थि ६३9१२ 3 २ 3२३ १२ 
rset जनानामाससः पात्र जनयन्त दषाः ॥५॥ 


or न झाल नाल प्ली एर चि 
महिषो ववर्ध ॥ ९॥ 


७२ मस्नि नरो रर ऑईस्तज्युतं जनयत मदास्तम्‌ रेष ग्रदपतिमथव्युभ्‌ ॥१०॥ 


हृति agM qah: ॥ ७ ॥ सक्षम! खण्डः ॥ ७ ॥ [We 144 उ० ८ घा० १०४ । यी || ) 


[८] 
(१-८) 1 yana, २, ५ बत्सपिर्माहर्दुत:; ३ भरद्वाज याईसपल;; ४, ७ विश्वामित्रो 
Amae; < पायुरमरिद्वाय: ॥ नध्िः, ३ पूषा 5 R ॥ दाहक 
fi ९२६३ r 3R ३ धेजमियायतीमुपासम्‌ ३ ७३७ १ २३ 
३१ १७ २ ७२३ १२३ २ 31१ 3 २३१ २ 
सस्रते नाकमच्छ ॥ १॥ 


७४ म भर्न्त महा चोचा eart पुर वमीणम्‌ । 
धिर्ये घो हरिम न वीणा चनम्‌ UZA 
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~ .(६ 2 सामवेद-संदिता । [अन क दन 


Pe छर ले 3 न्वते à 39 भर डिके १२३ Anfa २ सि । 
Ron दि माया अर्वसि wa ra mi mwa : URN 
१२ , 3१ २ 2) भ्र 3५ रर 
७६ इडामग्ने YRKE सनि गोः MITA हवमानाय साध। 
२ २१ रर Sa उ 
Sma: सूनुस्तनयो चिज्ञावाग्ने सा ते zai ॥४॥ 


33 ३११३२ ३१ २ 3१ २ 33 


७७ प्र होतां जातो महान्नमोचिन्तुषद्मा खीद्दपां चिवते । 


929१ 3233 रर 3 १ u 391333 
दधचो धायी धसि 
२३२७३१२ ar की ३ SA a aha EN E 


७८ प्र सन्नराजमघछ्रस्य प्रशस्तं पुरस। aa. । 
१३,०२० २३११६ ३१ ६ ३ १२३१ २ 


waka KAL १७३1 ३ DAE 
va भरण्यो जातवेदा गर्म aa गर्मिणोसिः। . 
"दिवेदिव ba A R kufa LINA ३9 १ ३ कः र r ॥७४ 


` अद वद सर्टक्रान्म्यावी मा हे देला gea kar ien 
इति अमी दुक्षतिः Nen gaai: ॥८॥ [ स्द० १३। ३० १] घा० पडीत. 
` ६९१1: 
( १-१० ) १ गय आात्रेयभ-२ बामदेब; ६, ४ मरद्वाजो aa ५ द्वितो सुक्तवाहा daye पपप 
AA ७,९ शोपदन NT: 6 Kina; १० waa, कइषपो वा मारीचो, agu? Rae, उभी 
बा 11 भमि ॥ भझ्नुहुद्‌ ॥ 


२३१६३११२ ७२३२३) ६ १ ३१४७१ १९ ४७७ 58१9७) ९ © 
<? mi ifar मद इुम्नससम्पमभिगो 1 प्र ना राये पनीयसे RE वाजाय पन्थाम्‌ ॥ १॥ 
८२ यदि घाणे अजु ष्यादभ्चिमिन्धीत मत्यै : । आज्चबद्धब्यमानुपक्‌ YA मक्षीत म्यम्‌ ॥२॥ 


८३ पले र घुम णयति दिँदै सँ चु मातता 1 AA नो दि सुता त्व छपा पावफ सोये ॥४॥ 
८४ UA मियो न पत्यसे 1 त्व बिचर्षणे srat घसो पु न पुप्यसि nei 
८५ SO: पुरुमियो विश स्नबेनात्रिथिः । वित्वे याशेन्नमत्ये दृष्यं मतास इन्धते ॥५॥ 
८६ RE रने मृद च छु i १२ 3 त्वदरायेस्वङ्वाजा ३३७ 2 उदीरते ॥ ६ Mm 
७ तिरो y बो अनिधि वाजयन्तः wafia Laik यौ दुर्य बचा स्तुचे शापस्य मन्समिः ॥७॥ - 


८८ TEA हि भानवे र्चा देषायाब्नये थे भित्रै न प्रशस्ते भतीसो दधिरे पुरः ॥८॥ 


१३ 81२३ cnim, 3१ u १ wakai 
८९, अगस्मे खत्रदन्तम IAA । य सा शुतरयाक्येवृदनीक इभ्यते । ॥९॥ 
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Wa १, ento २] द० ९, म १०] पूर्पाकिके आग्नेय कागजुम्‌ । (७) 
५० जाए; परण धर्मणा यत्स Br उभा | पिता यत्कश्यपस्याध्िः खा माला मनः कदिः ॥१९॥ 
इघि नपमी ga: ॥ ९ ॥ नयमः सण्डः ॥ ५॥ [ स्य १४।३०७।था० ५1 म ॥ ] 
[१०] 
(१-१ ) yafana ३, ३ mda फञ्पपः, भ्त्रितो देयछो या, ४ सोमाहुतिर्भाषयः। ५ पाघु भरिप्राणः; 
६ mesma काण्यः ॥ अणिः, १ RAN; २ आङ्गिराः ॥ asza ॥ 


९१ सौम १ २३१२३ 3 २३ १7२ aa विपण सये मद्याणं ३२३ १ ३ u १ Mm 
९३ इच थेत FRNT पु्ठान्या सहन्‌ । प्र भूर्जयो यथा TAIN ययुः ॥२॥ 
५३ राये भग्ने महे त्या दानाय समिधीमहि । इंडिप्वा हि मदे ग्रपे चाचा दोघ्ायपरथिवी ॥३॥ 
९४ वघन्वे घा थदीमनु hasaa योग तत्‌। एरि विश्वानि काव्या aanza ॥ ४॥ 
९५ प्रत्यग्ने रखा हर भणादि चिष्यवरारि । यातुधानस्य रक्षसो घळ न्युन्जवीयम्‌ रम ॥५॥ 


१२,४१२ ३२३ १ २ w 3१३ 31° 


९.६ त्वमग्ने घसूररिह रुदा आदित्या उत । यज्ञा स्वध्वर जन मनुजातं TATA, ॥३॥ 
इति gad दशविः ॥ १० ॥ दशम: खण्दः॥ १०॥ [qe ४ । उ० ३। धाऽ ६०। दौ 1] 
॥ इति प्रथमभ्रपाउके द्विती योड; प्रधमः प्रपाठपमड समाप्त! ॥ ५ M 


णय द्वितीयप्रपाउे प्रथनोडप 1 ॥ 
[१] 
( १-१० ) दीधेवमा ilaca; २, ४ विधानिशो गापिनः, ३ गोतसो gam; ५ Re maay ₹ इरिम्पिडिः 
- काणाः; ०,८,१० विइगमपा पैयरषः; ९ आजिइया भारद्वाजः ॥ णत्निः। ५ पमानः सोमः; ३ RR 
९ विश्वे देवाः ॥ sng ॥ 


KA ya = aras १ २७ १२,३३२ स्वा ४०० ३ रेड प ten 
९८ म दोघे पूणे वचो. दुद्दत्‌ । विपां ज्योती ये थित्रते न पैधरे ॥२॥ 
३७१९२३ 


९९ अहे बाजस्ये गीमत ईशानः सहसो यदो । भे दहि जातवेद akam: ॥३॥ 
१०० अग्ने यजिष्ठो अध्वरे दैचां देवयते यज । होता मन्त्रो वि राज प्रति खिथः ॥४॥ 


१०१ जपान सत्त मादभिविधामाद्यासत शिये । अये वो रयीणां सिकेतदा ॥५॥ 
१०२ उत स्या नौ दिघा मोतिरपितिलल्पागमत्‌ दोला WET एप सिधेः ॥६॥ 
१०३ एडिष्या दि १३ पक 5 3 चरिष्णुधुममगुभीतशोचिपम्‌ n १ ॥ 
१०७ नं तस्य मायया ' न रिपुरीशीत मर्त्यः! यौ अग्नये ददाश. kolera ॥८॥ 


sair ३३ ७ 


१०५ अप त्ये ARRANA pran । दविष्ठमस्य सर्पते रुधीखुगम ॥९॥ 
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(ec) सामवेद -संदिता । [ भर १) खेर ११ e १०" 


२२७१ २ 3२३१२ 


१०६ yura नवेस्य मे स्तोमस्य वीर विदपते। नि मायिनस्तपसा रक्षसो दए ॥ १०॥ 
इरति प्रथमा दृतिः ॥ १॥ qem खण्डा ॥ १४४ [e ९। उ०३। घा० ७२॥ पा ॥] 


[R] 
( 1-6 ) १ म्रयोगो ha: (० MaR: काण्वः ); २, ३, ५-० सौभरिः काण्वः; ४ प्रयोगो भयः हौमरिः 
काण्वो वा, < Ruan a ॥ aà: ॥ उष्णिक्‌ 


१०७ प्र महिष्ठाय गायत “ठा yu gehed l Aae अझये x ॥१॥ ~. 
१०८प्रसो भन्नै ah girerek वाजकर्मभिः । यस्य त्यश्सय्यमा्विय ॥ २॥ .. 


१०९ तं miar. खर देवासो kai दधन्विरे । दैचत्रा दव्यमूहिपे TY 


अतिरि ” १२३१ २ 3 २३२ 


११० मा नो एणीथा Kua पुरुप्रशस्त Ta: ng सवध्वरः । -॥४॥ 


१११ भरो aaa महा यति) yaa भो अध्यरा । भा उत मातया : NAN 
११२ पजि त्या ga देवं Ya होर्तारममत्वैम्‌ । अस्य यप्षस्य सत KA 
3 LI २ 8 १७ 923 9 ३३१३ 2 १ tg Id पर्‌ 


११३ तबे पक्षमा मर यत्सासाहा सदने क चिवभ्रिणम्‌ । मन्यु जनस्य दूख्यम्‌ isu 
Rai: शितः सुतौ मडपो Maafa: भाति ॥८॥ 


इति द्विवीया gu: | १ ॥ RN: खण्ठः ॥१२॥ [स्व० १२। उ० RI घा० ४७७0] 
kani पर्व ढाण्उय्‌ षा u इति' प्रपमो5च्वायः ॥ एति प्रधर्मं पर्व ॥ 


आभ्नेयकाण्डस्य मम्ल ख्या ११४ 


mag: Rv ( १-४) 
qem: Re (२५-६२) 
Riga: १८ (१६-८०) 
agga: १६ (८१-१६ ) 
afg: १८ (९०-५१४) 
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A wt A 
meg, [eo १], Ke ३; मैन १] पूर्वारचिके ऐन्त्रे काण्डम्‌। , (९) 


अथ YA काण्डम्‌ । 
अथ द्वितीयोऽध्यायः । 


[१] j 

( १०१०) १ छेयुर्पाहँस्पत्प/; २ झुतऽQक्षः सुफक्षो घा थंगिरप्र ३ र्यतः प्रागाया; ४,५ yas: ( Ro सुकक्षो 

पा, ५ घुफक्षः ) aiina; ६ देयमामय इन्द्रमातरः wA ०,८ गोपूपस्यइयसूक्तियो काण्वायभौ; 

Ste मेघाियिः फाण्या प्रियमेपद्यांगिरलः ॥ एनः ( wa uiii बा) ॥ गायत्री ॥ ` 
3 31 LI gT 4 3 
११५ a गाय सुते सचा qarang सत्वने । दा यज्ञवे न शाकिने ॥१॥ 
१ 3 १ -३ उ ३ उ १३ 39 F 

११६ यस्तै नून९शतकतविन्व धुम्नितमौ भवः । तेन चूनं मदे मदेः ॥२॥ 

११७ गाय उप बवाबरे मही यएस्य रप्सुदा । उमा कर्ण हिरण्यया ॥३॥ 

११८ १२३१ २ à धुतकक्षारे 13 गये | ३3११५१ 3 १ २ T i 

a 3 R 3 १ २ 

११९ तमि घाजयामासि महे qra हन्तवे । स qat घुषमो सुवत्‌ ५॥ 


33 २३१६३४ १२ १ 39,117 


, १२० त्वमिन्द्र बढाद्धि सद्दसो जात ओजसः । त्व सन्वुपन्वृषेदूसि ॥६॥ 


१२१ यक emain ३२३ १ anina i 3 १ २३३ दिवि t tv 
3 3 eniai ४ २३ १३ २ सरौता 3 
१२२ यविखाह यथा TA पक इत्‌ । सौता मै गोखया स्यात्‌ ॥८॥ 
एष्वेपन्यमित्वोतार ९ 3 ९ ३ १ २ 8 १ २ 1? ३४२३ १? 
१२३ पन्यं आ धावत मद्याय । सोमं षीराय शूराय ॥९॥ 


१२४ इष ब्दी Bean तिय बुष i Ee r ? ` N बनिन 
ब IA बतीत [स्वश १०। उ० ४। घा० ४ सू ॥] 
[४ 
(१-१०)) १, २ छक्ककुतएक्षौ ( we सुकक्ष aitan ); द भाराजः ( o शंयुर्पाईत्पत्या ); ४ gasy: 
(३० ged mutira: ) । ५, ६ मधुष्छत्दा वैश्यामित्रा; ७, ९, १० विशोकः फाण्या; ८ aR: 


2 मैत्रावदणिः li em (SR णोन Jum n 

w ३२ 3१९, 3 1 

क किट Ya तभ T, Lr 
9. ° ® र 

१२६ यद्च कण बूचरहन्नुव्गा अमि सूर्य । सै ma ते वरो iRU 
w ara 3? तुश 8 १३ R3 ९६ 3R 1 

१२७ य आनयत्परावतः शं यदुम्‌ । इन्द्र, स नो युबा सखा ॥३॥ 

as २६% १० 317 at १३१ २ 
१२८ मा च इन्वास्या रे वित शी ती जी तती सूरो जन्या यमत्‌ । त्वा युजा वनेम तत्‌ ॥४॥ 
3 31 १ r Rr akuga 33 
१२९ एर सानसिएरथिरसजित्यान{सवासहम्‌। ये भर ॥५॥ 


९ (द्या. दै.) 
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(80) सामणेद्‌-संददिता । [ae २, य° १, दैन ६ 
१३१ afenga: gafen: SAU, afe aa ॥७॥ 
१३२, kafa त्वायवोऽभि नोनुमो घृपन्‌। घिदी त्वा ३ स्य नोवसो ॥८॥ 


। | ` रे 
१३३ आ घा ये अस्निभिन्यते स्दुणन्ति यिएनुपक्‌ matrai युवा सखा ॥९॥ 
3 २३ ३३ 323 १ २ 


१३४ मिन्धि विश्वा अप दिय; परि घाघो जही सघ: । बसु स्पार्हं सदा भर॥ १०॥ 


इदि चतुरी वशतिः ॥ 9 ॥ द्वितीयः छण्डः ॥ १ ॥ [o ८। ८० ३। घा० RIN] _ 


[५] 
( १-१० ) १ फण्यो घोरः; २ AAE फाण्य!; ३ पतसः काण्वा] ४ फुप्तीदी काण्वः; ५ मेघातिपि! छाण्या; 
६ श्रुठकक्षा ( प्र० सुकक्षः ) आंगिरसः ७ qna भन्नेयः;. ८ प्रगायः काण्यः] ९ पत्सः फाण्पः} 
१० giii: काण्वः ॥ RR: ( Bo १ मर्तः; ७ विगर देयाः) ५ घ्रद्मणस्पातिः। ७ सिता )॥ गावप्री ॥ 


१३५ इदेव ya Be १७ १ ३५३ $ शेरे नि mi धितरमुअते r Mm १ ॥ 
ससित qer "२ asi 
१३६ इम उ त्या वि चक्षते सखाय र्द ॥। qarat यथा पशुम्‌ ॥२॥ 


१३७ समस्य मन्यचे विषौ विश्वा नमन्त Get: । समद्रायेय सिन्धवः ३॥ 
3६३१ रर 39 1 १३१ ३३१२ 


१३८ देवानामिदवो पृणीमहे. घुष्णामस्मभ्यमूतये ॥४॥ 
१३९ Kamana छि घढाणस्पते । फक्षीयन्तं य नशः ॥५॥ 


१४० बोधघन्मना इदस्तु नो दृद भूयोउति!। saig शभा आझिपम्‌ ॥ ६॥ 
१४१ अच नो देष सथितः प्रजावत्सावीः सौभगम्‌ । परा डःप्यप्न्यश्‍ुच LWA 
बंड १ २३.१ तुवि r 
१४२ फ्वदेस्य Te mi अनानतः । घ्रह्मा फल्तर्सपर्याते ॥८॥ . 
१ २ ३७ ”3 R 9१ १ 


१४३ उपद्र गिरीणारसङ्गमे च नदीनाम्‌ । थिया चिरी अजायत ॥९॥ 
39 1 3३3 R 
` १४४ प्र संत्राजं चर्षणीनामिन्द्र (स्तोता नव्यं गीसिः । ai qk मरदिछम्‌॥ १० ॥ 
ठि पञ्चमी qafa: ॥५॥| तुतीयः खण्डः ॥३॥ [e ९।अउ० ना । घा एती] 
॥ इति द्वितीयप्रपाठके प्रथमोऽधेः | १॥ 
[६] 
( १-१०) १ gasgi ( Ko सुकक्षः ) गाङ्गिरसम २ मेघातिधि। ( पर › शायुर्याइस्पत्यः ) काण्वः; ३ णोतमो 
Ogm; ७ मरद्वाजो धाईस्पत्यः) ५ विन्दुः पूतद्क्षो पा माङ्किरस;]. ६,७ aa get था (परः 
सुकल! ) MRE; ८ पप्तः फाण्य। ९ शुनःप्रेप थाजीगर्तिः; १० शुमःत्ञेपो आगीगर्ठि!; वामदेवो 
या ॥ इन्दर, ( ४ Re इन्द्रापूपणौ ) ५ मतदः ॥ शायत्री ॥ 


१४५ अपाडु क्विम्यन्चसः शुदसस्य मदोषिण ae  ॥१॥ 
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प्र» ९, [भर्ष० २] द० ६, मे २] पूर्वार्चिके g काण्डम्‌ । (१९) ` 


१७६ इमा उ त्वा पुरुवसो5भि प्र Mia । गावो बत्ै न घेनयः URU 
१४७ अगाद गौरमन्वत नाम त्यप्टुररपीच्यम्‌ । इत्या चन्द्रमसो È ` ॥३॥ 
१४८ यदिन्द्रो अनयद्रितो 313”) रर्‌ garama: । दभ Tra 1४81 BF 
१४९ गौध्ेयति मसना दअवस्युरमोता मघोनाम । युक्ता बही रथानाम ॥५॥ 


१५० उप नो हरिसिः zi यादि mai पते । उप नो हरिमिः सुतम्‌ ॥६॥ 


१५१ एषा होता असक्षतेचे zai भध्वरे । झच्छावसूथमोजसा ज non, 
१५२ अदमिदि चितुप्परि Aae ag । अद'पसूर्य इचाजनि nen 
3१ २३१२ 


१५३ रयते सधमाद TÈ सन्तु तुविवाजाः l भमन्तो यामिमेदेम ॥९॥ 
1 देवचा i LI 
१५४ सोमः यपा x चेततुबिश्वासा (सुक्षितीनाम, । देवचा Taka ॥ १०॥ 
इति पछी दशतिः ॥६॥ agh खण्ड ॥४॥ [We ८12० ५। we ४४। भी  ] 
[७] 
( १-१०) १, ४ छुतकक्षः घुकक्षो वा आाद्विरः, २ वसिष्ठो मेत्रायरागिः; ६ मेघाठियिः ढाण्यः | मिपमेथश्रांगिरळः 


५ दृरिस्विठि फाण्यः; ६, १० मधुच्छन्दा वैज्वासिन्न ७ Eae: फाण्वः| < छसीवी फाण्द१ १ शुनःशेप भाजी- 
गर्विः n yz: ॥ गायत्री । 


१ ३७४ १२३१) १३१ रर्‌ 3 1२ ३3१२३१ २ at 
१५५ पान्तमा घो अन्धस इन्द्रमभि प्र गायत । विभ्वासाहदातकतुं Aaa चर्षणीनाम्‌॥१॥ 
१३११३ LEON E R3 १ 13 3१२ 
१५६ प्र घ इन्द्राय गायत । सखायः सोमपात्त ॥२॥ 
“3१२३ aa १३२ 3413 १ २ १ ३ EEA ra KI 
१५७ qag त्या इन्द्र त्यायन्तः सखायः । कण्या ॥3॥ 
१ २ मने 3? रश 3 Ba 31२ 3१२ 
१५८ इन्द्राय मदने सत परि छोभन्तु नो विर । अर्कमर्चन्तु कारघः ॥४॥ 


१५९ मै त इन्द्र सोमो निपल अधि यिच । पडोमस्य प्रा रिय ॥५॥ 
१६० 8 १३१२ ३१३ गोवुदे i SERA R í ६ i 


ae बे त, - 5 
१६२ य इन्व 'चमसेप्या सोस्य ते सुत; । पिस्य तवमीशिषे 2 nen 
x १६३ योगेयोगे तवस्तर वाजेवाजे हवामहे. । सखाय इन्द्रमूतये URU 


१६४ आ an जि दौद्तेखरमाथि प्र गायत l सजाय; स्तीभवाइसः ॥ १०॥ 


इति aad quf: ॥ ७ ॥ Taa: खण्डः ॥५॥ [ स्वश ५। ड° २। घा० ३९। फो॥] 
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सामवेद-संदिता l [ae ३, de kodo १ 


[c] 
(१-१०) १ विश्वामित्रो गायिन!; २ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; ६ कुसीदी काण्डः; ४ प्रियमेध थाँगिरसः; 


५, « यामदेयो गौतमः; इ, ९ भुतकक्षः gagh: या शाँगिरस।) ( ९ ऋ० geg aliia: ); ` 


७ मेघातियिः काण्य १० विन्दुः पूतदक्षो वा भांगिरस: ॥ इन्रः Ro ७ सदुसस्पति, 


१० मदत: ) ॥ गायत्री n 
१६५ इद*हान्वोजसा सुतदराधानां पते । पिया त्वाईस्य गिर्वणः ॥१॥ 
१ aq 3१२३ 312 रर ७१ s 
१३६ मद्दाइइन्त्रः पुर भो महित्वमस्तु aRt चौर्न i KZU 
१६७ आ तू न इन्द्र झुमन्ते चि प्राम(सं शमाय । महाइस्ती. ददन . NU 
१६८ आभि प्र गोपति गिरेन्तरमचै सूनु सत्यस्य सत्पतिम्‌ nen 
3? ३3 २३१२8४ 2 २ >A १ २ ब्‌ 
१९६ का न, तची सदापूच सजा | कया छा बो ॥५॥ 
१७० त्यमु वः सत्रासाहं विश्वासु गीर्ष्वायतम्‌ । आ च्याययस्यृतये ॥६॥ 


१७१ सदसंस्पतिमजुतं, ह सानि मेधामयासिषम्‌ 1७॥ 
१७२ येते i :1 उत भोपन्त नो मुबः ॥८॥ 


R ३१३१९२ 
१७३ भद्रमद्र न ब भरेपमूअ९शातकतो । यदिन्द्र शुडयासि नः ॥९॥ 
3६९ ३१ ७१२ 3२ 3३१२३१ २ 


१७४ अस्ति सोमो अय'एसुतः पिबन्त्यस्य मरुतः | स्वराजो अश्विना ॥ १०॥ 


इवि नएमी qu: ॥ ८ ॥ पछा खण्डः || g ॥ [ स्प+ ११ । उ० १ । घा० ४०॥ चौ ॥ ] 


( १-१० ) 1 देवजामय इन्द्रमातरः; २ गोषा ऋषि 
९ मधुष्छम्दा वैश्वामित्रः, ७ वामदेवो गौतम ८ 


[९] 


ipie २३१ र शिर soni H “g ) pi 5 
TE जातमुपासते सुधीयैस ॥१॥ 
१७६ नकि देवा इनीमसि न क्या योपयामसि । ल्ला चरामसि ॥२॥ 
१७७ दौषो युमद्वामश्नाथर्वण । स्तुष्दि बेबदसबितारम्‌ ज़ ॥३॥ 


१७८ की उपा मू यच्छति ह्य दिव | स्तुष घामश्विना भत्‌ ॥४॥ 
१७९ इन्वो दधीचो BA AA । जघान ka ET 


१८० इन्दि मत्स्यन्धसो waa सोरेईभिः । महार अभिएिरोजया ॥६॥ . 


3? 33 १३3५१ २ 


१८१ आतू न इन्द्र वृत्रहक्षस्साफमधैमा गहि । ॥७॥ 


१८२ ओजस्तवस्य 3१२ तित्विष Ay ७१३ १३१० 8 रोदसी ॥८॥ 
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का] ३ दुप्यङ्ढायवणा; ४ प्रसकण्यः काण्दा; ५ गोतमो राहूगणः, 
N S ga आजीपर्ति; १० डळो- बाठायनः ॥ 


[| , 
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_ Wo २, [atte २] go ९, Ño ९] पूर्वाखिके Wa फाण्डम्‌ | (१३) 
१८३ अयसु ते समतसि कपोत इच गर्भधिम्‌ । area ओद्दसे ng i 
3 १ २ 3) 


१८४ चात आ यातु aka मयोभु नो इदे । प्र gA तारिषत्‌॥ १० ॥ 
ति नवमी gak: ॥ ९ ॥ aga: खण्डः ॥ ७॥ [ स्व० १०॥ ३० २। घा० ४५। फु॥] 
[१०] 
( १-९) १ फण्यो घोरः। २, १, ९ वत्सः ( Re २, ९ QISIEN: ) काण्यः; ४ भुतकक्षः घुकक्षो वा नाहिरसा; 
५ सघुर्छन्दा, वैश्वामित्र; ६ थामदेयो गौतमः; ७ RaR: फाण्यः; ८ araa n gi ( पाऽ 
हट घरणमित्रायंमण1; ८ mka ) nai ॥ 


रर 3 १३१ 3 १२ 


१८५ य€ रक्षन्ति प्रचेतसो वरुणो भित्रो अर्यमा । ध किः स द्यत जनः ॥१॥ 


१८६ग्व्योपुणोय 3 waa ६३२ 3 ए मंदोनाम, ॥२॥ 
१८७ इमास्त दर पृश्षयो ga za आधिरम्‌ zaa विप्यपौः ॥३॥ 
१८८ भया थिया ख गव्यया पुरणामन्पुरुष्टुत | यत्सामेसोम ama : neu 
१८९ पावका न सरस्वती वाजेमिवौजिनीवती l व खिया: ॥५॥ 


१९० क इमे नाहुपीप्या सौमस्य तर्पयात्‌ । स नो त म्‌ ॥६॥ 
3 २३ 33 1२ ३२ 


१९१ आ याहि सुषुमा हि. त इन्द्र सोम पिया इमम्‌ । पदे afk: सदो मम॥ ७॥ ` 


२८ नहि ३ १ रर ३१ 37 FRR ३ पन पे 
१९३ त्वावतः पुरूवसो घयमिन्द्र प्रणेतः । स्मसि स्थातईरणाम्‌ ` ॥९॥ 


इति दशमी दुघतिः ॥ १० ॥ aga: खण्ड! ॥ ८ ॥ [स्व० ६॥ ३० ४। घा. ३५। घु॥] 
इवि द्वितीवप्रपाठके द्वितीयोधे!; द्वितोयः प्रपाडकन समाप्तः | 
अथ तृतीयप्रपाठके प्रय ोर्घ। । 


[१] 
(१-१० ) १ amu काण्यम्‌ ३ विश्वामित्रो गाथिनः; ३, १० वामदेवो गौतम!) ४, ६ झुठकक्षः RTI 
प्र» ४ सुएक्षो! या; ६ सुकक्ष atira: १६५ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः ७ TRAT: शौनक; ८,९ भरतराज; 
( ऋः -e शयुः ) TRER ॥ इन्द्रः (SRo इन्द्रापपणो )॥ यापत्री n 


१९४ उत्त्वा मन्दन्तु सोमाः राधी अद्रिवः । अव ब्रह्मद्विपो जहि ॥१॥ 
39 २ 337 3 ११३१९ 47 
१९५ Radar हे ना दष गरधीर्थासभिरज्यले or त्वादातमिद्यशः UR 
9२ ० ३ ॥ | w R 337 3 9 
१९६ सदा व ASAT उपो न स सपथैन । न देवो बुत पार इन्द्र ॥३॥ 
3 3133 १ ३ ar 
१९७ आ त्वा विशस्त्विन्ववः समुद्रमिव त्याभिन्द्राति रिच्यते ॥४॥ 


१३२ 39१ ३ पृढविष्ट्रमर्ेभिरकिंणः z aeua ॥५॥ 
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८१४ ॥ BE 
) खामदेप-संदिता । [ भध्याय १, खि ५, म्रः : 


१ १ 8१ ३ 31२३१२ 34 3418 १२ 
१९ शत ए दात्‌ न aag è । वाजी वातु घाजिनस्‌ ॥३॥ 
२०० णो अन्न महज्ञयमभमी षद्प जुच्यवत्‌ । स हि खरो विचर्षणिः ॥ ७.॥ 
IR 3 CET] 
२०१ मा ड त्वा gag नझन्ते गिरणी गिर; । गायो a न येवले ॥८॥ 
a १ 3 १५२ 33 ॥ | 
ROR एरा g पूषणा wa प स्वस्तये l हुवैम वाजसातये ॥९॥ | 
२०३ न फि इत्र त्ववुसरं न ज्यायो अस्ति II न फ्यैचैँ यथा त्यम्‌ ॥ १०॥ | 
. इति प्रथमा ga: ७ १ A QI [स्व० ८ | उ» ७०। दा०१५।३॥] 
२] | 
(१-१०) 10४ Ba काण्या; ९ मधुच्ठम्दा वैश्रामिश्रः ३ यत्ता काण्बः; (Ro पद्यो र a 
१, ९ वामदेयो गौतम: ७ विश्वामित्रो गाधिनः । ८ Mwaga लि | 
जाङ्गिरछः ॥ एखः ॥ गायत्री ॥ 


ra गोमवा 3 २३9१ २ 


j ३१ ३ ३ १ 
०४ वरय यो Fr बाजस्य गोमतः । समानमु प्र शस्तिम ॥१॥ | 
“Roy manier तै गिर प्रति त्वामुवद्दासत । सजोषा A पतिम्‌ URU | 
२०६ सुनीथो घा स मत्यों थ मरतो यमर्यमा | भित्रास्पान्सत्नुए: nau ; 
कछ ३३१२ ४ २ यत्स्थिरे P 5२ 1२ २१ र्र / 
x ३? ० ४१९३७१9 शा 3.२ ना पा ये हक 
२०८ धुत यो बुष्दम्तम॑ प्र शधे चर्षणीनाम्‌ । N राघसे भरे ॥५॥ 


द ३ wa 3.१२ 3 १२ 7३ 
२०९ अरं त इन्द्र अवसे गमेम शर त्वाघतः Tetak परेमणि ७ 
» १९३ 3 १२ 391 T ३ क ५ 1३ | 


२१० धानावन्तं करम्मिणमपूपवन्तसुक्थिनम्‌। इन्द्र mE नः 1७ 
अपा X3 १२३ १ Taada: 3 १ डर 
२११ अपा फेनेन नमुचेः शिर इन्तरौदवर्तयः । चिश्या उच्य कः ॥८॥ 


२१२ इमे त इत सोमा सुलाखे ये च सोत्वाः। तेपां मत्स्व प्रभूवसो ॥९॥ 
१९ 1 25 ३.१ २ स्वौतुभ्य 
२१३ तुम्यरसृतासः सोमाः स्तीर्ण वर्दिविमावसो । T इन्द्र सुडय ॥१०॥ 
इति दिठीया वृद्चतिः ॥ २ ॥ gaa: खण्डः ॥ 1० ॥ [स्वन ८ । उ० liwe १३। ठि॥] 
[3] 
( १-९ ) १ gadr आजीगर्छि।, ० yasa alira: (wo सुङक्षो भागिरसो प्रिशो कः काष्यः 
४ मेधाठिधि। sea: ५ गोवमो राहूगणः; ६ amafi: काथ्या} ७ लना भत णन अल 
< प्रस्कण्वा काण्डे, ( Ro go) धौ॥। ) ९ मेधातिभिः काण्यः ॥ gogi (Ro RA: ), 


„= ma 


i mfa, मित्रावदणौ) ८ मतव; ९ विष्णु ) ॥ mash ॥ 
„3 १ ३१२ 319 1 x ३१२ 
२१४ लाच mi वि चलाः धार्त, शतक्रतुम्‌ । म९दिईसिञ्च इन्दुभिः ॥ १ ॥ 
-3१५ kaaa न डपा याहि शतवाजया । इचा सहरूपाजया UZA 
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4 १६) सामधेद-संदिता 1 [ue ३, ३० मै १ ¬ प 


अथ तृतीयोऽध्यायः । 
[५] 


( १-१०) १, ६, Safa मैत्रावरागिः; २ भरद्वाजः (Re इदुः ) पाइस्पत्यः, ३ प्रस्कण्वः काण्वः, ४ नोघा गौतमः] 


| ५ कहि! ्रामायः;। ७ मेघाठिविः wy ८ मेः प्रागापः, १० प्रगायो घौरः फाण्यः ॥ इन्ध, ९ मरतः ॥ घुहवी ॥ 
9१२ २ ३ १ रर्‌ 


२३३ अभि त्वा श्र नोचुमोऽदुग्धा इच धेनवः । ईशानमस्य स्वदैशमीशानमिन्तर तस्थुषः ॥ १॥ 
kis त्वामिदि वामहे सातौँ याजय कारवः त्वां qie सत्याचे नरस m: ॥२॥ 


A 3१२३१ 2 393 घर जरिनाभ्यौ 1 २३१२ 31२ ३1१ 3 १९२ 


l, ३५ अमि प्र वः सुराधसमिन्द्रमर्च यथा विदे। यो सहस्रेणेव दिति ॥ ३ ॥ 


kvg नबो 3 aa र बसोमन्दानमन्धसः a अभि wa स्वसु 3२३१ २ गौसिनेवामदे मा ॥ ४॥ 
२२० aapa विदढसुमिन्तर ज ऊतये 8१ षर 89१7 अध्येर दुषे ४२९ उ ॥५॥ 


श्र ३१२ 


२३ kuni तहा तराणिरित्तिपासाति na TE युज l आ य इन्द्र पुरत नमे गिर वै तष्टेव सुदुबम्‌ ॥ R n 
२३९ पिया सिनौ मत्स्वा न इन्दर गोमतः आपिनो योधि समरे थे वृधे ते Ra: ७ 


ago arein चेरवे विदा ji agat 1 उद्वावृपस्व अधवन्‌ niia डादिन्दाश्ेमिएये ॥८॥ 
४१ नदि श्रे च न वसिष्ठ परिमध्सते । जस्माकमेचं मर सुते खचा विश्वे पियन्तु कामिनः ॥९॥ 
| १२३ १ शर ३ $ २.३.१ २३१२३ चा से 
। 3३९मा चिव्न्यद्वि सखायो मा रिपण्यत। इन्द्रमित्स्तोता मु्ुस्क्था च शादसत१० 
| इदि पञ्चमी ga: ॥ ५ ॥ प्रयमा खण्ड! ॥ १ ॥ [स्व० १२। उ० ५। धा० vg n नि॥] 
$ इति qiq प्रपाठके maaske ॥ a ॥ 
[६1 

। ( १-१० ) १ पुरुहन्मा नाँगिरस्तः; २, ३ मेघातियि-मेध्यातिथी काष्दो; ४,विश्वामित्रो गाधिनः; ५ गोतमो 
| ( गौतमो वा ) राहूगणः; ६ तुमेघएरुमेधावांगिरसौ; ७, ८, ९ मेघावियिमेभ्याियिर्षा ( ऋ मेध्याठियिः ) 
|, काण्डा; १० देयातिथि। काण्व: ॥ इन्त्रः ॥ 

R 


क. ३२३१२३१२ २ हुँन प श १.०२६ be 
ee Reim: १ १ IRBIN खन्यांता afa मघवा gergi १२३१२ 
ङ आ स्वा खहस्रमा शा युक्ता स्थै दिरण्यये । ्रहमयुओ रय इन्द्र फैशिनो हन्तु सोमपीतये ॥ ३ ॥ 
२४६ भा मनौरिन्त् ENEA 3२३१९ i ३,२ ३ Jaku छ aw AEL tetke 
२४७ त्वमङ्ग म IRA देवः शविष्ठ मत्यम्‌ । न त्वदन्यो मधवक्षस्ति मरितेन्े अवीमि तै यचा ॥५॥ 
२४८ aiia या अस्वृजीपी २९३१९ राधि भ्य "1 ३१२ मक 

इजमिरेषतातय इन्र प्रयत्यष्देरे । दन्ट्ररसमीकै घानैनो दवामह इन धनस्य सातवे ॥७॥ 
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A 


। 
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an, ७ देन्द्र 
4०२३, [भर १], द० ३, म०३] पूर्ाँचचिके पेन्द्र काण्डम्‌ । ( ५ ; 


१२३१ ४१ ३ ३ २ 31२ 


२१६ आ T PNET द्दे आतः एच्छा्. मातरम्‌। क उप्राः के इ एण्य ॥३॥ 
२१७ TK सप्रकरस्नमृतये । साधः कृण्वन्तमवसे ॥४॥ 


3 १ २ 3२ 3 १1२ 


२१८ घ्छज्ञुनीती नो वरुणो मित्रो नयति विद्वान्‌ । अर्यमा देवैः सजोपाः ॥५॥ ९: 


२१९ gaa यत्स्तोऽरुणप्सुरश्चिश्चितत्‌ l वि भाजु दिश्वथातनव्‌ ॥६॥ p 

२२० आ नो मित्रावदणा AA । मध्या uo सुकत ॥७॥| ११ 
313 २३ ३१ ७५४३१ -55 

२२१ उदु त्ये सूनव गिरः काष्ठा येदेप्वद्धत । अभिष्टु यातवे ॥८॥ २ 


२२२ इद्‌ विष्युदि चकमे दैघा नि द्धे पद्म्‌ । समूढमस्य पारसुठे nsi | 


दृति तृतीया दतिः 7३॥ TETTE: WTS ॥११॥ [ स्व० RI ३० १ घा० ३९। फो. , 


[४] 
(१-१०) १,७, ८ INRA: फाण्व!; २ वामषेयो गौठमः। ३, ५ मेघाठिधिः gra, प्रियमेघयाङ्विरः। ४ 
मित्रो गाषिनः] ६ gim: ( सुमिष्रो वा ) कोत्सः; ९ विइयामित्रो गायिनोडमीपाद्‌ उद्ळो वा; १० waya R 
(xe सुझ्क्षो पा) aira: ngg: ॥ यायप्री ॥ 


३3१1५. ३७ ३ 3१११ 3१ म 31 २ 


२२३ भतीहि. मन्युपाविणरसुपुवारससुपेरय रसुपुवाएससुपेरय । अस्य रातो सुत पिय URA 
२२४ फु चेतसे महे वचो देवाय शस्यते । तदिभ्यस्य घ्नम्‌ ॥९॥ 


२२५ ड्य च न शस्यमानं यमानं नागो रयिरा सफेत । न गायचे गौयमानस्‌ ॥ ३॥ 

उफ्यैभिर्मन्दिष्ो 12 ९ LI 

२२६ ka watiini च थाजपति; । दरिवांत्वुतानादसखा ॥४॥ 
- BIA बाजेभिमौ 39 १३१२ 

२२७ आ याछ्लुप न; सृतं भिमो एणीयथाः युवजानिः ॥५॥ 


२२८ कदा वसो I 3 १ क इमा यथे १ die ३२ ३ ॥ ६ u 


२२९ प्राह्मणादिस्त्र राघसः MAKT । तवेद्‌ रखस्यमस्वृतम्‌ ॥७॥ 
२३० व्य घा बै अपि स्मसि स्यौलार इन्द्र गिर्वणः | त्यं नो जिन्व सोमपा} ॥८॥ 


२६१ wA पृष्ठ फासु चिधुस्णे तनू घेदि नः। ambaa AA ॥९॥ 


ka 235 wa? 3९२ LI ai LI 


२३२ एवा हासि स्थिरः । एवा ते राध्य मनः ॥१०॥ 
इति चतुर्थी दुपाठिः ॥४॥ ggm: खण्ड! ॥१२॥ [स्व० ११॥ उ मा। घा० go À)’ 
इति दितीयोऽप्यायः ॥२॥ 
इत्येकघामि angg ॥ 


CC-0, Paniri Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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१ 

| श्रायन्त इच zi चिन्थेदिन्दरप भक्षत। बलि जातो जनिसान्याजसा प्रति भागँ न दौधिमः- ॥ ५ ॥ 
KA । दत्वा विच एतशो युयोजत इनदर इसी युयोजते ॥६॥ 
R आ नो विश्वासु इव्यमिन्द्र समत्सु भूपत l उप हामि सवनानि वृत्रहन्परमज्या त्रदचीपम ॥ ७॥ 
नवेदिन्दाबर्म यसु त्वं पुष्यासे मध्यमम्‌। जत्रा विश्वस्य परमस्य राजासि न फिटा गौपु चुण्बते ॥८॥ 
R 
| 


फ्वेयथ फ्वेद्सति पुरुधा चिद्धि ते मनः। अलर्षि युध्म AER प्र गायत्रा अगासियुः ॥ ९॥ 
3२ 3 $ कैद बज़िण ` ७० 8१ 3१ २ 
वयमेनमिदा छोपीपे । तस्मा उ अद्य खतं भरा नूनं भूषत थवे ॥ १०॥ 
इति भएमी दरातिः ॥ ८ 0 चतुर्थः खण्डः ॥ ४॥ [ स्व० १४। उ० १। घा० ७४। सी ॥ ] 
[९] 
१० ) १, ६ पुरुहन्मा जांगिरसः; २ भरैः प्रागाथः; ३. इरिग्विडिः फाण्यः; ४ जभदुभिर्गागेवः; ५, ७ Yai 
विधिः काण्वः; ८ पलिछो मैद्रापरणि।, ९ अरद्वायो याईस्पत्यः; १० गेध्यः फाण्यः ॥ इन्दः 
(चट० ३ बाष्ठोप्पतिर्या, ४ सूयः। ९ इन्द्राप्री )॥ पृद्दठी॥ 


४ यो राजा चर्षणीनां यावा रयैभिराधिगुः 1 विश्वासां तख्ता yai ज्येष्ठ यो बुदा गृणे URU 


| पते एख यमद ततो नो अमयं । मि ततच दि थियो खो जि रा 


| वास्तोप्पते धुवा स्थूणा<सघर सोम्यानाम्‌ gi भेत्ता शश्वतीनामिन्द्रो मुनीना९ सला ॥३॥ 
असि सूर्य वडादित्य गदामसि। मदस्ते सतो मदिमा पनिष्टम महा दैव महदा असि ॥ ४ ॥ 


| 3? 
७ अश्वी र्थी ख्प hafa तै झ्या । वायसा वयसा चचत सदा चम्द्रयाति इमासु 


१३ २ 31२३ 


यवूचाय इनदर ते शात शाते भूर्मीस्त स्युः । न त्वा चजिन्त्सदन्न सूर्यौ रोदसी ॥६॥ 
[ गहि आगपागु देर य यसे a । सिमा पुरू agat अस्यानवेशति TA दुय ॥७॥ 


3 ३ २ 3 


कस्तमिन्द्र त्या बसवा मत्या दघरपति । अद्धा दि ते मघवग्पार्ये दिवि वाजी बाज सिपासति॥ ८ ॥ 


3२9१ ३४१२ शर 9२३११७४७१२ TBN र 


१ इन्द्राझी अपादियं पूर्वागात्पद्दतीम्यः । दित्वा शिरो रारपपारत्त्िएदात्पदा न्यक्रमीत्‌ ॥ ९ ॥ 


१ ३ १३३ Ya r LI ३२ 3१२ 3? २३ 13777 3? 
२ इन्द्र नेदीय परिषदि मितमेघामिरूतिमिः। आ शंतम दातमाभिरमिणिमिरा स्वापे स्वापिभिः ॥१०॥ 
एति ani qaf: ॥ ५ ॥ इति पद्रामः खण्ठ। | ५ ४ [ स्प १६। उ ५। घा ७१। दा ॥ ] 

[१०] 
-१०) १ चुमेप utia: २,३ वलिएो मैग्रावरुणि1, ४ मरद्वामः ( प्र० शंयुः ) बाइेस्पह्मः; ५ परष्छेपो Aite 
| दासिः, ६ पापदेचो गौठमा| ७ मेध्यातिपिः काण्यः ८ aA: प्रागाप१ ९, १० मेधावियि-भेध्याजिथी काण्यौ ॥ 
ताः ( ५ Ro mR ) ॥ पदती ॥ 


४१ än 31 5१५३१२ aa 0 २ ४१५ ७१) ३ 3 
ia Ya त अजर Mamaa त जतार६ Bar रथीतममतूर्त हुभियाबृधम्‌ ॥१॥ 
4 i 3 9 w 
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न 6 me 


अ० ३, [अपै० २] दु» ६, मं ८ ] पूर्वाचिके g काण्डम्‌ । So 
२५० इमा उ त्वा पुरूबसो गिरो वधेन्तु या मम । पाचकवर्णाः शुचयो विपश्चितो $भिस्तोमरनूपत॥ २८ 


२५१ उडु त्ये मधुमत्तमा गिर स्नौमास शर्ते । सघासितो घनखा अर्भिनोतयो वाजयन्तो रथा इच॥ २८' 
r ३३२७ aiy 81712२७ २७ २ 


२५२ यथा गारो अपा कतं तृष्यश्ेत्यवेरिणम्‌_। आपित्वे नः प्रपित्वे तूयमा गि कण्वेषु सु सचा पिव! २८ 


इति पष्ठी दक्षणिः ॥ ६ ॥ द्वितीयः खण्डः॥ २॥ [ स्प० ११॥ उ ७ | धा० ७१1४८ 


[७] २८ 
( १-१० ) १ भगेः प्रागाय; २,८ रेभः फाञ्यप।; ३ aag Rata ४,९ मेधातिविः काण्यः; ( Ro 
दियिः काण्डः ); ५, ६ नुमेधपुहमेधायागिरसौ; ७ वासिष्ठो मैत्रावरुणि; १० भरद्वाजः (Re शंयु ) बाहः RA 


स्पत्य; AA मिश्रागदणादिस्या; ॥ agh ॥ २९, 
3२३ १३ ३१२ १३7 भर 31२ ३१3३१२ उ १ 


शतम पु राचीपत इ विश्वाभिरूतिमिः। भगे न हि त्या यदास वसुविदमनु शूर चरामसि ॥२९: 
२५४ या इन्द्र भुज आभरः समवा ९असुरेम्य । स्तौसारमिन्मचयमनस्य व थैय ये च त्ये न्ताः 


२३२३१ २३८ २२ २ १२०३ २ ११ | 


२५५ प्र मित्राय प्रायम्णे सचथ्यसृतावसो । घरूथ्ये ३यरुणे छन्य वचः CAUNA गायत n 


१० ज्‌ ~ - | भ 
२५६ अभि ह्या yina ez स्तामभिरायवः l समीचीनास aa: समस्वरद्रा झुल य्‌ y 
3) ष्र 51 २ ॥ | 3 
५७ प्र घ इन्द्राय बृद्दते मरतो अद्याचंत । वृत्र६हनति बृह शतकतुर्यजेण शतपर्चणा ; ( 
3 १२. 
२५८ TETA गायत मरतो बृत्रहन्तमम्‌। येन ज्योतिरजनय श्नुतावृधो देवे देवाय जाणवे । 
२५९ इन्द्र क्रत न आ भर पिता पुत्रेभ्यो यथा। शिक्षा णो असिन्पुरुद्ठत यामनि जीचा ज्योतिरशी' 
31२ 37? ७8 ४५ १ २ ३२३ 331% 372 ९६ 
२६० मा न इन्द्र परा बुणग्मचा नो सथमाचे | त्वं न ऊती त्यमिन्न आप्य मा न इन्द्र परावृणक्‌ 
२ उ 1 
२६१ वयं घत्वा सुताचन्त आपो न वृक्तबहिपः । पचित्रस्य प्रस्नवणेघु gerai स्तोतार आसते |” 
१२३ 983 १ è LI । | पश्चक्षिदीन।ं z 
२६२ यविन्द्र नाहुपीच्वा ओजो नुम्णे च छि । यगा पञ्चध्ितौनां पम्नमा भर सत्रा विश्वानि पी सु 
इचि स्रहमी qa: ॥ ७ ॥ तृतीयः खण्ड: ॥ १॥ [स्त्र १०।३० १ | घा० ६२ । न 
[८] २९७ 
( १-१० ) १ मेघाविपिः (e मेध्यातियिः ) ण्यः; २ रेभः काइयपः; ३ aa: (Ro बशोऽइष् २९८ 
४ भरहाजा ( सयुः ) वाहुस्पत्य।; ५ तुमच भागिरसः। ६ पुरुइन्मा घांगिरस $ ७ मूमेध -युरुपेधावांगि 
< TAR Ama; ९ मेघाठियि-मेच्यातिधी काण्यो, १० कलिः प्रागाथः ॥ इन्द्रा ॥ रहती ॥ 3N 
a १३ १ Q ३१२ 3२ २३७९२ दे पराचा पृषो वि तेक ३०० 
333 Tin २ १1.३ 2 Ya 
२६४ तक्ता शय si वृश्रदन्‌। अतस्त्वा गीर्मिचंगदिन्द्र केशिमिः सुतायो शमा वि १११ 
3३.१ t R 
aaa आनि | 1२ ३३ ३१२ १ १२ विचेतसम्‌ । इन्द्र नाम yakaa at पात 
२६६ इन्द्र भिधातु दारणं भिचरूथ शस्वस्तये | छॉदिर्थच्छ AITA मह च यावया faen: 
३ (व्रा. सं. ) 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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(190 ३, Doa], ६० १०, 40 ३] पूर्वादिके Ya फाण्डम्‌ । (१५) 


त | २८५ दे सोमा सौम्यिन्द्राय धिये । पचता पत्रले Taie raa मय्‌ ॥३॥ 
TE २८६ यः सत्राहा विचर्पणिरिन्द् त ERÈ घयम्‌। सहस्रमन्यो तुपिन्रुम्ण सत्यते भवा समत्त नो वृधे ॥४॥ 
२८७ शचीमिनेः दायीवत, दिवा चचां दिशस्यतम्‌। मा याई रातिरूपदसत्कदाचर्नसमतातिः zama ieu 
१1१२८८ यदा कदा च मीडुपे स्तोता जरेत Ne mai Tai चिपा मिरा धर्चारै विद्रवानाम्‌ ॥६॥ 

२९८९ पाहि गा अन्धस मद्‌ इनदाय मेष्यातिथे । यः संमिर्छो दयावा दिरण्यय इनम बजी हिरण्यय ॥७॥ 
aA 1 र 3) २ एर 


चचः | सत्राच्या मघबान्त्लोमपीतये धिया शविष्ठ आ गमत्‌ ॥८॥ 
3 १% 


एति सृतीयप्रपाठडे द्वितीयोऽधेः, तृतीयः sam समाप्त; ॥ 


॥ क्य चतुर्पप्रपाठछे Kadi । 

Lk [१] 
; (३-१०) १ पहिषठो मैद्रावरुणिः; २, ६, ७ घामदेयो गौतम: ३ मेधातिचि-मेध्यावियी फाण्यौ, विश्वामित्र gAs; 
| 


४ मोथा गौतमः; ५ मेधातिथिः (४८० अेध्यात्रिपिः ) काण्यः, ८ gg: काण्या; ९ मेप्यातिधिः 
( मेघाठिधिर्या ) Fia: १० gàn घागर! 0 इन्द्र) ७ यहुः ॥ ged ॥ 


सोमाध्यिकित्र उक्थिनः । मधो पपान उप नो गिर शाण रास्व स्तोचाय गिवण!२ 


gag ३१ 3 3१ २३१२ ) १३२१२ 3१९ 3१ 3 १३३१ २ 3 3 


९५ आ तवाश्य सबा वे TTE ए AES ANAR ॥ ३ ॥ 
नत्वा pa अद्रयो वस इन्र चीडवः। यञ्छिक्षसि स्तुवते मावते वसु न किएदा मिनाति ते ॥४॥ 
२९७ क रे वेद सुते सचा पिवम्ते कट्यो दघे । अयं यः पुरो चिभिनत्योजसा मन्दानः थिभयन्धसः ॥ ५ ॥ 


२९८ यदिन शासो अनतं च्यावयां खवसस्परि। अस्माकम शं मघव्पुदस्यृह वसब्ये आभि बय ॥ ६॥ 


१ १ 3३०३ १३ qst 31 32 १ २ ५८४१० ७१ २ 8३२३१११५११ 
२९९ त्वष्टा नो वैद्य वचः 
३ २३२ ३१२ ya १२ sirg 3 २३१ 3 १३ 
LI z स्तरीरसि नेन्त्र ससि दाशुषे l paa न देवस्य पृच्यते ॥८॥ 
LI 21 ३ 9? 333 १ ३ ३१ 3१३ १२५७ 1२ 


३०२ स्वामिया छो iesirea: । ख इन्द्र स्तोमवाहस इद श्रभ्युप स्वसरमा गदि ॥ १०॥ 


इदि प्रथमा वृक्तिः ॥१॥ सप्तम। खण्डः ॥७॥॥ [| We १३।३०२। Me ८३।ह ५ 
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— (२6) सामवेद्‌-संहिता । 
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t He ३ | | | .. | | | . 


[२] 
( १-१० ) १,२,०,८ पत्तिह्ो मैत्रावरुणिः; ३ आदिमो dady ४ प्रस्कण्वः फाण्यः; ५ अेधातियि-मेष्यातिपी 


फाण्यौ; ६ देवादियिः काण्दः; ९ नृमेध नांगिरसः; १० नोधाः गौतमः ॥ इख} १ उपा; २ 


ब aadi nge ॥ 
1 a ३ 35 3२ ३२३ 1२३१२ 23 १२४ za 
३०३ प्रत्यु अद्च्योयत्यूदे 
3 1२ 


2३ (Roy) 


३१२ 


च्छ्न्यी दुहिता दिवः । अपो मही बृणुते 'चक्षुपा तमो ज्योतिष्छणोति सूनरी ॥ ” 


३०४ डमा ड्चां दिविएय ड्र चमत अश्विना । अयं ma शचीवसू विदा विकि m ॥ २ 


33 २ ३ मज 5, 37 3:39 क्षपमाणो इशुैत्यमु २8३ १३ २३१२ 


३०५ कुचः को बामश्विना तपानो देवा 


sz 


१ | प्रता चामइमया ४ 


MEAT ॥ ३ 


32 ya 8 7२ १२ 3१ २ 31 रर, 3१२ 
३०६ मय चां मधुमत्तमः सुतः सोमो विविधिषु । तमम्चिना पियतं तिरोभद्दयं घत्त(रक्षानि दाशुषे ॥ ४ 


J २३१२३२३१२३१ २ 


a १,३२३ १ 


3 a १ 
३०७ भा त्वा सोमस्य गल्या सदा यासम्नह ज्या । शू ata सवनेषु चुकुधं क ईशानं याचिषत्‌ 


3२ ३७२४ 


? १ 
३०८ अध्वयो द्रावया Pieni पिपासति । उपो नूनं युयुजे a हरी आ च जगाम वृत्रहा ॥ 
a 52 yr 
३०९, अभीपतस्तवा भरै ज्यायः कनीयसः । पुरूषसुद्दि मघघन्यभूविथ भरेभरे च हव्यः 1७ 


३१० aar यावतस्त्यमैताबबदमीकीय ३३११२२१ x । स्तौतारभि्दथिपे के १५ 


१ २३ 1२३१२७ १ 


३११ त्वमिन्द्र भ्वतिप्वमि विश्या भसि स्पृधः । अशस्तिहा जनिता वृत्रतूरसि त्व तूर्य तरुष्यतः॥ ९ 


३१२ म यो रिरिक्ष भोजसा दिवः सदोभ्यस्पेरि । न त्या विव्याच बे इनर पसि 


विश्च ववक्षिथ १ 


इति द्वितीया gai: ॥ २ ॥ अष्टमः खण्डः ॥ ८ || [ स्य० १० | ३० ३। धा. ७० वे ॥ 


इचि qadt समाप्ताः । 


[३] 
(१-१०) १, २, ५, बलिष्ठ मैज्रापदाणे!, ३ गातुरात्रेयः २ Tia WEMA 
€ देनो भार्गच:; UA या; १० सुहोत्रो भारद्वाज: ॥ स त त ps: yaa Í 


At ja ८ घेन: n श्रिष्टुप्‌ n 
३१३ असावि पैं गोष्जीकमन्यी न्यस्मिधिन्द्रो aida | 
मा इ द ने सोनो म 
ar योनि एख सकने ena र्न yaa भ याहि 
३१५ अदुदेरत्समखजी वि खादि SNEAK दर्या । 


3१२ 3 पदे वि am: ३१४ 3 = १३.३१ 


3 ya Ya सतिप्यन्तथिजुविनृम् 
३१६ garre इन सुखिता त र वाजम्‌ । 
आ नो भर afi यख्य कौना तना रमना सह्यामात्वोताः 
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॥२॥ 


॥३॥ 


e 
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a प्र ४, [mio १] द्‌० ३, मॅ- ४] पूर्वार्चिफे ऐन्द्रै काण्डम्‌ । (२१) 
३१७ जगृह्या ते दाक्षिणामिन्द्र इस्तं यसूयचो चसुपतै यसूनाम! 


| विद्या हि. त्वा गोपति रशर गोनामस्मभ्यं चिन्न बृषण'र्राय दाः W% U 
३१८ सत्र नरो नैमधिता हवन्त यत्पार्या युनजते ङ थियस्ताः । 
kd 3 २ ” LI 
| बत व a (x 
| 3 5 ir 2?) २ Bashar 3 १३५ १ 
| 
| 


३१९ वयः सुपर्णा उप ` सेदुरिन्द्रं EI नाधमानाः । 


१२ ३१३३ 9२. २३ २३१२ 


पूर्थि चक्ुर्मुमुग्ध्याईस्माव्िघयेव गद्यात, ॥७॥ 
zima 72a) 3? ४ १ ,३र 3723 

३२० नाके सुपणमु' वेनन्तो अभ्यचक्षत त्या । 

हिर हिरण्यपक्षं वरुणस्य दृतं यमस्य योनो शकुनं ॥८॥ 
1 २५३ < 3 a > 

३२१ बडा जघानं प्रथमं पुरस्ताद्वि सीमतः m YA आवः । 

२ ३७ रर 3३३ २३१२ ३ १ २ 
ख़ बुध्न्या उपमा अस्प विष्ठा विव! 1 ॥ 


१२ 827 २९ 32 31२ 372 ३१२ 


| ३२२ अपूर्व्या पुदतमान्यस्मे महे. र तुराय। 
| | विरण्शिने बञ्जिणे शाम्तमानि वचा९स्यस्मे स्थविराय तक्षुः ॥ १०॥ 
इति तृतीया द्धिः ॥ ३॥ इति नवमः खण्डः ॥९॥ [स्व ११। ३० ६। घा० ९१।२॥ ] 


[४] 
( १-९) १, २, ७ य॒तानो मारतः ( 9० Aaaa: ); ३ युइदुक्यो वामदेव्य, ५ यामदेयोः गातमः; ६, 
८ षलिहो मैत्रापरुगिः; ७ विश्वामित्रो गायिनः; ९ ARAR: TRT: ॥ एः ॥ त्रिष्टुप्‌ (३ क्र» षिद्‌ )॥ 


1९३ १ १३५२ 3१२ 3 २३१ २ 


3 , 3 1% = १ २ a 
३२५ थिघुँ बाण इसमे बहूना” यवानशसन्तं पितो जगार । 
® 3६3 0 
वु काव्यं चा ममार स छाः समान NBA 
3 ३२३० = R 31 3 3 १२३ 


३२६ त्वह mami Maua अभवः शाएुरिन्द्र । ॥ 
ma अन्वचिन्दो भयनेम्ये रणे था Nei 
३२७ मैडिन दह 3 2 qima 33 ३ १ ॥ 
कसैच्यर्यसवपीर्तुघस्युरिन्द् ein १२ gaeaf 17 39 २३१ ? miè = > र ; 
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६४२) सामघेद-संहित्ता । [ अ° ३, टॅ १०, ५ 


१२८ TEETE p T इमाति है gwa । 
An पूः wU . 
विशः प्म चर, चर्षणिमाः H ॥ ६॥ 


३२९ पुन दषुयेम मधवानमिन्द्रमस्मिन्भरे चतम बाजसाती । 


3 I 333513 १२३ १२ BIR 233 373 


र amg na za सञ्चित धनानि ॥७॥ 
३३० उदु प्र्मप्येरत शवस्येनत्ररसमये मह्या वसिष्ठ । 


१ २१7३ १२ 3१9२ 3 २ 3.११६४ १ २ 
आ यो विश्वानि भरवसा ततानोपधोता म ईवतो घचारसि ucl 
४१ w 3 9 N ३० २्र,9 3 २२ 


१३१ चक यवस्पाऱ्स्वा Gagat तदस्मे मध्विष्यच्छद्यात्‌ । र 
पृथिव्यामपि इ 3 दछ 3 २३ श्र ३ 
यदूघा पयो गोप्वदधा जोपघीडु ॥९॥ 
इति agii qui: ॥ ४ ॥ दुखरा: खण्ड: ॥ १०४ [ ५० १५॥ 5० ३। घा० ७१॥ 611 
[५] i 
{ १-१०) १ गरिहनेमिस्ताइय; २ भरहानः ( १० गर्गो agm ) ३ पिमद r, ugem ugs: 


( Ko प्रायापल्यो या ); ४-६, ९ घामदेवो गौतमः ( ९ ६९० यमी वैवस्वती ) ७ विश्वामित्रो गापिगा; < रेण- 
Uat १० गोतमो राष्रगणः ॥ geg: (o ai ; ७ पवतेन्वी| ९ यमो दैषस्दवः ) n gq ॥ 
१३७ 19 R 
३३२ त्यस्‌ पु खिन besk adan TECA, । 
अरिप्नेसि मेरि १९६३ at ai । | 
9 २३१ ६ TER Ya Bs हुनेम ; > s 
३३३ mamn दवेद्दवे सुद्दवद AET, 
sg 3१ ३ 3१ 9६3२९ विैरेबो ? २ १० ` 
जु शक्त पुरुहूतमिन्द्रमिद्‌९ ह Saa URN 
123 3 १३७ १३ 3 1२ 3 २5१२ 


३३४ यजामह पन्त्रै चचद्‌क्षिणरहरीणा«रथ्याइवियतानाम्‌ । 


॥ | १२१३१५१ ३१ ६ 31 Anirna 3 चि स्ट्‌ 
एमधुमित्रो धवदूच्यधा राधत्ता nU 
3 33 qg 4 हँ 
३३५ सत्राहणं Taa मदामपार TOREN, ्रम्‌। 
२ 3१ देए ay 3 1२ 39१ २ 3१1२ ३९ २३ 


३ उ 
इन्ता यो वृक्ष सनितोत या दाता मघानि मघवा gerar: neu 


r AD 3३३ कन 3 १ ३१२ ३५ मरि 
३१७ ये f = ९३१२ 
छ zendt यसपाला w3 sèy ४१९१ ३ १ E 
पासुपज्मर्न्य विप्रासो दाजरन्तै स इनः RQA 
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३३८ zagaa aka Ja वार्मीरिष भा वदतो सुवीराः | 

3२३ १ २ ३०१३ ४ १२ 3१ २२३ 1२ 

दीतईएव्यान्यध्वरेषु देवा येया गीर्भिरिडया मदन्ता ET 

१ २ 3 J IJ १६ LI 
३३९ zatia गिरे अनिश्चिदसगो अपः पेरयत्सगरस्य TAE. l 

यो aa चक्चियौ w य्य ३ 3३१२३२ याम्‌ 1 
३४० सा स्वा सखायः संख्या वदृत्युख्तिरः पुरू चिदर्णवं जगम्याः । 

पितुनपातमा दधीत येधा अस्मिनकये तसे दीचानः ॥९॥ 
३४१ फो अच युङ्के घुरि गा gaet शिमीवतो भामिनो gega । : 

७०१२ 3 ३२ १३ LI 

आसपेपासप्सुवारी minya qai gawra aa ॥ १०॥ 

दृति पञ्चमी दृतिः ॥ ५॥ पुछा दृञ्ञः खण्ड] ॥ ११ ॥ [Ee १८। उ० ४। पा० ८६4 1] 
KR Regg समाप्ता ॥ हृति चतुर्थप्रपाठफस्प auis १ ॥ 
[६] 


( १-१०) १ मधुच्छन्दा देधामित्रः। २ भेता माघुच्छन्वुस॥ ३, ६ गोतमो राहूगणः; ४ भग्नि्ोंभः} ५, ८ तिर- 
aa ० भोपाठियिः ढाण्या; ९ विश्रामित्रो गायिन; १० Rudia: giid पा ॥ 


, ॥ ga: l agg 

३४२ गायन्ति तषा 3? गायत्रिणो aaa EF | 3. ३ ६३ 31 ank ॥ १ ॥ 
ने को mazi मिर aaa वाजानाश्‍लत्यादे पतिम्‌ ॥ २ ॥ 

vrm ३१०३ ३१७१०४७, JA 31२ 3७९४६६ ४ १२ ३१ 3१३ 


३४४ इसमिन्द्र सुतं पिय MATA मदम्‌। शुकस्य त्वाम्यक्षरन्धारा त्रतस्य सादने NRN 
३४५ aiar चित्र म इद नास्ति त्यादातमद्रिवः । राघस्त्रो विदद्वस उभयाहस्त्या भर ॥ ४॥ 
३७६ इंची ह तिएँदच्या इन्र यस्त्यो सपर्येति । छुबीयेस्ये गोमतो रायस्पूर्थि मा भसि ॥ ५॥ 
३४७ असे सोन घे दविष्ठ षयवा गि kaaga सूयो न रविमानेः ॥६॥ 
१४८ पज याहि URA कण्वस्य wau दिवो मधुष्य raat RA यय दिवावसो ॥ ७॥ 


२ ३ १ २३२७३ १ २ 


' ३४९ आ त्या गिरो रथीरिवास्थः ga frio: अभि त्वा amma याचो वत्स न Maa nel 
पती ९ 3 ११ s? 3२९३ १ हे gierige 3 3 शसप्दादैराशीवीन्ममसु 3३8१ 

३५० पतौ न्विख धस्तबाम शुद शुखेन साख्ना । AU, ॥९॥ 

३५१ यो राय षो रयिन्तमो यो gagaran 1 सोमः सुतः स इन्द्र तेऽस्ति स्वधापते मदः ॥१०॥ 

इति रही दतिः ॥ ६ ॥ दाइ खण्डा ॥ १२० [ee ४। उच धा० ५४ ॥ ची ॥ ] 


इदि दृतीयोऽप्यावाः ॥३॥ 
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" (२४) सामवेद-संदिता । [ भध्याय ४, जड १, मंत्रः १ ˆ 


अथ चतुर्थोऽध्यायः । 
[७] 
(१-८) १ भरदाजो बाहस्पत्प १ बामदेबो गोठमः, शाकपूतो वा; ३ प्रियमेध मागिरसः; ४ प्रगापः फाण्दा; 
५ इद्रबाख आग्रेय; ६ ARTA; ७ धामदेयो योतमः; ८ नेवा माधुष्छम्बुसः ॥ PN: ५ मरता; 


७ दधिमा घा॥ अघुष्डुप्‌ ॥ 
13.३ पीयते १ ३ देर 2 २३ २३१ २ 3.१ २ 
३५२ wari पिपीषते विश्यानि बिदुये भर । अरङ्गमाय अग्मयेऽपत्चाद्ध्वने नरः ॥ १ 


३५३ भा नो बयो बयःशयं महान्तं गहरा महान्तं पूर्षिनष्ठाम्‌ LSN चचौ अपाचघी ॥२॥ 
२३१६ ड 3 $ 
३५४ आ त्वा रथं यथोतये wa वर्तयामसि । asia दाविष्ट सत्पतिम्‌ ॥३॥ 
३५५ ख पूव्या महीनां वेनः क्रतुमिरानजे । यस्य द्वारा मजुः पिता Jia थिय आनजे ॥४॥ 
3१२१ ३२३ ५२ ४ १ ७ ५% ७ १& १ ढे 
३५६ यदी घहत्त्याशबो श्राजमाना र्थेप्वा । पियन्तो मिरे मधु तत्र श्रवारसि कृण्वते ॥५॥ 
r3 12 


३५७ त्यमु वो अप्रहणं ग्रणीये शथसस्पतिम्‌ । इन्द्र Raae नर दासि Perran, 1 ॥६॥ 
३५८ वृधिकाव्णो अकारिपं जिप्णोरःबस्य वाजिनः । सुरभि नो मुखा फरत्म न आयूरषि तार्पित्‌ ॥७॥ 


3 १1९१६ ३१ 3 १४ ४ १३ 8 ३ 8. १ 


३५५९ पुरां भिन्दुयुबा कविरमितौजा अज्ञायत । इन्द्रो विभ्यस्य कमणो धर्ता yaga: ॥ ८ ॥ 
इति सप्तमो दशतिः ॥ ० ॥ इति प्रथमः खण्ड: ॥ १॥ [ स्वन ५। उ० २। घा० ४५॥ घु ॥ ] 
[<] 
( १-१० ) १, ३, ५ प्रियमेध भाङ्गिरस।; २, १० चामदेथो गौतम; ४ मधुप्छन्दा kufaa, ६ भरद्राजो वाहेस्परमः; 
७ अनिमौम:; ८ ्रस्कण्बः काण्यः; ९ त्रित आप्त्यः ( o gpa भांगिरसो या ) n एख: ( ६ Ro अग्निः ) 
१२ 3९३१४ 3१२३१ ७ SR maem 5 यनी 1 २ 
३६० ग्रम्र aaa वल्दढीरायेन्द्रवे । धिया यो AA gear विवासति । ॥१॥ 


३५ 93 333 31 3१४ wakwa » 358 y> 3) IB १ २ 


aa पाचा सकि र अतं यक्ष धीरा निचाय्य ॥२॥ 
३६२ अर्चत प्राचैता अचत । अर्चन्तु पुत्रफा उत पुरमिद्‌ धुष्ण्वर्थत ॥ ३॥ 


३६३ उफ्यमिन््राय शास्य वेनं पुरनिःधिधै । शक्रो यथां gog नो eeg च ॥ ४॥ 
३६४ विश्वानरस्य शबसः । पश्च चर्षेणीनासूती हुवे रथानाम्‌ । ॥५॥ 


३६५ लपा पते दिषो नर चिया मस्य शामतः । ऊती स दृष्तो दियो द्विषो अश न तरति॥६॥ 
यिमोष्ट द १ 
३१६ विमो एन्द्र राधसो विग्वी रातिः mawat । अथा नो विश्वचर्षणे YRT मशहय ॥ ७ ॥ 


३६७ ययञ्जिते पर्तात्रणो anagonga E maara द्वि जन्दैम्यस्परि en 


१९७ ३३ * ३ १ RGT १० 1२ Hy २ 3 ३ ३ 


३६८ अमी ये देषा स्थन मध्य भा रोने T: । कद तहत कदसूतं का प्रत्ना च आहुति ET 
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(२५) 


३६९ Te साम यजामदे याभ्यां फरमाणि छण्बते । चि ते सदसि राजतो यश यपु चक्षतः ॥१०॥ 
एति aeh aR: ॥ en द्वितीयः सण्छः॥ २ ॥ इृत्यनुष्टुमः॥ [ स्व० ७। So ३। धा० ५४। आओ ॥ ] 
[९] 
( १-३१ ) १ रेम; ऊाएयप।; २ सुवेदाः Aaf ३ वामद्रेयो गौतमः; ४, ७, ८ सब्य aaa; ५ पिश्वामित्रो 
गाधिनः; ९ ष्ण घाङ्गिरछः; ९ मरद्राजो याईस्पस्पः; १० मेघातियिः काण्यः ( प्र० मान्धाता यौवनाश्वः ); 
११ इस्त भङ्गिः ॥ इन्र; ९ द्यावापूधिची ॥ जतो, १ भति जगती; १० महापङ्क्तिः ॥ 


अभिभूतरे ११ 31२ ३3१ २ 313 3१२ 
३७० विश्वाः नरः सञ्गस्ततक्षुरिन्द्र जजनुश्च राजसे । 
७ 1 २२३ ३) २३० ग्र ७१२ 5| 
फ्रत्वे बरे स्थेमन्यासुरीमुताअमोजिष्ठं तरसं तररिथनम्‌ ॥१॥ 
७१२ न्य ७३२ 3 1२ सिवेरपः 
३७१ धत्ते दधामि प्रथमाय SEÇ नर्य l 
8३३ ३ १९३ ११४३३४३ १ १५ 8 ३ २ १ 


उभे यत्या रोदसी घावतामचु भ्यखाते दुष्मात्यथिषी चिदद्रिवः ॥२॥ 


३७२ समेत बिश्वा ओजसा पाति दियो इजूरतिधिजनानाम्‌ l 
Iq 3 3 misha १३ 
ख ET zama T गर्ने वावृत एक ॥ ३॥ 


r 8 ३३१ २ 8३ २ 3२३ ११ 


३७३ इमे त इन्द्र ते षयं qaga ये त्वारभ्य चरामसि 


WA 
& त्प ह समे हे डर यी पय 100 
बले कितात क 


वाजान पुरुहत९ जरमाण ॥५॥ 
१ २११ ५१२ ३१२ heiir 51३ 
स्वयुवः उष्षातीरनूपत l 
a न ११ 33 २ 30२ ७१३ 
जनयो यधा पाते मधघवानसूतये ॥६॥ 


3१ ३ 3९3 १७१ १ 311 3 1 २ तर 


E A” 


त्य 
चा न विचरन्ति mi ga मईदिष्ठमभि विप्रमर्चत ॥७॥ 
aa w ११२। 91 a 
३७७ त्यश्खु षे अहा न gg: साकमीरते । 
3 3) 531 २ 
अत्यं न वाज ETK 7 वदूत्यामवसे सुवृक्तिमिः ॥८॥ 
31२3 


१७2 घृतवती MA r R 3 2 ? मघुदुे 370 
१२ ३१ w 3 क १ २ मदे भूरिरेतसा 


1२ 

परि 
३७६ असि 

य 

२, 


३७९ उभे a रोदसी इव । महान्तं त्वा महीना€₹ खपैणीनाम्‌ । 
Ya जनिभ्यजीजनक्धद्रा न ॥ १०॥ 
४ (aà) 
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३८० भर मन्दिने Ra वचो यः एप्णगमी लिरहन्डेखिम्वना । 


१,३ १२५७ 7२ 


छञ्जदद्षिणं मदत्वन्त सख्याय एचेमहि ॥११॥ 
हदि नवम दृशति ७ ९ ॥ तृतीयः ७०३: ॥ ३॥ [ स्व० ६४ | उ० ७। घा० ९३ R ॥] 
॥ एति जगत्यः u 


[१०] 
( १-१०) १ गरदः फाण्यः; २,३ योटूपरपसूणिमौ काज्यायबौँ; ४ ada: sway ५-७, १० Raat Baa 
८ qha आाह्विर्तम १ गोषमो शहूगणः ॥ इन्द्रः | उप्पिर्‌ ॥ 


33 ३२४१ ढे 


३८१ इनदर सुतेषु सोमे मजं पुनीष डफच्चम्‌ । AY वृधस्य दकस्य मंदारदि प: ४१ ॥ ˆ 


३८२ तमु अभि प्र गायत yaa Jaza । र aa Wana ॥२॥ 
३८३ ते ते मद AA Jimi पु araka । उ ampa क्षे ARa य ॥४॥ 
३८४ यत्सोममिनः Ronik यद्या घ वित आप्तये । यदवा मत्यु Wa SAR ॥ ७॥ 
३८५ पडु मधोर्मंदिन्तर€ सिञ्चाभ्वयो अन्धसः । पदा दि deda aI ॥५॥ 


३८६ एन्दुमिन्क्राय सिञ्चत दिवाति सौम्यं मधु । प्र राधादखि चोपयते महित्वना ॥३॥ 


१२३ १२३ २ 9१२ 


३८७ पतो न्विन्त्र स्तोम्य giat पिशा अश्यस्येक इस्‌ ॥७॥ . 
३८८ इन्द्राय साम गायत विभाय एुएते र्द Lai विषेछिले Wa ॥८॥ 


३८९ य एक इतिदयते ug मत्तय दाशुरे । kanat अप्रतिष्ठुते धन्या अञ्च ९ 
३९० सजाय आ शिपामदे भहोन्द्ाय दिणे । स्तुप ऊ छु यो चुतमाय Ya ॥ १०॥ 
इति gad gak: ॥ १० ॥ चतुर्थः am ४॥ È स्व०,१०। उ० viw gI खा॥ ] 
दूति चतुर्भप्रपाउरे द्विणीयोऽर्धः, चतुधेः प्रपाठळ्च समाः ॥ 
जथ पञ्चमः प्रपाठकः । 


[१] 
(१-८) १ प्रगाथो घोरः काण्वा, ३ मरद्वाजो पाईस्प्यः; ३ नुमेष धाहिरदा, ४ पर्वतः काण्वा; ५, ७ पुरिस्पिढिः 
काण्वः; ६ बिएपमना Aaa: c बसिहो मैत्राचदणिः ॥ न्द्र; ५, ० घाविहाः u ढष्णिफ्‌। ८ Ragg ॥ 
३९१ za तदिन्द त तव उपमां kai यञ्च सि पुघमोजाला शचीपते ॥१॥ 


३९२ यस्य त्यय्छम्यरं मर्दै दिवोदासाय रन्धयन्‌। अयस सोम इन्द्र ते छुत। STET 
३९३ पन्त नो गथि मिय सत्राजिवगोडा । ARA Roumi qa: पारी ॥३॥ 


३९४ य इन्द्र सोमपातमा मदः शाषिष्ठ चैतति । येना दशसि न्यापंधिजे aÈ ॥४॥ 
३९५ नेचे तुनाय तत्सु नौ ए भासुजीयसे आदित्यासः समदसः छृणौतन ॥५॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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3 9१ २३१२ 


३९३ घेत्या दि. निषटरेतीना वदसत परिवृजम्‌ CE: परिपदामिव ॥६॥ 
१ २२ 9२३ २३१२ ५०२ 3 


३९७ थपामीयामप खिधमप - सेधत zika । जावित्यासो युयोतना नो अश्दसः ॥७॥ 
३९८ पिया सोममिन्द्र मन्दनु त्वा य से सपाय दरीम्याध्रिः । Saia सुयतो नाबी ॥ ८ ॥ 


हवि प्रथमा qaku ॥ १ a पञ्चमः खण्डः ॥ ५ ॥ दृष्युन्णिद । [स्व० ५। ड० २। धा० ५१। फ़ 1] 


[२] 
(१-१० ) daR: swan ७, ८ qira ntie: ॥ ER: २, ६ मरतः ॥ ककुप्‌ ॥ 
३९९ जचादज्यो अना त्वमनापिरिन्द्र जनपा सनाद्‌ युधैदा त्रि ॥ १॥ 


४०० यो न इदमिदं पुरा प्र चस्प आनिनाय पा तजु व स्तुषे । लाय पन्द्रसूतये 1२॥ 
४०१ भा गन्ता m Raa प्रस्थावानो माप स्थात समन्यवः । एढा चिद्यमयिष्णयः ॥३॥ 
४०२ आ याहयमिन्दवे. गोपत sia 1 सौम सोमपते पिव ॥४॥ 


8१ रर 31१२ 5 q3 १२ 


४०३ त्यया E Ragai प्रति श्वसन्त a घरुवीमहि । सस्थे गोमतः ॥५॥ 


४०४ IÈR, लमन्यचः समात्न न मरतः उयन्धवः । रिते केकुभो मिथ ॥६॥ 
९२३ 3 ? 1 
४०५ स्यं न इन्द्रा भर ओओ नुम्गपशतक्रतो विचर्षणे । आ बीरे पृतनासहम्‌ ॥७॥ 


3 १२ ३" १ ३ 31२ 232 8 १ २३१२ 


७०६ मधा शन गिर्वेण उप त्या काम ITA । उदेव ग्मन्त उदभिः ten 
सीदन्तस्तै Ya गोठ मधी मदिरे विवक्षणे मि aa नोनुमः ॥९॥ 


४०८ वयन am स्थूरं न कासिङ्गरन्तोऽयस्यवः । वाञ्च चिप्ररदयामहे ॥ १० ॥ 
इति Reda वुवाति! ॥२॥ पष्ठः सण्डः ॥६॥ इति फकुभः ॥ [स्व ३। ३० २। धा० ४1 1 छ ॥ ] 
[३] 
( १-१०) १-८ गोठलो ( सम्मतो पा ) ugay ९ Rra: भाष्य ( प्र० कुत्स झाँगिरसो या ); १० भवत्युरा- 
घ्रेयः ॥ एन्द्र) ९ विशेदवेपाः। १० Paat ॥ पंक्ति; । 


स्वादोरिल्या चिपूचतो Ta, पिबन्ति गौः । 
PANA सयावरीदुँष्णा या बरी ite यः दा रै समवा २३१२९ 83 4 ॥ १ i 


४१० इत्या दि. सोम इन्मढो ग्रद्ा चकार वर्धनम्‌ l 
बञ्चिजजसा रथिव्या इर्य LEN) 
४११ इन्द्रो मदाय वाषुधै ai । 


तमिष्मदत्स्माजिपूतिमर्मे दवामहे. स ara अ नोऽविपत्‌ ॥३॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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33 13) ३०२ FAS 


४१२ इन्द्र तुभ्यामिवद्रिवोनुत्तं वज्मिन्चीर्यम्‌_। 


SE थिनं सगे 3 लोला नया ZI 8१ 3731 = ४१ २ Nt 


४१३ प्रेंह्ममीहि Tai न ते यञ्जो नि य९सते। 


१ ६ उ रड १5३ १२३१ w उ 3१२ 37 


चुम्ण९द्वि ते शायो दनो वुध अया अपोऽचदनु स्वराज्यम्‌ ॥%॥ 


४१४ यंदुषीरत आजयो qon भीयते 


3 
कथहनः क॑ ad वधोडल्मा रन बला बः ॥६॥ 


२० 3 1२ 39 २ 


४१५ अक्षन्नमीमदन्त दाव प्रिया अधयत । 


अस्तोषत स्वभानयो घिप्रा नविष्ठया मी योजा न्पिन्त्र ते घरी ॥७॥ 
७7 २ 8१३ 3 4333! 33 पी श्र 


कदा नः सूनृतावतः कर स्विन्द्र ते हरी ॥८॥ 


3 २, 5 ? Wma < 


४१७ चन्द्रमा अप्स्वांऽइन्तरा सुपर्णा धायते दिवि । 


३१ २ 3१? 


न बो हिरण्यनेमयः पर्द चिन्दन्ति विद्युतो वित्तं मे रोदसी ॥९॥ 


Ya ७११४१३ १२ 


४१८ प्रति बुपण घञ्जुवाहनम्‌ । 


3? ३ ३१ ३ 


स्तीता घामन्चिनाशूषि स्तोमेमिर्भूपाते आति माध्वी मम धुत (इवम्‌ ॥ १०॥ 
हदि तृतीया दृशतिः॥२॥ सहन; खण्डः ॥०॥ [स्वः १६॥ उ०५ घार ७५। णु ॥ ] 


[४] 


(१-८) १, ७ agya mian ४ विमद पुस । (Re प्राजापत्यो वा, agez वासु) ३ MARN 
आत्रेयः; ५, ६ MAR UET; < AAIR: (Ro कुल्मळर्यादरः kana; ) ॥ जझिः; ३ उषाः; 


४ सोमा; ५, ६ इन्द्र] < ARa: ॥ पंक्तिः; ८ दहती n 


४१९ आ ते अन्न इधीमहि मन्तं देषाअर 
Ce 3233 13 हनी ५२३ १ २ न केट 
|} 3 1 २ 
४२० भाहि न J त्वा 


बृणीमददे 
शौरे पतर सिप 1 A Ba शि E ग क समेरिरे 1२,३११ हुक 


3) DIR ॥२ 2१ R 


४२१ महे नो अथ योँचयोपो राये दिवित्मती । 


र्‍या चिल्ली अयोधय! सत्यवति वाच्ये सजाति भश्वसूदते ॥३॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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Mu, [भ १], go ४, do ४ ] yatia पेन्द्र काण्डम्‌ । (२९) 
3२ ३१२ 3२५४१ 

४२२ mÈ नो अपि धातय मनो दक्षमुत क्रतुम्‌ । 


अथा ते सख्ये अन्धस बि ji मद र्णा गाचे! न यवक विचक्षसे ॥ ४॥ 


r 3? 39) वातु १२ 


४२३ कत्वा महार agai भीम आ श्रावः । 
3२ 35 उपाकयो रि LI दस्तयौदेजे, . a 
भिय आप्य उपाकयोनि शिमी होरेचा दच दस्तयौदअमानेसम्‌ ॥५॥ 


२७ २३१ २ 32२ 


३२४ ख घाते वृषण रथमधि तिष्ठाति गाचिदम्‌ । 
3 a २ पूगेभिन्त्रोशिकेरताति १ २४% २7 a Ja 
यः पाट हारियोजनं पूर्णेमिन्ज्राचिकतंति योजा हिय न रसै ॥६॥ 


४२५ या तं. मन्ये यौ aga å af सैनवः l 
37 3 3१२३१२ 3 ३ ३ १ २ 


अस्तमर्वन्त mas नित्यासो वाजिन इप स्तोतून्य भा मर ॥७॥ 
४२६ न तमह्द्दो न डुरितं देवासो अष्ट mR | 


सजोपसो यमर्यमा मित्रो न्ति बरणी आहि दिए; ॥८॥ 
इति चतुर्थी वृशतिः ॥ ४ ळय ॥८॥ [We ७। ३७ ३॥ घा, ५७| X ] 
(५] 


(१-१०) भण-श्रसदस्यू) (ao १, ३-५, १० रनेमो घिप्ण्या पेशवराः २, ६, yA 
drepa: ) ७ afèr मैत्रावरुणिः; ८ वामदेवो गौतमः ॥ पषमान। सोम ; मरतः) ८ AÀ: ९ हि 
sa = ऽ शि ५ शनि १; ६ निला महिला ॥ 
४२७ परि प्र घन्येन्प्राय सोम angir YA भगाय ॥१॥ 


१२२ 35९२ 32२ 3२ 31 २ 8 १२ 


४२८ पय यु म धन्व वाजसातयै परि युत्राणिं सक्षणिः । द्विपस्तरध्या णया न Rr ॥२॥ 


१३ 3 9१ R39? 3 R ari ॥ | 3 
४२९, पवस्व सोम मद्दान्स्समुदः पिता विश्वाभि घाम ॥ 

1 रश 3 ३ 3 3 छ २ 3? 17 R u 
४३० पषरय सोम महे दक्षायाश्वो न निक्तो वाजी धनाय 

१३ ३ चारमँदायापासुपस्थै ३१७ १९३१ २३१ ३ Re 
४३१ इन्दुः पषिप्र 

२७४१ २ 8५१ २६) २ RUPE LR हाई अ ३-० WAA UA 


४२३३३ क व्यक्ता नरः अथा स्चश्चाः ॥७॥ 
३१५३१७ ३१ ३२७ 3 
४३४ अझे तमचाश्वं न स्तोमैः कहे न भद्र ua दा । चाष्यामा त AÈ ॥८॥ 


४३५ आधि था ari वाजिनौ अस देतह Fg: सग l स्वगौ अर्वन्तो जयत ॥९॥ 
४३६ पवस्व सोम ueit उधारा मदार अर्थौनामनुपूकः : ॥१०॥ 


इति पञ्चमी दति! mu n इति aan: खण्डा aciz ड 
र TEAT [स्व ८। ड० २। घार ३५। aa] 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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t १० ) साभवेद्‌-संहिता [| t Yo ४, Ño १०, धं १ i 
[६] 
C १-१० ) त्रसदस्युः; उ संवर्त nifir n इन्द्र ६ ARREGI ७डपाः ॥ 
द्विपद! घिराद्‌ ॥ 
चवोदावासः तो 1 २ 
४३७. विः ह न आ भर ये त्यो Ua ॥१॥ 
३१ 3 २३ १३२ ३ १२5३२ zi 
४३८ पष आहा य घ्हत्विय इन्जो नाम श्रुतो झे ॥२॥ 
8९३१ 137 3.१ अफर तारे ४१२३२ २ » 
४३९ घ्रह्माण इन्द्र महयन्तो इन्तवा ड ॥६॥ 


अनवस २ २३१ २ 3 २8३9१२ 39२ 
४४० नवरे रथमदत्राय तकुस्त्वणा घञ्जं YRA युमन्तम्‌ -॥४॥ 
3? ३१ 8 33 | | 
४४१ श पदं मघ रयौपिणो न घामका दिनोति न aR ॥५॥ 
२ ३ १३ १ 37 3 9 
४४२ सदा गावः शुचयो विश्वधायसः सदा YA अरैपसः ॥३॥ 
२३१२ 3) x RT 


४४३ आ याहि वनसा सह गाय; सचन्त घ बहूनि ॥७॥ 


४४४ उप प्रक मुतिः श्षियन्तः yir रयि धीमहे त WA ncn 


४४५ adeng मसतः स्वरका आ स्तोभति श्रो युवा स et: ॥९॥ 
२३१३२ 3२१ ३ १ २ 8१ "२३ त ये सुजीपेते R 
४४६ म च इन्द्राय पृषहन्तमाय विमाय गार्थ गायत यं ॥ १०॥ 
इति पी दक्षतिः ॥ ६ ॥ gaa: खण्डः ॥ १० ॥ [स्वः ७1४० ९। Wa ४३। ए11] 
[७] 


(१-१० ) 1 gam: फाण्या; २,३, ४ यन्धुः घुयधुः ala कमेण गोपायय ढौपापमा पा; ५ संप 
Reas ६ सुवन पप, साधगो ar भौवनः; ७ डवप ऐेलूपः। ८ भरदागो minm ५ mai 
१० बसिछो मैत्रावदणिः ॥ भग्न; ५ उपा; ६, ७, ९ RARAN ३, ४, «, १० एन्द्र ॥ ष्विपदा 

१० एफपदा ll ; 


००७ मपित १ २ वय Pata, १,” 3 Aitan | 
४४८ अन्नेत्वं नौ अन्तम उत घाता शिदी मुयो waw URN | 
२,७ २ दिषो aithi १२,३२३ 2२३ i 
४४९ मगो न चिधो KADA wa TR ॥३॥ | 
3 31 a सन्यादि Je 31 
४५० fore प्र पुरो बा सन्या वै नूनम्‌ Uen म 
४५१ काया अप १३२३ सं वर्तयति TR २३१२ ॥५॥ 
3w १२ kia 3 Ai r 
४५२ इमा जु द भुषना kia विश्वे च Ya ॥६॥ 
R सुदयो य २३२४ ३ १२ ३११ 
४५३ घि UA यथा पथा m त्वचन्तु रातयः ॥७॥ 
४०४ भया वार्ड Ratar ata मदेम wafia सुबीया ॥८॥ 
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Te ५, Ro २] द० ७, मेर ५] पूर्यासिके ऐन्प्रै जाण्डम्‌ । ६३१) 
४५५ यौ BA पर्णः Rau UnA कछु न एक ॥९॥ 


४५६ m pera राजति ॥१०॥ 


एवि एएसी qa N ७ n yega: aT: ॥ ११॥ [E ५॥ उ० 0] घा ७१। य ॥ ] 


[<] 


१-१० ) १, १० marp फौनउ॥ २ गौरांगिरप; ३, ५, १, TÈR YAA ४ रेनः Seay 
६ पुपयामददाग्रेप; ७ घनागढः GÈR; ८ नकुछ। ॥ १,३,४,१० पन्त: २ सधी; ५ RART द नउ; 
७ qama: सोमः; ८ aay ९ ३ग्यि; ॥ १,१० परि! (१० पविद्वपपरी या ); ३,५, ७-५ थरि 
२, ४, ६, खतिमगदी ( at?) ॥ 


3२ अमीयीवपसः समेरयदरेपसः २३ IR $ र १२३ र शोः ॥:ए ॥ 
४५९ यन्त्र याद चः उसै नायमच्छा रित्रथानीद Taar ie सवे zaa l 

wi ल्ग मस्त ahar yari न पितर Ti . à मदत memey |: R ह 
४६० तमिन्द्रं जोइघीमि मघवानमुम€ सत्रा व्धानममातिष्छतई घरयाएसि 
गौदिंरा च यणियो पवर्त से नौ Ba सुपथा रुणोतु वसी ॥४॥ 
varag Aar थिया युध आ. जु त्यच्छर्धो दिष्य बुजीनदे । 

यद काणा चिवस्वतै नामा सन्दाय नव्यसे । अघ प्र तूनमुप यन्ति घीतयो देनाभच्छो चे धोतरा ५ 
४३२ प्र यौ महे मतयो यन्तु विप्णवे मरुत्वते गिरिजा ऐवयामे | 

र्ता; 314 31 wafiwa घभिन्रताय 3 रक्त T ॥ 
४६४ अया दया हरिण्या पुनानो विभ्या Aa तरति raaf zi न संयग्या 


ps lakana 371२३ १ २ ११२ 
१७ ह न ल मे उ पन हव मि 
ळ्या यस्य अदिशुतत्सवीमनि िरण्यपाणिरमिीतं Tag: छ्पा स्वः teu 
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TTR) सामयेए-संहिता । [ae ४, खँ० १२, मे ९ -. 


४६५ 3१ w मदै रो दिएँ नं ३५१२ i 
७२३ दैयाच्या ३ ३ २ ४२ 3 1 २३१२३१२ 31 
ya hi देवो देवाच्या छपा l तस्य afia शुक्रशोचिष आज्ञानस्य खरिप ॥९॥ 
४६६ तव त्यञ्नये INST इन्द्र प्रथम gi व घवाच्यं छतम्‌। 
यो देवस्य शषसा 9२ Tag ७३ = १५२३ १२३१२ Epia 39 mRNA सिष 


[-स्व० ३ उ० ६ धा० १०।३॥ ] 
इदि अष्टमी दक्षतिः nen द्वादशः खण्डः Ning पर्थ फाण्ड वा समाप्तम्‌ ॥ इदि चतुर्थोऽध्यायः ॥४॥ 


=: l BEN: ३९९--४०८ (30) 
maT: ११०-.२३२ (११८) पैकयः ४०९--४२६ (१८) 
शत्र १५५ 'पाम्तं' इत्यजुप्टुपू । an ४२६ "नतमि' gaer । 
T: २३३-३१२ (८०) द्विपदाः ७२०-४५५ (२५) 
Bgu ३१३-३४१ (२९) [तश्र ४९८,४६१;४३४।४३५ भुष्दुवादयस्तप्रेयोाः ] 
तश्र ३१८ ' प्र घो ' इति त्रिपाहिरार । wawa ४५६-७६६ ` (१) ` 
नवुष्ट्मः ३४२-१६९ (२८) वन्न ५६६ "इन्द्रो विश्वस्ये थिङपदा । 
Wata; ६७००-३८० (११ ) ष्र 
दघ १०९ ' उभे यादिरते 'ति महापैक्ति। । ऐन्त्रकाण्डस्य मत्जसंस्या ३५२ 
sag: ३८१-३९८ (१८) आभेयकाण्डस्य , ,, ११४ 
तन ३९८ “पिये'ति बिरारू । सर्वयोगः Pry 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 


त्री 
१ 


9. ५, मि], द» ९,१00 00 °? वू पविमीनि RRL 7001 kosha (३३) 


अथ पावमानं काण्डम्‌ । | 
अथ पञ्चमोऽध्यायः। 


[९] 
( १-१० ) १, ४ शमहीयुरामिरसः; २ मधुष्छन्दा र ३ apaletan पा; ५ ग्रित भपस्य 
६ फइयपोः मारीचः। ७ agaia ८ इढस्युत आगस्त्यः; ९ १० भतित। काइयपो देवलो बा ॥ 
पवमानः सोमः ॥ गायत्री ॥ 
१ 3 | 3 f as ३१ड ८५३२१३ १३ 
४६७ उघ्या तै जातमन्धसो AA सम्या दवे aeai महि श्रबः ॥१॥ 
स्वादिष्ठया 3 23 0 दे. 3” 


४६८ 7 मदिष्ठया पथस्य सोम चार्या । इन्द्राय पातचे सुतः KER) 


४९९. yar पवस्व 'घारेया मरत्वते च मत्सर: । विश्वा दृधान ओजसा 
>>: ३१३ 9१२३ १ २ ३१ २ १ २३ 3२९ 
४७० यस्तै मदो यरेण्यस्तेना पवस्वान्धसा | बेचावीरघश wazi ॥४॥ 
3w 83१३५ ३ १,२ un रवि 1२ 
४७१ तिस्रो वाच उदीरते गावो मिमन्ति थेनवः । हरिरेति कनिक्रदत्‌ ॥ ५॥ 
LI ऱ्य 3 à 
४७२ Taa मरुत्वते पवस्त्र मधुमत्तमः । अर्कस्य योनिमासदम्‌ IRU 
wa 3 
४७३ WAFA KHA बक्षी गिरिष्ठाः । इयेनो न योनिमासदत्‌ sn 
१% 3१२ १% ३1.२ 33) २ 9९३ 12 
४७४ पषस्य दक्षखाधनो देचेम्यः पीतये इरे । मसङ्गयो चायवे मदः uei 


३१०३ २ ३०३ ÍR 


४७५ परि स्वानो गिरिष्ठाः पचित्रे सोमो अक्षरत्‌ । मषु सधा u ॥९॥ 
४७६ परि मिया दिवः ma नयतः । स्वानैर्याति amg: ॥ १७ ॥ 
इवि नबसी i n ९ ॥ प्रथम! खण्डः ॥ १॥ [स्व० ६।३०३ धाः ४३। गा॥ ] 
. १ 
(१-१०) Aa ( कविमेंधावी ) इ्यावाश्व iT २ श्रित zali ३, ८ अपहीयुराफ्रिस:; ४ खुगुर्वारुगित्रेमद्‌-- 


Raim बा) ५, ६ कइपपो मारीच# ७ विध्रूविः काइयपः। ९, १० भतितः ERAN RIR या ॥ 
पमानः सोम। ॥ गायत्री ॥ 
3 


४७७ प्र सोमासो arera अचल नो मधोनाम्‌, l सुता Rra SRH: "3u 


४७८ श॑ सोमासो बिपश्ितापो नयन्त ऊयः । घनानि महिपा इव ॥२॥ 
पवस्वेन्दी ॥ | 1 ॥ | 3 । | 
४७९, ; जुषा सुतः E E यार जने । विद्या अप वो जद्दि ॥ ३॥ 
ta १२ 3१२ ३१३ १२ ३1२ 
४८० बुषा दाखि भानुना शुमन्तं त्वा हवामहे । पचमान स्वदशाम्‌ ॥४॥ 
a १३ 3 ३ ७ रे LI 
४८१ नुः पयिष्ट चेतनः प्रियः कधीना मातिः । समवश्य रीरिय ॥॥ ' 


१३१ 3 १६ 80 २ 3 १ ३1 गा 


४८२ असक्षत प्र वाजिनो गब्या सोमासो अइ l श्रा kawa ॥%॥ 
(as) 
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४८३ पवस्व देव आयपगिन्द्र गच्छत ते मव्‌ः । षायमा सद्द धर्मणा ॥७॥ 
४८४ पवमानो अजीजनद न तन्यत ज्योतिमैदयादरै ya ॥८॥ 


४८५ परि स्वानास इन्द्यौ पदा akot निरा । बंधो अपसि घोरया ॥९॥ 


१९७१ ar ३१ qa 


४८६ परि भासिष्यदत्कविः सिन्धोरुमाषधि श्रितः । कादं Rg, ॥ १० ॥ 
इति दुघमी qa: n द्वितीयः एण्ड; [re ११ । ३० गा । घा० ४९ । ऐो 17] 
इति पद्चमरप्रपाठकस्य द्वितीयोऽर्धः, पण्चमः प्रपाठकश्च समाप्तः ॥ ५॥ 


भध पएप्रपाउकस्य प्रथमो ऽः ॥ ६ ॥ ULI 
(1-10 ) १, ८, ९ गमहीयुरांगिरस।) २ पृहन्मतिराष्तिरश्तः; ३ लमदुगिनर्भानपा] ४ प्रमूपछुरोगिरस 1 ५ लेप्पा- 
Rf: क्राण्ब ६, ७ निध्रुषिः फाइ्यप।; १० उचष्य घाँगिरस; ॥ पवमानः लोमः ॥ धापत्री ॥ 


४८७ उपो छु TTA गौभि परिष्टतम्‌ । इन्दुं दा अयासिपुः ॥१॥ 


४८८ पुनानो अक्रमीदेभि विद्या खेधो विचर्षणिः एमे धीतिभिः ॥२॥ 
४८०, आाविदान्कळश सुर्तौ विष्वा भर्पभाभे भिया । इन्दुरिन्द्राय भीयते ॥३॥ 


असादि R S १ २ 31२३ २३६. ३२ r 
४९७ > र्यो पवित्रे चम्वोः सुतः । फा्ष्मेन्वाजी न्यक्रमीत्‌ E) 
४९१ अ यद्वाबो न भूणयस्त्यपा आयाला अरुः । भन्त zani T त्वचम्‌ ॥५॥ 


४९.२ अपप्नन्पयखै सुध फ्रतुवित्सोम मत्सर । Ta नः ॥६॥ 
४९३ अया पवस्य धारयां येया सर्यमरोचयः । हिन्वानो माः पीर wou 
४९४ स पवस्य य आविशेन्द्र वृत्राय दन्तवे । यबिवा(सै मदीरप ॥८॥ 
४९५ अया चौती परिं रच यस्त इन्दौ मद्या waua ॥ ९ ॥' 


3२३ २ 


४९६ परि युक्षर सनव्रमि भरद्वाजं नो अन्धसा स्वानो अपे पविभ्र आ ॥ १०॥ ` 
इति प्रथमा दृतिः ॥ १ ॥ तृतीयः खण्डः | [o ९ । उ० ६। घा० ३५। दु॥ ] 


- 


[3] 
(1-1४) १ मेधात्िषिः काण्यः; २, ७ galdagi वा; ३ उचष्य ME ४ भवत्सार; काश्यप] 
«RaR: काश्यपः; ६) १० भसितः काइपपो देवलो वा¡ ८, ९ ७३१पो मारीचः; ११ काविर्मागंब!; १२ 


Ya ३३३ इरिने १३२3१ रर २२ 


- ४९७ i fe दिन दर्शतः । स<सूर्यण दियुते ॥१॥ 
DER rs पुतळे न gaga 1२॥ 
३९९, र अद्विमिः सुतर सोरम पवित्र आ नय । ama पातवे RN 

३३२ ३ 3 3 १२३१ u १% १ ३ १ R 


५०० तरत्स मन्दी भारा सुतस्यान्धसः । तरत्स मन्दी धावति EF 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 


¢ 
® 


Digitized By Slddhanta eGangotri Gyaan Kosha 
प्र ६, [mto १] द्‌० २, में ५] पूर्वाचिफे पावमानं फाण्डम्‌। व 


५०१ ध प्रस SeT रथि सोम mu l अस अर्षारसि धारय ॥५॥ 


५०२ अदु SA आयवः पदं नर्वीयो असुः । यचे जनन्त ॥६॥ 
५०९ कपी सोम घमचमोथि ब्रोणानि रौवबत्‌ सीदन्योनी य r ॥७॥ 
५०४ ya लोम घुमाई असि ya देव yaa । बा घर्माणि AR ॥८॥ 
५०५ IT पवस्व घार रज्यमानो मनौपिसिः । इन्दो ख्चामि गा इहि ॥९॥ . 
५०६ मन्या सोम घारया यूया पवस्व देवयः । अव्या चारेभिररगयु ॥ १०॥ . 


५०७ अया सोम छुछ्यया महान्स्सभरभ्यवर्धया; । मन्दान इदरपायसे ॥ ११॥ 
विरवेणिदवः 3 1 Aa l > 
५०८ भयै विच वर चैताति । दिन्वान आर्य बृहत्‌ ॥१२॥ 


५०९ प्र न इन्दो मेदे तु कामि न Rader । आमि देया€ अयास्यः ॥ १३॥ 
१ ३१ १ रे 3 ३ q ४१ २ 3२ 
wanazi सघोष सोमो गच्छभिन्द्रस्य निष्छृतम्‌ ॥ १४ ॥ 
इदि द्वितीया qaf: ॥ २ ॥ 'यतुर्या सण्डा ॥ ४॥ [स्त्र ३५। ड० R I घा० ५७ फो a ] 
इति mas: ॥ 


; [३] 
C १--११२ Jaata: ( १ मरदायो. बाएँसपत्य; ३ कद्यपो मारीचः, ३ गोतमो राषट्रगणः; ४ नग्रिमौँमा; ५ निशा 
मिश्रो गायिन: ६ aatia: ७ घसिछो मैत्रायरणिः ) पषमानः सोमः gA ॥ 


५११ पनानः सोम घारयापो घसानो अर्पसि । आ रघा योनिसतस्य सीदस्युत्सो दो हिरण्ययः ॥१॥ 


५१२ परीतो पिञ्चता gax सोमो य उत्तम हयिः। दुघस्वा€ यो नर्यौ अण्सवाउन्तं सोममद्रिभिः २ 
१ म्ह (| 3१२ ग परि चम्या विचि 333 
५११ आ सोम स्वानो मद्रिमिस्तिये वाराण्यव्यया 1 पुरि aeai: स सदो घनेषु दुधिषे ॥३॥ 


५१७ म सोम वैदवीतयै सिन्धु पिप्ये अर्णसा ad प्सा मदिरे न जायूविरच्छा कोश ह मधुइखुतम्‌ ४ 
१५ सौम 7 सौदाभिरधि mabaa ॥ अश्वयेव हरिता याति धारया मन्द्रया याति धारया ५ 


3१२ 


५१६ तषार सोम रारण सख्य इन्दो दिवेदिवे । पुरूणि बञ्चरो नि चरन्ति मामव परिधी रति ता९इ्दि ॥३॥ 


I? 39 २३ ११ 7३ 


५१७ मुज्यमानः समुद्रे वाचमिन्वसि । पायि पिशङ्ग यहुळ पुरुस्पृर्ह पवमा नास्यर्षसि ॥ ७ ॥ 


s w 3२३ 7१,७३ २३ १२ 37 AIR ४,१०२ 3१ २ 3 १२ 


५१८ अभि सोमास पवन्ते मद्य मदम्‌ । समुद्रस्याधि चिष्टपे मनीपिणो मत्सरासो मद्च्युतः ॥८॥ 


५२० waa m मद्‌ः सौमी मडत्वते Tai । सदखधारो atadi तमी मृजन्त्यायवः ॥ १०॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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(३६) सामवेद्‌-संहिता । 


१२ 3२ ३१२, ३१२ ३ 
५२२ पवमाना अखुक्षत पवित्रमति धारया । मरत्वन्तो मत्सरा इन्द्रिया हया 


[ so ५) सँग ५ He १२ 


१ ६३ 


मेधामभि पयाूसि TURU 


दूति दृतीया ga: ॥ ३ ॥ पन्चमः खण्डः | ५ ||इति बद्धः ॥ स्द० १९ | ४० ६। धा ५१।दु॥ 


[8] 


( १-१० ) १,९ उशना काम्यः; २ गृपग्णो यासिष्ठः; ३, ७ qa: 


MRT: ४,६ एलिएो मैन्नायदाणि!; ५,९० 


प्रतर्दनो दैयोदास्िः। ८ प्रस्कण्यः काण्डः 1) पबमानः सोमः ॥। न्रिष्डुष्‌ ॥ 
` १७३ १३ २३ 3 २२ $ २ 3” 
५२३ प्र तु द्रव परि कोशा नि पीद चुभिः पुनानो अभि वाजमर्ष । 
२ ३०० ३२२३," २९४७१ ४ 


भये न त्या चाजिने मर्जयन्तो5च्छा यही रशनामिनंयन्ति 


केव हु देवो ददन मा विय । 


3२ 58) ३३.९३ ३७१६१ १५ 
he ३ पावक पदा घराहो अभ्येति रोमन 
% i १ २ 
प्रो वाच ईरयति प्र वातस्य भीति अह्मणो सनीपाम्‌ l 


RR 


सुतः 
सोमः पयते जनिता मतीनां जनिता हि 


जनिताझेजनिता सूर्यस्य a 
४१ २३४१ a, ३1२३१२ ३ 


अमि fagh ai घयोधामग्नोपिणमधावश्न्त वाणीः | 


3 १३१ ९२३ ३ 


५२७ दिवो जनिता 


५१८ 


धना घसानो mat न॑ सिन्ध torar दयते maa 
$ 2 51 851 r ४३५१९ ३) २२ 3२ 

५२९ अक्रांत्समुद्रः प्रथमे विधये जनयन्‌ सुवनस्य गोपाः | 
दपा पचित्रै अधि सानो अब्र ४१ श्र 3 Wa 


32 3 


जदरे पुनानः । 


५३० 


13371 २ #२ ४ 5 R ३१ R 

दमिनः छृशुते निर्णिजं गामतो मार्त जनयत स्वधासि; 

nI १ Ya ३ 3 ०३७ २३ १२ 3१ २ 
५३१ एप स्प ते maark इन्द्र सोमो वृषा qar: परि पवित्रे अक्षाः | 

& 5१ ३४1 १६५7९ 3३ Wu उक प्र 

aam: दातदा भूरिदाया शाइवत्तम 

1२ nað गद 3 १५३५१ ३९ 83 १ ३ २ ३१ 
५३२ TTE सोम मधुमार वसानो अघि सानो aR | 

z3? Ji 815 अशे). “हे ५ ६३०६१ 

थव द्रोणानि घ्रूतवन्ति रोह मदिन्तमो मत्सर इन्द्रपानः 


इति यनुर्थी दृतिः ॥ ४ ॥ पष्टः खण्डः ॥ ६ ॥ ॥ [Ee १८ । ३० ३। धा ८०।३ ॥ ] 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 


॥१॥ 


॥२॥ 


॥८॥ 


॥९॥ 


॥ १०॥ 


» je Digitized By Slddhanta eGangotri Gyaan Kosha ~ 
प्र» ६, [अर्थ १] ६० ५, म १] पूर्याचिके पायमान काण्डम्‌ । (२७) ० | 


[५] 

( १-१२) १ mai दैपोदातिः; २, १० पराशरः क्ञापर्यः, ३ इन्द्रप्रमतिर्वातिछ ४ ai मेत्रागर्रागः; ५ 
कणेभ्रृदवात्तिहः; ६ नोधा गौतमः; ७ कण्यो घौरण « मन्पुवांतिष्ठः ९ कुर RRE: ११ कश्यपो मारीच 
१३ प्रस्कण्यः फाण्यः ॥ FIATA: सोम ॥ ब्रिप्डुप्‌॥ 

X 3 54 8 १७५ ७8 १ ४१ २ 
५३३ प्र सेनानीः दरो भन्नै रथानां गब्यन्ञेति हर्यते अस्य सेना। 
37२ 4 
garata आ सोमो यस्त्रा रभसानि दत्ते ॥१॥ 


3 २३ ५२ ३ २३ ३४६ ३१ 


५३४ प्र ते धारा मधुमतीरसग्रन्वार यत्पृतो अत्येप्यब्यम्‌ । 
wa २ १० Rr 
पमान पच गौनां जन्य भः ॥२॥ 


ka २ 
५३५ प्र गायताभ्यचोम atadai ₹द्दिनोत महने धनाय । 


3} २ » ३ २३२९३ १ २ 5२% ir 


स्वादुः पवतामति यारमब्यमा सीदतु कळदं देव इन्दुः । ॥३॥ 


५३६ प्र हिन्वानो जनिता रोदस्यौ रथो न वाज सनिपन्षयासीत्‌ । 


२३२१७३१२९१ ३ 1 २.३ २ ३२३१ २, ३१२ 
इन्द्र 


युधा सरदिशानो विश्या वसु हस्तयोरादधानः ॥४॥ 
५३७ तक्षी मनसो घेनतो याग जयेष्ठस्य घमे धुक्षोरनीके 


११ 3 १३ १ ३२ 3२४ १२ 3९.३ ६७ da 
आदीमायन्धरमा वावशाना YA पति कलश गाय इन्दुम्‌ ॥५॥ 


1२२० २३ 1२ 9२३7 


५३८ साकमुक्षो मर्जयन्त स्वसारो दरश धीरस्य धीतयो 'घजुत्नीः । 
हरिः पर्येत्रयज्जा यसय रण ननझे भत्यौ न वाज ॥६॥ 
५३९, अघि १३ 31 २१७ २३ नय धियः सरे न Ra: । 


39273) ३ 3 ढे डन २६३१३ ३ 9 २ 


अपो घुणानः पवते कवीयान्त्रज न पशुवर्धनाय मन्म UYU 


Guo दन्दुचाजी R दुजी त गौन्यौधा 34 3 २३ सह ६३५२ i 
1१३ पर्यरादि 4; 3? 33393 3 १ ३ 
ak ८ घरिवस्ट्रण्बन्वुजनस्य राजा ॥८॥ 


५४१ अया पवा पवन बरनि माधवो इमे सर्च म न्य । 
maner r yr १ Bi 3 3 
यस्य ` पुरमेव aè घात ॥९॥ 


८४२ मेहत्तत्सोर्मो मदिपद्थकारापां यद्गमौवृणीत दैवान्‌ । 


१२ ३.२ ,७ माल ओजोजनयत्सूयै व्र 3 रे ज्योतिरिन्डु 


hE २3 २ ३२ 
५४३ अस aer रथ्ये मनोता प्रथमा मनौपा। . 


23 ११२२१ aza २३ १ २४१ २ 


स्वसारो अघि सानो अब्ये मृजासति घवि<सदनेच्चछ ॥११॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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A 


(३८) सामवेद-संहिता । [५० ५, ४० ७, मै. १९ 
५०७ aaga म मनीचा सोच । 
जार १० r x a 3 
य च यन्ति से चाच चिशस्त्युझ्ाती सान्तम्‌ सनत ॥ १२॥ 
इति पञ्चमी दुधाति। || ५ ॥ aga: खण्डः ॥ ७ ॥ [ स्त्र १९ 1३० ३। था० ८२ । या॥ ] 
इति ga ॥ इति पप्रपाउकस्य maas: ॥ ६ I 


( १-९) १ भश्पीयुः इपायाधिः} २ agat am, ३ यया नाहुषः; ४ मधुः सांयरण:; ५, ८, घम्परीपो वार्पागिरा 
maa भारद्वाज; ६, ० रेभसूनू फाइपपौ; ९ श्रयापतिवैश्वामित्रो पाच्यो वा ॥ qaaa: सोमा aggy ७ एदी ॥ 


जथ पइप्रपाठकस्प RRAS: | ६ ॥ 
पुरीजिदो 3 391 3१२ 3 १२ १३ १२ 3 १ २ अड गर 
५४५ पुरोजिती जो अत्यसा छुताय मादयित्नवे l अप श्वानरझथिष्टन सखायो वीर्घजिएयम्‌ ॥ १॥ 
५४६ मयं पूपा रयिमंगः सोमः पुनानो अर्पति । पतिविभ्येस्थे मनो व्यख्यद्रीदसी उमे ॥२॥ 
७ १ ७ १२३ 3 ०३१२ 3 9१२ 3१२ दैवान्‌ R ३७१ २ 
५४७ घुतासो ममता! सोमा बुन्द्राय मन्दिनः । पवित्रवन्तो अक्षरन्‌ देवान गच्छन्तु घो मदाः ॥ ३ ॥ 
५४८ सोमाः पयन्त इन्द्वाँस्मम्यं गातुवित्तमाः । मित्राः स्वाना अरेपसः स्वाभ्यः स्वर्विवः ॥४॥ 


५४९ समी नो वाजसातमरविमर्य (पिम R । इन्दो arnik gaa विभासददम. ॥५॥ 
५५० समी नवन्ते age: भियमिन्तरस्य काम्य TE न पूर्वी भायुनि waa मातर ६॥ 
५५१ आ र्य श्र्ष्णबै wafa पौदस्यम्‌ । ET वि यन्त्यञ्चुराय निणिजे विपा महौयुच; ७ 
५५२ परि त्यददबैतरहारि बच्नु पुनन्ति घोरेण i यो देवान्विओ्याएइत्परि मरेन साई गर्छदति ॥ <॥ 


५५३ म सुन्वानायान्धसो mnara E EREA TARKET मखे न शुगः ॥९॥ 
इति पछी दक्षतिः ॥ ६ ॥ ४ खण्डः ° १० | Za ७ 
me [ स्व० १० | ड० ५। घा० ६१। म॥ ] 
७ 
( १-१९) १-१, ५ फविर्भागेषः; ४, ६ तिफता निवावरी; ७ aa ८ देनो भाय agaia: 
१० maniery ११ Tans, smes १ २ पवित्र लाङ्िरसः ea होमः | वया ॥ र 
५५४ आभि प्रियाणि पवते चनोदितो नामानि यदी अधि येड mia 
9 ध 3 २३९ 3 १३५ १२ 3२ 


र पले खे यहे 0३३ 
५५५ अचोष्सो नो wakaa प्र स्वानासो देवेषु रयः । 


1 ५३९ 8४ ३ 3१२ 3 


बि थिदद्वाना शपयो अरातयोच्यों नः समहं सनिपन्यु नौ भिय URU 
५५६ पप प्र कोष्टी ie र वजनी युप पुमः 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
[| 


क्र 


^ 
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प्र ६, [ अर्ध० १], द० ७, मं ५] पूर्वार्चिके पाघमाने काण्डम्‌ । (३९): 


५५८ भेली दिवेः पवते छल्यो रसो दशी देयानामबुमादो नमि 
सजानी अत्यो न aaga पाजारसि छृणुपे नदीष्वा ' ॥५॥ 


3 a "रर य? 


५५९, छपा मतीनां पवते विचक्षणः सोमो अद्वां प्रतरीतोपसारंदिघः । 
an r RRE 31१ २ ३ BEF: MEE AES सा 
चत्वार्यन्या झुवनानि निर्णिजे चारूणि चक्रे यरतेरव ॥७॥ 
५३१ छाय सोम ge: परि खवापामीचा भवतु रक्षसा सह । 
ड 1२ 3 १ 


मा दै रसस्य मत्सत द्वयाचिनो व्रथिणस्वम्त q सन्त्विन्द्वः ॥८॥ 
५६२ अस्यावि अरुणी छुपा दसै TAa दस्मो अभि गा असिक्रवत्‌ । 

पुनानो वारमत्येण्यव्ययइयेनो ३१ २३१२ नो = योरि 31२१२ ॥ द ॥ 
५६२ प्र पैचमच्छा मधुमन्त ऽसिप्यदून्त गाव आ न 1 

3 १२ ४७७१९ 9)! ३ 31२३१ १ 3१ 


बहिंग्रदो घचनावन्त ऊधभिः परिञ्रुतमुक्षिया निर्णिज धिरे ॥ १०॥ 
५६४ HI द्य अवै समजते kataa ध्याम l 
Rasmi पतयन्तमुक्षणदद्विरण्यपावा पशुमप्सु गृभ्णते ॥११॥ 
३१ ष्ट ३१२ 


५६५ पभित्रे ते विततं प्रह्मणस्पते ! gimi पर्येषि Kaa । 
अतम तवामौ भइनुते तास UEA: सँ तदाशत ॥ १२॥ 


इति सप्तमी बुष्ति। ॥ ७ ॥ नवमः खण्डः ॥ ९ ॥ [स्व० १५। ड० ११ । चा १३०। पे ॥ ] 
इछि गगत्यः u 
[<] 
( १-१२) १, ०, १३ agay २ wgaka; ३, ४, ९, १० पर्यंतनारदौ काण्यो ( ३, १० शिएण्डिम्या- 


aa काइपपौ वा )॥ ५ ब्रिच T ६ मचुराप्सव:; ८, १३ द्वित भापयः; ॥ पवमानः सोमः ATRE 
31 २३२३१ U LI १० 


५६६ इन्त्रमच्छ सुता इमे वृषणे यन्तु हरयः La? जातास इन्दवः स्विः ॥१॥ 
५६७ प्र धन्वा maer परि सब । घुमन्त egnar भर स्थमिदम्‌ IRN 


६८. सखाय आ नि सीदत चुनानाय प्र गायत । शिशु ; यसै रि भूषत भ्रिये ॥३॥ 


3२३) २ ११२ ७१ २ 


५६९ È वा सखायो मदाय पुनानममि शिशु न त Wi ॥४॥ 
५७० प्राणा aaa 'दीधितिम्‌ 1 Rar परि प्रिया भुवदध द्विता ॥५॥ 


५७१ re zai तय इन्डो भाराजिरोजसा । भा फलके मधुमांत्सोम नः सदः ॥६॥ 
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- 


९६४०) _ सामवेद्‌-सहिता । [अध्याय ५, खंड १०, मैत्रः ७ 


५७३ म पुनानाय XA सोमाय बच उच्यते । शति न मरा मसेभिुजोपते ॥ ८॥ 
५७४ गोमन्न इनदो Pt सुदक्ष धानि । पि च akafa ig wa ॥९॥ 
५७५ अस्मम्ये त्वा aghat amezaa LARR qii वासयामसि ॥ १०॥ 


५७६ पवते हयेतो हरिरति हराशसि रपद । अनन्य स्तोम्यो ha ॥११॥ 
१२४ ११ ४ ६ १ २ iy १ २ 
५७७ परि कोइां मधुश्चुत सोमः युनानी अति । अञि aderim am TATU १२॥ 
इत्यमी qaf: ॥ ८ n दृशः खण्ड; | १७॥  [स्त्र० ८। उ० ३। घा० ४६।३॥ ] 
[९] 
( १-८) १ गौरवीतिः शापत्य!; २ akan भाङ्गिरसः, ३, ८ RR भारद्वाजः; ४ waza भांगिरसः; 


५ फ़णचयो राजपि।; ६ शक्तिर्वातिष्ठा; ७ ऊररांगिरसः ॥ qama: सोमः ध कङुप्‌, ५ यवमध्या गायत्री ॥ 
१९६ 8 2२ 8 १ ३ 3 1३६३ १३ १ ९ ३११२, 7२ 


५७८ पषस्व मधुमत्तम इन्द्राय सोम फ्रतुवित्तमो मद्‌ः । मदि दयक्षतमो मदः ॥१॥ 
कक सग क पप लो gi aa 
५८० आ सोता परि पिश्ताश्व न स्तोममप्तुरशरजस्तुरम्‌ । घनप्रक्षमुदञुतम्‌ ॥३॥ 
५८१ पतसु त्यं मदच्युत सहृ्रधारं TN दियौ दुहम्‌ । विद्या बसूनि विश्चतम्‌ ॥ ४ ॥ 


1 २२० १ सनो यो रोयागावैनो 1 | २.३ १ २३ ३२ 
५८२ स सुन्वे या घसूनां यो रायामानेना य इडानाम्‌ । सोमो यः सुक्षितीनाम्‌ ॥५॥ 
3 १२ 3 94 3132 2 १२ ३393२ 


५८३ त्वे हाई or पचमान जनिमानि धुमत्तमः । AANA घोषयन्‌ ॥६॥ 
33 tr ? 
५८४ एष स्य धारया सुतो5न्या वारेभिः पवते मेदिन्तमः । क्रीडत्नूमिरपामिव ॥७॥ 


१ 33 3 १5 » १ 3 T 
५८५ य उख्चिया अपि या उन्तरइमनि नग अठृस्तदोजसा l 


bx बज तिदे १३१ २ 3१३ 37२ 1 BIR 2१२ 
प्रजे mme वर्मीव Ya रुज । ओम्‌ वर्मीय धृष्णवा श ॥ ८॥ 
इति ममी दृतिः ॥ ९ ॥ पुकावृश! खण्डः ॥ ११॥ [स्व० ७। उ० १ । घा० ४३। चि ॥] इस्युरिणश्ककुमः॥ 
इति पएपपाठकस्य द्वितीयोऽर्धः Ka समाए; ॥ ६ ॥ इति पञ्चमोऽध्यापः ॥ ५ ॥। 
इठि छस्दोगप्रकुतिप्राक्‌ समाप्ता ॥ इति सौम्चे पावमानं काण्डं पर्व वा समाप्तम्‌ ॥ 
॥ इति पूर्वार्चिकः ( छन्द भार्चिकः ) समाप्तः ॥ पावमानकाण्डस्य मन्त्रसंख्या ११९ 
तत्र mam: ४६७-५३० ( ४४), ब्रहत्यः ५११-५२२ (१२ ), ब्रिष्टुभः ५२३-- 
wwa ( २९), भहुष्डुमः५७५--५५३ ( ९ ), [ त ' आहर्यत ' इति ५५१ ब्रुहती ], 
जगश्यः ५५४-५६५ ( १९ ), उप्णिक्ककुमः ५६६-५८५ ( २०), ११९ 


3 पन्द्रकाण्डस्य मन्त्रसक्या ३५२ 
आझ्नेयकाण्डस्य मन्त्रखंख्या ११७ 
सर्वयोगः ५८५ 

aa e 
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आरण्यं काण्डम्‌ । (४१) 


अथं आरण्यं काण्डम्‌ | 


अथ षष्ठोऽध्यायः | 


[१] 

(१-९ ) १ झुंयुर्यादस्पत्य: ( भरद्वाज! ); २ यलि्ो मैत्राबरुणि| ३)६ वामदेवो गौतमः} ४ शुगःशेप णाजीगतिः 
कृत्रिमो देगरातो वेशवामिप्रो वा; ५ pa stira: (wana )॥ ७, é waina ९ जाध्मा ॥ 
इन्द्रम २ बर्ण; ५, ७, ८ पवमानः सोमः, ६ चित्रे देवाः} ९ जनम्‌ ॥ १ यृहती, २, ४,५५ ९ Ma; 

२३3 ज्य 3 3 २३ १२ a saa कती) $ दाली वि 3 १२. ३ SR Ir 
५८६ इन्द्र ज्येष्ठं न आ भर ओजिष्ठं पुपुरि श्रवः RAA पज्नहस्त रोदसी ड्ल सुगि पप्राः॥ १॥ 
3 3 १२ ain ह्दयं 
५८७ इन्द्रो राजा अगतञ्र्णीनामा्थक्षमा विश्वरुपं यद्स्य 
१२ 3२९३१२३ A TAa । KI 


Eri EC 31२३१३० ४ ३३८ रर १२ ३१ २ ठरे 
uit 


५८८ यस्येदमा सुजे जने वनस्यः । इन्द्रस्य रन्त्यं 
323) रर्‌ 3२.३ १२ 
५८९ उदु ज़! पाझामस्मदयाधमं बि मध्यम थाय अथादित्य जते घं वचानागसो अदितये स्याम४ 


५९० त्यो देये पेमानेन सोम भरे क्त (वि चिजुयाम शश्वत्‌ । 

0 चो. भित्रो बयो मामदन्ता मितिः सिन्धुः एथिवी उत चौः [५ ॥ 
५९१ दमै घर्षण waa ॥६॥ 
५९२ ख न इय यज्यवे घदणाय मर्यः । बरिवोधित्पारिकाव रपर ॥७॥ 
५९३ एना विभ्वान्यये आ युनाति agama! Bria aama ch 


५९४ 8१२ ३ २ 31313 रुदै देचेम्यो १ 3११3 नत i 
» 8 $ २३ W 3१ १ 347 31331 kj 


यो मा ददाति स ॥९॥ 


इति प्रथमा दुशतिः | प्रथमा खण्डः ॥ १ ॥ 


za [२] i 
( १-७) १ gasy नाङ्गिरस २ पवित्र aian ३) ४ मधुण्छन्दा पैश्वामित्रा] ५ प्रभो पासिष्ट' ६ गृत्समदः 
चुमेघपुयमघायांगिरसौ ॥ इन्द्र ५ २ पवमानः सोमः]५ विश्वे देवा; ६ वायु: ॥ गायत्री, २ जगती, 


१११८ 


५९५ त्वमेतद्घारयः smg रोहिणीषु च । परुष्णीपु तपा ॥१॥ 


make ममिरे भस्य माया IFA: पितर गर्भमादधुः URU 
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(४२) सामवेद-संदिता । [ भध्याय ६, खंढ २, मंत्रः ३ 
इन्द्र सद्या: २ 8 १ २ उ T sina ३ ३१ ७४ 1 २०३ १२ 
१९७ इन्दर caah सचा सस्मिइछ आ वचोयुजा । इन्द्रो घञ्जी हिरण्ययः ॥३॥ 
५९८ इन्दर याजेपु नोऽच सदखप्रधनेपु च । उभ उग्राभिरूतिभिः ॥४॥ 
५९९ प्रथक्ष यस्य सप्रथ नामाजेपुमस्य दविषो हचियत्‌ । 
४३१ _ १२ 333 १ २ 3% श्र 3 12 -" 
atar 3 १ द दिष्य R या शधिः A 
६०० नियुत्वान्वायवा शुको अयामि ते । गन्तासि सुन्वतो IR ॥६॥ 


६०१ यज्जायथा mi Kaa । तत्पथिवीमप्रथयस्तद्स्तज्ञा उतो दियम्‌ tou ` 


[3] इछि द्वितीया दृतिः ॥ द्वि्ीय। खण्ड! ॥ २ I 


(१-११ ) १,५५०, १० MARA गौठमः; १,३, गोतमो राहूगणः; ४ मधुण्छन्दा वैश्वामित्रः} ६ qang: शौनक! 
« भरद्वामो बाईस्पश्यः; ९ ऋनि मारद्वाजः। ११ हिरण्यस्तूप atika, १३,१३ विश्वामिप्रो मायिनः (१२ १1 
१ प्रथापतिः; २, ३ रोम; ७, ५, ८, १३ afis; ६ यपानपात्‌; ७ रात्रि] ९ RNa १० ढिंगोक्ता; 
र ११ इपर; १२ णास्मा अभिर्वा ॥ figg; १, ७ agg; ४ गापत्री; ८,९ जगती; १० महापंदिः ॥ 
3 वचो ३.३ 7 aw |s ® २ १? . 
६०२ मायि वचो अथो यशोऽथो यपस्य यत्पयः | परे ग्रजापतिदिंवि चामिच रापत ॥१॥ 


२ उ छ 1, १३ १२ 


६०३ सं ते पयादसि सु यन्तु वाजाः सं बुष्ण्यान्यमिमातिपाद्दः । 


६०४ त्वमिमा ओषधीः सोम पा अजनयस्त्वं गाः। 
त्यमातनौगर्वी ३ aky a ज्योविषा T चि लर ववर्थ ` ॥३॥ 


3.१२ 3? २ मिम्‌ 3१२ १ ३ 3१२ 


1 २१२१८८२६ 3 २ 39२ 3१ akama ३ १ ३ 
पक क्षा गावः ॥५॥ 
६०७ समन्या यन्त्युपयन्त्यन्याः समानमूर्वं नद्यस्प्रणन्ति । 


> 
६5 २3 ya चीदिचा९समपा्पातमुष २३! १८३१२ 3३ १२ 


द ॥ ६॥ 
Fe पा १२९७१ २६१ १९ kinini i EES) तिक नी ya ; दिशसे 3 AR येरी नस्य 


2% ७ १ २ 31337 ३१ ५ ३५२ 


E wawa 
वैश्वानराय मतिनेष्यसै शुचिः सौम इव पवते arend ॥<॥ 


३१० विश्वे देया मम aaran यशसुसे रोदसी अर्प नपा मतम । 


मा यौ बचोरसि परिचष्याणि बोचर उडि भमा मवेम in 
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आरण्यं फाण्डम्‌। (४२) 
3 १.२ २ १२ a 3१२ 
१११ यशो यशी मेन्द्रस्दस्पती । यजो भगस्य विन्दतु यशो गा प्रतिमुच्यताम्‌ । 
२,४१ २ 
यदासाहेस्याः सरसदोऽधं प्रवदिता स्याम्‌ । ॥ go i 


६ १ २ १ २ ३ २ AART दर 3 733 यानि = EN जी 


आरसा २ ३१२ अभिनत्पर्वतानाम्‌ 1 Tis 
धे प्र घक्षणा aR ॥ ११॥ 


२. 8 १ २ 3१२३ 1२३१२ 33 


६१३ अग्निरस्मि जन्मना जातवेवा ga ali र्त म आसन्‌ i 
१ T 2 
Ragat रचो यिमानोरत ज्योतिइँयिरस्म सर्वम्‌ ॥ १२॥ 
BENE 3२ (| a aig मर 37 १५३ aa 
पद येः पाति | 
२ 7 > 35 
पाति नाभा सपतवीर्पाणमाझिः पाति बैचानाथुपमादखप्दः ॥ १३ ॥ 
इति सृतीया दृशिः ॥ gha सण्डः ॥ ३ n 


[४] 
( १-१२ ) पामदेयो गोतमः; ३-७ नारायणः ॥ १-२ गध; ३-७ पुरुषः; ¢ यापापृयियीः ९-११ इत्र, १२ 
ma: ॥ aggy १-२ पछि; ८, ११, १२ धरिपुपू ॥ 
६१५ आजन्त्यत्ते समिधान दीदियो firar Ku Er i 
स त्वे नो अझै पय बसुशिद्रयि वर्चा र ॥१॥ 


३१ a 31.२ 3” १२३ ॥ | 


६१६ वसन्त इन्दु रन्त्यो ग्रीप्म इन्डु र्त्यः । वर्षाण्य दारदो हेमन्तः शिशिर इन्नु रन्त्यः॥ २ I 


६१७ arani: परुषः सहस्राक्षः सद्दखपात्‌ । स aR अर्तो i वृत्वात्यतिष्ठईशाकुलम ॥1३॥ 
६१८ ANA sika पादो5स्यैद्दाभवत्युनः । तथा विष्वङ्‌ न्यकामव्दानानशने अभि ॥ ४ ॥ 
६१९ पुरूष वेद सर्च यद्भूतं qa साम्यम्‌ । पादोऽस्य सर्वा भूतानि Raranga 
६२० ताघानस्य महिमा ततो aaa पूरुपः । उतामृतत्वस्वेशानौ यदर्नेनातिरोहति ॥६॥ 
६२१ ततो बिराडजायत चिराजो अघि पूर । स जातो meton पिमो पुर ॥७॥ 
६२२ मायै बां wa ai ये अप्रथेधाममितमभि योजनम्‌ । 


द्योबोपूथिवी waak स्योने ते नो सुक्षतमरददसा ॥ ki 
१२३ इसी त इन्र इममृण्युतो ते हेरितौ दरी । तं त्वा aa फवय पसपासो चनगैष, ॥९॥ 
६२४ चा kwa धद यचो गवोसुते । सत्यस्य ग्रहाणौ वस्तेन मा स<स्दजामसि ॥ १० ॥ 
६२५ arem इत्य देदपोज दशे दास्य महतो धिरष्दिम्‌। 
कहुँ न वम्णरस्यविर गजं mita श TRN रधी नः ॥ ११॥ 
७ 
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(23) सामवेद-संहिता। [शन ६, संग ४, मै. १२ 


६२६ acha ३ i 31२ उदेत विश्वा ३२ 8 १२ विश्वतीदपृश्ीः भा 
र 3? r 3 २३१ २ 


उरः पृथुरयं घो अस्तु इमा आपः खुप्रपाणा इद्द स्त ॥ १२॥ 
इति चतुथी gaf: ॥ चतुः सण्छ। n ४ ॥ 


[५] 
( १-१४) १ गर्द Raams; २ Rg सौष ३ कुर भाहिरसा, ७-६ तापराशी। ७-१४ प्रस्कष्त्रः छाण्यः ॥ 
सूर्ये; १ भरिन; qanm; 9-६ जातमा वा॥ गायत्री; २ चगती; ३ सिष u 
२३ sa ३ WASI ३१ ६ ३ १ २ 
६२७ अभ आयूदपि पवत आसु च नः । आरे वाधस्व दुच्छुनाम्‌ ॥१॥ 
? ७१ सौरी AU 
६२८ frare बृद्दत्पियतु म्ये maa तम्‌ । 
१२३८ 3 १ 23923 Jr 33 R 3 ॥ | ki d 
त्मना प्रजा! पिपर्ति बहुधा चि राजति ॥२॥ 
3 वैषानामुवंगावनी R LI wafiwa ॥ | 
६२९ चित्रं 33 3913 mA ९३१२ वरुणस्याझेः । 
33 JIR > ९२३१३ 3 १२ ३ १ कर उ ५२ 


आप्रा द्यावापृथिवी अन्तरिक्ष सूर्य आत्मा जगतस्तस्थुपश्च ह ॥३॥ 


Yi क्श ३१२ Uone ११ पिर 3१ २ f 
६३० आयं गौः धुरः । च प्रयन्त्स्वः ei 
32% 337 373 ३२ xr 3.१ a 
६३१ साति रोचनास्य प्राणादपानती | व्यख्यन्महिषो प्रियम्‌ ॥५॥ 
a iF $ २ 3 1 २ २ a r S 
६३२ त्रि९शद्धाम वि राजति चाफ्पतङ्गाय चीयते । दि TE छुभिः ॥ ६॥ 
२8 4 ® Ya $ . 
६३३ अप त्ये तायवो यथा नक्षत्रा यन्स्यफ्तामेः l शूराय विश्वचक्षसे ॥७॥ 
५3 ११ BIB २३५ २ 3 33 १२ ३१ रे ara 
६३४ अदश्रन्नस्य केतवो चि रइमया skag । भ्राजन्तो अझयो यथा ॥८॥ 
maa १२3 १२ ज्योतिषि z २३ १ १ ३२ 


व । मालि सचन ti 
१३६ mag देवानां frat: nari मानुषान । अत्य Roer ॥ १०॥ 


£ 3 १२ Ja 3 १३१२ १ २ 99१ २ 
६३७ येना सावरू Taar goni kag l q चरण पद्यसि १ ॥ ११ ॥ 
६३८ उद्दयामेचि रजः qorar मिमानो अफ्तमिः । पद्यञ्चन्मानि सूर्य EET 


१२ ३२ 3 १३ 33 १२ उक १९ 


६३९ मयुक्त सस Fa: va रथस्य TA: | तामियीति स्थयुक्तिमिः ॥ १३॥ 
६५० सघ त्वा इरितो रै ब्त देव सूर्य । Ardi विचक्षण ten 
इति पमी दराठि:॥) vam: खण्डः | ५ || 
इति पहोउच्याग। ॥ ६॥ इति, सामवेद-संदिदायामारण्य काण्डं पई वा समालम ॥ 
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महानाम्न्यार्चिकः (४५) 


अथ महानाम्न्यार्चिकः । 


( १-१० ) प्रजापति! || इन्दखेठोफ्यात्मा ॥ भिक = [१ प्रथमं द्विपदा+ ( १ ) ततस्त्रया शाकाः Tt (३) 
तत उपसरगौ-- ( ३ ) उभय ( शाफरोपत्तगो ) + (५4) तत: mwaaa: पादाः + (६) उपसगः 1] 


६४१ विदा मघवन्‌ बिदा गातुमनु रा शसिपो दिशः । शिक्षा शचीनां पते पूर्याणा पुरुसो ॥१॥ 

३७ 3१२३ 1२37 ३१२ ३० 
६४२ आभिष्रमभिषिभिः स्वा उख्ो शुः । प्रथेतन प्रचेतयेन्त्र JAT न इपे ॥२॥ 

६४३ पवा दि शाको राये वाजाय घाञ्चिषः । 
दादि बजिन्ुअखे म९दिए चञ्जिन्नु्चस । आ यादि पिय मत्स्व , 0, ३ै॥ 
3a 133 3 १३ बज्ने १ y 1 

६४४ दिवा राये सुयो मुषो वाजानां पतिबेशा(अउ । मरदिष्ठ - 

१ २ 37 ३ 


६४५ यो म्डिछो मधोनामर gå शोचिः । चिकित्यो अभि नो नयंद्रो वि त्सु ar ॥५॥ 


६४६ ईशो दि a rami जेतारमपराजितम्‌ । स नः स्वर्षदति विय mgwa ऋतं बृहत्‌ ॥६॥ 
६४७ m धनस्य जातये zani जेतारमपराजितम्‌ 1स नः स्वदाति द्विपः स नः स्वदि द्विषः ॥७॥ 


६४८ WA त 1 चुन्न आ थेदि नो वसो पूतिः शाविष्ठ शास्यते । 
337 37 १६ ४1 ५ > - 


३ १ २१ ७३ 1 ga 


६४९ प्रमो जनस्य रम्येषु maai । za यो गोषु गच्छति सखा अद्वयः ॥९॥ 
लय पञ्च पुरीपपदानि u 
६५० पवाहो5३५३५३ व। एवा हाप्ने। एवाहीन्त्र । एवा दि पृपन्‌। एवा हि देयाः ॐ एवाहि. देवाः॥१०॥ 


इदि qa पुरीपपदानि ॥ 
इति मद्दातासम्पार्चिकः ama: ॥ 


पूर्वार्चिकस्य मन्त्रसेख्या 


$ आप्रेयस्य काण्डस्य ( १--११४ ) ११२ 
२ पेन्त्रस्प फाण्डस्य ( ११५-४६६) ३५२ 
३ पादमानस्य काण्हस्य ( ४१७-५८५) ११५ 
४ भारण्यङस्प काण्डस्य ( ५८६-६४० ) “ug 
५ महानाम्म्यार्चिकस्य ( ६४१-६५०) १० 

सर्बयोगः Fao 


Caa ae 
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(35) सामचेद्‌-संदितां । [ere १, खै, १, है? १ 


सामवेदसंहिता । 
(ara ama । 
अथ IAMUE: 1 


मथ प्रथमप्रपाठके प्रथमोऽर्धः ॥ १॥ 


[१] 
( १-२३ ) १ aia: काएयपो देदळो घा; २ कइपपोः मारीचः; ३ शार्वं AAEE ४, २१ भरताना वाएस्रत्य: 
५, ७ विद्यामित्रो miim; ५ जमदध्रिवा ६ एदिम्यिडिः gas ८ amiga; ९ aaia: ( १ मरद्वाजो 
mine; २ कश्यपो मारीच: ३ गोतमो राहूगणः; ४ भन्रियौमः, ५ बिधामिन्रो गाधिनः; ahaa 
७ पसिहो भैत्रावरणिः ) १० उश्चना फाष्यः ; ११ बघ्ति्ठी मैघावर्खगः; १२ पामदेयो any १४ नोघा aa; 
१४ फहिः प्रागाथः १५ मधुष्छन्दा धैश्वामित्र; १५ गौरवीतिः MR, १७ Mwanga, १८ भम्पीयुः इपापाथिः; 
१९ saiia: २० gaidar; ( तृणपाधिः ) २२ सोमरिः काण्वा; २३ नृमेध nifra: u १-६, ८-१०५ 
१५-१९ पचमानः छोम9 ४, २०, २१ erfir; ५ मित्रावरुणौ; ७ इसामी, ६५ ११-१४,२१-९३ इन्द्रः ॥ १-८, 
१२ ( १-२), १५, १८ ( २-३ ), २१ गायत्री; ९, ११, १३, १४, २० प्रगाथः = ( Ram सुदती, ` समा ठो 
Te); १० Agg १२ (३ ) RATY १६, २२ फाफुग; प्रगायः = ( बिदमा फळुपू घमा सळो धुणी ) 
१० ठण्णिकू; १८ ( १ ) बडुष्डुपू १९ जगती, २३ (१) ऊकुप्‌, ( १ ) arg, ( ३ ) घुर sing ॥ 
१३ ४ १३ ७० 
६५१ उपास्मै गायता नरः पवमानायेम्दये । अभि are zi १॥ 
3 a 
६५२ अभि ते मधुना पयोथर्वाणो अधिश्रयुः । दैवे दैयाय देवयु ॥२॥ 
१ २ ३ पाए ३ १ ३ LEN ३ १ रो 
६५३ ख नः पबस्व ज्ञ गदै दो अनाय शा l शरराजद्ोपधीग्यः ॥३॥ ॥१(ठी)॥ 
3 १ ३४७ १-२ J R 39 a 


६५४ वथियुतत्या स्वा परिष्टोभन्त्या स्पा । सामाः शुक्रा गवाशिरः ॥१॥ 
६५५ दिन्वानो kaa आ चार्ज याज्यममीत्‌ । सदन्तो दुष यथा ॥२॥ 


६५६ warin m संजग्मानो दिया फवे । पवस्व झ्या za ॥ ३ ॥ ॥२(यि)॥ 


६५७ पचमानस्य ते फव बाञ्चित्सगी अखक्षत । अयैन्तौ न अचस्यवः å 
r (| 3 333 , I 
६५८ अच्छा झे mami बारे अव्यये l अवावद्दान्त भीतयः IRN 


अभ aa १२३२ 3 २३ ३ 


६५९ अच्छा समुत्रमिन्दयो5स्ते गावो न घैनवः । AE योतिम ॥ ३॥ ॥३(कौ)॥ 
॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १ ॥ 
13 31.२ 3.२३3१२ 


६६० क भा याहि घीतये ग्रणानो इव्यदातये । नि होतां सस्सि वानि nin 
६६१ तं स्वा aià qa घर्षयामसि,। वुहचळौचा थविष्ठप URI 
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We qito १] मेन ३] उत्तराचिफः (89) 
६६२ स नः पृथु वाय्यमच्छा देव विवाससि । Taa सुवीयम्‌ nxn ॥४॥ 
६६३ आ नो मित्रावरुणा घृतेगंब्यूतिमुक्षतम्‌ । मध्या रजाधसि सुफ्रतू ॥१॥ 


६६४ sene नमोबधा मा इक्षद्य राजथः । द्राधिष्ठामिः डाचित्रता nzi 
६६५ गृणाना जमद्‌शिना योनादुनस्य सीदतम्‌ । पात सोममृतावृधा ॥ ३ ॥ ॥५ (यि) 
RAR- आ याहि gaa Ra इन्द्र दमं फिदा इमम्‌ l पये यहिँ सदा मम ॥ १॥ 
६६७ औं त्या व्रहोयुँजो दरी af केशिना। उप ब्रह्मादि =: गणा ॥२॥ 
३६८ ग्रह्माणस्त्वा युजा वयर सोमपामिन्द्र सोमिनः । सुतावन्तो वामहे ॥ ३॥ ॥६(फो)॥ 
६६९ एनी आ गता चुतं i घरेण्यम्‌। अस्य पातं सियेधिता ॥१॥ 

र ३ इ ३.३ 


६७० ami जरितुः यपो जिगाति चेतनः । अया पातमिमध सुतम्‌ ॥ २॥ 
६७१ erii n arer जूल्या दण La सोमस्येह तृम्पताम्‌ ॥ ३॥ ॥७(ता)। 


॥ एति द्वितीय; खण्डः ॥ २७ ८ 
६७२ sar ते आतमन्धसो दिवि सङ्घस्या ददै! उभ पारम ब uru 


६७३ स न waa कलव वर HERT: | चरिवोवित्परि स्च ॥२॥ 
६७७ एला ल्य आ समानि माडुपाणाू सिपासन्तो नामे, , । ॥३॥ nee 
६७५ पुनानः सोम धारयापो वसानो अर्पालि | आ रझधा योर्निस्तस्य सीदस्युत्सो देवो हिरण्यय॥ १॥ 


१ उच्य १ रर ३२ ३२ ३१३३१२ 


६७६ JETT भहु, थिय मल सघलमास्तत्‌ 1 
; 3१ 3१२ नि adn isi ॥९(छ॥ 
६७७ श्र तु द्रव परि काँ नि YA मिः पुनानो ` अभि याजमर्ध। 

२३१ जिन आस्त 3 3 अ यही र 3 रशनाभिर्नयन्ति ॥१॥ 

a 31391 

६७८ खायधः पवते la Tyuner gaar WA; l 

Rer देवानां जाता सदक्षी विएम्मो दिषो ण पृथिव्याः URN 

वपिः 8१ २ 37 w "39 वर्‌ ३२१ 
RS 5 १० ब्य a 

निहिते यदासामपीच्या३ g नाम ॥ ३ ॥॥१०(छ)॥ 
३ ३१ २ ह शड पदीय) Wama. AE ३१ २ ३७9२ 

६८० अभि त्वा शर नोडुमोऽदुग्धा इच धेनवः! दानमस्य जगतः नमिन तस्थुषः ॥१॥ 
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; (ec) सामषेद्‌-संहिता । [भन १, सः ४, Wa 
६८१ न त्वाचार अन्यो aei न पार्थिबो न जातो न जनिप्यते । 


BI २ 81 २ 


अश्वायन्तो मघवभिन्द्र वाजिनो गब्यन्तस्त्या हवामहे ॥ २॥॥११(यी)॥ 
१२३२8२९9७९ १ २ 2 8१ २ 
६८२ कया नश्चित्र आ सुवद्ती सदावृधः सखा। कया शयिष्टया दूता ॥१॥ 


६८३ करत्वा सत्यो मदानां मरदिष्ठो मत्सवन्धसः Ien सितार चु ॥२॥ 
3 va 
६८४ अमी g णः सलीनामदिता जरितुणाम्‌ ELI श ॥ ३ ॥॥१२(रा)॥ 


१ १३1११ १४७ ५१ २ ७१ इर 83 ३०१ 31 २ 


६८५ त वो दृस्ममृतीपहं वसोरमन्दानमन्धसः । अभि घत्स न स्वसरेषु धेनव इन्द्र गीमिनेवामद्दै॥ १ ॥ 


६८६ दक्ष बुद्ध ठविपीमिराचृत r त्या 3 ३१३२३७ १२ 
3२३ १र 8१ १ 31 
झमन्ते शतिन€ au मक्षू गोमन्तगीमदे nan ué) 
४११७१ २ 393 ३१२० 31 ग्र za 3२ 3 
६८७ तरोमिर्षो चिन सवाच उत्तये । एद्दद्वायन्त; Hadi अयर भरं न कारिणम्‌ ॥१॥ 
१ दर 3 खिया 3 Ya ७१ Q 


६८८ न ये दुध्रा वरन्ते न युरो मदेषु शिम्मन्धसः । 


द ४ १२ 3.१ ग्र जिज थक ९र 
य आदृत्या शद्वामानाय सुन्यते दाता उक्थ्यम्‌ ॥ २॥ १४(छु)॥ 
॥ इति चतुर्थ; खण्डः ॥४॥ 
87२ ३ १२ 1 २३ 1२ 
६८९ स्वादिष्ठया मदिष्ठया पचस्व सोम धारया । इन्द्राय पातवे सुनः ॥१॥ 


१ ३१२ ag 3१२ ११ 3१ 37२ 


६९० रसोद्दा विश्वचर्षणिरमि योनिमयोहते । द्रोण सधस्थमासदत्‌ ॥२॥ 
६९१ घरियोधातमो भुवो aRU इत्रहन्तमः । पापं राधो मघोनाम्‌ u ३ ॥ ॥१५॥ (पौ) 


६९२ wa agaon vara Sm maa मदः l मदि दुक्षतमो ag: ॥१॥ 
६९३ यस्य ते पीत्या घृपमो बृपायते यसैऽस्य पीस्या सादिः T 
३ i r वीरि 3 3 | 
ऽच्छा वाजे नेतदाः UR N ngA (a)n 
६३२ १३ १5३१ रर्‌. 39२ 3२ 3३२१ 3 
६९४ इन्द्रमच्छ सता इमे वृषण यन्तु ETT: । धणे इन्दवः स्वर्विदः ॥ १॥ 
६९५ अयं भराय सानसिरिन्द्राय पवते सुतः । सोमो अवस्य चति यथा बिदे॥ २ ॥ 
६९६ अस्यैदिन्द्रो मदेच्या ; Tan सानसिम्‌ । चं च वृष भरत्समण्लुजित्‌ ॥३॥॥१७(कि) 
पुयेजिती यौ अन्धसः सुताय । भप श्वान इक्षथिएने सखायो ANRA ॥ १ ॥ 
६९८ यो धारया पाषकया परिप्रस्यन्दते सुतः | eroii न त्यः ॥२॥ 
3 An नरे नी» 5 १ २ पिया 3१२३ ११४ 
६९९ त नरः सामं विश्वाच्या थिया । यज्ञाय सन्त्वद्गयः 
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अ०१ [बै १ ], मॅ. १९ ] उत्तराचिकः ८४५) 


७०० हे ob यलो नमानि दे मि दै पक 


७७१ 


७०३ 


७०४ 


७०५ 
wai 
७०७ 
७०८ 


wao, 


७१० 
७११ 
७१२ 


3.६ Iwg ४ २३ 1) र 


आ सूर्यस्य बृहतो दिप्यa्चमदहद्विचक्षणः ॥१॥ 
दुर द को ३३ हने क जी दसल मा] 
दधाति पुत्र विधौरपीच्यां देनाम नृतीयमधि द्वि ॥२॥ 


२ ३०७ 8 1 २३१२ 


२ अव द्युतानः, ळशा<अचिक्दन्नुमियेमाणः कोश आ दिरण्यये । 


8 २ 3941 35११ 3712 ai 3२३ 


अभी gaa दोहना अनपताथि त्रिपृष्ठ वि राजसि ॥ ३॥॥१९ (दि) 


दृति qam लण्डः ॥५॥ 
चो ~ 31२ [| वक्षसे | 
११३२३११३ 3१ soa तिये मि ॥ १ 1 


= aas १ 3१ MEEME ३१ KERTET । 


१३१२ 5 १ NIIR ३ २ 3१1 ६ 


MA तनूनाम्‌ ॥ २ ॥॥२०(यु)॥ 
१३ 7 ici पै तरा १२ । दभिदैयौस इन्दुभि i FA 
यत्र वर च ते मनो पक्ष दधल उत्तरम्‌। तत्र योनि रुणवसे ॥२॥ 
TE wakazaa पते। अथा zai वनवसे' ॥.३॥॥११(यी)॥ 


अयन त्वामपूर्व्य स्थूर किरन्तोऽचस्यषः। घि चित्रहयामदे ॥१॥ 


द्‌ र बत. wit FEE आती कास चो युय १२ ३ बो TA i 


mea agat सलाय इन्द्रं सानसिम्‌ ` ॥२।॥२२(च)॥ 
अया ह्र शिवेण उप त्वा काम (महे RR । उदैच समन्त उद्भिः | १॥ 


दा Wabia शरे ्रह्माणि । वायृष्वारसं चिवृद्रियो ARA ॥ २॥ 


gat ह्रीं इपिरस्प १३.३.१ ९ उस्युगे 31९ 3 aa wau ॥२३(यि)॥ 
पति यः साण्डः ॥६॥ 
इति प्रथमप्रपाडळे प्रथमो धा ॥ १ ॥ इति प्रथमोऽध्यायः ध १ ॥ 
७( वा, सं.) 3 
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(५०) 


' अथ द्वितीयोऽष्यायः। 
i [२] 
अथ ग्रथमप्रपाठके हितायो ऽः ॥ १ ॥ 


! 


aa - i Kosha ja 
9५८९१०५ > शिदे 7721 1004 .. ३, स. ९, मे. 1 


( १-२२ ) 1, ४ asa: सुक्यो artas २, ८, ११-१५ इसि मैत्रावरुणिः ३ मेंघाठिथिः काण्यः रिव. 
मेघथाङ्गिरसः; ५ इरिस्बिढिः काण्व: , £ gA wg AMS: काण्व, ९ विश्वामित्रो गायिन: १० मधुच्छन्दा 


Daans ११ ai धाजीगतिं ॥ १३ नाश्वः काण्प 


१३ धवत्सारः फ।इयपः; १७ (१) gan 


mAn: स देवराव: gU यैश्वामिप्नः; ६७ ( २-३ ) मेष्यादिपि। ण्वः; १८ (१,३ ) यसित 


काझ्यपो देवलो बा; १८ (२) नमहीधुराङ्िरतः; १९ व्रित भाषया; २० Haja 


( १ भरद्वाजो 


ग्राहस्पत्या, २ कश्यपो मारीचः; ३ गोवमो Tgm, ४ भत्रिमीमः, ५ विश्वामित्रो घायिनः, ६ sa 
भांगेवः, » वसिष्ठो मैत्रावरणिः Jı २१ wima मात्रैयः; २२ ( 3-२ ) अभित्राश्चुपः; ३२ ( ३) 
प्रजापतिर्वैश्रामित्रो याच्यो वा ॥ १-१२ इन्द्रः; १३ अमि; १४ उषो; १५ भगिनी; ११-२२ 
पबमानः सोमः ॥ १ ( २-२ )--११: १६. १९, २१; गायत्री, १२,२२ ( १-२) डाफ्ण्कू, 
१३-१५, २० प्रगायः= (पिपमा वृती समा सथोष्ृहती); १ (१), २२(३) भनुष्डुप्‌। 


३१ २३7२३१ 3 


७१३ पान्तमा यो अन्धस इन्द्रमभि प्र गायत । शपासाइ९शतकलुं मश्हिष्ट चर्षणीनाम्‌॥ १॥ 

1२० ५१ २ ४ 1२ 
७१४ पुरुहुतं aga गाथान्या ईद सनश्चतम्‌ । इन्द्र इति प्रवीतन ॥२॥ 

१२ 3५६ 31 3 P 5 द 
७१५ इन्द्र इद्यो मद्दोना दाता याजानां चतुः । ॥ ३॥॥ १(बा) ॥ 

1 २ १२३ 
७१६ प्रष इन्द्राय मादन हयश्वाय गायत । सखायः सोमपाक्ञे ॥१॥ 

r 35२ 2% ३२३ a १% t 359 
७१७ MÈTRE सुदानव उत दक्ष यथा नर; । चमा सत्यराधसे ॥ २-॥ 
७१८ त्वं न इन्द्र धाञयुस्त्यं गब्युः शतक्रतो । त्वशदिरण्ययधैसो ॥ ३ ॥॥२(गौ) ॥ 
3 äia १२ 3 
७१२, वयमु त्या तादिदर्था इन्द्र त्वायन्तः सखायः । कण्वा उफ्येसि्जरन्ते १॥ 
EE) वश » १% 3२३ ७ 7२ 3T o3 3 
२० न घेमन्यदा र WAA नविष्टी । तवेदु स्तोमैदिचकेत ॥२॥ 
३३ ) R 

७२१ इच्छन्ति देवाः सुन्वन्ते न स्वाय सपृहयन्ति । यन्ति प्रमावमेद ॥ ३॥ ॥३(पा)॥ 

3 ०१३ . 3 
७२२ इन्द्राय मढने सुतं परि प्रोभन्तु नो गिर; | ainia ॥१॥ 

$ २२ 
७२३ यस्मिन्विश्वा अधि थियौँ रणन्ति सप्त संसदः । {न छते हषामहे ॥ २ ॥ 
४३१ २ ४% 3 इ {J 
७२४ त्रिकयुकेषु चेतनं न्त नौ गिरे ॥ ३॥॥४(छा)॥ 
3 प्रथमा खण्ड | १ . 
14.3 २ बिचि k 
4 अर्व त एन सोमी i r मस्य प्रबा पि ॥१॥ 

६] 3 

७२६ दाचिगो पय९रणाय ते ga: । आखण्डल x ह्यसे ॥२॥ 
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प्र TEn ९], वै ५] उतरार्चिकः 


७२८ आ तू न इन्द्र क्षुमन्त चिम भाम सं ग॒माय। महाइस्ती दर्यिणेन 


8२ 371२ ७१९ 


७२९ विद्या हि त्या aaa तुविदेष्णं दुवीमघम्‌। तविमाभमर्षीमि 


७३० न हि न्वा दार देया न मसो दित्सन्तम्‌ । भौमे न गां याग्यन्ते 


७३१ अमि त्या वृपभा सुते खुत९स्टजामि पीतये । दम्पा व्यच्नुही मदम्‌ 


२३७१ २३ २ 3 २३१ २ ३ 7२ 


७३४ र वसौ सुतमन्धः 

WA 3 २ sig रा 3 ब ® 3 r 

qanta: aron वार परिपूतः । अश्यो न निक्तो TAT 

तै तै qi यथा गोभिः स्वादुमकर्म श्रीणन्तः । wa त्यास्वित्सय 
हृति fda: खण्ड: ॥ २॥ 

3१ पर 39१ २ २३ २ १ २ 

इद्‌९शान्याजसा सुत९राधानां पते । पिया त्वा३स्य गिर्षण 


७३७ 
यस्तै 
७३६ यस्तै अु'स्वघामसंत्सुते नि यच्छ R । खै त्वा ममस सोम्य 


१ २ 
७३९ ग्र ते : नर्मणा शिरः| यो शूरे गपसा 


र wame 
७४१ पुरुणामीशाने चायौणाम्‌। इन्द्ररसोमै सच्चा 5 
७४२ स घा नो योग भा भुवत्स mÈ स पुरन्ध्या गमदाजेभिरा स नो 
७४३ योगेयोगे बगे वषस्तर 32333 Ja हवामहे । |) 3 TZARA 


1१२३ १ Faa EA i ये चै q चिता 3.२ 


(५१) 
॥३॥॥५ (दि)॥ 
uu 
॥२॥ 


॥३॥ ॥६(के) 
॥१॥ 


ETE Ceni 
॥१॥ 

1२॥ 
॥ ३ ॥ n(n 


॥ १ 
॥२॥ 
॥ ३॥ ॥९ (वी), 
॥१॥ ; 
॥२॥ 

॥३॥ ॥१०(री)॥ i 
॥१॥ 


७४४ ॥२॥ 
१ १ 2382२9 १२ ३१ > 5१२ 1431२ ३१२ 
७४५ भा पा सचि अर । वाजेभिरुप नो हदम्‌ ॥ ३॥॥१ १(छा)॥ 
* ७४६ इद्र फलु पुनीप उफ्थ्यम्‌। विदे वृधस्य दक्षस्य महाईंहि पः 
“फेल = प्रदे व्योमनि Sarre रे 3 १९ दभः i | | न 2१२ ३ बुल 


3२३१६ 393 १ ३ 


॥ इति तृतीयः खण्डा ngn 


७४९ एना यो आगि नमाज नपातमा ए Rri 


२ 3१ 


इन्द्र भराय दुष्मिणम्‌ । भवा नः सुन्ने भन्तमः सखा दुधे ॥३॥ ॥ १२(षा)॥ 


स्वघ्वर बिश्वस्प दूतमसृसम्‌ ॥१॥ 
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(ar) सांमवेद-संहिता । [ न° २, खे शी fo १३ 
७५० स योजते ७२ ३१29 ३ पर कपल 37 | 

wa 3२5 १) २ अवर राघो, १ 30 zai ma Gi 
७५१ अतयु अदत ३चछन्ती ददता दिवः। अपो छुपा तम ्योसिष्छणोति सूनरी ॥ १॥ 
७५२ उदुकषियाः सुजते सूयी सचा SIRE । 

तवेदु ब्युचि gier चे से भक्तेन गमेमदि ॥२॥ neu 


1२ 3१२ 3) १४.१ २ 


७५३ इमा उ बो दिधिएय डंख वनते अशिना अर चामहेऽयसे शचीवसू RART दि TeSa: ॥ १ ॥ 
i N 3 ११३ ३ 1 २ 3 सिन्त Tm 
अर्षोग्रचद समनसा नि यच्छते पवतर सोम्ये मई ॥ २॥ ॥१५(बा)॥ 


॥ इति चतुयेः खण्डा ॥४॥ 
333173 1R 2 ® 
७५५ अस्य राम युतश बुद्द मदूया । पय; सहसेसासदिम्‌ ॥१॥ 
७५६ अयर सूरये इयोपदगय९ सरसि घावति | खद 9९३ आ दिचम्‌ ॥२॥ 
Si = ३ १ २३१९२ 
व्य $ विश्वानि तिष्ठति पु iba परि । सोमो i सर्वी ॥ ३ ॥ ॥१६(ठे)॥ 
रतत र या ॥.१॥ 
७५९ पप देवो वेयेभ्यस्प | र वावृधे iRU 


७६० बुहानः प्रत्नामित्पयः पदि परि पिच्यसे देवा९ अजीजनः ७(दा) 
तपय प ॥ ३ ॥ ॥१७(दा)॥ 
७११ उप शिक्षापतस्थुपो देवा Wa 
७१ उपौ R 23323 वेद पा ॥ र ॥ à 
२३ गे छु जातमसुरम्‌ ॥२॥ 
६ 3 
७६३ उपास्मे गायता नरः ॥ ३ ॥॥१८(बो)॥ 
॥ इति पञ्चम! खण्ड: ॥ ५ ॥ | 


9१४ प्र सोमासो विपश्चितोऽपो नयन्त ऊर्मयः । चालि मषः ta ET 


७६ छुट ह बाणे dim ded क ह आसत 
१ ५ 000 मक्षः । सोमा अर्पेन्त ॥ ३॥ ॥१९(धि) 
७६७ प्र सोम सिन्धुर्न पिप्ये sider । 2 
अश्यौः 3 १६३१ ३ १३ ५ १२ 
azi जागूविरच्छा EE ॥१॥ 
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(a 
9० १, [भपै०१ ] ġe २० ] उत्तराचिकः ` (५३) 
Re भा र्तो अनो अह अव्यत मिया a7 मर्ज्यः l 
३२ ५ ९७ 7१5३ 
यथा रथं नदीप्या गमेस्त्योः ESTELON 
१ , रर ४ २३ १२ 3१२ ३२ ३१२ 
७३९ प्र सोमासो मदच्युतः अयसे नो मघोनाम्‌ । सुता विदथे अक्रमुः ॥१॥ 


७७० आदी एलो यथां गर्णे विश्वस्याचीयशन्मतिम्‌ । अत्यो न गोभिरज्यते ॥ २॥ . 
31 3 १२३१२ 2 1 


a oaa TL 
७७२ अया पवस्व देषयु रेमन्पवित्रं पर्येषि विश्वतः । mirar असक्षत ॥१॥ 


७७३ पचते दयैतो हारः ॥२॥ 
१ 81 रर्‌ 
७७४ प्र सुन्वानायान्धसोः ॥ ३ ॥॥२२(छि)॥ 


इति qg: qog: ॥ ६॥ 


॥ इति प्रथमपपाउछे दिवी योऽर्ध१ प्रयमप्रपाढकश्र समाप ॥ १ ॥ 
॥ हति द्विवीयोऽभ्पाया ॥ २ p 


अथ तृतीयोऽध्यायः | 


१ 
ट दितीप्रप्रपाउके ssk: ॥ २॥ BA 0 
०११) १ जमदातिर्मारगवः, २,५,१५ अमहीयुराक्रिरसः; ३ कइयपो मारीचः ४, १० agian- 
गदो बा; ६-० मेघातियिः ाण्य।; ८ मधुच्छन्दा वै्ामित्रः। ९ airat वदथ rss 
१९ gaie; १३ वाळशिक्याः, SEEN: काण्यः; १४ TAN MEI १६ नहुपो मानवः; १७ 
( १-०९ ) प्रिकठा विवावरी; १७ ( ३ ) इृश्ियोऽजा, .१८ gosg: सुकक्षो वा भाङ्गिरसः, १९ जेता 
MYE N १-५, १०-११३, १५-१७ पवमान! सोमः इ भरितः ७ मिभायरुभौ। ८, १२-१४, 
१८-१९ इुन्त्रम ९ इन्त्राध्ी ॥ १-१०, १५, १८ गायत्री; ११ त्रिष्टरपु; १२-१४ प्रगाथः = 
( विषमा बृहती, समा सतोग्रुइती ), १६, १९ I १७ जगती ॥ 
ya aira. ..” v १ 3 
७७५ पचस्व arat TPA चित्राभिकातेमिः । अमि विश्वानि काव्या ॥१॥ 
3 9 श्र ka 
७७३ ल k i दास य । पवस्य विश्वचर्षणे ॥२॥ 
LI 3 1 
७७७ geat भुवना कवे महिम्ने सोम तस्थिरे। तुम्ये घाषन्ति kat ॥३॥॥ १ (बी) 


७०८ पे दा कः इची नो शसो बिवो नई हे आहे. ॥१॥ 
१ र्‌ 3 २७१ २३१२ at LR 31 उरे 3 
७७९ यस्य ते सख्ये वयरसासह्ाम परतन्यतः । तवेन्दो चुन्न उन्मि ॥२॥ 


१ ६ 31 R 3 २5३१२ B धूर्वणे 


७८० या ते तिग्मानि सन्ति धूर्वणे [रक्षा समस्य नो दरः ॥ ३ ॥ ॥ २ (इ) ॥ 


(८-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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(५9) लामवेद- संहिता । 


PREN 


A त्त 


La शा दी १, Ño ४ 


uru 


॥२॥ 


७८३ भभ्यो न चको बुषा स्‌ गा इन्दो समयेतः। बि नो राये दुरो वृधि ॥ ३ ॥ ॥३ (छु)॥ 


BE 
i 
4 
iF 
P 
Z: 


७८ 
७८५ agia: परिपिच्यसे मर्स्ज्यमान आयुभिः। द्रोणे सथस्थमधनुषे 
७८६ भा पवस्य iR मन्दमानः स्वायुध । इहो kaza गहि 
३८७ पवमानस्य ते थये Ramga: । सखित्वमा वृणीमहे 
७८८ ये ते afaa प्रयोऽभिक्षर्ति धारया । तेभिर्नः सोम gT 

८० सन पुनान आ भर गयि चौरयनीमिषम्‌ । रशान सोम दिशतः 
kai YA nua: खण्ड waji क 


७९०, वृणीमह सतारं विश्ववेदसम्‌ । अस्य सुक्ततुम्‌ 


७९५१ अ AA Piate हव्यवाहं qem 
७९२ zi देकर इहा बह amar amaa । आलि दोता न aa 


३७३ ३ s 
Sa भित्र वयः wame चरुणर सोमपीतये । या जाता पूनदक्षसा, 


22123 7२9१२३१ उ 11 


७९४ ऋतन यावृताचृधाधृतस्य ज्योतिषस्पती । ता मित्रावरुणा za 
७९५ घरुणः पराविता भूचन्मित्रो विभ्याभिरुतिभिः । करतां नः सुराघस 


हदिन्मयेः २१०७ १,२३१ १ ३३ १२. 


७०६ इन्द्रभिङ्गाधिनो एहदिन्दमेधीभिरकिण: । इन्द्र वाणीरनूत्रत 


SC, 


१३ १४. 2 २ ४ १ ३ & 1 २७१) २ १ २१ ॐ १ १३ 129 


७५७ इन्द्र इद्धर्योः सचा सम्मिईल आ यचोयुजा । इन्द्रो वज्री हिरण्ययः 


७९८ इन्द्र वाजेषु नोऽय सहस्रप्रधनेषु च । उग्र उग्रामिकतिमि 


3 ११३ १ ३1२ 


७९९ एन्द्रो दी्ाय चक्षस आ सूयरोहयहियिं। घि गोभिरद्रिमैरयत्‌ 


द ग्र 31 ६३ 1 
Zoo Ya भमा बस्य 


ब्ृहस्जुद्रफ्तिमेरयामहे । थिया धेना 


ध्र 3 ११ 53 १ ig ३१२ arta १२३ 


८०१ ता हि दाश्यन्त ईडत इत्था विप्रास ऊतये । सबाधो वाजसातये 


waa गौ्चिबिपन्युव प्रयस्वन्तो इचामहे । मेधसाता सनिष्यवः 


n इति दितीवः मण्डः ॥ २ || 
छ १२ २ ३१२३ ओजसा 


८०३ पषा पवस्व मरुत्वते च मत्सरः । विभ्या दधान 
CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 


॥१॥ 
॥२।॥। 
॥ ३॥॥४ (यौ)॥ 
॥१॥ 
॥२॥ 
ugu ॥५(छा) ॥ 


॥१॥ 
॥२॥ 
॥ ३॥ ॥६ (यौ)॥ 
ugu 
॥२॥ 
॥ ३॥॥७(बा)॥ 
॥१॥ 
॥२॥ 
॥३॥ 
॥ ४ ॥ ॥८ (बा) 
॥१॥ 
॥२॥ 
॥३॥॥ ९ (हु) 


(UE 
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अ= २[ ज» १] पे» १०] उत्तरार्थिक (५५) 


८३४ तं त्या धर्तारगाण्यो३: पवमान स्पशम्‌ । हिन्ये बायु वाजिनम्‌ ॥ २॥ 
८०५ अया चित्ता विपानया दरिः पस्य भार्या । युज चाजेपु नोदय ॥ ३ ॥॥१० (z) 
८०६ gar शोणो अभिकनिक्रदेदा meri पृथिवीमुत ग्राम्‌ । 


३32 


इन्द्रस्येच mu za आजा प्रचोदयद्र्षसि माम्‌, ॥१॥ 
í ८०७ रसाय्यः पयसा पिन्वमान kaa मधुमन्तम {दाम्‌ | 


37२ शश FP» i - 
पवमान सन्तनिमेषि कृण्वन्निन्द्राय सोम परिपिच्यमानः ॥२॥ 
31 ३ 3) २ 3१% 
८०८ एवा पवस्य मदिरो मदायोदग्रामस्य नमयन्त्रधस्नुम्‌ | 
२५ २३ 31६ 


भरमाणो megat अस परि सोम सिन ॥ ३॥॥११(रि)॥| ? 
॥ इति तृतीय; सण्ड:॥ ३ ॥ 
3१२ ` 3 १०१ ०३ a 


८०९ त्यामिद्धि हयामहे सातो RE फारचः। न्यां ika सत्यात नरस्स्वा काष्ठास्वयतः॥१॥ 


१३९ २३.१ २ 


८१० से त्वं नश्चित्र घञ्जहस्त धृष्णुया महः स्तवानो अद्रिवः । 
maa सँ किर संधा वाजे न £ युषे ॥२॥१२(फु)॥ 


{ Mie 1०।उ३०२।स्य० ५] 
3. ar 31३३. ३ p र 
८११ अभि प्र वः सराधसामिन्द्रमच यथा विद | 


९ जरितम्यो 1 २ 31 ९ 31२ 31११ उ = 
यो मध्या पुरुचसृः सहस्रेणेव शिक्षति un 
८१२ शतानीकेव भ जिगाति Gaa हन्ति aàr argi । 
RRRA प्र रखा अस्य RRR दप्राणि पुरुयोजस ॥२॥ १३ (दि) ॥ 
[४० १६ । उ० नाण | स्व० ३] 
८१३ त्यामिदा ह्यो नरो5वीप्यन्वज्रिन, aiar: 
333 ३ be १२०५ ११३१ २ 
स इन्द्र स्तामबाहस इह श्रुध्युप स्पसरमा गहि NZU 


८१४ मत्स्वा सुशिप्रिन्हरिवस्तमीमहे त्यया भुषन्ति वेरः । 


तय akana gaier गि ॥१॥॥ १४ (छ) ॥ 
॥ इछि चतुर्थः खण्ड: ॥ २० [घा० १९ उ+ नाऽ । स्व० १] 
८११ यस्नै a यरेण्यस्तैना wrea । iriran URU 


५ 
८१६ aigat भत्रिय(सस्निर्वाजे AR गोपातिरश्वसा आसे ॥२॥ 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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A e 


(५६) र सामपेद-संहिता । [ He ३, खश ५, मै) १५ 
८१७ सम्मिन्यो अर्यो भुवः सूपस्थाभिर्न धैनुभिः । सौदे च्छयनौ न यौनिमो ॥३॥ ॥ १५ (चौ) 
[Tio १२1 उ० १ । स्ब० माहिति ] 


31 3२ रुचि ड, ya 
८१८ अग्र १ सोम पुनानो अर्पति । बस्य भूमनो व्यख्यद्रोदसी उभे ॥१॥ 
r & 1 3 
८१९ समु प्रिया अनूपत गाधो मदाय घृष्वयः । सोमासः रुण्यतते पथः पथमानास TATIR 
wa १ १२३ ११ 3१ १ 1 चएणीरोमे रे ३ 


८२० य भोजिष्ठस्तमा भर पवमान श्वाय्यम्‌। यः पञ्च राये येन बनामहे ॥ ३॥ ॥१६(फ्‌)॥ 


टे [me १९। ३०२ स्य ५] 
८२१ पा anat पंषते विचक्षणः सोमो अहा mtima दिवः । 
प्राणा सिन्धूनां कळया अचिक्रवदिनदरसय हायाँचिशन्मनोधिभि; ugu 


८२२ मनीपिमिः पवते पयः किदेव, परि Sa असिष्यदत । 
SLB I 313343 १३१ १ ३२ ३ १२ स A 
जितस्य हस्य जा अनमात sosa षायु€ सख्याय वधेयन्‌ ॥२॥ 
८२३ भयं पुनान मरोचयदय अमषदु लोककृत्‌ । 
अरे 31 १ ३२ 323 सोमो इर २ ३ ५२ 3३ 
निः एदे पवते चारु मत्सर! ॥ ३ ए॥१७(गी)॥ 
॥ हृति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ [चान ३६ ITa g | स्व० ४ ] 
८२४ णवा हास य्‌ dear रेवा शर उतः शिर] एवा तै य्य अः ॥२१॥ 
८२५ पघा रातिस्तुविमध घादमिः। अथा चिदिन्द्र नः सचा ॥२॥ 


८२६ मौ घु अहेव तन्द्रयुर्भयो वाजानां पते । र 7 सुतस्य गौय 


॥ ३॥॥१८(ति)॥ 
[te १४।४० १| स्पन ३] 


८२७ इत fhar maa गिर, । रीर दवन घ सत्पदिँ 
८२८ सद्दे त न बानो मा देम शवसस्पते । त्वामभि प्र नोनुमो तारमपर 


wa NRI 
गोमत स्तोदन्यो भते मघा ॥ ३ ॥॥१९(छी)॥ 


[० १८1० mfa । स्व ४ ] 


इति पडा खण्ड ॥ ६॥ ॥ हृति Rrra प्रथमोडञ्या ॥ n 
॥ इति तृहीबो$च्यायः || gui 


CC-0, Paniñi Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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प्र, २, [अ० R] àe a] उत्तराचिक! (५७) 


अथ चतुर्थोऽष्यायः | 


[२] 
अथ द्वितीयप्रपाउफ़े द्वितीयोऽधघः ॥ २॥ 

( १-१९ ) १ जमदुधिर्भागैय॥ २ न्दुगुर्वादगिर्जमदृझिर्भागत्रो वा; ३ कविर्भार्गवः] ४ बर्यपो मारीचः; ५, मेधा 
ठिधिः फाण्यः; ६-७ मधुण्डन्दा दैश्वामिप्र; ८ भरद्वाजो MIRR; ९ 68पय। ( 1 मरद्वाओ याइस्पत्यः; २ कश्यपो 
मारीचः,,३ गोतमो agan; ४ araia; ५ विश्वामित्रो गाधिनः; ६ arhati; ७ बलिष्ो karaht: h 
१० पराशर: aman ११ पुरुहन्मा थाङ्रिरस १२ अेप्यातिधि काम्यः १३ AN मैत्राइसणिम १४ a भाफ्यः; 
१५ यवातिर्लाहुप$ १६ पविग्र भांगिरसः; १७ प्रोभरिः काण्डम्‌ १८ गोपूष्स्पश्स्‌ देनो काण्यायनो; १५ Raiet 

गिरसौ ॥ १-४,९, १०, १४-१६ पवमानः सोमः ५,१७ भनि ६ ATGA ७ मरतः, ७ ( १, ३) इन्वथः 

« piy ११-१३, १८-१९ इन्द्र n १-८, १४ णायत्रो,९ (३) दिपदा Ruz; १० त्रिष्टुप्‌; ९ (१-२) 
११, १३ amu: = ( विषमा geat, समा HAN; १२ TEA; १५, १९ gT १९ जगती, १७ 
प्रग्राथः = ( विषमा Egg, समा सतोगुइठी ); १८ उष्णिक्‌ ॥ 


31२ 31२ 3% 31२ ३१% १ २ 


८३० पत असुप्रमिन्द्चस्तिरः । विश्वान्यभि सौभगा ॥१॥ 
r ६१3७३१ ३२ १२३ १ उ 
८३१ बिष्नन्तो वुंरिता पुरु तौकायं वाजिनः । समना कृष्यन्तो भर्वतः ॥२॥ 
R १ R 8 7 LI 
८३२ ण्यन्तो चरिबो aisia सुप्राविम_ । मसमय ET ॥३॥॥१ (या) 
Ro धान ol ३० नास्ति स्व २] 
«३३ राजा kafeini पघमानो मनावधि अन्वरिक्षेण यासे ॥१॥ 
८३४ आनः सोम सद्दो जुवो रूप न वचेखे भर । संप्वाणो देववीतये ॥२९॥ 
LI डे १ 314 
८३५आा न इन्ही शातन्धिन गवा पौष GET, । चढा भगत्तिमूतये ॥ ३.॥ ॥२ (छा)॥ 
[घा० १४॥ ड० नारित। स्व» २] 
८३६ तै त्या चृम्णानि चिश्त« सधस्थेप मदो दिषः । चार९ सुरस्पयेमहे ॥१॥ 
Jie 1२ समक्षु व्र 81२ दे मतम्‌ । शतं पुरो 313 Stl 
१३ 3२३७२१३१) २ ai 3 1 १५५२ 


८३८ अतस्त्वा रयिरभ्ययद्वाजान€ लुतो दिषः । सुपणा अव्यथी भरत्‌ ॥३॥ 
८३९ मधा हिन्वान इन्दिये ज्यार्यौ महित्यमा sfs ॥४॥ 
waa इ सवशे साधारण रजस्तुरम्‌ गोपामृतस्य fria ॥ ५ ॥॥३ (ह) ॥ 
i [ घा० २६ । ३० mifa । स्प० ६] 
८४१ इतै पथस्व चारः मृज्यमानो मनपिमिः । इन्वा सासि गा इहि ugu 
८४२ पुनानो वररिबस्छष्यूर्ज अनाय गिर्वणः । गन आशिरम्‌ ES) 


(aa) 
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® 
(५८) खामवेद-सहिता । [अ ४, खे, १, मेन ४ 
८४३ पुनानो रचीत erea यादि निष्कृतम्‌ । amr वाजित ॥ ३ ॥ ne (या)॥ 


ति प्रथम: साण्डः n १ n [e १७ । उ० नारिति। स्व २] 
aa 3१ 3२१३१1१३ १ २ 3 ३ mar 


८४४ miami: समिध्यते कविगूद्दपतिर्युवा । हव्यवाड्जुडास्य ॥१॥ 

<४५ यस्त्यामध्े हचिप्पनिदूते देच सपर्यति । तस्य स्म प्रापिता भ ॥२॥ 

८४६ यो अशि देववीतये टेविष्मार आषिवासाति । तस्मे पायक aza ॥३॥॥ ५(रि)॥ ” 

ERR [घा० १३ 1 उ० नास्ति । स्व०३ ] > 

८४७ मिप्रधुवे वरणं च रिशावसम्‌ । धिय पृताठी<साधन्ता ॥१॥ 

८४८ ऋतेन मित्रायसणाङृतामृधानृ तस्पृशा | कतुं बृदन्तमाशाथे ॥२॥ 

८४९ कवी नो मित्राचरणा तषिज्ञाता उदेक्षयो । दक्षं दधाते अपसम्‌ ॥ ३॥॥ ६(व) ॥ 

NE 3 क [घा० ११।३० मास्ति । स्वश १ ] 
८५० इन्द्रेण स९दि ससे संजग्मानो अविभ्युपा । न्दू समानवर्चसा ॥१॥ 


१ t 3२३ बु पुनरगगेत्यमेरिरे कष ४४३ ॥ | y 
E चा wa 
4 s 313 1% 
८५२ Aig चिदारुजत्युमिशुददा चिदिन्त्र चद्धिभिः | afe sfet अनु ॥ ३ ॥ ॥ ७ (ति)॥ 


[ घा० १४॥ उ० 1 । स्व ३] 


3) २३२३.१ â Yr ५ 
८५३ ता इचे ययोरिदं ॥ पपन विर्व धुण छलम्‌, । इन्द्राम्री न मर्धतः ॥.१॥ 
3१९२ 39२ 1 २ ya ; 
८५४ उत्रा विघनिना रथ न्प्र हवामहे i वा नो सुडात ked ॥२९॥ 
८५५ हयो वृत्राण्यार्या हौ दासानि सत्पती । द्दधो विश्यो अप दविपः ॥ ३.॥ ॥ ८ (पी) 


हि द्वितीय; खण्डः ह २॥ [Wio १० । उ० १ [स्व ४ ] 


८५ TEN 
समुद्स्पाधि चिष्टपे मनीधिणो मतदेय नच, रले 
८५७ तरस्समुद्दे पवमान ऊर्मिणा t दैव ऋ क 
व्रत बृहत्‌ I 


Bwa १२ 39१३१ ५ ५४२ ३०३२ 


srt ३ AEE] ` fni 3 T ए बत ॥२॥ 
८५८ बमियेमाणो देवः स, we 


[ घा १५। ड० भारति । स्वश ५] 


८५९ तिस्रो वाच ईरयति प्र iaren धोरि, 
गोपतिं mezani मे यन्ति मो निह 
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Ro २ [ 2० २ ] मॅ० १० ] sara: (५९) 


८६० सोने गावो भैनयो वावशानाः सोमे चिमा मातिभि पुच्छमानाः । 
द KWA सोन खोजे NE नको ie 
LI पणात २३ १२ 47 २ £ 
८९१ एवा नः सोम भा पवस्व पूयमानः स्वस्ति । 
१३१ R 371 a ऱ्या १२३२ ३१ २ 
॥ ३ ॥॥१०(प)॥ 
f ॥ एति तृतीय: पण्डः ॥ ३ || [ धा० ३०। उ० १ eTe ४] 
८६२ AITA उन्द ते पात शरत भूमीरुत स्युः l Kaa अच्च न आतमष्ट सदली ॥१॥ 
7 ? च... 2 3 
८६३ आ पप्राथ मदिना वृष्या qafat शविष्ठ शवसा । 
अस्माशअव मधवन'गोमति यजे भा चित्राभिरुतिभिः ॥ २ ॥॥१ १(छी)॥ 
[ घा० १९ । ३० नास्ति । सु» ४] 
LI 3 १९ 3 


०,१४ वयं घ त्या सुतायन्त आपौ न हिय पचित्रस्य प्रस्रवणेषु yarat स्ताचार आसचे ॥ १॥ 


८६५ स्वरन्ति त्वा सुते नरो बसो निरेक उक्थिनः । 


3313311337 ३ १1२३ 1३ 3१३1१ २ 


कदा सतं ओक भा गमदिन्द्र स्वब्दीव 1२॥ 
८६१६ EA umr ati सटेखिणम l 
kai meari मध पोमन्दमीमददे ॥ ३१॥॥१२(छा)॥ 


[Wo २७। उ० २ । स्य+ २] 


८६७ MARIA वाज परेथ्या युजा । भावन पते = केसि सेव सुम्‌ ॥१॥ 
८६८ a TRR दास्यते न खेधन्त दरयिनदात्‌। 


सुरास्तं वै तेम्ये मावते दै य्य ॥ १३॥॥१३(यि)॥ 
॥ इति चतुर्थः राण्डा प्र ४॥ | घो० १० । ३० नाह्ति। स्व० ३] 
८६९ सिखी वाच उदीरते गावो मिमन्ति ET कानिकदत्‌ ॥१॥ 
| mma यतस्य ॥ २३११ madia r 1 
८७० अभि प्रहीरनूपत र मज ; ॥२॥ 
गाय HANGA ऽस्मम्य१सोम चिश्वतः । भा पवस्व सद्दख्निणा TERT o 


[ घा० १८ । उ० १ । स्व० २] 


ia सोमी दोय मादन, । पावित अशर वैयासाच्छन्तु षौ मदाः ॥ १॥ 
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(६०) सामचेद-संहिता । [घन ४, सँ» ५, मे, १५ 
४ ५३१ २३ १२ 


८७३ इन्दुगिन्द्राय पचत इति देवासो अघ्रुवन्‌। वाचस्पतिमसस्यते विश्वस्येशान ओजसः ॥ २ ॥ 


[ धा० २९ । ३० घास्ति । स्य० २] 


प पवित्रे दै दिर प्रमुगीभाणि ३77 31२ 
wa h ३ १२ ३ १३१ रर 3 5५ इर्‌ ® 
तदामो aaa 
UEA 3३३.१९ ह maè Ha 3? २ zi ar a 
sat ११ ३37 ३ | 
४२ 39१ ३ ता 
aa पवितारमाश्वो ) s हन्ति 5 l ॥२.॥ 
८७७ भअरूग्षदपसः भिरभ्रिय उक्षा मिमेति 
3३1३५३39११ 313 e 
मायाबिनो मामिरे अस्य मायया नचक्षसः पितरो दधु ॥ ६॥॥१६(द्‌)॥ 
LS बै बि पप: खण्डः ॥५॥ [ घा, ६१८| उ०१। स्व० ५ ] 
23८ पसा ग गायत wari शृते दाकशोचिये । उपस्तुना' सरो m I 
१३ १३३३ $ LI j ; 
८७९ भा ष९सते मघवा वीरवदशः समिद्धो TENGT: | 
कुविचो भस्य चुनि नरप 1,3२ ३ विमि 
> चार्जामरागमत्‌ ॥ २ ॥ ॥१७(या)॥ 


AA) स मै म यृणीमाद Toi P सासहिम्‌ ar 1 उ० ARU । स्व० १ ] 

८८१ येन ज्योती ९ ANUEN asa नानो पह ह ॥१॥ 
॥२॥ 

॥ ३ ॥॥१८(ह)॥ 

[ Nie IIIF नास्त l १ ] 


शरी 3 ६ UW 37 ॥ | 
AAA yi Reer near ३१,२ सुवीभेस्य 3 १२ LLS TE 
८2७ यस्न इन्द्र नवीयसी. R hr 3१ w १६ दे चिये > LI LAKE x : र 
८०५. हमे ya 2१२३ १ २ za कात | पुम nRa 
तमु एवाम गिर इन्द्रमुक्यानि ara । पुरूण्यस्य ka सिषासन्तो वनामददे ॥३॥ ॥१९(फा)॥ 
॥ इदि पह: खण्डः ॥ ६४ [We mi उत २ 1 स्व«२] 
दाढ द्वितीयप्रपाउडे isg: ॥हेठीबप्रपाठकध gag: ॥ १७ 


॥ इति चतुधोवध्याप) ॥४॥ 


(८-0, Panini Kanya Maha. Vidyalaya Collection. 
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Te १[क्ः १], do १) उत्तरार्यिफः (६१) 


अथ पञ्चमोऽध्यायः । 


[१] 
` आथ तुतीयम्रपाठके प्रथमो$चः ॥ ३॥ 
( १-२२ ) १ णछृष्टा मापाः; २ णमषीदुराक्रिरतः} ३ नेध्यातिधिः काण्य:; ४, १२ TRATE, ५ नगुवा 
रणिमैमदअिर्भागपो या; ६ सुतंभर आत्रेयः] ७ गृत्समदः Ey ८,९१ गोतमो राहूगणः; ९, १३ TRA मैत्रा 
ugn; १० GIGT थागस्त्य५ ११ GUA: ( १ ATIA IERTA: , २ फइयपो MÂT: ३ गोतमो राहूगण 
४ जग्रिमौमः; ५ विद्यामिग्नो गायिनः, Canada, ७ वसिष्ठो Anaa ) १४ रेभः डाइपपः; 
१५ gagat R Ra १६ असित; काइयपो द्रेवको या; १७ ( 3 ) श्रक्तर्वातिएः, १७ ( २} 
उर्गागिरसः; १८ uianga; १९ प्रत्नो देषो दाति।¡ २० प्रयोगो भागेना; २१ पावछोऽभ्िया 
स्पस्यो वा, RIRAN सइस; पुत्रावन्पतरो वा; २१, ॥ ३-५५ ०-१२, १६-१९ पवमानः 
सोमः; ६, २० ais ७ मित्रावरुणौ; ८, १३-१५ २१ इन्त्रम 3 A; २२ ॥ 1, ६ 
गती; २-५, ७-१०, १२; १६, २० गायची; 11, 1५ प्रगाथः = ( विषमा gadi, 
समा aau ) १३ विराट्‌; १४ (१ ) लति जगती, १४ (२-३ ) उपरिष्टाबू 
यहदी] १७ काङुम। प्रगाय! = ( बिषमा करु, समा HAJA y १८ RNg 
१९ AFT २१ भनुष्डुप्‌ ॥ 
२३ १ R १ २ ५११६३१२ 


८८६ प्र त आश्विनीः पचमान धेनवो दिव्या भखग्रन्पयसा धरीमणि । 


aas 1 ३० २ ७17 ३ 351२ 


प्रान्तरिक्षात्स्थाविरीस्ते असृक्षत ये त्वा सुजत्न्यूपिपाण वेधसः ngu 


3 २३ 1३ 3 १२ 3१ २ 31 373 
८८७ उभयतः पवमानस्य रइमयो धुवस्प पारे यसति 
5२१२३१) ३२३२३ २ 31 रर 31.२ 


यदी पवित्रे अधि सृज्यते इरिः सत्ता नि योनो कळशेषु खीवृति ॥२॥ 
८८८ बिश्वा धामानि विश्वचक्ष waa; मोषे तः परि यन्ति केतवः | 

व्योनशी पचसे सोम घमणा पतिर्विश्वस्य ra ॥ ३ ॥ ॥१(ची)॥ 

[घार ३५। उ नास्ति । mo ४ ] 

८८९ पवमानो अभीजनिवश्चितर paan miiba TA ॥१॥ 
८९१ पवमानस्य तै रुसो दृक्षो बि राजति ति व्य e ॥ ३ ॥ ॥२(पा)॥ 

[धा २० । ड० 1 स्व० २] 

८९२ र यद्गावो न भृणैयसूयेपा अंयासौ अकरसुः। मन्तः छप्णामप त्वचम्‌ ॥१॥ 

८०.३ GRET बनामहोति सेतु बराय्यम्‌। स्याम ॥२॥ 

८५४ जणे परिव सवनः पणमानस्य gfi) चरन्त वितो दिथि an 
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“ (९३) सामबेद-संदिता । [अ० ५, से. १, म° ३ 2 
८९५ आ पवसव atiri daa हिरण्यबत्‌ 1 भःवचत्सोम वीरवत्‌ ॥४॥ 
८९१ पथस्य विश्वयर्पण आ मही रोदसी पूण | उवा zi न रद्दिममिः ॥५॥ 


८९७ परि णः शार्गयन्त्या तार विश्वत: । सरा wa Bwa ॥६॥ ॥३(मी)॥ 


[घा० ३५। ३० ४ । स्प०४ ] 
अधमः यण्ड; ॥१॥ 


" 3 z? । | दद 
डड नुर श 3 Ya 3२ 3१ २ बै इति gm i j 1 
८९९ परिकष्यचविष्हत अनाय र चिर पि दियः परि क्य URN 
९०० अयरसयो पवित्र भा । सिन्धोर व्यक्षरत्‌ ॥३॥ 
९०१ इत एति परि थं त्वादि दधाने ओजसा । विचक्षाणो विरोचयन्‌ 
आविषालन्परचेतो LI ३२३१ २ अवोचत २३२ 1२ i छ ह 
०२ भचिषासन्यरावता भथ सुतः | इन्द्राय सिच्यते मधु ॥५॥ 


९०३ समीचीना अनूपत इरिर्हिन्वन्यक्रिमिः। इन्दुमिख्ाय AA ya ॥8(जी)॥ 


[घार १२ | उ० ३। स्व०५ ] 


९०४ Maafa सूरु ब जामयस्पतिम्‌ । मद्दामिन्दु मद्दीयुषः ॥१॥ 


९,५ पवमान यच व इ । ल विदा ia 
९०९ आ पवमान सुषि बृ Wa ३ 30३ "3१४ 
संयतम्‌ ॥३॥ nsa) 


319 3७ ७ ९ ॥ एदि Gedra: तव्हा ॥ ९ 1 [घा० ११ उ नास्ति। स्व १] 


९०७ जनस्य गोपा अजनिषए जागृचिराप्रिः सुदक्षः सुविताय नव्यसे । 
ara बिचिस्पृशा t afa भाति पन 1 १ . ॥१॥ 


2420 wi 8 १ 998 १ ४ 9१ w वनेबने । 
स जायते सहो महत्वामाहुः सहसस्युयम पनिर ॥२॥ - 


य त ग मक्ष । 
दै यहि होता तु ॥३॥॥६(वे) 


[ie ३०। ३० लाष्विः। सवण ० ] 
९१० अं वां मित्रावर्णा सत; सो. ममैविद्द uaa ५७ 
१ ३392 m ३१ ३) ॥ ® btn 


SAA yritin 2 १ १६४७१६ रडे ॥२॥ 
घृतासुती आवित्या 3 
॥ ३ ॥॥ ७(पि)॥ 
: [धा १५। ड* ३५३५० ३] 
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` भ्र ३ [४० १], गं. ८] १ उत्तरार्चिकः (६३) 
२3 १२३१ ३ द 3१ ar ; 
९१३ इन्द्रो दधीचो अस्थभिवुच्राण्यभतिप्कुत प्राण्यशतिप्फुतः । जघान नवतीनंय ulu 
3 १२१३ १२ दच्छयैजावति 1 
९१४ इच्छन्न’्वस्य प्ेतेष्बपश्चितम्‌ । तह्रिदचछर्येणायति ; URU 
3 २ 1 
९१५ अत्राह गोरमन्यत नाम agoko । इत्था चन्द्रमसो nuuc (ठी) ॥ 
[io 1३ । उ० २ । स्य० ४ ] 
37 २३१ ०२३१ 
९१६ इयं वामस्य मन्मन इन्द्राम्री पूब्येस्तुति; । अश्राद्वृष्टिरिवाजनि ॥१॥ 
९१७ anra जरितः चामिन्दाझी यनत निरः । tarar पिप्यतं धियः ॥२॥ 
९१८ मा पापत्याय नो नरेन्द्राग्नी मामिशस्तयै । मा नो रीरधतं निदे ॥ ३॥॥ «(aru 
ड ॥ इति zia: डड! ॥३॥ (aio १२॥ उ०१। स्य० २ ] 
a 3 a 
९१९ पवस्व दक्षसाधनो धनो देवेभ्यः पीतये हरे । बाराच AZ: ॥१॥ 
r mahr 1 
९२० से देवः अ चपा य रि fra: । kam अदाभ्यः EA 
१२१ waaa पिया हिठो३ऽसि योनि ma । भर्मेणा वायमासद ॥ ३ ॥॥१०(ल)॥ 


[४० ११॥३० ३ ।स्व०१ ] 


९१२ तबाह<सोम रारण सख्य इन्दो दिवेद्यि । पुरुणि बी नि चरन्ति मामव परिध्राशरति ताए ३ 
। | 1 १ 
९२३ AA zai Ta ऊधनि । 
३१ ITJ १२३१ २३ १ २ 
घृणा तपन्तमति सूर्य परः शकना इच पतिम ॥२॥ ॥११(ति).॥ 
Oe [We १४। ड १। स्व» ३] 
९२४ पुनानो अक्रमीदभि विश्वा मुधो विचर्षणिः । शुम्भन्ति विप्र घीतिभि ॥१॥ 


शद 3 १ २३२१७ २ 3१7 ६ 3२ 


९२५ आ योनिमरुणो रुद्ददमदिन्द्रो या छुतम्‌। घे सदसि सीवतु ॥२९॥ 
९२६ नू नो रयि कहामिन्वौऽ समस सोम विश्वतः । भा पदस्त सह खिणम ॥ ३ ॥ ॥१२(खा)॥ 


३3 ०३ 31% ४१३३ ak इवि T सोय मर प al नर 9 ड० १। स्व २ ] 
५२७ पिया सोममिन्द्र मदन्तु त्वा यं ते सुपाव mii तुबोदुम्या< सुयतो नावी ॥ 
१ ५४३5२ ३ २३२ 8 1३४ 1२ 


९२८ यस्ते मदो युज्यञ्चारुरस्ति येन वृत्राणि इर्यश्व हसि । स त्यामिन्त्र प्रभूवसो ममत्तु ॥ २॥ 


९२०, योधा स॒ मे मघवन्याचमेमां याँ ते वसिष्ठं अचेति परास्तम्‌ 
31 १६ ` 3१२ 
रप अक समार ॥ ३ ॥ १६॥(चा)॥ 
3 3 १३ SIRAJI 37 a ३१२ ३१ ३३7.३ [धाव १२। ३० १। स्व २] 


नन्‌, 36 


क्रत्वै बरे ७२ 3१२५.) ; हु ह; 
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(१४) सामवेद-संदिता। . [9० ५, खं ६, पं १४ 
३१२ ३१२ ३१, रर 3,२ ३ 3 १२ ७, १३ १ २ 
९३१ नेमिं नमन्ति चक्षसा मेपं विप्रा अभिस्वरे 1 सुदीतयो qt अट्ठुहो5पि करणे तेरस्विनः ससफाभिः ॥२॥ 


१२9 1१ 3३२ ३ १२ 8१३ 


९.४२ समु रेमासो अस्वरशिन्द्र सोमस्य पीतये । 
-At पतिदँदी 3 ७१२० ३ 2 
स्वः aN दे तमतो ह्योजसा समूतिभिः ॥ ३ ॥॥१४(ची)॥ 
3 a 337 31१३१२ १ रै AR? u [ BA मी A sis रै ] 
९३३ यो राजा चर्षणीनां याता रथेमिरधिगुः । पिश्यासां तरुता पृतनानां जय यो वृत्रहा गृणे .॥ १॥ 


39२१ 1 ३३ १ विघईरि aa 


९३४ ए तर जम्म परह्मधबसे यस्य हिता | 


SI ३१७3९७ १२ ३०३० - 
| हस्तेन वञ्जः प्रति धायि दतो महां देचो न ai: ॥ २ ॥ ॥१५(चि)॥ 

Ma magi ४ nn दति वानः खण्ड ॥ Wa [घा०१०। ३० १ । स्थ» ३] 
९३५ Se हा विका कविवेय़ा ९सि । स्वानेर्यांति कविक्रतुः ॥ १ ॥- 

LI I gia 4 r जाते LI 31394 1 २ 
५३६ स मातस म तो उ Ti । ना URU 

321 9३५१ १ 31२ Eugi 

९३७ र्र क्षयाय पन्यसे जनाय जो अद्रुददः । धीय पनिष्ये ॥ ३ ॥॥१६(रि)॥ 

E [are ३ । ३० नास्ति । स्य० ३ | 

३ १३ ३1१३ 3 1२ 31२ 

९३८ त्व हा३९ङ दैव्य पवमान जनिमानि थुमत्तमः । भसृतत्वाय घोषयन्‌ ॥१॥ 

३ ४ ११ Terri १३, हभ. 2 १% Ja 
९.३९ येना नवग्वा TEA येन विप्रास आपिरे । 

37३ EN Ya LEJ r १३ 

देषाना सु मखुतस्य चारुणो येन थया धस्याशत ॥ २ ॥॥१७(पौ)॥ 


र ( र 6 (wre ११। ड० १। स्व» नास्ति ] 
९४० सोमः पुनान aoet वारे वि घावति । अग्रे ata पवमानः निकास ॥१॥ 
Aaa 32१४ १३७ १९ ३१ २ EN २३२ ३२३ १२३ 
९४१ पीस नाजिम बन कोडातमत्यिस । Ryt मतया समस्वरन्‌ ॥२॥ 
3 4 z १२ 
९४२ असर्जि कळशार अभि मीढ्‌र वाजयुः । पुनानो वार्च जनयन्नसिष्यदत्‌ ॥ ३ ॥ ॥१८(फा)॥ 
१३ २ ०१०३ १ १३ t [धा १०। उ०२ er] 


९४३ Pa जनिता मतीनां जनिता दियो जतिता पिल्या; । 
3 २३४१९ 1 खुईस्य जनितेन्रस्य जनितोत वि प्र १ ॥ 

९४४ जहा karai e हत hU Taha महिपौ खुगाणाम्‌ णा 1 
नो राणा स्की सोमः पवित्रेमत्वेदि रन बक 

९४५, ग्राधीविपद्वाच ; z कमि न सिन्द 3 स्तोमान्पचमानो ७१२३ TE र 
भन्तः पक्ष्यन्वुजनेमावराण्या तिष्टति बुषमो गोधु जानन्‌ ॥ ३॥ ५१९७) 


[ Nle ३० | उ० २ स्व» द्‌ ] 
(७-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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ग्र.३ [भन १], म २०] " उप्तराजिकः (६५) 


39 ७३१२ ३१ 1 ३१२ २ ER १२ 
९४६ MA यो वृधन्तमध्यराणां पुरूतमम्‌ । अच्छा ia सद्दस्यते 1१ ॥ 
३१ te 3२३7 २३२३३१? २ 3२7 31२ 
९४७ अयं यथा न आभुवत्त्वणा रूपेव तक्ष्या । अस्य फ्रत्या यशस्वतः ॥२॥ 
3) १२ arr 


९४८ अय घिश्या अभि श्रियो5भदेवैपु पत्यते । आं afisa नो गमत ॥ ३ ॥॥२०(डा)॥ 
; [धा०८॥ 30 lie] ` 
॥ | ` Aunia १२ 
९४६ इममिन्द्र सुत पिच व्ये wa । शुकस्य त्वाम्यक्षरन्धारा ऋतस्य सादने ॥ १॥ 
3 १३ 33313 


९५० नं फिइवब्रधीतरो हरी यदिन्द्र यच्छते । न किघूयाचु मज्मना न फिः स्वश्व आनशे ॥२॥ 


९५१ न्द्राय नूनमर्चतोप्थानि य siaa सुता अमत्धुरिन्दचो sita नमस्यता सद ॥३॥॥२१ (र) 
[r e Gas नास्ति स्व० १] 
LI LI मतिम a क टा r 
९५२ aana शर रिद । पिया तुस्व AAA मधोश्वकान्चा्मदाया। १ ॥ 
“अदर नच्दै न पणस्व मधोदियो 2 ३२१ ३२३ ताप 39१२ ७ १.३ i 
९५३ इन्द्र जठर नब्यं न प्रणस्य मधोदियो न । अस्य सुतस्य स्यार त्या मदाः सुवाचो अस्थुः ॥२॥ 
r २ 3 r 3१ २३ 313 
९५४ एद्रस्त॒यषाण्मिो न जघान वृत्रं याते । बिभेद वर्ख बग्न ससा र प्रदे सोमस्य ॥३॥ ॥२२(ङ)॥ 
॥ इति समः खण्ड: | ७ ॥ [घार ११।1३०५।स्व० १] 
॥ इति दुठीयप्रपाउके प्रथमोऽर्धः | ३ ॥ 
u इति पत्चमोउप्यायः ॥.५॥ 


अथ षष्ठोऽध्यायः। 


[२] 
मथ तुतीयप्रपाठके द्वितीयोऽर्धः ॥ ३ ॥ 
(५-२३ ) १ ( EE माषादृयः ) त्रय! ऋपय।; २ क्यपो मारीच; ३, ४, १३ भितः काझ्यपो देयलो बा, 

५ अवासारः काश्यपः; १, १६ जमदुभिमर्गिबः; ७ अर्णो देठहप्यः; ८ उर्चफिरात्रेय ९ कुरुतुतिः फाण्य:; 

१० भरद्वाजो बाईस, ११ खुगुर्वारमिदैमइभिर्मार्ियो या, १३ eka: (१ भरद्वाजो बाईस्पत्यः, २ कश्यपो 
मरीचः, ३ गोतमो राहुगणः, ४ afaa, ५ विश्वामिष्रो गाधिनः, ६ अमर्दरितर्मागेयः, ७ पसि An- e 
वरुणि:) १४,१५,२३ गोतमो राहूगणा; 19 (1) kaaa, १७ (3) एदपशा aika, ` 
१८ fta आपयः; १९ UEA, फाइयपौ) २० AGA: २१ AGYI आत्रेय २२ TAN afk- 

रलः ॥ १-६, ११-११॥ १६-२० पवमानः सोमः, ७, २१ अग्नि ८ मित्रावद्शौ; ९, १४-१५, 
१९-२१ इन्रः, १० KN ॥ १,० जगती} २-६, ८-११, १३,१६ गायत्री, १२ बृहती, 
१४,१५,२१ पंक्ति; १७ काकुम। NIM: ( विषमा कळुपू, समा सतो बृहती )॥ 
१८, २२ KA भनुप्टुप्‌; २० विष्डुप्‌ ॥ 


९५५ गौवित्पवस्व य र्ुयिदधिरणयिदरेतोधा जवौ भुवनेप्वापित बनेप्वापितः l 


` लर दुरोने आलि सोम विश्येविस त्या नर उप गिरेम आ. ॥१॥ 
९ (सा. पं.) 
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Cd 


"(६६) सामबेद-संदिता । [अ ६, a १) ty हट | 


९५६ स्वे दचक्षा असि सोम विश्वतः पवमान वृषभ ता वि धायसि । 


3१३३५२ 31 २३ १२ 3१1२ 


स नः पवस्व वस्रुमद्धिरण्ययद्वय स्याम भुवनेषु जीवसे ॥२॥ 
९५७ ईशान दमा भुवनानि ईयसे युजान kali रिव aw F 
तास्ते क्षरन्तु मधुमद पयस्तव अमन सोम तिएन्तु छृएयः ॥ ३ ॥ ॥१(जी)॥ 
[घा० ४१ | उ० २ | स्व० ४] 
९५८ पवमानस्य विश्वचिछा दै संगी WRA । सूर्वस्येच न रद ॥ १॥ 
` ५५९, केतु छण्वं दिवस्परि विश्वा amai । समुद्रः सोम पिन्वसे । ॥२॥ 
९६० agi वाचमिष्यसि पचमान विधर्मणि Iwa वो न WA ॥ ३॥॥ २(पा) ॥ 
[Wie १५। ३० १। स्य० २] 
९६१ प्र सोमासो अधन्विषुः पवमानास KAA; । श्रीणाना भु Ta ॥१॥ 
९६२ अभि गायो अधन्विपुरापौ न प्रचता येती; 1 पुनाना इग्ट्रमादात ॥२॥ 
९६३ प्र पयसान wafa सौमेन्द्राय मादून l बाभिमैतो चि नीच ॥३॥ 
९६४ इलव यदिः सुतः पवित्रं परिबीयसे । अरस्य धाद ॥४॥ 
१६५ sh cha गन प षो । संस्निया agam: ॥५॥ 
९६६ पवस्व वृत्रहन्तम उफ्थेभिरनुमादः | शुचिः पावको agai ॥६॥ 


५६७ शधिः पायक उच्यते सोमः सुतः स मधुमान्‌ । देवावीरघदासष्द ॥ ७ ॥ ॥ ३६) ॥. 


॥ इति 
३३२३१ ३3२५ ३ १२ NI jiwa दण्ड; ॥१॥ [घार ४१ । उ० नाति । स्वः ८.] 


९६८ प्र कविदघ्रवीतयेऽध्या घारेमिरव्यत | बा अभि aya: ॥ 
ये 3 ३५२३7३ 3 SN 
९,६५ सदिष्मा सद्दश्षिणम, 
3 १ २ ३ १२३ २३१२ za ai 
९७० परि विश्वानि avar Tè मती । स नः सोम श्रवो विद ॥ ३॥ 
२₹. १ २ r २ 3६ LI 3 
५७१ mai aeua मघपन्नयो घुव€ रयिम्‌ l इप स्तोदम्य आ भर nen 
९७२ त्य राजिव सुब्रतो गिरः सौमाधिवोशिथ I पुनानो यदे अद्भुत 
T १ २२३ २३१ ४ सृज्यमानौ LI १२ 3१२ Niou 
मखो २१३२ 371२ वृधत्स्तौजे Rn 
२७४ Ayia पवित्र सोम गच्छसि | दघ यी ॥ ७ ॥ ॥ ४(को)॥ 


[धा २१ । ड० १॥ एव. ९] 
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m ३[अ०२], e u] उत्तराचिके: (६७) 
९७५ qai नो अन्धसा gige परि aa । विश्वा च सोम सोमगा ॥१॥ 
१ ३२ ३ २३ ५१ २, 3१ बिपि ३३.१ ३ 
९७६ इन्दो यथा सघ स्तयो यथा ते जातमन्धसः । नि ॥२॥ 
९७७ उत नो गोविदश्ववित्पवस्व सौमान्धसा । RATATE PAN: ॥३॥ 
९७८ यो जिनाति न जीयते हन्ति शमभीत्य । स पवस्थ सहखजितु ॥ ४ ॥ ॥ ५(हि)॥ 
[ पा०-११ । ३० नास्ति । स्व ३ ] 
९७९ यास्ते धारा मधुश्षुतोऽसम्मिन्त्र ऊतय । तामिः पवित्रमासदः ॥१॥ 
अप्राय 312२ हे 1 २ २१३१ 5 २ = 
९८० सो i तिरो ब्राराण्यब्य़रय़ा । सीद्चतस्य ग्रोनिमा URU 
? ॥ 1 1 
९८१ त्य दसोम परि खव स्वादिष्ठो भह्निगोभ्यः । यरियोबिद्धतं पयः ॥ ३ ॥ ॥६(हि) ॥ 


दृति द्विशायः खण्ड; | २॥ [ घा० ११1 ड० नास्ति । स्व०३ ] 


९८२ तच श्रियो Tara प Ba झ्षेखिकित्र उपसामिबैतयः पसाभिवेत 


3 देर १1 २.51२ 3१1९ 3१ २०३१ 37397 


यदोपधघीरमिसष्टो वनानि च परि स्वयं चिनपे अन्नमारसनि ॥१॥ 
५८३ यातोपजूत rA घशोभ्रनु वपु ग्रदद्षा येविपठितिष्ठसे 
आ तै ग्रतन्ने रथ्यो रयथा पृथक्‌ mie अजरस्य जनः ॥२॥ 
९८४ मेधाकारं kawai प्रसाधनमि” होतार परिभूतरं मनिम । 
Sia हायिषः समानमिसवां महो वृणते नानयं तवत्‌ ॥ ३॥ ॥ (बु) ॥ 
[घार ३५। उ० ३।स्य० ५] 
९८५ gam सिङ पमत्पषी चं ajawa i मित्र यति वा सुमतिम्‌ URU 
? 1२ ३१२ ३3.१ २ 


९८६ ता वार सम्पगद्रु्ाणेपमद्दयाम घाम च । घय वां मित्रा स्याम ॥२॥ 


५८७ पा नौ मिता mafisa येथा सुतरा हाम Te तनृमिः ॥ ३॥ ॥८(य) ॥ 
apens Da [Rre 1२ 1 ३० नारित | स्वन १ ] 
९८८ डेसिष्ठझोजसा सह पीत्वा RN अवेपयः । सोममिन्ठ्र ngu 
4 î १ 8१२ 9१ 
९८५ ya त्या रोदसी उमे स्पर्धेमानमव्देताम्‌। इन्द्र यदस्युद्दामयः ॥२॥ 
१३१7२ १ ३ ४ १ १ ४७२२. 
«९० mmama नर्यक्ञाकिसूलायुअम, । इन्द्रात्परितन्य ममे ॥ ३॥॥ ९ (ही)॥ 
[पा०११ 1 उ० नास्ति । स्व» ४] 
५९१ zam wafana shi स्तोमा अनुपत । पिवत९दाम्मुघा ॥१॥ 


२ 3 १ ३१ २ 3११३१ १ २२३२३ १२ 


९९२ या वाइसन्ति पुरुस्पृहो नियुतो दाशुषे नरा । इन्द्राध्ी तामिरा गतम्‌ 1२॥ 
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(६८) सामबेद्‌-संहिता । [ अ° ६, खं ३१, मे १० 
९९३ ताभिरा गच्छतं नरोपेदश्सचपरसुतंम. (ना WEKA ॥ ३॥ ॥१०(दा)॥ 
१३ ३ Aa २७१, रेर ३ è ya ल EN a एच yr: भाक वन n ; 
९०४ अघा सोम दुमसमोऽभि व्रोणानि रोरुवत्‌ । सीदन्योनौ चनेप्वा ॥१॥ 
3? बे. ३२३१३ ३१ २ १३ ८3१२ F 
००५ अप्सा इन्द्राय यायय घरुणाय मरुङ्गयः 1 सोमा अर्पन्तु विष्णवे ॥२॥ 
r १३ ३ १३ 3733 । | १ 
९९६ दप तोकाय नो दघदस्मम्यद्‌ सोम विश्वत: । आ पवस्व सहदे ॥ ३ ४॥११(ला)॥ 
» [ पा० १४। ३० mI सऽ २] 
3२७२३ २ 3१ २ 1 3 १२ १ २ a 


९९७ सोम उ प्वाणः सोतूमिराधि प्णुभिरवानाम्‌। अभ्ययेच हरिता याति घारया मन्द्रया याति धारया ॥१॥ 
१२ & १२३९३१ ६ 


९९८ अर गोमान्‌ गोभिरक्षो: सोमौ ganire: । 


च ३१२ 3१ रर्‌ 
समुद्र न संघरगाम्यग्मस्मन्दी मदाय तोशते E ॥२॥॥१२(फ)॥ 
१ २ 3२३% ५२ ३१ पाउदै १२ १२ ३१ रर्‌ RSS शः) 
[oF iN Nima its 
१००० ay कछ अजात समयसि पर्दिषि । हरिः सन्योनिमासद्‌ः ARN 
१००१ युय हि स्यः स्वःपती oaa सोम गोपती । ईशाना पिष्यढै पि, 8 २ ॥ ॥ १३(पु॥ 
इति vugà: खण्डः || ४॥ [ पा० १५। ३० १। स्थ. ५] 


१०८९ ह्रो मदाय agi पायसे वृत्रदा IA: । 


w ३ RANS ३७१ २ १ Ag ११ 7 
तामिन ; eni i यामहे स वारु अ नो;विपत्‌ UE E 
१००३ असि हि वीर सेन्योऽसि भूरि परादिः l 
१२३१ १ न १ ३९ 3? १२३१६१ 
गुणे यजमानाय शिक्षसि सुन्वते भूरि ते यसु र ॥२॥ 
१००४ यदुदीरत आजयोः | ॥४॥॥१४(ल)॥ 
१००५ सरो Aa i. >>> za i ह 
१००६ ता अस्य पृशानायुयः सोम श्रीणन्ति qaa: l 
मिया इनस्य धेनवो पर्द हिनवा से वस्वीरजु स्वराउयम्‌ 
ह तत तचा Ca 
marren सश्चिरे दसते ढी R पूर्वचित्तबै १ उ१३ १ २ 
पस्वीरचु स्वराज्यम्‌  ॥३॥॥२१५्‌(च)॥ 


॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥ ५ || [धार १५ । उ» वाहित । स्व १ ] 
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wal ae x Jão १६] उत्तराचिकः (६९) 
१००८ असाब्यर JANIA दक्षौ गिरिः l स्येन न योनिमासद्त्‌ ॥१॥ 
१००९ goii दैवघातमप्स di नमिः सुतम्‌। स्वदुन्ति गावः पयोभिः ॥२॥ 
१०१० mia Saa EEN रसर सधमादे ॥ ३ ॥ ॥१६(चु)॥ 


[प्रा १२।३०१।खन५] 
3 २३२३ ११२ 


१०११ afa ga ua इपस्पते दिदीहि देव देवयुम्‌ । चि कोश मध्यम यथ ॥१॥ 

१०१२ भा आ नुतो चिदा बहिन ४१२ 
335 २ हसिम * १९५९१३ 

kwa 


ufa जिन्यन्‌ गावेष्टये धियः ॥ २।॥१७ (ar) 


१२०३१ 1 l RATA ate ] 
१०१३ प्राणा शिशुमैदीना, हिन्वन्वतस्य दीधितिम्‌ । विश्वा पारि प्रिया भुपदध विना ॥ १ ॥ 
क 1२3.१३२३ १) 3033 ०१ २ 37 aaie 33 
१०१४ उप यितस्य पाप्यो यदा पदम्‌ । यद्यस्य सत्त धामभिरच प्रियम्‌ ॥२॥ 
LI 1,२१ 3 [1 k] 
१०१५ त्रीणि तरितस्य धारया प्र्ेप्वण्यद्रयिम्‌। मिमीते भस्य योजना चि सुकनुः ॥ ३॥॥१८(री)॥ 
छ है Lar < 1 उ० मास्ति । स्य० ४] 
॥ | LI 3२3 a 3 
१०१६ पयस्य याजसातये पवित्रे धारया सत: । इन्द्राय सोम चिष्णवे देवेन्यो मधुमत्तरः ॥ १॥ 
na 33313 ३ १ 


१०१७ त्यार रिदन्ति धीतयो हारि वितर अटः । यत्स जाते न मातर: पवमान विधर्मणि ॥२॥ 
१०१८ त्वं दयां च महिवत पृथिर्वी चाति जखिपे। प्रति द्रापिममुक्वशा: पवमान महित्यना ॥ ३॥१९] (ता) 
एल्ुवाजी १ 1 3 ४१.१ १३ १३०३) १ [ Tie २श उ० ३ । स्व« २] 
१०१९ देवते गोन्योचा इने सोम सद PANTAT. | 
छ १,२०३ 9१1१ 5 ३३१३ ३ १ २ 


इति रकत वाधते पर्यराति वरियर्कृणवन्दृजनस्य राजा र | nu 


१३ 7१३१ २ ३२ 3) रेष 


नर ०२० अध धारया मध्या पुचानस्तिरो रोम पवते akaa l 


२३,१ २ 3a बेबो देवस्य मत्सर मद्य : EA 
१०२१ भमि व्रतानि पयते यो दैवानटस्येन रसेन पून, । र 
कपमा ३१ १६४.३३ 3 १ ७३१ ३ 
ड्न्बु दृश क्षिपो सानो भब्ये ॥ ३॥ ॥२०(पी)॥ 
नै ॥ इति ve: Qes: ॥ ६॥ [Are Ro I उ० १ Ww 
१०२२ आते अग्न इधीमहि p 
२३ पतनी ३९ ३११ १ १ N ल्ब ॥१॥ 


१०२३ आते भन्न ऋचा हविः पस्य ज्योतिपस्पती । 


१६७ २ ३ १०३१ दे ह LI 3१ 8 १ २ 


gana zai विइपते हच्यवाट्‌ तुम्पर हूयत इष स्तोतभ्य आ भर © ॥२॥ 
(८-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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" (७०) सामवेद्‌-संदिठा। [अ° ६, सं० ७, १० ११ 


१०२४ Aà Prr Rà दबी श्रीणीष maf । 
उल न उप्युपूर्या उकधेषु घायसस्पत ईषः age आ मर ॥ ३॥॥२ १(रा)॥ 
[aro २: । ३० नारित । स्प०२ ] 
१ २ 3३३२ 3 १२ 3 १२३२ ३ १३. 


१०२५ zaa साम गायत बृहते बृहत्‌। ब्रह्मते विपश्चिते पनस्यवे ॥१॥ 
१३ १२३१ Li 3 ३ a r ? LI 
१०२६ manii ak imdan: । विश्वकमी विश्वदेयो HEX असि À ॥२॥ 
ज्यौतिषो ३५१ ai LI १ २ 9३ 
१०२७ विश्राज उ स्वईरगच्छो रोचन विवः | देवास्त इन्द्र सस्याय ॥ ३॥॥२२(ब)॥ 


१९३ १३ 3 Ya ३१३, १ ३ हु कि 
१०२८ असाबि सोम इन्‌ ते शधिष्ट garar गहि। आ त्वा पृणविस्वन्द्रियद रज; zi न रदिमीभ ॥१॥ 

१ २ 3१६३९२ १३ 39) r 
१०२९ आ तिष्ठ बृत्रह रथं युक्ता ते ब्रह्मणा हरी । अबीचीने ९ सु तै मनो प्रावा कृणोतु Pam ॥२॥ 

०३ १ पढ २१ दे १ 
१०३० इन्द्रमिद्धरी वहवो$प्रतिक्ृष्टशावसम्‌ । aims सुष्टुतीरुप यशं च माजुषाणाम्‌ ॥ ३॥॥२३(पा)॥ 

॥ इति सप्तमः खण्डः uon [We १०। उ० १ | स्व० २ ] 
इति ठृनीयप्रपाठके ह्वितीयोड्ये: ॥ ३ ॥ 
तृत्तीयः प्रपाउकश्च समाए: ॥ ३॥ 
n इति पष्टोऽप्यायः ॥ ६ ॥ 


अथ सप्तमोऽध्यायः | 


अथ चतुर्थप्रपाउके प्रथमोऽर्धः ॥ ४ ॥ i 
(१-२४) १ ( अङ्टष्टमापादयः ) ब्रयः; २,११ कश्यपो मारीच: ३ मेधातिथिः काण्य;; ४ हिरिण्यरतप आङक्गिस्सः; 
५ अवतार: काश्यपः; ६ aaga Aa: ५,२१ कुस्त आद्विरसः; ८ वसिष्ठो मैत्राव णिः; ९ da: काण्व ) 
१० इयाबाइव भात्रेय) १२ सहपेयः ( १ भरद्वाजो बाहेस्पत्यः, २ कइयपो मारीच, ३ योतमो राहूगणः, 
४ अव्निभीमः , ५ विश्वामित्रो गाथिनः, ६ जमदाप्तिर्भार्गव:, ७ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ), १३ भमहीवुरांगिरसः; 
१४ gada आजीगर्ति॥ १५ मधुच्ठन्दा वैश्वामित्रः; १६ (१, ३, २-पूर्वार्धः) मान्धाता यौबनाच्रा ; 
१६ (२ उत्तराः) गोधा ऋषिका; १७ आतित: काइयपो देवलो या, १८ ( १) क्रणंचयो राजर्पि:, 
१८ (२) शिवासः, १९ पर्येतनारदौ काण्यी, २० ng: सांवरणः, २२ arg: gug: 
चुतयन्पुर्बिषबन्धुम्र कमेण गोपायना छौपायना बा; २३ भुबन भाषयःसाघनो घा भौवनः u 
१-६, ११-१३, १०-२१ पयमानः सोमः, ७, २२ A, ८ ॥ ९, १४- 
इसर १० EANA: २३ विते देयाः, २४ ॥ १,७ जगती; दजा मड § 
१७ गायत्री; १२ प्रगायः = ( विषमा gge! समा सवोग्रइती ); १६ महार्पक्तिः; र 
१८ (१) यवमध्या गायत्री, १८ ( २) सतो ggh १९ डष्णिकू २० 
AI २१ Agg २२ दिफ्दा बिराट) २३ दविपदा frg; २४ u 
१२३३१२ 3 १२ 31 २२ ईैवानां द उद EE 
१०३१ ज्योतियेशस्य पवते मधु प्रियं पिता देवानां जनिता विभूवसुः । 
१९६३१३ 31.२ उद्रर 3 1२ 3११ ३१ ag 
मत्सर इन्द्रियो रसः 


वृधाति रक्ष स्पघयोरपीच्य ॥१॥ 


(८-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 


Digitized By Slddhanta eGangotri Gyaan Kosha 


प्र Y; [a १],म०.१] saqar: (७१) 


१ ३३१२ उक्करेर 3१२९१ 3१२ 


१०३२ अभिफन्द्न्कलवा वाज्यर्षति पतिर्दिवः शतधारो विचक्षणः । 


RRS ३ ३ १२ १ २३ १ २३ s 

सदनेषु सीत्राति मसजानो5विमि पा ॥२॥ 

१०३३ अभे सिन्धूनां पबमानो अस्ये यांचो अग्रियो गोषु गच्छसि । 
Ra १३ 
भजसे मदद्धन९ स्वायुधः सोदाभिः सोम सूयसे ॥३॥॥ १(लु॥ 
॥ [te २० । ख० नास्ति । स्प ५ ] 
१०३४ भजसव प वाजिने गव्या सोमासो अश्वया । द्ाफासो ara ॥१॥ 
१०३५ शुम्भमाना उछतायुसिसत्यमाना गमस्त्योः । पवन्ते वरे अव्यये ॥२॥ 
® 3 LI ”3 
१०३६ है चिया दे घस सोमा दिव्यानि पार्थिवा qran ॥ ३.॥ ॥ २(ची) ॥ 
[ धा० २०। उ० नास्ति । स्य० ४ ] 
१०३७ पवस्व देववीरति पवित्रसोम ररह्या । इन्द्रमिन्दो वृपा विशा ॥१॥ 
१1२ 31 LI 
१०३८ आ वच्यस्व वपेन्दो द्यज्नवत्तमः भा योनि धर्णसिः सदः ॥२॥ 
१०३९ अधुक्षत Ba मध भारा सुनस्य kwa । भपो बसि सुक ॥३॥ 
१०४० महान्ते त्वा महौरम्बापै अर्पन्ति सिन्धवः । यह्रोमिचीसयिप्यसे ॥४॥ 
१०४१ zadi अप्सु माजे विष्टम्मो wihi दिवः उपिम ॥५॥ 
१०४२ भधिकरददुपा हरिमैदान्मिजरो न दातः akazi kua ॥६॥ 
१०४३ शिरस्त इन्दे ओजसा मञ्चैव्यन्ते अपस्यवः याभिमंदाण हुकभम ॥७॥ 
१०४४ ते त्वा मदाय yaa उ लोककत्नुमीमहे । तष प्रशस्तये महे ॥८॥ 
१२ ३ १ २३२ 3 २ ३१ rpi 

१०४५ गोपा इन्दो नृपा अस्यश्वसा वाजसा उत । आत्मा यस्य ॥९॥ 


१०४६ अस्मम्यमिष्विन्तिय मधी पवस्व घारया। पन्यो giere n १०॥॥ ३ (कै)॥ 


॥ हृति प्रथमः खण्डः ॥ १॥- [We ५१।उ० १ । स्व० ८.] 
"३ 31 1२ 3१० 
१०४७ सना च सोम जेषि न महि वः । भथा नो वस्यसस्ट्रधि ॥ १॥ 
१०४८ अनो ज्योति सना rafer च सोम सोमगा [अथा नो चस्यसस्कृधि ॥२॥ 


१०४९, सना दक्षमुत WART सोम सृधो जहि 1 भथा नो यस्यसस्छृधि ॥ ३॥ 
3 1 १२. १ १ द 
१०५० पषीतारः पुनौतन Aera arà । अथा नौ यस्यसस्हधि ॥४॥ 
3ॐ agta 3 r 
१०५१ त्वर न भा भज तघ कत्या । अथा नौ यस्यसम्कधि ॥५॥ 


R पदीतिसिज्योक्यक्येम १ 4 नौ १ र 
१०५२ तष क्रत्वा तवीतिसिज्योकपश्येम 1 ॥६॥ 
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(७२) सागढेद -संदिता । [ate ७, खंर ३, पैर x 
१०५३ अभ्य स्वायुध सस दवियईस ९रयिम्‌ ESE चम्पसम्झाचि ॥७॥ 
१०५४ अभ्य३पीनपच्युत्त चाजिन्त्समत्त सासहिः । अथा नो वस्यसस्कृधि ॥८॥ 
२ यब्ैस्वीवूधन्दयमाग २ 3१२ 3१२ ११ 39१ २ 
१०५५ त्वां न विधर्मणि । अथा ना यस्यसस्हाधि ॥९॥ 


१०५६ राये नधित्रमाश्विनमिन्दी Mwaga भर । अथा नौ यस्य  ॥१०॥॥४(चा) 


[घा० २१॥उ० १। Eo २ ] 


१०५७ तरल्स मन्दी चावति थारा premien: । तरत्स मन्दी घावाति ॥१॥ 
१०५८ उना येद बसून मसैस्य दव्यथसः। तरत्से मन्दी घाषति ॥२॥ 
१०५९ ध्यखयोः पुरुपन्स्यौरा सहस्राणि वहाहे । तरत्ल मन्दी चायति Wau 
१०६० आ ययोखिरशते तमा संदखाजि च दष । वरस मन्दी घा ॥ ४ ॥॥५(हा) ॥ 
[ घा० ९३० नास्वि) स्व, २] 
१०६१ एते सोमा असक्षत गणाना शाबसे महे । मदिन्तमस्य mta ॥१॥ 
१०६२ अभि गव्यानि बीतये नुग्णा पुनानो अपि । सनद्वाजः पोरे सव URN 
१०६३ उत नौ गोमती रि foar अपे परिष्टुभः l गृणानो जञमदम्निना ॥ ३ ॥॥६ (वि)॥ 


Iw 3१ anr १३ 3 1 १ २ | लडी ma IA r] 
१०६४ इमर स्तोममईते जातयेवसे रथमिव सं मनोपया । 
भदा दि न: प्रमंतिरस्य सैशसचें सख्यै मा रिपामाबयंतर्व . nza 
१०६५ भरामेध्ये कृणयामा हयीदचि ते चितयन्त पर्वणापर्वणा बयम्‌ । 
जीवातये परतरा ९ साधया Rasa gak मा रिषामा येये तई ॥२॥ 
3२३२३ २३२७१२३ १२ 


१०६६ शकेम त्या MWARI धियस्त्ये देवा हविरदन्त्याहुतम्‌ । 


्यमादिसया र भा बह Are सनै मा रामा बैत ॥ ३ ॥॥७(छौ) ॥ 
८ ॥ इति द्वितीयः खण्ड; ॥ २ ॥ [o ३७। उ०२ । स्व» १०] 
3१ 3 २३१३२ ? | २ 1३ 3 

१०६७ प्रति वाश्‍्खूर उदिते भित्रै गरणीे बरुणमू. । अर्थभण शासम्‌ Uru 


। 3१३२5१२३ 1351 दर 329 ३ 


१०६८ राया हिरण्यया मतिरियमत्रुकाय इावसे । a बिप्रा मेधसातये ॥२॥ 
1 39१ ३ 3 
१०६९ ते स्याम देष वरुण ते मित्र सूरिभिः सह्‌ । इपरस्यच्य धीमहि ॥ ३ ॥॥ «(हा)॥ 
तक ARE - ? [पा० ११ । ३० नारित । स्व? २ ] 
१०७० ia Roar अप दविषः परि बाधो बह न, । ag स्पाई तदा मर ॥1१॥' 
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Ni क्य व], मॅण्५] salig: (७३) 
१०७१ यस्यते सिश्वमालुपमयर दत्तस येदि | zg जाई amm ॥२॥ 
१८७२ यढीडाविन्द्र ARER यत्पर्छने पराश्चृतम्‌ । बसु त्पाह तदा भर ॥ ३॥॥९ (चू)॥ 


[mo १२। ड० १ । स्वन १] 


१०७३ UJET हँ ख वहत्विजा aeh वाजेषु फसैस UEAN तस्य daa TE 
१०७४ सोँज्ासा रथयावाना बृत्रदणापराजिता । इन्द्रानी तस्य बोधतम्‌ ॥२॥ 
१०७५ इद चां मदिर EIA l इन्दाशी तस्य योधम्‌, ॥ ३॥॥१०(ट)॥ . 
a इति तृतीय; सण्डः॥ ३॥ | भा ८। उ०१॥ स्व २] 
१०७६ इन्ठ्रायेन्दो मेर्त्मते wa मधुगत्तमः l अदस्य योनिमासदम्‌ ugn 
१०७७ तै त्या विश aAa: पोरिण्ण्यन्ति भरसिम्‌ । सं रबा सुञन्त्याययः URN 
१०७८ रस ते मिध्रो अर्थमा Rag थरुणः कवे 1 पवमानस्य मरतः ॥ ३ ॥ ॥ ११(७)॥ 


[e १४। ३८ नाह्ति। स्व० १] 
३२ ४१२ 3 १२३ १३१२ 38 


१०७९ मृज्यमानः JE समुद्रे बासमिन्वसि gaei पवमानाभ्यघीसि ॥१॥ 
१०८० ना बारे पवमानो aaa क्य अचिते i CER 
दैयाना र सोम योभिरख्जानो मर्षसि ॥ २॥॥१२(ति)॥ 
( जा० २४ ३० १॥ स्व०३ 3), 
१०८१ दवे स वश शपो सजन्ति सिन्धुगातरम्‌ समारित्येिरच्यत BRE 
१०८२ देमि मोत बुनो सुते पति पविष आ । सर ससस्य © WRN 
१०८३ खे नो संगाय घायचे पूणे पयस्व मधुमान l afia wahi q ॥ ३॥ ॥१३(टि)॥ 
॥ इति चतुर्थः avs: Er n [घार ८1 3० १ । स्व० ३] 
१०८४ रेवती: ama एके सन्तु तेषिवाजाः । श्वुमन्तो ॥ १५ 


377 ३ २ डेष्ध शेर 


१०८५ आघ त्वावान्‌ त्मना युक्तः स्तोदभ्यो व्ली । णोरकं न चक्रयोः ॥२॥ 
१०८६ आ यवू gT: शतक्ततवा काम जरितृणाम्‌ । वणर ॥ ३ ॥ ॥१४(ढो)॥ 


[घार १८। ड०३१।स्यष +] 
Re Tawa 211२ EUN 8 १३ १ VE 


१०८८ उप नेः सघना गहि सोमस्य सोमपाः पिय । गोवा RAT मव ॥२॥ 
१०८९ अथा है अन्तमानां Kwa सुमतीनाम्‌ । मा नो अति स्य आ गदि ॥ ३ ॥ १५(कौ) ॥ 


[me ११ 1३० १।स्व० नालि। ] 
१० (खा. से. ) 
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८७४) सामबेद्‌-संहिता । [ae ७, चेन y ha १६ 
१०९० उमे यदिन्द्र रैदसी आपप्रोथौपा qure TE 1 महान्त त्या महीना ₹ AA चर्षणीनाम्‌ । 
देवी जनित्र्यजीजनञ्गदा आज्यजीजनत्‌ ॥१॥ 
१०९१ A kua यथा mi विधि मन्तुमः । वूर्येण मघवन्पदा ययामजा यथा यम l 
दैवी aaa जनिष्यजीजनत्‌ ॥२॥ 
१०९२ अव स्म हुईणायतों मस्य तजुदि सिम्‌ अधस्पदं तमी कादि यो अस्मार अमिदासंति l 
i अनिष्यजीसनजंद्रा जनिच्यजाजनत्‌ ॥ ॥ ३ ॥ ॥१६(यो)॥ 
१२१ ३० ४९३ ३ 3 ९ १२ द्‌ कु h उ. द कान लल] 
१०९३ परि स्यानो गिरिष्ठाः पवित्रे सोमो अक्षरत्‌। मदेषु सरघा असि ॥१॥ 
१०९४ त्यै विमस्त्वे किम प्र जोतमनस; । मदेषु सर्वथा आलि 1२॥ 


१०९५ ते विश्वे सजोपसो चासः पौतिमाधात l nia aiat aa ॥'३ ॥॥१७(ला)॥ 
॥ १७ १ w २३१२३१ r ३१३१ ३ I zy VLE 33 1 

` १०९६ स सुन्वे यो थसूनां यो रायामानेता य इडानाम्‌ | सोमो यः छुक्षितीनाम्‌ ॥१॥ 

२३२९३ R39 मरती 1२ 3२३ १७ 


१०९७ यस्य त इन्द्रः पिवाद्यस्य मरुतो यस्य घार्यमणा भगः । 


१ गर 31 TBIR 3३२३१२ 38३ 


या येन मित्रावदणा करामह एन्द्रमवसे ॥ २॥॥१८(ही)॥ 
. 1२३ ५१२ ३०२३ १ २ २३२३.१ R [र उ 1 अवाह स्ट श] 
१०९८ तं थः सायो मदाय पुनानमभि गायत | Rg न हव्यैः स्वदयन्त गूर्तिभिः ॥ १॥ 


१०९९ सं वस्स इय मातूभिरिन्दुर्हिन्वानो अज्यते । 
3१ रर स. 3 न्ये ४1 २ ॥ 
११०० अयं दक्षाय साधन त्य शीय यौलये E agaat: सुतः ॥ ३॥॥१९(यि) 
११०१ सोमाः ara isa mfa । मित्रा: स्वाना अरेपसः स्वाध्यः स्वर्विवः॥ १ ॥ 
3१ ३" ४९२१३ १ ९७१ क रासो न asrar १ २३ 31२३२३२ 
. ११०२ ते पूतासो विपश्चितः सोमासो दध्याशिरः | सूरासो न zia जिगक्नवो धुवा SX U २॥ 
3 २.३ १३२११ २ $ 27 3२ 1२३ १ १३२३ १५ 3१२ 
११०३ छुष्याणासो व्यद्रिमिश्विताना गोरधि त्वचि । इषमस्मभ्यमभितः मस्वरन्धसुबिद्‌ः ॥३॥२०॥(वा)॥ 
3) २ 37 a 3 9२ ११९३१२ [घार Nr ल ss ] 


११०४ अया पचा पवस्यैना चसूनि माएश्चत्य न्दौ सरसि प्र धन्य । 


3२३ २ 3 ३३२ २३? २ ७ १ ३१ पुरुमेधाशिचकचे 1r 


न सा nta 
2 १२३ १ २३ r 3 १ ® 32 


39 
११०५ उत न पना पवया पवस्वाधि झते ्रयाच्यस्य तीर्थ 


af सहसा नै बर्न बु न पछ धूनवद्रणाय Wu 
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अन ४, (अ० १], मै २१] sania: (७५) 
११०६ गहीदे अस्य रे नाग घरे माईल चा पृशने चा चघत्रे 
१ 3 3 
अस्वापयक्चियुतः erani अपाचिठो अचेतः ॥ ३ ॥॥२१(कि)॥ 
u हृति पहः खण्डः ॥६॥ [mo १६ । ३० १ । स्वश ३ ] 
११०७ है तनौ aaa Ya त्राता शिवो भुंबो Re: ॥१॥ 
१२३१ 21 31 २ 31 २ ३१ २ 
११०८ वसुरअिसुभवा अच्छा नक्षि द्युमत्तमो रायि दाः f ॥२॥ 
११०९ तै स्या शोचिष दीदियः सुम्नाय amik नमीमददै सलिभ्यः ॥ ३॥॥२२(चा)॥ 
[घा० १५ 1३० नाल्ति। स्य० ३ ] 
१११० दमा चु क सुचना r रः विश्वे च देवाः ॥१॥ 
T H asi 3१ Rr 
११११ aj Tamaa भेजा चोवित्बैरिन्द्रः सद खीपघात ॥ रता 
१११२ आदित्येरिन्द सगणो mwai hem ma u ३॥॥२३(छा)॥ 
[घार १२ । ४० २। स्०२] 
१११३-१५ x Asai ॥ १-३ ॥ ॥९४(य)॥ 


[ घा० २। उ० नार्ति। स्व» 1 ] 
इवि agm खण्डा n ७ ॥ इदि तुपेप्रपाठकलय प्रभप्रोऽः ॥ v ॥ इति सहमोऽघ्यापः ॥ ० ॥ 


अथाष्टमोऽध्यायः । 


[२] 
अथ चतुर्यप्रपाडडस्य द्वितीयोऽर्धः ॥ ४ ७ - 
(१-१४) १ (१-३) प्रपगणो यातिः; १ (४-१२), २ (१-१) असितः काइयपो देबछो पा; २ ( १०-१२ ), 
११ शुगुर्षादमिर्ममदशिरमोरगणो पा; ३, ६ भरद्वाओं aiee ४ यजत आश्रेयः, ५ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; 
७ सिकता निवावरी; < gami भांगिरसः; ९ पर्षवनारदौ काण्वौ शिसग्दिन्यायप्दरसौ ढाश्यपौ वा; १० uat 
जिष्ण्यो देश्वराः १२ बत्सः काण्व: १३ नुमेघ भाँगिरस॥ १७ maai १-२, ७, ९-११ awama: होमः; 
` ३, १२ लति ४ मित्रावरणौ; ५, ८, १३-१४ इन्र; ६ इन्द्रा ॥ (१-३,), ३ ब्रिष्दुपू;:१ (७-१२), 
२, ४-६, ११-१२ ma; ७ जगती; < प्रगाथः = (विषमा yadi, समा छतो qâ) ९ उष्णिक्‌; 
१० द्विपदा विराट्‌; 1३ ( १-२) कङ्प्‌ १६ ( ६) पुर उश्णिक्‌} १४ KISU 
LI दे 3 ® चो Jart r 33 
१११६ प्र काम्पमुरानेव बाणो दो देयानां जनिमा akot o l 
यी बलदः पायक पेवा बराह अभ्येति रेमन, Urn 
२७ १1 ३ 31 २३७३ ३२७ 3१२ 


१११७ प्र ह९सासस्वृपळा चग्नुमच्छामादस्त वूषगणा अयासुः । 


Jaka पवमान सखायो दमै घाणे प्र वस्ति साकम्‌ ॥२॥ 
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(७६१ सामबेद-संदिता । 


३,२ ३ १४ १ १८ 
१११८ स योजत उरुगायस्य जुसि युथा क्रीडन्तं मिमते न गावः । 
३3११ 3 २३२३१२२ २३ 
परीणसं छृणुते तिम्मश््ङ्गो दिया हरिदेरशो नप्तसजः 
3२११ २३ १» 341 ११ १२ १ ३ 3.१ ३ 


१११५. प्र स्वानासो रथा शइवावेन्तो न धवस्पयः । सोमासो राय अक्रमुः 


१ 39३ 33 २ 


११२९० हिन्वानासा TARR गभस्त्योः । भरासः कारिणामिव 
११२१ Fs ar 1213 Ja [येथी न ३२ wa 


११२२ परि स्थाना TAT मदा चईणा गिरा । मधो अन्ति भारया 


1 2 39२,३४९ २ 3२ ४ १२ 3 


११२३ आपानासो विवस्वतो उपसरो भगम्‌। सूदा अव दि नस्य 


WA १ क ६ नौयि 3 3 द्दे बडा zi wa i ३१ २३१ zi 


ु ११२७ अभि तिये डिविस्पद्मध्यममि्नु्धा २ 8४१९ पय 3११३२ सूर; Ta चक्षसा 


(ad 
७ ह 
[३० ८, २० १, प्रण १ 


UN 
॥४॥ 
1५॥ 
॥६॥ 
॥७॥ 
॥८॥ 
॥९६॥ 
॥ १०॥ 
॥११॥ 


॥ १२॥॥१॥ (ई) ॥ - 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १ ॥ [घार {usi 3o ४। स्व० ८] 


१३१३१ ३५ M 31 २३५१२ 1 २3३ 19 


` ११२८ अस्ग्रमिन्दच ghra: । विदाना bree योजना 
११२९ प्र चारा मो भधियो महीरपो वि गाहते le न्‌ यत्धः 


Ba 34 03) 312 234 १ ७ १ ३ डेरे 


११३० प्र युजा पाचो अधियो À अनिरदने l सत्यो अध्वरः 
११३१ परि यत्काम्पा कविईस्णा पुनानो अपैति । स्ववीली सिपासति 


a a7 १२३१२०३१८ 


११३२ पचमानो अभि सारा विशौ राजव सीदति । यवीसुण्बन्ति 
११३३ अध्या उरि थि shai चीव । रैमो घनुप्यते मसी 


११३४ स घायुमिन्द्रमश्विना साफे मरेन गण्छति। रणा यो अस्य 
ai १३१ 1२३१ ६ 
११३५ आ मित्र 7 भगे मधो! पबन्त उमेयः । विदाना अस्य शक्मभिः 
f ११३६ ३ तेदसी राद मध्या बाजस्य 31२ २९३५१९५१२ 
२३३१ १४१९ २३१ २३7२ 


११३७ आते दक्षं सयोभुषं वृणीमहे । पाम्तमा पुरुस्पृहम्‌ 
१३१ 


31 ६३२६३१? २ १७१५७ १.३ 


११३९ आ रयिमा सुचेतुनमा सुक्रतो 1 पाम्तमा पुरुस्पृहम्‌ 


॥१॥ 
॥२॥ 
-॥३॥ 
nen 
॥७५॥ 
॥६॥ 
॥७॥ 
॥८॥ 
USI 
॥१०॥ - 
॥११॥ 
॥ १२ ॥॥२(१)॥ 


॥ ॥ इति द्वितीयः खण्डः प्र ९॥ AA ३० ५॥ स्व« ११] 
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७. 
m ” 


प्र ४[ अं २ 1,०३१] उत्तरार्चिफः (७७) i 


११४० मूर्घानै दियो अरोत पृथिव्या वैश्वानरमृत आ जातम्निम्‌। 
२३११ ) 2 
कथि 2 सजाजमतिथि जनानामासन्नः पात्रं जनयन्त देवाः ॥१॥ 
२७१३१९ 3१ Aa 


११४२ त्यां विश्वे असते जायमानः शिशुं न दैवा अभि सं नचन्ते i 
२३१ २ 3१२३ १ २ A 
तय फ़तुभिरसृतत्वमायन्‌ वेश्वानर दीदेः ॥२॥ 


3 3 2932७३१ ar 
११४२ नार्मि यशना£ aga रयीणां महामाद्दावममि सं नवन्त । 
3१ १३१ ३३१ २ 


iwa रथ्यमध्यराणां यपस्य केलं अनयन्त देयाः ` ॥३॥॥३॥()॥ 


[घान २६। उ० १ । स्व ५`] 
3२३२ 3१३२ 


११४३ प्र घो मित्राय गायत यरुणांय विपा गिरा । मह्रिक्षत्रायत धृत्‌ ॥१॥ 
११४४ सन्त्राजा या KUN मित्रश्वाभा चसणश्च । Ser हेयेषु TA ॥२॥ 
११४५ वा नः शाक पार्थिवस्य महो यो दिव्यस्य । महि वां कत्र देवेप ॥ ३ ॥ ॥४(र)॥ 


[घ० १३ । उ० नारिति । स्यच १] 
LI ya ३१२ १ ४३ 3 9१ २३१२ 


११४६ इन्द्रा याहि चित्रमानो सुता इमे त्वायवः । अण्यीमिस्तना पूतासः ॥१॥ 
१ ir 3१६३१ hd ३१ ९ न देळे १२ 39% 
११४७ इन्द्रा याहि थियेपितो विप्रजूतः सुतावतः। उप ग्रह्माणि वाघतः ॥२॥ 
7 प्र 3१२ 3२११२ 3१२ 
११४८ इन्द्रा याहि तूतुजान उप ब्रह्माणि रितः । सुते दधिष्व -॥३॥॥५(ी)॥ 
ue कै [ चोच १६ | उ० TRA । Eto ८] 
3६३ a t ya २ 3} १% ०१) ढे 
११४९ तमीडिष्व यो अर्चिषा चना विश्वा परिव्यजत्‌। कृष्णा कृणोति जिहया ॥१॥ 
०४७४९ उ a 37 30372 ३ १ १२ ३१०१ ३३ 
११५० य इद्ध आविवासति सुम्नमिन्द्रस्य मत्येः TA सुतरा अपः ॥२॥ - 
2 13 १३ १३०३ १» . 
११५१ तानो चाजवतीरिर आश पिपृतमर्धतः । एन्द्रमाश्र च घोढचे ॥ ३॥ ॥६(य)॥ 
॥ इति वृतीवः ७०४: ॥ ३४ . [ धा०७॥ go माहिति । स्प 1] 
। | [ET 
TUR à ५४२ ३७१ ३ 3 सला द angi प्र Anit afr i 
: Li LI ' 
नेतिसिः समरपति सोमः फलदो शतयामना पथा ॥१॥ 
७१२ ३ 1३ 3 33 31 x 


११५३ प्र यौ थियो मन्द्रयुवो विपन्य॒बः पनस्युवः रपय I 
zk ऋडम्तमभ्पनूपन enis घेनव पयसेदशिशरयुर ॥२॥ 
Bin AA २३३ ३३५९ Sior 
११५४ आनः सोम सँयतै = गौमिपमिन्वी e पवमान l 


यां नो दोहते त्रि 3१२ कमजाजवन्मक्षुमल्छुबौचैम १ ११३१ १ आये. र ॥ ३ - ॥७(ठि)॥ 


[घार १८।३०३। स्व° ३] 
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ne 
(७८) साभबेद-सदितां । (ao ८, सर ४, मर ८ 
३४२ ETAM IARI NAO aragi १३१२ 3917 
११५५ न किएं कर्मणा नशद्यश्चकार ITA इन्द्रं न E A A श्रृष्णुमोजखा ॥ १ ॥ 
38% २९ यरिमन्मही १५७१५ 
११५६ aaga पूतनासु aait रुम््रयः | 
सै भैनेयाँ जायमाने अनोनबुद्ाचः क्षामीरनोनडुः ॥ २॥॥८(दी)॥ 
॥ हृति चतुर्थः खण्ड; ॥४॥ [ घा० १६ । ३० नाखि । स्व० ४] 
$ ® 3१३ १२ ३२ 5, म्र 
११५७ सलाय भा नि पीदत पुनानाय प्रगायत। शिशुं नः यश परि भूपत श्रिये ॥१॥ 


3 3 रकड १२३ १ , रर 
११५८ रामी द्मे न मांटभि; खुजता गयसाधनम्‌ । देचाब्य रेमदमभि द्विशवसम्‌ ॥२॥ 
३५ ७793 न 3 १1. २ ३०२ YA ३8 १३ ३ 


११५० पनाता दक्षसाधनं यथा शाय थीतये । यथा मित्राय घरुणाय दान्तमम्‌ ॥ ३॥॥९(पि)॥ 
(wo १५। ७० १ । स्व ३ ) 


११६० yaan संहेरेघारस्ति; पदिन दि चारमब्यम्‌ ॥१॥ 
११६१ से वाज्यक्षाः सेहरूरेता अञ्चिसुँजानो गोभिः औणानः ॥२॥ 
११६२ म सोम याहन्त्रस्य कुक्षा चर्भियैमानो भिः सुतः ॥ ३ ॥ ॥१०(पु)॥ 
[घार १५। ३० १। स्व०५ ] 
२ ११ १ ३ 37 २,३१२ 
११६३ ये सोमासः परायति ये अवाचति सन्विरे। ये वादः दार्यणावति nen 
4 १३१२३१२३१ १ 35२ 31६१ 
११६४ य आर्जीकेषु भे मध्ये परत्यांनाम्‌ । ये घा जनेप पस ॥२९॥ 
aay ३१५६ 3२ R 3३६.५२३१ ६ 
११६५ ते नो वृष्टि दिवर्स्पार पवन्तामा सुवीयम्‌ । स्याना देवास इन्दवः ॥ ३ ॥ ११॥(चि)॥ 
॥ इत्ति पञ्चम; खण्डः ॥५॥ [घा० ७। उ० १ । स्य० ३ ] 
११६९ आते घत्लो मनो यमत्परभािन्सधस्थात्‌। अन्ने त्यां कामथे गिरा ॥१॥ 
११६७ पुत्रा हि सरङुलि दिशो चिश्चा अनु प्रुः। समत्सु त्या हवामहे ॥२॥ 
Sl 31 3% 3 3 x 
११६८ समन्स्वक्षिमचसे घाजयन्तो हचामहे। ag चिचराघलम्‌ ॥ ३ ॥ ॥१९(ठा)॥ 
f घा० १३ । Fe २। स्व० २] 
® १३३ Ja १ 2331 3१२ 
११६९ न्यं न इन्द्रा भर ओओ बुम्ण९ शातकरतो विचर्षणे । आ घीर पृतनासहम्‌ ॥ १॥ 
११७० त्वद दवि नः पिता यसो ने माता शतक्रतो ग्रभूषिध । सुस्तमीमदे ॥२॥ 
२3 
११७१ स्वार शुष्मिन्पुरहत प त्रे साहसका 1स नो रास्व सुर्वायम्‌ u anman) 
yi २३ 1.२ Lemme Varese) 
११७२ afra चित्र म इह नास्ति त्वात्रातमद्रिचः । राधस्तन्नो विदद्वस उभयाहस्त्या भर ॥१॥ 


१ ६१३1२१३१ १२३१ 2२३1१ २, ३१ 21 


११७३ यन्मन्यसे वरेण्यमिन्द्र चुक्ष तदा भर । विद्याम तस्य ते वयमकूपारस्य दान) ॥२॥ 
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No vi se २], मे. १४] उत्तरार्चिफः (९) 
१२ ३२३७ २३,३३१ २ उर ३२ 
११७४ यत्ते दिक्ष प्रराध्यं मनो अस्ति अतं बृद्दत्‌। तेन ढा चिदद्विच आ चाज afa सातये ॥३॥ ॥१४(पी)॥ 
n हृति पष्ठः खण्डः R n [mio २५ । उ० १ । स्य० ४ ] 
॥ इति चतुर्थप्रपाठके द्वितोयो ऽधः ॥ २॥ चतुथप्रपाठक समाः ॥ ४॥ 
॥ दृति agatsa: n ८ Il 


अथ नवमोऽध्यायः | 
लघ पञ्चमप्रपाउके प्रथमोऽध्यायः ॥५॥ 
[१] 
( १-२० ) १ प्रतर्दनो देयो दालिः; २, ३, ४ भातितः काइपपो देवको वा; ५, १1 sa भांगिरसः; ६, ७ अमही 
gaas ८, १५ Tagi फाइयपः, ९ बलिछो kali; १० सुकक्ष atira: १२ कषिमगिय: १३ पेयातिथि 
gy १४ भगः प्रागाथः, १६ अस्परीयो वार्पायिरः ऋजिधा भारद्वाजच्; १७ ण्ये घिप्ण्या Qatl; १८ उशना 
GRU १९ JAT Kia; २० जेता माघुय्छन्दुस; ॥ १-८, ११-१२, १५-१७ पवमान! सोम; ९, १८ 
सत्रि; १०, १४, १४, १९-२० KA: ॥ १-९ AGT; ३-८, १०-११, १५, १८ गायत्री |जगती १३, 
१४ प्रगायः= ( पिपमा गृहती, समा ad); १६,२० अनुष्टुप्‌ ; १७ द्विपदा बिराट्‌ ; १९ उन्गिर्‌ ॥ 


११७५ रले सभन चिम मद्य गिन l 


कचिगौसिः कार्व्येना यवि: सन्त्सोमः S ते रेभन ॥१॥ 
११७३ ऋषिमना य ferek सददक्षनीथः पदवीः कवीनाम्‌ 1 

नृतौय घाम मदर सिर्वासत्त्सोयो सिराज राजनि ułan > 
११७७ चसूपच्छयेनः शकुनो चिसृतवा AE आयुधानि R, । 

उपास १ समुद्र तुरीय॑ घाम महिषो विवाकि ॥ ३॥॥१(छो। 

[Sie २४ । उ० ato Ieo ५] 

११७८ एते सोमा भि mafaa STEE I ब्धन्तो अस्य यम ॥१॥ 
११५९ पुनानासशचयूपदा गच्छन्तो बाँयुमभ्चिना 1 ते नो भत्त सुवीर्यम्‌ ॥२॥ 
(८० दो कतित । ` ` ॥ 


११८१ सजन्ति त्या दृ क्षिपो टिन्वन्ति सप्त १ । अजु विभा अमादिषुः ॥४॥ 


११८२ 31% 1०३१ २३1 4 hd [खँ गोरिं दिबसयामसि नि 
६ ७५३ 1 3.1 ar 3.३१ द 
११८३ पुनानः कळणेप्या वखाण्यरुपो हरि; । परि गव्यान्यब्यत ॥६॥ 
3 ७४ २३ ० ३१ २३१ 
११८४ मंधोन भा पवस्व नो जहि विश्वा अप ठियः । इन्यो सम्त्रायमा विशा ॥७॥ 
1२ ७ १_ ® 
११८५ qmi त्या ययमिन्द्रपीन स्वर्षिदम्‌ । भक्षीमहि प्रजामिषम्‌ ॥८॥ 
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ra A त 
(eo) ह सामपेद्-संहितः । ( भर ९, सं. १, म २ 
११८६ ग दिवः पारे सव युन पृथिब्या आजै 1 सहो नः सोम पुतन घाः ॥ ९. ॥॥ २(ति) ॥ 
॥ इति प्रधमः खण्ड; ॥ १॥ [we ३९। उ० १ । स्वः १३] 
११८७ सोम! पुनानो अर्षति सहस्रधारो अत्यविः । बायोरिन्द्स्य निष्छतम्‌ uzl 
११८८ EETA चिप्रमभि प गायत || mari देदचीचभ ॥२॥ 
११८५, पथते चाडसातर्थ सोमा सदस्पाजसः । शुणाना Sader ॥३॥ 
१६९१ अल्या दियाना Tatu नर्स वाजलालये KAMA ॥५॥ 
११९२ ते aia साथि aam aaa a: ॥६॥ 
११९३ बा Tata MTA A न मातरः । दधन्विरे गमसयो ॥७॥ 
११९४ दुष्य मत्सरः पथमानः फनिकदत्‌। विश्वा अप aè ॥८॥ 
* ११९५ ATF अराव्णः पवमानाः ERN: । यौनाचुसस्य सीदत neti) 
॥ इदि द्वितीयः खण्डः ॥ २ ॥ [घा० ३९। ३० ३। स्वन ६] 
११९.६ सोमा असुत्रमिन्द्यः सुता घतस्य घारया । इनाय KYAT: ugi 
११९७ असि थिया अनूणत गोयो देन नवः । इम सौम बले NRI 
११९८ सिं सादने सिन्धोळमां विपित सोमो नौरी अधि भितः EN 
११७९ दियो नाभा विचक्षणो. त वर महीयले । सौमो यः सुरुः काथः nen 
१२०० यः सोम; फेलसेप्या स पवित आहित:। तमिन्दु: परि पस्वजे ॥५॥ 


77 रे 31 ar 51२ Rehni ३ १२ 32२ 


१२०१ र बाचमिन्दुरिष्याति स्यि विवि l i मधुखुतम्‌ ॥६॥ 


॥७॥ 
१९०४ या एबनान SANI SAA साहसवर्जकम्‌। अस्मे इन्दो स्वाभुवम्‌ ॥८॥ $ 
१२०४ भभि रिया विवः फविर्विप्रः स धारया सुतः । सोमो हिग्ये पराबति EE) 


॥ इति gha: awe: ngt [ate ४०।उ० ४। स्व. ७] 
१२०५ उसे y Ha ertaina स्यन! । कणरः सोद्या पचिम्‌ nN 
१२०६ असे त उदीरते सिनो वर्चो sarea: । यदव्य एषि सानवि ॥२॥ 


१२०७ अन्या qit: परि प्रियद हरि दिन्यन्त्यद्रिमिः । पवमान मधुश्चुतम्‌ ॥३॥ 
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"mo y [ae १], मं ५] उत्तरार्चिकः (<१) 
१२०८ आ पवस्य मदिन्तम पवित्रे धारया कवे। अकस्य योनिमासदम्‌ ॥४॥ 
१२०९ ल पचस्व मदिन्तम गोभिर सानी अफ्तुमि | एन्द्रस्य ज चिदा ॥ ५ ॥ ॥५(का)॥ 
u gi चतुर्थः खण्ड: ॥ ४ ॥ La ३१ 1 उ० १ । सपण ९] 
१२१० अया यीती यस्त इन्द मद्या । अवाह वीर्ययं ॥१॥ 
१२११ पुरा ga इत्थाधिये दियोदासाय shali भध त्ये तुशे यदुम्‌ ॥२९॥ 
१२१२ परि नो अश्वमध्येविद्ोमदिन्दी हिरण्यचत्‌ । क्षरा artadi: ॥ ३॥ ६(हि)॥ 
[ धा० 211 । उ० नात्ति । स्व० ३] 
१२१३ अपघ्नन्पवते म 5प सोमो अराच्ण । गच्छथिन्द्रस्य z निष्छतस uuU 
१२१४ महो नो राय आ मेर. पचमान जही सू: । दास्येन्दो घौरयद्यदा E 


१२७० २१३ १ 


१२१५ नत्वा दात च न हूतो राघो दित्सन्तमा मिनन्‌। यत्पुनानो मखस्य हे ॥ ३ ॥॥७(ख)॥ 


[Tio ११।३०२। स्प १] 


११२१ ३ 2 १२ Ge akataa 12 ii 3 १ 3 RT: Ci 
r ड १२ 
१२१७ are लूर प पवमानो मनाघर्धि । अन्तरिक्षेण यातेये NRU 
LI R 33232? 
१२१८ उतत्या हरितो श्ये ररे अयक्त यातवे। इन्दि ॥३॥॥८(का)। ` 


॥ इति पञ्चमः खण्डः wun Èo ११1 उ० १।य्१० ३] 
४7) 29243 १ २ 2 २५१२ १॥१ 3१ २ 
१५१९. अथि यो देवमग्निमिः सजोषा यजिष्ठं दूतमध्वरे रुप ? 
यो ia चिषटुषिताचा i ar TAT पायकः ८ ॥१॥ 
२३६ ३१ 3 3 731311 3१२३ 1 र ६ 


१२२० प्रोथद्‌श्बो न यवसेऽविष्यन्यदा मदः संचरणाइम्यस्थात्‌। 


१३ १ दे अ लि शोचिरध रे अम छप्णम। 1२ ॥ को 
र ३०१२ T १२ 31२ ॐ द 
१२२१ उच्चस्य तै नवजातस्य ञ्च इधानाः । 
७७1 पपि 23 LI ७३ 
३ ३ १२३ 28 ha १ पता ॥९(री)॥ 


[Me १८।३० १ ।स्प० ४ ] 
3.९3३२३१ २ 1 श्र ३७० २ 


[ १२२२ तमिन्द्र वाजयामसि महे वृत्राय दन्तचे। स युया बुंपमो भुवत्‌ ॥१॥ 


२२२३ इन्रः से दामे छत ओजिः स यरे हंत धु त्योकी स सौम्या ॥२॥ 
R (wt) ; 
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( ८९) सामवयेद-संदिता ! [ao ९, र ६, मैः १० | 
१२२४ हिउँ बसौ न सम्धुतः सबलो अनपच्युत | ववक्ष उभो मस्तृत WAT ॥१०(छ)॥ 


qhasa: ॥६॥ [भा०१७।३०१।९य००] 


न A a है ra इर सोमे पवित्रे आ नय . पुनाझैन्द्राय २३ पाले TE 
3 न्ड म ३ 3१९ 
१२२६ लव त्य इन्ही भनधले। रे शतप NRN 
LI ३१ दे 3.२37१२ 


१२२७ दिषः पीयूपसुत्तम\ सोममिन्द्राय बाजिणे । सुनोता मधुमत्तमम्‌ ॥ R ॥११(खा)॥ 
; [ घा०.११॥ उ० २ । स्व०९ ] 
१२२८ भता दिवः पबत ल रख दसो देवानामजुमाचा (नामडुंगायो जिः । 
हरि SA अत्यो न सत्वभिशथा kin पाजा सि छणुपे नदीप्या EE 


१२२९ शारो न घत्त myar गभस्त्योः स्व$: सिपासग्रथिरो गाविष्टिपु । 


२ 8१२ 


3२8३१ २ को. मनीपिभि डे 2 a 
१२३० इन्द्रस्य सोमे 3.१२६ 3 १२ अरेच्या Rui 
घ नः पिन्य frrka रोदसी चिया नौ बाजार उपे माहि voaa: ॥ ३ ॥॥१२(सा)॥ 
[घा9 २७ । उ०१। स्प० २] 
१२३१ यविन्दर मागपागुदघगवा गुद हयसे रमिः खिया छु दूतो waa ए ऽसि मश तुर्यशे ॥ १॥ 


१३३ ५8 tal’ १२३ 
१२३२ यद्वा उमे वराते एयावके प इन्द्र मादयसे सचा । 


इन्द्रा यच्छन्त्या गहि. ॥ २ ॥ १३(छि)॥ 
[We ११ । ३०१1 स्वन ६] 
१२३३ उभवर qora न इत्य भर्वागिदं वचः 1 संघाच्या मघयान्त्सोमेपीतये शिया पाविष्ठ आ गमत ॥१॥ 
१२३४ तर हि स्वरा वृषभं तमोजला चिपणे निएतकषतु: । 
` उतोपमारनां अमो नि पवा सोमकाम हि हे मने ॥ २ ॥॥१४(ची)॥ 
0 इदि aaa: ae ॥०॥ [urqo iz १।एप० ४] 
१२३५ पचर देव आचुपरिई गच्छतु ते मदः! बुम सै घणा ॥१॥ 
१२३६ पचमान नि तोशसे रबि सोम अवाच्यम्‌ इन्दा agam थि |) 


॥ ३ ॥॥१५(लि)॥ | 


[o १४। उ० नास्ति । स्व" ३] 
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~, 


LORY i So १,०१६] saaka: (८१) 


१९३८ अशी नो EITT, Ta ८ to ॥१॥ 
kJ kJ t 3 1 97 LI ` 
१२३९ यपे तै अस्व राधया दलोबसो एरा eti AARU तसा ऐपः स्याम सुम्ने ते सञ्चियो ॥२॥ 
१ ७ ६ -= ३ 3२७० ११२ 


१२४० परि स्य स्पायो अकरदिन्डुरव्ये मद्च्युत। । 


चारा य MA खाजा न याते गब्ययुः ॥ ३ ॥॥१६(छौ)॥ 
[ aio १४ | २० mitu । स्व०४] 
१२३ 31 २७२ 33 २२३ २ ३१ a 
१२४१ पयस्च सोम मंदान्त्ससुप्रः पिता देवानां विश्वासि घाम ॥१॥ 
४१ २ इदन्या TEF] , 39० 
१२४२ शाक्रः पघस्व Rra: डोम द्विः थ मण्य -URU 
१२४३ दियो za gai g: सत्ये विधरमन्याजी पवस्य ॥ ३॥॥१७(दि)॥ 
॥ एस्ष्म। खण्ड: ०८ ॥ [घा० ११। ३० नास्वि। स्व० ३ | 
१२४४ मेढे बो अतिथि mfia म्रियम्‌ i मही रथ नवेदम, ॥१॥ 
3 ar- 9३३3९७१ २ १२ १ इः ३% 
१२४ कंदिभिव ate ये दैयास इति दिता । नि मर्त्यप्वादधुः £ ॥२ 
1 ३ 3२३1 ? 31 Q १ 0 9२३१ R 
१२४६ म्व यविष्ठ दाशुषो नुः पाहि श्टणुही गिरः । रक्षा तोकमुत त्मना ॥ ३ ॥ ॥१८(य)॥ 
- [घार १२। उ नास्ति । ख० ४] 
१२४७ mg गचि थिय सत्राजिदगोह्य । ति विश्वतः गुः पाति EA 


१२४८ अभि हि सव्य सोमपा उभे भूच मेदी 1 रासि a पिद Rn > 
१०७०, a दहि waa चती grik l हन्ता १ TA: ॥1३॥॥£ «(फ)॥ 


[io Re iga २। स्य =] 
YA gi 3 fegir LASE E u १ घर r । (न्द्र विश्वस्य कमेणो wai दी 1 gerze ॥१॥ 
४३३ 9» ३३१ द अचिभ्युपस्नुज्यमानास 3३ 


१२११ त्यं बळस्य मौमतोऽपावरप्रिचो चिलम । त्वां देवा आविश्युपस्तुस्यमानार माविकु ॥२॥ 
१२५२ MLATA swa 1 ara यस्य गातय उत बा सन्ति भूयसी: ॥३॥॥२०(हो)॥ 


॥ हृति नवमः खण्डः ॥९॥ [ Tie ११ । ३० नान्ति । स्प० ४] 


इति पञ्चमप्रपाठके mAN: ॥ ५-1 ॥ 


नषमोऽप्यायः समाः ॥ २ N 
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(८४) सामयेद-संहिता । | गन १०, शं १, मे० १ 


अथ दशमो$ध्याय: | 
[२] 


यध पद्मप्रपाउकख द्वितीयोऽर्थः ॥ ५ ॥ 
(0-२३) १ पराधरः श्यः; २ शुनःशेप झाजीगर्तिः स देवरातः फ्ुग्रिमो Anfa: ३ असितः काइपपो देवलो पा; 
४,०, agua ऑगिरस्रः ५ (१-४), ५ (प्रथम पादः) प्रियमेध गांगिरसः ५ (Aaaa: पादाः) ६ (प्रथमं पाद!) 
१४ नुमेघ alia; ६ (शेषाख्यः पादाः) मवाहो दाढभ्युतः; ८ पवित्र भाँगिरसो घा विठो पा उभी घा; 
९ वसिष्ठो मैग्रावरुणिः; १० बास; काण्वः, ११ शतं दैलानसः; १२ सप्तयः (१ मरद्वाजो URUT, २ कश्यपो 
मारीचः, ३ गोतमो राहूगणः, ४ aidin; ५ विश्वामिप्रो गाधिनः, ६ जमदशिर्मागेवः; ७ वसिष्ठो 
Amagin); १३ घसुर्भारदाभ:; १५ भगेः प्रागापः; १६ मरद्वायो ग्राहेस्पद्यःः १७ AITA 
१८ wajia बापागिरः RA भारहाजश्र; १९ थप्यो धिष्ण्या ऐश्वराः, २० भमहीयुरांगिरस 
३१ fais: काण्वः; २२ गोतमो राहूगणः; २३ मधुय्छन्वा वैश्वामित्र} ॥ १-७, ११-११, 
१३-२० पवमानः सोमः, ¢ TAMMAT, ९, १४-१५, ११ (२-३), २२-२३ इन्द्रः; 
९ निः, २१ (१) भझम्त्री ॥ १,६ ब्रिष्टुप्‌; २-०, १०-११, १६, २०-२१ गायत्री; 
८, १८, २३ भनुषुप्‌ | १२ ( १-२), १४, १५ प्रगाथः = ( दहती, ANTI); 
१३ (३), १९ द्विपदा विराट; १३ जगती, १७, २२ उष्णिक्‌ ॥ 
2 3१२३ विधन ५२३१ 27 3 


१२५३ अप्रान्त्सम॒द्रः प्रथमे भुषगस्य गोपाः 
१३३२३७४ २३ र 
बृषा पवित्र अधि सानो अब्ये ग्रहत्सामो वाब्ृधं स्वानो afk: ॥१॥ 


१२५४ मात्सि आशिका riku नौ aka मित्रावरुण यरु T yma: | 
१० 3३१.5 aar k 
मत्सि शर्धो मारुतं र aka देचान्मत्ति दायापृथिवी वेच सोम ॥२॥ 
H 33 


१२०५ aza महिपश्षकारापां गरदर्भा५वृणीत देवान । 
१% 3 २३३११ 3 औजोऽ जनयते w 375 ११५१ ३ 
अद्‌ ; 1 ३॥॥ १(३)॥ 


ह 3 १३ [ To २८! उ० १ 1 स्व० & J 


१२५६ एष देवो अमर्त्य पर्णवीरिव दीयते । भमि द्रोणा ॥१॥ 
१२५७ णप बिभेरभिष्ट्तो5्पो देवो वि गादते । दघद्रलाने दाशुषे ॥ २.॥ 
१२५८ पेष विवन चाया शेरे यसि eran । पेयमानः सिपासति ॥३॥ 
१२५९ पप देवो रथर्यति पवमानो दिदास्यति। आविष्ट्रणोति ब wen 
१२६० एप देवा विपन्युमि पवमान ऋतायुभिः aatar सज्यते ॥५॥ 
१२६१ एष देवों दिपा रु [ऽति हरा रसि घायति । पवमानो भदा प्र६॥ 
१२६२ पप दियं वि धाषति निरे रजादसि घारया। पवमान; कनिफवून्‌ ॥७॥ 
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e 
Ne ५, [अ० २] že 2] उत्तरार्चिकः (८५) 
१२६३ एष दिषं प्यारा रजा<स्यस्तृतः । पघमानः स्वध्वरः ॥८॥ 
2९ १ 4 
१२६४ एप YAA जन्मना चो देचिम्यः स्रुतः । zk पवित्रे भर्वति ॥९॥ 
ड २३२ क z 
१९६५ एय ड स्य पुरनो जानो जनयन्रिष। । धारया पचते सुतः ॥१०॥ ॥ २(द्‌)॥ 


७ gir प्रयम; खण्ड: ॥१॥ [ घा० ३४। उ० दे। स्व०६ ] 


१२६६ m थियो यात्येण्य्या करो रथसिमाशुभि गर्छकिन्द्रस्य Prezan, ॥१॥ 
3१.१ २ ७१ २ ३ 371 २३१ २ 
१२६७ ण्प पुरू वृस देवतातये। यत्रासुतास आडात ॥२॥ 
9 AFT । | 3 a ॥ 1 
१२६८ पेत दन्ति 7 Aaaa: । प्रचक्राण मह्रीरिषः ॥३॥ 
1२७३२ 3 1.२ 
१२६०, पष हितो बि नीयतेऽन्तः शुन्ध्यावता पथा । यदी तुञ्जन्ति भूर्णयः ॥४॥ 
=? 3 LI 
१२७० एष कुपिमाभिरीयते बाजी शुन्नेमिर कमि । पतिः सिन्धूनां भयन ॥ '५॥ 
T IE 3 १ 
१२७१ Pozni दोभुवाडिडशीते TAA za mra ओजखा URU 
aaf 9१ wa 
१२७२ पष पिघ्दनः पदपा ययिवा ६ शति । अव शादेषु गच्छति ॥७॥ 
® १३१ रे 
१२७३ पतु व्य za क्षिपो दरिर हिन्धन्ति यातवे। स्वायुध मदिन्तमम्‌ ॥ < ॥॥ ३(के) ॥ 
» ॥ ॥ इति द्वितीयः खण्ड: ॥ २ १ [धा० ३१।उ० १1 त्व» ऽ] 
3२3 37 ३ iy १ रै 3१ २ 
१२७४ एष उ स्य सुपा रथोऽव्या चारेभिरब्पत । गच्छन्वाज९ सदखिणम NZU र 
३५ 3६ ३ १२ ४०१२ ३" 212 
१२७५ हिन्यन्त्यद्विमिः। इस्दुमिष्ट्राय पीतये ॥२॥ 


१ २, ny 


१२७६ .प स्य dtan चैनो न विश्लु सीदति । गच्छ जारो न योपितम्‌ Wa 


शह रड 3२४1 २ 


१२७७ मद्यो रसोऽव चे दिवः Ag: य इन्दुवारमाविशत्‌ ॥४॥ 

१२७८ ई च्य वीवने ह १ २९ a: ॥ १5 7 र वियम्‌ हि 

१२७९ पेले. ark दितो दश मखैज्यन्ते अपस्युचः । याभिर्मवाय ugu nina 
॥ इति दृतीपः खण्ड: ॥३॥ [ या०३५। उ० ८ | स्प० ४] 

१२८० पप ग हितो नृ्मिबिश्यविन्मनसस्पति l अये वार थि घाबति ॥१॥ 

१२८१ देत पिते मक्षरत्योमो kibari सुतः । बिव धामान्याविशन्‌ nan 

१२८२ द्य sà dane: । qer देववीतमः ॥३॥ 


१२८३ a qar बधिकरददशाभिजोमिमिवैत l अभि द्रोणानि भाति ॥४॥ 


१२८४ देव सू्ईमरोचयस्पवमानौ यत्पद अघि द्याव पा मत्से ॥ ॥५॥ 
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(८६) सांमयेद-संदिता । [जन १०, do v, Ño ५ 
१३८% णप मू हासते सेवसानो वियस्थना । पतिवौचो अदाम्यः ॥ ६॥॥ ५(के)॥ 
॥ इति ugi: खण्डः ॥४॥ [me २१ । ड० १। स८० ०] 
१२८९ णप केषिरमिष्टुतः पि अघि तोद्ाते । पुनानो घ्नन्नप द्विपः ॥१॥ 
१२८७ m इनदाय जाम्यै स्यान पिञ्यते । पित्रे maa URN 
१२८८ णप नृसिवि नीयते दिको aa सूषा सुतः । सोमो घनेषु विश्विस्‌ uN 
> 1 Ar 33 q zawa द 
१२८९ एप गन्युरखिकदेन्पय्रमानो हिरण्ययुः l इन्दुः ॥४॥ 
zE ७1१३ ७३३ 8770 3 स्व kika $3} ° ® 
LAVAIT 1 Tana 4५३ 3१ ३ गवत TERR a NAA 
१२९.१ ण शुप्म्यवाम्ः सोमः पुनानो भयेति । ` ॥ ३ ॥॥ ६(गु) ॥.. 
१32° wa १४१७ ११ ३५ दु Ya Se Aa [aro ३) । ड० iee] 
१२९२ स सुतः पीतये वृषा सोमः पचित्रे अपैति । विष्नप्रक्षा शति देवयुः ॥१॥ 
x EN a 3 ७३ शेष aiir ३२७ Ya & 
१२९३ स पपिन्रे विचक्षणो दरिरपति घसिः । भाजे योनि RATAR ॥२॥ 
१ २३३ ७१ २ 3 पि 
१२९४ स दाजी रोचने दिवः पयमानौ पि भावति । रोहा) AA ॥३॥ 
3 3१ 3 १३ 5६ (| ai a 
१२०५ Ama सानवि पचमानो भरोचयन । जामिमिः sae ॥४॥ 


१२९६ स्त pom anian: । सौमो पाजभिपासरन्‌ nun 
१२०७ स देघः ३5भि दरोणानि घावाति T AKENT, ॥६३॥॥ ७सि)॥ 


tReet पचमान ससत रसम्‌। खरवस पूतमञ्चाति स्वदितं मारतेरियना ॥ १ ॥ 
T अभ्यैत्ययित्िः 3 
१२९१, पावमानीयो अभव्य गस 
> a 


-i 
. 


१३०२ येन दैवाः पेचित्रेणारमाने पुनद सदा । मेन सकारेण 


3 1 $ १२०४ 53 स्वस्त्ययनीस्तासिगर्छति ७३ 
; 


arata: पुनस्त नः TR 
ha t- 
aa a ह mai | ॥ ६॥ ॥८ (ती) 
डॉ aa का ॥ gRr मलम: ण्डः ॥ ७ n [ Me ३३ । 6० १। स्व ४] 
>! विष्ट 2 363१1२2 ५२३२ 
१३०४ अगन्म महा नमसा या दीदाय समिन; स्वे दुरोणे । 


Roma aa २ 93९8४१, ६ aga ३१ 


रोदसी भन्तय्यी स्वाहुतं Baa अ्रत्वक्षम्‌ ॥१॥ 
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च> ५ [अ २], ४५) saue: (०) 


५१९३९३१ 3 २४ ३३१९ 


१३०५ स मह्या विश्वा दुरितानि छाद्दानझि चे दम आ जातवेदाः । 


a नो रक्षिपदुरिवापपचादस्मान्णत TARTEEI za नो मघोनः nan 
१३०६ shaba sa बि मो त्या चन्ति मिः । 
स्व चु छुपणनानि ay यं पात स्वस्तिमिः सदा नः ॥३॥॥॥९(द)॥ 


[mo २ 1 ड ma Wo ४ ] 
35 r 


१३०७ नहा एन य ओजसा परचन्यो पृष्ठिमाट इय। स्तौभेदेत्सस्य घायुधे ugu 


१९०८ न मतत स सानम आणुंचा ॥२॥ 
१३०९ SEIRET पिरतः YAAGA चद्य; । चिप्रा नतस्य पाहसा ॥ ३॥॥१०(टि)॥ 
ng aga: खण्ड ॥ ८ [भा०८।उ०१६स्ब० ३] 
१३१० प्रानस्य रिषत सचा असक्षत । जौरा अधिरशोतवियः ॥१॥ 
Si 3१९ 3१२ 31२ १२ 31२ 
१३११ पदमानो रथीतमः AR: शुभ्रशस्तमः । इरिखन्द्रो AERO: ॥२॥ 


१३१२ पवमान Ld prai ma, i ॥ ३॥॥११(द)॥ 
[ घान १1 1 उ० घास्ति । स्वन १ ] 
१३१९ पर्दतो farat छुतर सोमो य उत्तम धिः । 
वृन्दाद्‌ यो नीं aaa पाव सोममद्रिभिः ॥१॥ 
१३१४ चूत घुनानोऽपिभिः परि sargon: सुरेमितर; । 
सदै rang मवामो भंघसा औणन्तो गोभिरुत्तरम्‌ URN 
१३१५ परि रवानशक्से देवमादनः makaa ॥ ३॥॥१५(ला)॥ 
[te १६। ड० २। स्व २] 
१११६ zaa ; अवा हरी राजेच वर्मी आनि गा अचिकवत्‌ । 


घुमानौ घारेमत्पेष्यच्यय za न योनि घृतयन्तमासद्त्‌ ngu 
adi १३ 782 ॥ पर्णिनो ७ १ २ 3 २ 3२११२ 
१३१७ न्यः चिता ewe पर्णिनो नामा पृथिच्या गिरिषु क्षय दधे । 
स्वसार m आपो अभि गा उवासरन्त्स mafuta f) EN wat à NZI 


१३१८ 3१.२३ THA १,२३२ BELLE न खुरो आमि q aa | 


ओपसैघन दुरिता खोम भो सुड qa वसानः परि यासि लिमिजम, ॥ ३॥॥१३(य्‌) 


॥ इति गषमः सण्डः॥ ५ ॥ [ धा० ३६। उ» ३। स्य ६] 
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(८८) ; सामपेव-संदिता । [ore .१०, &o १०, मं” १४ 
१३१६ शरायन्त a सर विश्वेदिन्द्रस्य भक्षत। zafi जातो जानमाना प्रति आनं च faa; ॥ १ ॥ 
१३२० Ya 33 प स्तुहि भद्रा दन्द्रस्य गातयः 

यो अस्य कारे विधतो न रो्पति मनो दामाये नादयन्‌ uz ॥॥१७(्) 


We १९। उ» नालि | स्प्र० ६ ] 
31२ x श्ड १ x १ २ 
१३२१ यत इन्द्र भयामहे ततो नो अभयं छधि I मधवन्‌ GM तव तन्न A वि द्विपो वि बधो जहि ॥१॥ 
37 ४ १ ढे 


१३२२ त्यर हि राधसस्पते राघसो महः क्षयस्यासि विधता । 


त न्या घेव BA मिणः gaaet हंयामहे u २॥॥१५(बा) 
इति दशमः खण्ड! ॥ १०॥ [ घा० २०। उ० ३।स्व°२] 
१३२३ त्य र सोमालि argiez ओजिष्ठो अध्यरे । पवस्व म<हयद्रयिः ॥ १॥ 
807 3 3 = 3 
१३२४ AT सुतो मदिन्तमो बभन्वान्मत्जरिन्तमः 1 इन्दुः सत्राजिद्रस्तृतः ॥२९॥ 
3 1 ३ 7 a ४७०१४ 333 २३१२ 
३२५ त्व€ सुप्याणो आत्रिभिरञ्यष कनिकदत्‌ । TARTS शुष्ममा भर ॥ ३ ॥ ॥१६॥(छी)॥ 
[ धा० १३ । ३० मास्छि। स्य ४] 
१३२६ देववीतय 8२७ 1२३१२ २३२३१२ 


1२३२३२ 3 ५२ हिका ल NF 
१३२७ तब द्रप्सा उद्धुत इन्द्र मदाय TT: त्या दैवासो असृताय क॑ प पपुः URN 
१३२८ आ नः सुतास इस्दवः पुनाना धावता रयिम्‌ । बृष्टिच्यावो रोत्यापः स्वर्विदः ॥ ३ ॥॥१७(वौ)॥ 
ia kai A [ घा० १५॥ ड mfa | स्प्र० नास्ति ] 
१३२९ परि त्यश्हयेतश्हार बझ पन्ति वारेण । यो दैवान्वि्या (परि मैन तह गच्छति ॥ १ ॥ 
१३३० विये पञ्च स्वयशस ४ सखायो अद्रिसहनम्‌। Bortar काम्य ऊर्मयः ॥ २॥ 
१३११ इन्द्राय सोम पातवे aai परि पिच्यते । नरे च दृक्षिभाषने बराय सदनासदे n ३ ॥ १८(जी) 
[घा० ११। उ० ३। स्प०४1] 


१ 
१३३२ पर्व सोम मदे दशाया न भिको बाजी घो etu 


११३२ प्रदे १७३२११२ पुनन्ति सोमे महे. च 32 RF 
१३३४ शिशु जधानद हार afa पथि सौ वभय ॥ ३ ॥ ॥१९(का) ॥ 
[ घा० ११॥ उ० १। स्व०२] 


१३३५ उपो घु जातम गोभि पकम TE दैवा अयालिषु mou 
१३३६ वमिद्रधन्तु नो गिसै स<िम्वरीरिव । य इन्द्रस्य हृद सनिः "RHN 
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प्रब ut ३० २], मे० २०] sae: (<९) 


Pa 1 3? 1 LI 
१३३७ अर्प नः खोम दो गये चुक्षस्व पिष्युपीमिपम्‌ । ब्धा समुद्रमुफय्य ; ॥ ३ ॥ ॥२०(ही)॥ 
n इति gega: खण्डः ॥ ११ ॥ [ धा० ११। ३० नास्ति । स्व- ४ ] 


१ 3 १२ 31२३१२३२ yabo 31 
१३३८ आ घा ये अश्षिमिन्थते स्तृणन्ति TUTTE I येषामिन्द्रो युवा सया ॥१॥ 


१३३९ शर्धिदिष्म mai भूरि शख पथः स्वदः । येयामिन्द्रो युवा ससा ॥२॥ 

१३४० अयुद्ध इयुधा घृत दार आजति सत्वभिः । देषाभिनत्र युवा सखा ॥ ३ ॥ ॥२१(उ)॥ 
[ धा० ३। उ०९॥ स्य १] 

१३७१ ये पक इद्िदयते वु माय वाशु । ईशानो अप्रतिष्कुत एने न ॥ १॥ 

१३४२ यख्धिदि त्या ager भा खुतावा एभाविवासति येव l Sa तत्पंत्यत ya इन्द्रो भर ॥२॥ 


३ ३१२ ३२३१ २७९ 
१३४१ फेवा गर्दैसगधस पदा gaa स्फुरत्‌ । कदा नः grae इन्द्रो अक्क ॥ ३॥॥२२(कि)॥ 
[घा० ११३० १। स्व ३ ] 
३२३ 


१३४४ गायन्ति त्या गायत्रिणो 5सन्त्यकमार्किणः | REITEN शतकत zataka येमिरे ॥१ ॥ 
१३४५ qar: लाग्या gier फलम्‌ 1 सविन्द्र मर चतत यूयेन gitan ॥२॥ 
१३४६ ger हि फिला दरी वृणा कस्या । अधा न इन्द्र सोप्पा गिरासुपश्रुति चर ॥ ३ ॥ ॥२३(वी)॥ 
॥ इति gaa: शण्डः प्र १९॥ [me २५। ड० ३। र्ग ४] 
इति qaan RAAY, पत्चमप्रपाठफश्व समातः॥ ५-९ ॥ 
n इति दृशप्रोऽध्यायः ॥ १० Il 


अथ पकाद्शोऽध्यायः। - 


. [१] 
मध पएप्रपाठढे प्रथमो5्य: ॥ ६॥ à 
( १-११ ) मेधातिथिः काण्व, २, १० चसिहो नैप्रावशगिः; ३ प्रगाथः झाण्वः, ४ पराशर: ma, ५ प्रगाधो घार 
ढाण्या} ६ मेथ्यातियिः फाण्यः; ७ म्य सीप, RA: AREG < भयो बिष्ण्या Banu, ९ दिरण्यस्तूप 
जाङ्िरसँ॥ १० स्री ॥ १ गापीतूर्क ( १ इष्मा समिदोमिर्या, २ तनूनपाद, ३ बराक, ४ शक: ) २ 
ma ३, ५-६ इन्द्र» ४,०-९ पवमानः सोम!। १० लि 11 भामा, सूर्यो था । १-३ 15 गायत्री 
X त्रिष्टुप्‌; जुहू meâ विषमा gadi, समा edrat h ७ पिपीडिकरमप्पा agt; < दिरा 


Ruz; ९ amd १० Raz ॥ . 5 
3 38 ih , 3१ 
१३४७ सुपमिखो न आ बह देवा अन्ने हविष्मते । कालि ह ॥१॥ 
iia ai १ 
१३४८ mami तनूनपाचछँ वेष नः कये । अघा कषुहपूतये जि ; ॥ रत 
१३४९ नराशदसभिद fanene उप हये । मझुजिहर angaa ॥३॥ 
१२ ( 


या. स.) 
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A 


(९०) सामवेद सेहिता। [२०० ११, सै» १, To ३ 
१३५० अरे TA रे वृधा ईहित था दाइ । बलि होता भनुर्दिनः ॥४॥॥१(र)॥ 
सा za र. ja : [घ० १८। उ० mika l स्य० २] 
२३५१ AA सूर उ मित्रो अर्यमा ठु ता ॥१॥ 
१३५२ सुप्रात्रीरस्तु स क्षयः प्र जु यामन्त्सुद्रानवः । ये नो अदद्दो5तिपिग्रति ua 
` १३५३ उत स्वराजो अदिठिरदष्यस्प maer ये । मदो राजान baè ERTEN 
1 २ १२३ ३१ 1 AJ 
१३५४ उ त्वा मदन्तु सोमा; ya mii afia: । अव अदयो जदि ॥१॥ 


१३५५ पवा पणीनयघसी नि पाधस्व मदार असि ।न हित्वा फच न मरज ॥२॥ 
3२३२३ १ र 
१३५६ म्वमीशिषे सुतानामिन्द्र त्वमसुतानाम्‌ । त्व राजा अनानाभ्‌ ॥ unu (छि) ॥ 
प्रथमा खण्डः ॥ १॥  [ घा० १३॥ उ० २।स्य० ३) 


TEET पन च 
१३ ७ २३२ मध्दे २ ३१३ 3 ३ 
सपन्ति यं मिथुनासो निकामा मध्वगेयो रथिराखः gran: 1१३ 


१३५८ स पुनान उप सुरे धा न ओगे अमा सेबी en l 


हियः २,३१ २ 3 1२३९२३1 रट ३२१ १ ६ 


Fi ऊती फारिणे न प्र यसत URII 
यत्र नः पढे स्वर्विदो ममि गा अद्रिभिप्णन्‌ ॥ ३॥॥४ (तै) ॥ 
न [घा० १९] उ० १ | स्त्र ८] 
१३६० मा चिव्न्याहि रिषण्यत । 
१३०१ १३ ११३ १ १ ३१ व्र १ २ 
क च श९सत ॥१॥ 
१३६१ भषफक्षिणं र । जुचै गोन चर्षणीसहम्‌ 
ai 21३ 34 akamni ३०१२ 
विद्वेषण" संबननसुभयङ्कर मददिष्ठमुभयापिनम्‌ ॥ २ ॥५॥(यी) ॥ 


w त nN फर [घा० १७।३० mimon] 
१३६२ उदु त्ये मधुमत्तमा गिर; स्तोमास ईरते । सब्राजितो घनसा अरसितोतयो arre रेया इय ॥१॥ 
१३६३ कण्या इव भगवः सूयी ७8५ 39७ 55५१ । 

IR ne ३१३ 3 x 


[ घार १४॥ ४० fer । स्व» १] 
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प्र. ६ [अ० १], म० ७] उत्तरार्चिफ (९१) 


९३११२३१२ 3३३१ २ 


१३६४ पयू पु प्र भस्य वाजलातये परि बुत्राणि सक्षणिः । द्विपस्तरभ्या ऋणया न ईरसे॥ १ ॥ 
a 3 2३ दिघाईै 1 १ २३७१३ १ ४ 
१३६५ भजीजनो हि पवमान सूये विधारे दाकमना प्रय; | गोजीरया र९दमाणः पुरन्ध्या॥ २॥ 


१३६६ अदु छि त्या सुत सोम मदामसि ॥३॥ ॥ ७(ल)॥ ` 
[We ९} उ० मारित । स्व १] 
१३६७ परि भ धन्य ॥१॥ 
कमोड कता isi 
१३६०, इन्त्रस्तै लोम दतस्य पेयात्हत्ये दक्षाय विश्वे a देवा ॥ ३ ॥ ॥ «(छा)। 
॥ हृति द्वितीयः खण्ड: ॥१॥ [ घा० ९। ३० नास्ति । स्प० २ ] 
११०५ ada e 3१1२ षु 39२ साकमीरते | 
१ 2317 ७२३ Ja 3 पवते घाम फि चन t १ Mm 
२ BO 98४१९७ १२ 331२ 
१३०१ डो महि इद मड माली जे बचि । 
कादि ३१३३ ga: परि ॥२॥ 


३७२ उको पिमे मि यानति नयो देवस्य दैवीदप यस्ति निषछतम्‌। 
RTP ११५७ १२३२३२ ३ FE ॥३॥॥ ९) 


[धार २६ । ३० ३। स्व०१] 
१२३१२ 


१३७३ आह नरौ बीशितिमिररण्यीदैस्तच्युते जनयत परशस्तम | दरश गृदपतिमधब्युम्‌ ॥१॥ 
१३७४ तंमेज्चिमस्ते वसो न्युण्वन्तसुप्रतिचक्षमधसे क्षमचसे र आस नित्यः ॥२॥ 
१३७५ Rai भन्ने दीदिवि YA नोऽजस्रया सल्यो यविष्ठ त्वा शश्वन्त उप यस्ति याजाः ॥३॥॥१२(डी) 


[घार २८। उ० ३। स्द० ४] 
रेणे ३१३३१ FH ३ 3१ २३ 


१३७६ नावसे AA 

31 3 प्राणादपानती E 

i ३ १ १8 १ ढे त Bs 
१३७८ Aaa वि राजति शीयते । श्मिः ॥ ३ ॥॥११(छि) 


॥ इति ght: खण्डः uqu [घाः १० ।उ० २।म्ब० ३] 


इति पएप्रपाउरे प्रथमोऽर्धः ॥ ६-१ ॥ 
पुकादझो$च्याव! समासः ॥ ११ ॥ 


g 
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(९२) सामयेद्‌-संहिता । [अश १९, संन १, मैन १ 


अथ द्वादशोऽध्यायः । 
[१] 
आथ धएप्रपाटके द्वितीयोऽर्धः ॥६-२॥ 

- (१-९०) १ ( १-९) गोदमो ngan; १ ( ३), ८, ११ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः, २, ७ भरद्वाजो पाईस्पत्यः; ३ प्रभा- 
पतिषैश्ामिप्रो बाध्यो वा; ७, १३ सोमरिः काण्वः; ५ मेघातिषि-मेप्याधिवी फाण्दौ। ६ (1) RR भारद्वाजः; 
६ (२) aman alra: ९ Noina; १० gine आप्रियः; १२, १९ तुमेध-पुणुमेधावादिरतो, 
4४ झुनःक्षप आजीगर्तिः; १५ शोधा गौतमः १६ मेध्यातियिः काण्ड १७ iA १८ इव्त inik- 
Tan २० सगर्वो मैत्रावदणः n १-९, ७, १०, ११-१९ अप्निप ३, ६, ८,११, १५, १७-१८ पदमायः 
सोमा; ७, ५, ५, १९, १६, १९, २० R: N १-९, ७, १०, १४, -गापत्री; ३,९.१९ (१-२) २० 
( २-३) भवुप्डुप्‌; ४, ६-१३ फाकुभः प्रगाथः= ( थिषमा फङुप्‌ , तमा सत्ोद्यरती ); ५, १९ 
(३), वुहती; ८, ११, १५, १८ ब्रिष्ट्प्‌ | १२, १६ प्रनाथा = (विषमा यची, समा छतोशृइती ), 


१७ जगती; २० (१) स्डन्धोग्रीची प्रहती ॥ 

१३७०. उपप्रयन्तो अध्वर मन्द बोचेनायै । आरे अखे च yu “za 

` ब्र" 3) २ Tng पिए १ १२ ३3२३१२ 
१३८० या जीदितीचु प्यः संजग्मानासु रुछिपु । अरक्षद्दाशुषे गयम्‌ ॥२॥ 

९ उ पैरो 319२३१ २ ३ १ ३ aw 3 1 २ 
१३८१ स्नो YA arana रक्षतु शन्तमः । उतास्मान्यात्व हसः ॥३॥ 

® 3 ३२१३११२३१९२ 3 
१३८२ उत घ्रुवन्तु जन्तय उद्भिदप्रहाजनि । नयो गरगरणे ॥ ९॥॥१(ति)॥ 
~ नय u दृति om are l AL (घा०-११। ३० १ | स्य० ३] 
१३८३ अझ yat हि ये तयाश्यासो देव साधवः । अरं वएन्त्याशवः ॥१॥ 
R 1 3)” 

१३८४ अच्छा नो a यामि प्रयोरसि धीतये । आ बैयान्स्सोमधीनये ` NRU 

LI 8१ २ ग दथिलुतत्‌ 1 
१३८५ उवते भारत चुमद्जसैण । शोचा वि माद्याजर ॥ ३ ॥ ॥२(यी)॥ 


5 Wa १७। Zo मास्ति । स्व» ४ 

१३८७ NAA भसत दने शुष ओय l खरखारो न योगा घशेन योनिमोखदम॥ २॥ 

१३८८ स वीरो zaara चि यस्तस्तम्भ रोदसी । हरिः पवित्रे अध्य वैधा न योर्निमासद्म्‌॥३॥३(छै)॥ 
` [घार २१ । उ० २। स्वन ८] 


१३८०, maai अना त्यमनापिरिन्द्र जनुषा सनादासे । युभेवापिन्यमिच्छते ॥१॥ 


[पार १५। ४० १ । स्वन द्‌ ] 
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te ६ Daoa ],गे०५ ] उत्तरासँफः (९१) 
१३९.१ या त्वा सहमा शातं युक्ता रये हिरण्यये रयु हर्य इन्र फेदिनो वन्तु सोमपीतये ॥ १॥ 
3२३१२३१२ 3२ ३१ २ 


१३९२ आत्वा रथे दिरण्यये इरी मयूरदोष्या। पितिपूछा बहुतां मध्यो अन्धसो चियक्षणस्य पीतये ॥२॥ 
१३९३ पिया त्य दस्य गिवण ga पपप दव UEA रसिन इयमात्मा पत्यत ३॥५(प) 


[mt २०। ३० १ | ख -१ ] 
3१२ ३ २ 31 ३८2 ११२ ३१ १२ ३ ११३१२ 


१३९४ आ सोता परि पिश्वताम्ध न स्वोममप्तुरदरजस्तुरम्‌। चनम्रससुदप्तम्‌ RU 


3१२१३१२३ ७२७३ २३१२ 


१३९५ सहसधारै पम पयोदुहं विय दयाय अन्मने Ji 
"एतेन य 'रतजातो MAI राजा देय RURA 
॥ एति दिढीयः खण्डः ॥२॥ [ धा० १२ । उ० गास्ति। स्व० १ ] 


saa २ 3 १२8१२ १.२ 31 रर 


१३९६ अकि जद्वनद्वाविणस्युविंपन्यया । समिद्धः शुक्र आएतः ॥१॥ 


१३९७ गर्नै तः पितुः पि ? बिदियवानो आदरे Saeger योनिमा ॥२॥ 
१३९८ ZA श्रजानदा भर जात्येद्रो पिच्ईणे E ॥ ३1 ॥ ७(बो॥ 


(mo १० । ३० चास्ति । स्व १.] 
ai Aa 3 १२ 3713, 
१३९९, अच्य ir हसना दयमानो देचो देयम समणूफ्त रसम्‌ । 


३२ ३१४३१२ 9१२ 3३२३१२ 3२ 3 १ 


सुतः पवित्र पर्येति रेमन्मितेष सञ्च पशुमन्ति दोता ॥१॥ 
१४०० भां दळ समन्याई घसानो महान्कयिनियचनानि भसन, 

धा वञ्यस्व चम्यौः पूर्यमानो वियक्षणो जाग्रविदेवयीती ॥२॥ 
५२९ द ल अन वसल थ न 

मदि सवर घल्वा पूयमानो यूय पा स्वस्तिभिः सदा नः ERLA 


; TETERE घा० १८,। ड भारित | स्व० ३] 
१४०२ पती लिव स्ता गु रुन लाचा । ददप वुष्वा९ख ९ ॥१॥ 
34 391२३7२ 


१४०३ इन्र हुदो न आ गदि झु एुद्याभिरतिमिः रादैवि ध शादो ममार सोम्य ॥ २॥ 


१४०४ नशे दि नो रयि शुद रक्षांनि दाशुपे l 
३ ९3१ २ सिपाससि दु ॥ ३ ॥ ॥९(यी)॥ 
वायो दुत्राथि जिले दारो बाज की सन क निर कक SN 
१४०५ दे स्तोमे मनामहे सिधमच दिविस श ।देचस्य UZA. 


w3? ? nE 3७ ३ १२ 


१४०६ wa गिरे पोता यो माजुपेप्या स जनम्‌ ॥२॥ 


= 
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(९४) लामदेद-संदिता । [घन १२, सं० ४ मैन १० 
१४०७ त्वमग्ने सप्रथा भनि जो होता वरेण्यः त्वया ag वि तम्यते ॥ ३ ॥॥१०(१)॥ 


[धार १३ । ३० नादि । स्य+ ३] 
१.१.२३) १८. ३११७३१२ 


१४०८ अभि त्रिपृष्ठं दृषर्ण वयोधामङ्ञोषिणमवावशंत वाणीः । 
० बना घसानौ वरुणो न ami 3 3 33 ॥ द्यतै वायीणि TE 


3 १७ ३ १२३७ 1 3२१२ ११२० 


४००, शूरमामः सर्घवीरः सद्दाबान जेता पवस्य खनिता घनानि । ; 
तिग्मायुधः क्षिप्रधन्वा समत्स्षपाढ साहान्पृ्तनास T ॥२॥ 
१४१० 313 छेण्वन्समीचीने १ रे Ma 
सिपासन्दुपसः asy: छे चिका सरो अस्मम्ये बाजान्‌ n ३॥ ॥११(५)॥ 


[घा० ३०। उ० १ । स्व० ६ 1 


१४११ त्येमिन्द यशा भस्य॒जीपी दावखस्पतिः । त्वे बप्राजि ह 2 eE taatoa: ULI 


3323 १ २ B१२ 


महीच ER: दारणा त इन्दर प्र ते लग्ना नो अइनवन्‌ ॥ २॥॥१२(च)॥ 
[me १४॥.ड० १ । स्व» १] 
3) २३ $ 


१४१३ यजिष्ठ त्या घुमे देच देवभा दोतार्ममत्यैम्‌ । अस्य यएल्य सुफतुम्‌ ॥१॥ 


3१९ 3१२ 3२३ १२ 


१४१४ अपां नपात सुभग सुवीदितिमग्निमु श्रेष्ठशोचिपम्‌ । 
१ २ ३१९३१४२ उ ६३३३ 8१ १ 3२ 
स नो मित्रस्थ वरुणस्य सो अपामा सुख यक्षते दिदि ॥ २॥ ॥१३(द॥)॥ 


॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥४॥ [me १४। उ०१॥ स्व० २] 
४ ष्ढ ल 3१६९३ २५२ धय 3१२३१२ 


१४१५ यमग्ने पृत्स बाजेपु य जुनाः । स यन्ता इाश्वतीरिपः ॥१॥ 
_ १४१३ न फिरस्य सहन्त्य पयेता फयर्प चित्‌। वाजो अस्ति wanazi: ॥२.॥ 
1 PAA ॥ | [| ? 
१४१७ स बार्ज विश्वचपणिरवक्िरस्तु aaar । विप्रेमिरस्तु सञ्जिता ॥ ३ ॥॥१४(ठा)|॥ 


[घा० १८। go Ri ee] 


१४१८ सासु अजेयन्दे 3 10% 3. T धीरस्य धीतयो धुरः > 


आवनिरी 3 - 81 $ naza 
१४१९ से manani वधन पुरुघारो तै भङ्गिः । 
मयौ 3 3 ५२ 31 ८ रैर 31:39 
मयी न योषामभि Propi यन्सलं गच्छे vaa डसि ai 
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nèn [५०२], गं १३] swg: (85) 


333) २ ३२३१३२ 


3 २ 
१४२० उत प्र पिप्य ऊधरण्य्याया इन्दुधारामिः सयते सुमधाः । 


मधान गावः पयसा चसूच्चसि श्रीणन्ति वसमिन निक्त ॥ ३॥॥१५()॥ 
| भा० ze | उ+ नास्ति [स्व ९ | 
१४२१ पिधा खुतस्व रसिनो मत्स्वा न इन्दर गोमतः । 
3१२ . 
आपिनों योधि खघमाथ्े घुधे३ ५स्माद अचन्तु ने थिय ॥ १ ॥ 


3.२ 3३१ २ 321 १ 


१४२२ भूयाम ते सुमतो वाजिनो वयं मा न स्तरभिमातय 
3१२ ३१ ३३? १ 3११ 
अस्माँ चिघ्रामिरवतादसिणिभिरा नः सल्नेपु यामय ॥ २ ॥॥१६९ब्द)॥ 


[ie १४1३० नास्ति । to 1 ] 


गर पिर ज्र ३ २३५२ 


तिघ saha न दिरं परमे व्योमनि । 
न्या सुमानि r vè २३,१ १२५ Ue 


१४९४ a अक्षमाणो अस्ृतस्य चारुण 3 याया कान्येना चि श्रथ । 
1९ R 3 १ ३७३ 3 Ya 3 3२ 
सेजिष्ठा अपौ मर्दना परि 3 यदी देवस्य भरवसा सवो चिदु © URN 


१३7५ at 


१४२३ 


१४२५ तै अस्य सन्तु केतचोऽसुस्यवोऽदाम्यासो जजुपी उभे अन । 
dhor Fen च पुनत आदिद्राजानं मनना अगुभ्णत ॥ ३ ॥॥१७ (च) 
MERE NGA ॥इपि पचमः काह ET [धरा ३२ । उ० १ । छा ७ | 
१४२६ असि वायुं वीत्यपाँ य्रणानो३5मि मित्राबरुणा पूयमानः । 


3 1 रट 3१9 333 २३१२३ १२ 


अभी नर घीजवन रथेष्ठाममीन्द्र UZA 


1४९७ मं क्या रदत ब aaa 
3२ 8 ) मचे नौ १९ 8.१ १३१ दिरण्याभ्यश्बात्रयिनो za सोम ॥२९॥ 


Bar रर्‌ Ig ३१ ९ 


१४९८ अमी नो अर्व दिव्या बसून्यमि विज्या पार्थिवा पृथमानः । 
3t न वथिणमॅजवाभास द 32125 २१ 3१ २ १ 
अभि येन ब्रथिणर्मक्षवामाभ्यापेय agia: ॥ ३॥॥१८(ल) 


1 y 
१४२९ r अपृव्यै म 31 २ 3२३३ ya 3 १% भना उंतो दिम ॥ तः 


१४६० वते बो wania त तळे उत रहति तद्विश्वमभिभूरसि श्बमनिभूरारि am Tan IRN 
१४३१ आमालु पफमेरय आ स्मर रोहयो दिधि । 
घ न सामे तपता सुधा | ॥ ३ ॥॥१९.(पे) 


(Wo ३० ।उ० १1 स्थ ७) 
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(९६) सामदेद्‌-तंहिता । . [अ १२,९० ६,२० २० 
१४३२ मत्स्यपायि तै मद पा्रस्येष हरियो मत्सरे मदः | घुषा ते चुष्ण इन्दुबोजी सहखसातमा ॥ १॥ 
१४३३ आ नस्ते गन्तु मत्सरो वृषा मदो RAT: । सद्दाबा इनदर सानाखिःपृतनापाडमत्यः ॥२॥ 


योदय १२ ३1२ क 
१४३४ त्वद हि शूरः सनिता दयौ मनपा रथम्‌ । 
3२३१ २३६४, ३ २३१३ ७११२ 


सद्दायान्दस्यमवतमोपः पात्र न ॥३॥ ॥(२०)चि॥ 
इति पहः खण्डः ॥ ० [ae २५। उ० ३ स्य° ६] 
॥ इति पएप्रपाडफे द्वितोधोऽर्यः ॥ ६-२॥ 
इठि.द्वावशोऽप्पायः समाप्ता ॥ १२॥ 


अथ त्रयोदशोऽध्यायः | 


जथ पछप्रपाढळे तृठीयोऽर्धः ॥ ६-३ ॥ [३] 

(१-२०) १ siaha; २, ५, १६ गरष्वामो पाईस्पत्या; ३ असितः कास्पपो देयछो वा, ० gog: fE: 
५ Agati: ६, aaa मेप्रावर्खणः] १०-१७ मागव: प्रागाथः} १०, १७ विशामित्रो गापिनऽ ११ मेधाविधिः 
SN; १९-पातं AME १२ पमत फात्रेय १७ मधुच्छन्दा पैश्वातिप्र; १५ उक्चचा काव्य: १८ ह्यतः प्रागायः; 
१९ geia णाथवंणः, २० गृत्समदः शौनक ॥ १,६, १५ पषमानः सोमः; २; ४, R, ७, १७, १९, २० 
इन < सरस्याद; ९ सरस्वती; १० सविता; ११ परह्णश्पतिः; १९ अभिः पवमानः, १३ मिश्रावर्गौ; 
१६-१८ fù; १८ इयीपि घा; ५ सूयः | १, ३-४, ८-१४, १६(२-३ ) १८ गापग्रो; २ ( १-३ ) 
घजुषुप्‌, २ ( ४) पुती, ६, ७ प्रगाथः विषमा We, समा ge), १६ ( १ ) वर्धना, 

१५ fgg, १० ( १ ) जहिम ९० ( २-३ ) घतिशफरी, ५ जगती ॥ १५ 


१३६5१ q 3 १ २३१ W 


१४३५ पवस्व युणटिमा सु नो Aah । अयक्ष्मा गृदतीरियः ugu 
q 3 १३३ 3 १२3३ e 1 2398 
१४३६ तया फ्यस्व धारया यया इहागमन्‌ नो शृद्दम्‌ MRN- 
१४३७ घृते १२ यशेष वेववीतम ७ १२३ sent ॥३॥ 
e LE. 1) 3१२ 3 १२ 37२ 333 १३ 
१४३८ स न SA व्यदेस्ययं पित्र घाव चारया। । देयालः कम्‌ ES) 
१४३९ पचमानो ama पजा maa: ॥ ५॥॥१(ची)॥ 


[e २२। उ» १। थ्प०४] 


६४४० merà friaa चिम्वालि विटपे भद । अरङ्गमाय जम्म 7 SITTA नरः ॥ १॥ 
१४४१ जेने प्रलेतन 33 daman 3१२ i अमत्रेसिईटसीचिणासिन्ट्र 3 १७7 ४ सुतेभिरिन्डमि aa रा 


ह ११३ २3१२ 3,१1३ 


१४४२ पदी सतम ri भि सोमेनि प्रतिसूषथ । घेदा विश्वस्य मेधिरो शृपत्तन्तमिदेपते ha ॥३॥ 
१४४३ या प्र भरा दय Shama न्यस्य mies भिशस्तेरयस्यरत्‌ ४॥२(ठ) 


॥ एदि प्रथमः खण्ड: ॥ १ ॥ [ घा» २३। उ० २। स्व० १] 
4 
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अ» ६ [ अ० १ ]म० ३] उत्तराचिफः i f (९७) 
१४४४ चक्षवे नु स्वतवसेऽरुणाय दिविस्पृशे बग त E - ÜN 
Ci, 

१४४% हस्तच्यतेमिरद्रिमिः सुत६ सोमं पुनीतन। मधावा धावता मधु ॥२॥ 

१४५६ Jaza सीद्त दृधेदामि श्रीणीतन । इन्दुमिन्द्रे दघातन ॥३॥ 

१४४७ अमित्रहा विचर्षणिः पवस्व सोम रा गव | दवे अनुकामकन 1४॥ 

A 3२३११९७४१२ STN 54 ३ 
१४४८ इन्द्राय सोम पातचे मदाय पारि पिच्यसे। मनि तिः ॥५॥ wT 
१४४० पतमान सुचीय९ रयिश सोम रिरीहि णः । इन्द्रविन्द्रेण नो युजा ॥ ६॥॥ ३(यू)॥ ` 
[me ३२। ३० नाले | स्इ० ६] 

१४५० उद्धेदमि pane बृपसं नयांपसम्‌। अव्लारमेषि सूय ॥१॥ 

४५१ नव यो नवसि पुरौ विभेद maa अहि च बुत्रहा्रचीत्‌ | ॥२॥ 

३ ? ३ 

१४५२ ख न इन्द्र दिवः सखाश्याबद्वोमद्यवमत्‌ aa -दोइते ` ` . nann ४(ती)॥ 


॥ दृति हितीयः खण्ड: ॥२॥ [धार ९| उ०१। स्प० ४] 
४१४१७१५७५१ ४ 


१४५३ विश्राडू गृहत्पित्रतु सोम्यं मध्यायुदधद्यश्षपतावाबिहुनम्‌ | 


चातजूतो यो अभिरक्षति त्मना प्रजाः पिपर्ति वहुधा वि राजति ॥१॥ 
ar 3 133 ? १५% १ 21३ 59 वर 
१४५४ RONI शृहस्ुभ्रतं वाजसातमं घ्म दियो धरुणे सत्यमपितम्‌ । 
a 17 ९५११ 3१ २३ 34 31 $ ॐ 
अमित्रहा वुत्रहा दस्मुहनन्तमं ज्योतिजेशे असुरहा सपशद्दा ॥२॥ 


१४५५ दर ओ ज्योतिपां ज्योतिदत्तमे वि्यजिडनजिदुच्यते 
बिश्वम्राड्‌ आजो पडि mii za उस qà सह aa अच्यतम्‌ ॥३॥ ॥५(जि)॥ 
[घा० २७॥उ० ३॥स्व०३ ] 
१४५६ इन्त नु ज्ञ भा मर पिता पुत्रेभ्यो यथा। शिक्षा णो अस्मिनपुरुहून यामनि जीवा ज्योतिरशीमहि 
१४५७ मा. नो Wata युजना बुराध्योई माशिबांसोञ्च क्रमुः । 


१ १ उ२ ४८२४ १ २ 3,1 २ 


त्यया घय प्रत: दाश्वतीरपोति शर तरामाले ॥ २ ॥ ॥६(छ) ॥ 
Ti १1 उ० नाहिष । स्व १] 
LI TR जरितृन्त्सत्पते १ १ १६२५९१ 
१४५८ uaar wapa Ez wa च नः। बिश्वा च नों भद्दा दिवा नक्तं च रक्षिषः ॥१॥ . 


311301 3 १२ | ID 


१४९, प्रभङ्गी धरी तुवीमघः सम्मितो यीयाय कम्‌ । 
उमा ते बाह वृषणा शतक्रतो नि या यग मिमिक्षतुः ECOL 
u इति gas छण्डः,॥ ३.॥ | था० १५। उ० मास्ति । स्त्र ४ ] 
१३ (mè) 
(८-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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o 
(९८) 'सामचेद-संहिता । [me १३, खन ४, Že ८ 
१४६० जेनीयम्यी भ्वप्रयः miar सदानबः । सरस्यन्त KaT ॥ १ ॥॥८(रौ) ॥ 


[o3 । उन मारित । रुइ० नास्ति ] 


१४६१ उत नः मिया मिग्रासु ससस्यसा सुजुश । सरस्वती स्तोम्या भूत u १ ॥ ॥ ९(दो)॥ 
[घा० १ । ड० नास्ति w नाहिए ] 


१४६ तत्तावितुरवरेण्ये भ देवस्य. घोमदि | चिक्यो 7 BAA ॥ १.॥ 


१४६३ सौमानां स्वरणं । ॥२॥ 
१४६४ अग्न आयूरपि पवसे । n- ॥ ॥१०(य)॥ 
aa 1 ड० यासि | स्व० १] 
१७६० ता न: शक्तं पा्थिवस्य ngu 
१४६६ ऋतसुतेन सपन्तेविर दक्षमाशाते । अवरा देवी चर्धेते z i २॥ 
१४६३ qarn सैत्यावेपस्पती दाजुमत्याः । वृन्ते karai ॥ ३ ॥ ॥११(पा)॥ 
[uro ५ । ड० १।.स्प० २] 
१४६८ gala 313131 १८३) २ ३१२ रोचन्ते रोजना निधि ten 
१४६९ युजन्त्यस्य काम्या हरी विपक्षसा र॒थे । शोणा भृष्ण्‌ तुवाहसा ॥२॥ 
१४७० केल Tari चश्षकेतचे पेशो मर्या मपेशले | समुपाशिरजायथा za ३ ॥ ३ ॥ ॥१२(य)॥ 


॥ इति अतुषः खण्ड ॥ ४ ॥ [ घ०७। ३० mat स्व १ ] 
१४७१ MABA इन्द्र त्य तुभ्य पये त्यमस्य पादि l 
त्वरद थे चछपे एं मदाय युज्याय सोमम्‌ uro 


आदी विश्वा नहुप्याणि स्वर्षाता चन RA नयन्त ॥२॥ 
१४७३ शु ची मारतं पबस्थानमिद्दास्ता दिव्या यथा बिट । > 
आपो न मक्षू समतिमेवा नः सहस्राप्साः पृतनापाण्न यप ॥ ३ ॥१३(घी) ॥ 


[घार २६। ३० ४ । स्व०४] 


१००० ते नच ई । न अ T 


१४७९ स नो मन्त्राभिरध्यरै विष्ठामियेजा AR: | नबे ग्नि च ॥२॥ 
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प्र. ६[भ० ३], ñe १४] उत्तरार्चिकः (९९) 
१४७६ वेत्था दि बेच भध्यनः पयश्च Zaraan । अगेन यसु सुक्रतो ॥ ३ ॥ ॥१४(हो)॥ 
[घार ६ । उ० नास्ति । eto गास्ति ] 
१ ३२ ७१ 37 31 २ 31५ 3३१२ 31% 
१७७७ होता वेवो अमर्त्यः पुरस्तादेति मायया । विदथानि प्रचोदयन्‌ ॥१॥ 
3 "R 
१४७८ याजा.घाजेपु भीयतेऽभ्यरेपु प्र णी यते। विप्रो यस्य खाभनः ॥२॥ 
t ? 
१४७९ धिया चक्रे वरेण्यो भूतानां गर्शमा दधे ।- दक्षस्य पितरं तना ॥ ३॥ ॥(१५(र)॥ 
हृति पञ्चमः ण्डः ७ ५ ॥ . [ घा० १३1 उ० वास्ति । स्य" २] 
१४८०' आ zi सिञ्चत श्चियदरोदस्योरमिश्चियम्‌ । रषा दधीत TAR, ॥१॥ 
LI 3 
१४८१ ते जानत Sia बत्सासो न मावमिः । मिथो नसन्त जामिमिः ॥२॥ 
३३ १ ७३१६ 31२ ३ २ YA ३१४ w शश 
१४८९ उप खफेषु यप्तत। छण्चते भ्रण दिवि । इन्द्रे भगा नमः स्व ॥ ३॥॥ १६(च)॥ 


[Tie १३। उ० १ । म्व 1 ] 
१ ग्र १२, 3 ज्ये य २३१३२ 31२ 


१४८३ तदिदास भुवनेषु ज्येष्ठ यतो जद उग्रस्त्वेपनुम्णः | 


3 ३३३ ५२३ १ ३ 


सथो अपानो नि रिणाति gag ये बिश्व ATAJA ॥१॥ 
१४८४ agaa: शवसा भूयोजाः र नीलाय मियसँ दधाति । 


$ 3१३ १ ३ १२ 31२5३5 
अव्यनः् सखि स ते नवन्त प्रश्रता मदेषु IRN . 


४ म डेड ९३२७ 3 Ya 


१४८५ त्ये तमपि वृञ्जन्ति विश्वे डिर्यदेते चिर्भवन्त्यूमाः । 
स्यावोः स्थार्दीयः स्वादुना खुजा समदः स मधु मधुनाभि योधी / ॥ ३ ॥॥१७(णी)॥ 


[धा २१॥ DETE OEE 
१४८६ त्रिक्टुफेपु महिम तुविशुष्मस्शृम्पत्सोममपियाहिष्युना सुतं यथावशम्‌ | 
2 33 r 1? 3९३7 1 १६ 
सई ममाद महि कमै केये मद्दामुरु सेनः सश्चद्देवो दव सत्य इदः सत्यमिन्द्रम्‌ ॥१॥ 
१४८७ साये जाता लुना गकमोजसा ववक्षिथ साक बुद्धो वीये; mai 
२ 31२ 


वोता राधे स्तवते काम्य मजु मचेतन सनद सक्यो देय १ सत्य इन्दु। सत्यमिन्द्रम्‌ ॥ २॥ 
१४८८ भध त्विष्रीमा स्मम्योजला षि युघाभवद्रा रोदसी आपुणवस्य मज्मना बाबुधे । 


KT रे imena प्र चेतय सैन ९सब्भयो दैव (सत्य इन्दु: सत्यमिन्द्रम्‌ ॥३॥ ॥१८(धि)॥ 
॥ इति पहः खण्डाः ॥ ६॥ [धा० ५४! उं १।स्त्० १३] 
n इति बइप्रपाउढे as qe: प्रपाटकत्र समाप्तः ॥ ९ ६ 
इहि aasma: ॥ ११॥ 


T 
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( १००) सामबेद्‌-संद्विता [| [ He १४, खे० १, १० १ 


अथ चतुर्दशोऽध्यायः | 
[१] 
अध सप्तमप्रपाढफ RUAS: ॥ ७-१ ॥ 
(१-१६) १, ९ प्रियमेध भाहिरपः; १ तृमेध-पुदमेधावाङ्गिसौ; ३, ७ श्यहणलदृष्णः, त्रसदस्युः NERE: ४ छुनः- 
झेप नाजोगर्तिः, ५ वःसः काण्व!; ६: अप्ित्तापत्त!; ८ faunaa kan १० बसिष्टो मेत्रावरुणि:; ११ MAR: फाण्यः; 
१२ सतं वैखानसः; 1३ षसूग्रब आघ्रेयः; १४ गोतमो राहूगणः; १५ केतुराप्रेया; ११ RET भादिरभः ॥ १-२, 
५, ८-९ दस्त ३, ७ पवमानः सोम;; ४, १०-११, १६-१६ भग्निः; ६ AN देवाः, १९ थि; पवमान: li 
१, ४-५, १९-१६ गायत्री, ३, १० प्रगाथः = ( पिपमा yadi, समा सतोग्रुहुढी ); ३,  ऊर्ध्या gái; 
agag, ८-९ उष्णिक्‌; ११ gr ॥ 


१४८९ अभि प्र गोपति गिरेन्द्रमदै यथा चिदे । सूनु ya सत्पतिम्‌ । KRN 
31 १३1 २३१२२ २३२१२ 


` १४०.० आ हरयः ससृञ्जिरेऽरुपीरायि वर्हिवि [मदे 


॥ २॥ 
१३१२ 21२ ॐ 
१४९.१ इन्द्राय गाव भाशिर दुदु बञ्जिणे मधु । यत्सीमुपह्वरे विदत्‌ ॥ 3 ॥१(हा)॥ 
१ २३२३१ २ [ro ११ । ड० माहिति | eto ९ ] 


q 
४९२ आनो विश्वासु ब्यमिन्द्र ` समत्तु भूपत । उप ग्रहाणि सवनानि यृत्रहन्परमज्या ERTA ॥१॥ 
$ ३ 3 r 
१४९३ स्व दाता प्रथमो राधसामस्यसि सत्य Taa || 
131 ग्र 3२३१२ 


नुविदुस्नस्य युज्या ब्रणीमोहे पुत्रस्य दायसो महः ॥ २ ॥ ॥२(या) ॥ 


3१ ३1२३१३ ऋ NI? ३१३३ [ पा० १७॥ ड० नास्ति | स्वन >] 


220.8 YA पीयूषं पूष्य यदुक्थ्य महो maka आ निरघुक्षत। yani जायमान समस्यरन्‌॥ १ .॥ 
१४९५ arii के चिन्पक्पमानास आप्यं वसुरुचो दिव्या भम्यनूषत । दिवो न वार 


२००३ १३ 3२३२ 3 सहिता ia 
१४९६ भध यदिमे पवमान रोदसी इमा च विश्वा भुवनानि मञ्मना । 
यूभे न निष्ठा बुषमो वि राजसि 
ठा T ॥ ३ ॥॥ ३ (au 
fF Re [घा० १६1३० २।य्१० ६] 
१४१.७ इमम्‌ पु त्यमर्म,क ४ सनि गायत्रे नव्या! सम्‌ । अन्ने वेषु प्र वोचः ॥२१॥ 
८ बिमक्तासि वित्रमानो सिन्धोरुमा उपाक भा । सथ दाशुषे क्षराति ॥२॥ 
१४९९. आ नो भज परमेष्वा बाजप मध्यमेष । शिक्षा चस्बो अन्तमस्य ॥३॥॥५(र) 
Ree rd [ घाः १३। उ० १1 स्य» २] 
१५०० मरि रर Sarre जभ्र | मद स्स इवाजनि . ॥१॥ 
१५०१ अह प्रज्ञेन जन्मना गिरः शुम्मामि कण्ववत्‌ । यनेन्द्र THA IRI 
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भ्र ७, [२० १] मॅ. ५] उत्तराचिकः ( १०१ ) 
१५०२ ये न्वामिन्द्र न Fega ये a ष्टुः । ममेढधेस्य awa: ॥ ३ ॥ ॥ ५(यु)॥ 


॥ इति प्रथमः खण्ड; ॥ १ ॥ (me 1३1 ३०२ स्यः ५ ] 
१५०३ अर यिश्वेमिरग्निभिजोपि an arera । थे देय य आयुषु तेभिनों महया गिरः ॥१॥ 
१५०४ प्रस Pira: स यस्य mfia: | ते तोके अस्मदा aera: परीवृतः ॥२॥ 
१५०५ त्ये नो अमे अग्निभित्रेडा यपे च वर्धय । त्वे नो देयतातये रायो दानाय चोद्य ॥ ३॥ ॥६(डि)॥ 
[ घा० १८ | उ" ३। स्त्र ३] 
१५०६ त्ये सोम प्रथमा चुक्तयहिंपो महे वाजाय भषसे थिये दधुः । स त्यै नो बीर वीयाय नोय ॥ १ n 
१५०७ अभ्यमि हि श्या तनियो a $ सिजनपानमकषिवम्‌, l र्या अरायो गभस्सपोः ॥२॥ 
१३२ 3११5३१२ ३ t 


१५०८ अजीजनो अक्त mala अघुतस्य ANGA चारुणः | 
ana चाजमच्छा सनिष्यदत्‌ ॥ ३॥ ॥७(छे) ॥ 
[te १०। उ नास्ह। स्व ७] 
१५३९ पन्दुमिनद्राय सिञ्चत पिवाति सोम्य मधु । प्र राधारसि चोदयते महित्वना ॥ १॥ 
? २% २ उ LI ३२२३ १1 1 
१५१० za zia पति राधः Tama l qayi सतुवतो अइध्यस्य ॥२॥ ` 
१३३: 5२३२३१२३२३१२३ दे १ २३२३ 3१३१२ 
१५११ न हा९इग पुरा च न जशे वीरतरस्त्वत्‌ । न की राया नेवथा न भन्दना ॥ ३ ॥ ॥८(चा)॥ 
[me १७ । उ० १ । संव २] 
313 १२ 51 ष्र 5२ 8२१ दे 3 १२ ~ 
१५१२ नवं च ओदतीनां नदं योयषतीनाम्‌ । पति बो अष्म्यानां धेनूनामिपुध्यसि u १ ॥॥ e(a) n 
॥ इति द्वितीय am: ॥ २० [ieu | ze नाखि । स्व० १] 
१५१३ देयो घो व्रबिधौदाः पूणौ विवाासिचम्‌। उदा सित्चभ्यमुप या पृणध्यमादिकष देव भोइते ॥१॥ 
3२ ३१२ 9१ 


१५१४ त९होतारमध्वरस्य प्रचेतस वाहि देवा aeva । 
२ ER SAPLA 83 „षश 8१३ 
za za बिधते सवी यमिन दाशुषे ॥२॥॥१ (लि) 
[ धा० १४।३० ना० [स्वन ३ ] 
१५१५ अदुर्षि गान zai यशिमन्रवान्यादधुः । उपौ षु armaa वर्धनपाग्न नकन्तु नौ गिर; ॥१॥ 
१३१२ 30३१ उत २ 33 3 


१५१६ यस्माद्रेजन्त कृण्षतः । agal भधसाताविव wata चौ भिन मम्यत NRN 
१५१७ म दैवोदासो अग्नि ॥ ३॥ ॥१ १(हा)॥ 


[ घाः १६। ३० ्यास्त। ख २] .. 
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(१०९) सांगवेद-संहिता । [० १४, ġe yis १२ 
१५१८ भन्न am पचल ॥१॥ 
१,१९, भनिर पिः पवमान: पाञ्चजन्यः पुरेद्ितः 1 तमीमहे महागयम्‌ ॥२॥ 
22१२ ` 14 13 zaa 3 
१५२० अझे पवस्य स्वपा अस्मे वर्चः aa | दधद्रयिं मयि पोषमू ॥ ३॥ ॥१२(७) 
१ ___[[घा०१०॥३०२॥ख० १] 
१५२१ अपने पाघक रोचिया सन्ध्या देव चिया l आ देचान्यक्षि यक्षि ष्च ॥१॥ 
R १२ १२ z 
१५२२ ते त्वा waadhi चित्रभानो सम्‌ l Far arai षह URU 
३१ ५ r. KI ११ ४17 २ r 
१५२३ चीतिहोज्े त्या कवे घुमन्त समिधीमहि । अमे ृन्वमध्यरे '॥ ३॥ ॥१६(दै) 
४ दति तृतीया खण्ड; ॥३॥ [Nio १८। उ० १ | स्य० मारि । ] 
१२ 532 ३२ ३१२३ १ 3 3१३ 
१५२४ अवा नो अझ ऊतिमिगायपरस्य प्रभर्मणि । विश्वासु थीपु वन्य ॥१॥ 
१५२५ आ नो अक्ष रायि भर ament बरेण्यस्‌ रे l विश्वासु TIEU 4 RU 
१ ३ वतन रद 3 ११ 3 1२ ३१२ 
१५२३ आ नो अपने सुचेतुना रयि विश्वायुपोपशषम्‌ । मार्डीक fk जीवसे ॥ ३ ॥ ॥१४(षो) 


Se ~ [ घार १५। ३० नासि । स्व नारित ] 
१५२७ अनि हिन्वन नो चियः सतिमाझुमिदाजिु । तेन जा धनेधनम्‌ 


LE] है र झर 

१५२८ थया गा आकरामंद सेनयाझे तात्या । ता नो हिन्व मधत्तये ॥२॥ 
£ १२३ ar 35 २ ३१ ० ३१२ LETI बा ३ ३ 
१५२९ आहे स्थूर' रयि भर À घ 

१५२९ आ सूरः रा भर पर्थ गोम नम्‌ । अङ्भि खे adat पविम्‌ UN 


LE ३ २ 3 ३०५ १ ३१ ट्र 
१५३० अझै नक्षत्रमजरमा सूय९ रोहयो दिवि । दघज्ज्योतिर्यनेन्यः ॥४॥ 
६५३१ पेयम पे । शधो खोड ii ॥ e a nalea 

न र aa मी [ wie १९ । ३० २। स्द०२] 
१५३२ दा दः ङ यां अयम्‌ । अपा रेता दासि जिन्वाति ॥१॥ 
६५३ . वदस्य हि arer an: पतिः । स्तोता स्या तब शामैणि ॥२॥ 
१५३४ उदग्ने शुचयस्तय शुर आन्त ते । तब ज्योती घ्ये य ॥ ३ ॥॥१६(ळी)॥ 

॥ दृति ag: खण्डः || ४ || [ध०४॥ उ० नारित । स्य ४] 
॥ दति ganna ठके natsi: ॥ ७-१ ॥] 
॥ डुदि ggas: | 19 | 
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A 


प्र, u (1o २ ], मं १] उत्तराचिफ' ' (१०३) 


अथ पञ्चदशोऽध्यायः | 
[१] 
भष सप्मप्रपाउढे MARS: ॥०-१॥ 

(१-१४) 1, १1 गोतमो राहूगणः; २, ९ विधामिप्रो गायिनः; ३ विरूप आहिरस ४, ७ भगः प्राताथः,५ ग्रिथ 
mw; १० सोमरिः काण्वः| १२ गोपन mA: १३ भरद्वाजो याइँस्पध्यी, यीवहृभ्य आङ्गिरसो वा; १३ प्रगोगो 
amia; पावकोऽप्नियो रणो या, गुददपति-ययिहौ सहसः पुत्रबान्यतते था ॥ aih: ॥ १-३,६,९,१४गायत्री; 
४,७,८ प्रगाथः= ( विषमा तुदती, खमा uitga ); ५ Aegi १० काकुभः प्रवाथ= ( विएमा SFT, 
तमा स्तोषुएती ); ११ रष्णिफ्‌; १२ भनुदुम्धु्तः प्रगाथः ( भनुखुप्‌ +-गावभ्यौ ); १३ जगती ॥ 


१५३५ फस्तै जामिर्जनानामग्ने को दाश्वच्यरः । को ह कस्मि रितः ॥१॥ 
१ रै २ Ya 
१५३६ त्वं जामिर्जनानामग्ने मित्रो असि Ra: । सखा समिभ्य ईड्यः ॥२॥ 
१५६७ अजा नो Braam यजा दयार zi बृहन्‌। अ यक्षि स्वं वम्‌ uau ॥7(र)॥ 


[घार ८1 ३० नारित । रयः ५] 


१५३८ वन्यो नमदयस्चिरस्तमा इसि वृतः l समचिरिष्यतै qat ॥ १॥ 


१५६९ वौ अक्षिः सर्तिभ्यतेऽश्यो न frama: । तश देविष्मन्त ईउते ॥२॥ 
१५४० gmit त्वा घ्य धुषन्यूपणः समिधीमहि EE नीयं बृहत्‌ ॥ ३॥ n(&) ` 
[ घां० ५। उ» mR स्वश ३] ` 
R 1 . 313231: 
१५७१ उतै पृदन्तो अथय समिधानस्य दी दिषः। भग्ने gra ईरते ॥१॥ 
१५५२ डप amt मम EA हर्यत । अग्ने KET ITET नः ॥२॥ 
aq 5 1१ 3? २ ०२१३ 31१३1२ 


१५४९ मन्त्र होतारसृत्यिज चित्रभाजुं विभाषसुम्‌ । अधिमीडे स उ श्रवत्‌ ॥३॥ ॥३(६)॥ 
[घार ६। उ» नाहित | स्व» १] 
3१ २ 1 २5२ 3१ ३ 3१ 3३ ३६३ 31 २४१% 
१५४४ पाहि नो अन पकया qg द्वितीयया । पादि गीर्मिस्तिसभिरूजी पते पाहि चतसमिर्वसो ॥१॥ 
3३ 98 १३ ७ 3.3 १९ 


१५४५ पाहि विश्बशाद्रक्षसो अराब्णः प्र स NAJ नोऽव । 


त्वमिद्धि नें देवतातय आपि नक्षामदे चे nau ॥४(यि)॥ 


॥ हुति प्रथमः खण्डः ॥१॥ [ धा० १७। ३० निति । सा» ३ ] 


सिफ माति भाला बुदेतासिक्तीमेतिं ENAN, ॥१॥ 
.इ₹ 3२३२३ ०२ ३३ ३२ 


ऊेचये माड ९ सस्य लभायन विवो वसुभिररतिर्वि भाति ॥२॥ 
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(२०४) सामवेद-तदित। । [ भ° १५, खं २, मॅ ५ 


33 ३१३३१२३ 3 २ 


१५४८ मन्रो भद्रया सचमान आगात्रवखारं जारो अभ्येति पञ्चात्‌ । 


2731 Mai 1 S125 3 
wama राय ॥ ३॥ ॥५(यो)॥ 


[घा० २७] ३० mR । स्व ९] 


१५४०, कया ते अग्ने अक्रिर ऊनो नपाबुपस्तुतिम्‌ । बराय देव मन्यथै ॥१॥ 
१५५० दाशेम कस्य मनसा यक्षस्य सहस्रो यददो । कदु चोच इद नम ॥२॥ 


२ 3 १२ 


१५५१ अधा त्वर हि नस्करो बिश्वा असभ्य सुक्षितीः । वाजद्रविणसो गिर ॥३॥ ॥६(ट)॥ 


[ घा० १८। ड० १। स्व० १ ] 


१५५२ अन्न आ याह्याग्निमिहोतार त्या घृणीमददे। आ त्वामनफ्त प्रयता हविष्मती यजिष्ठ वरिस ॥१॥ 
१५५३ अच्छा दि त्वा सहसः सूनो अङ्गिर, anma 
ऊर्जो नपातं घृतकेद्ामीमहे मनि 109 सू ॥ २॥॥७ (या)॥ 


१५५४ अच्छा नः शीरशोचिषं गिरो यन्तु दम्‌ । अच्छा यश्ञासो नमसा पुरूवछु पुरुप्रशस्तमूतये ॥१॥ 


१५५५ अभि सूड सहलो mak दानाय बार्यौणाम्‌ | 
tyr r Si भ्र 35२ 
दिता यो gadt होता मन्त्रतमो विशि ॥ २ unce (डा) ॥ 
॥ इति द्विहीयः खण्डः rji [m ci उ० १। स्व० २ ] 
१५५६ अदाम्यः पुर्णता Ramiai । तूणी रथः सदा नवः EE 
1 TA १२ c? 
१५५७ अभि प्रयासि वाहसा दाश्वा९ अश्नोति मर्त्यः । षये पावकशोचिषः ॥२॥ 


i 3 ४९२ ३१२ atan 
१५५८ साह्यान्विश्वा क्रतुदृवानामखक्त; | भरिनस्तुविभेवस्तमः ॥ ३ ॥ ॥९ (पि)॥ 
x P A x 2 [घ० 10130 माह्ठि। रव० ३ ] 
१००५, गंगी नो योर म रो न मंडी बघे । अना गर १ 
2१३ १३१३ 39२॥ 58६३ 
१५६० भद मना कृणुष्व बृझजूय येना समत्स सासदिः । ; ; 
१२ ७१ २ हे भरि दता रे ? i १ 
अभिष्टय ॥ २ ॥॥१०(छि)॥ => 
१२ 3१२३ [ “io x i zo नाहित । स्द० ३] 


१५६१ अग्ने वाजस्य गोमत ईशान सहस्रो यददो । अस्मे वेहि बो महि wa: ॥१॥ 
१५६२ स इधानो षसष्कविरग्निरीडेन्यो निर Yaani ॥२॥ 


° २ ३२४ 
१५६३ क्षपो Tetea: 1स तिग्मजम्म रक्षसो दरे प्रति ॥ ३॥॥११(रा)॥ 


छ इति तृतीयः खण्ड; ॥ ३ ॥ [ घा० १३। ४० १ । रष ०२ ] 
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त 
प्र. ७ [ao २ ], $o १२] 


samia: ( १०५ 


५२३१२ 3१३3७२१३3१ 


१५६४ यिद्योधिशो वो अतिथि वाजयन्तः galaa, आ यो दुय घच स्तुषे शृपुस्य मन्मामिः ॥ १॥ 
१५६५ ये जनासो देविष्मन्तो मित्र न सपिरासुतिम्‌ । प्रशसन्ति अशस्तिमिः अ ॥२॥ 
3१% 3 १३२३ १२ 


१५६६ ai जातबेदस यो देवतान्युद्यता । इब्यान्यरयदिवि ॥ ३॥॥१२(रा) 


[घ॥० १३। ड १। स्व २] 


१५६७ समिदझ्धमि समिधा गिरा गणे छुचि पायफ पुरा अष्यरे हुम्‌ । 


R होतारं पुरुवारमदु रम द कयि ३ सुकषरीमहे महे जात ॥१॥ 
LI r युगेयुगे 1 १ 3 
१५६८ त्वां दृतमक्षे असते युगेयुग हब्यचादै दधिरे पायुमीङयम्‌ । 
देवासच्य merena जाणाव विसु विशति नमसा नि पेदिरे . ॥२॥ 
१५६९ kamaa TEE उभया ९ a3 अता दूतो पाना रजी समीयसे À ४ l N 
यचे धीतिर सुमतिमाबृणौंमदे5घ स्म नझिवरूथः शिचो भघ ॥ ३ ॥॥१३(या) 
[घा० २२ | ३० नारित । स्व० २] 
a १ 37 शर 
१५७० उप त्या जामयो गिरे देविशतीईविष्छतः। वायोरनीके अस्थिर ॥१॥ 
१५७१ za kuwarai पेहिंस्तस्थावसन्दिनम, LURRR pr : ॥२॥ 


१५७२ पदे pa ASA l भद्रा इ्योपरक्‌ छ ॥ ३॥॥१४(इ) 


u इति चतुर्थः लण्डः| ४॥ [घा० १६। उ० नारद | स्व० ५] 


॥इति सह्मप्रपाठके MAASI: ॥ ७-९॥ 


॥ इटि प्चदरशोऽष्यायः समात! | १५॥ 


अथ षोडशोऽध्यायः। 


भथ सल्न्रप्रपाढके तृतीयोऽर्धः ॥ ७-३ U 


[3] 


( १-३३ ) १, ८, १८, मेध्याठिथिः काण्वा; २ Ranar गायिन ३-४ मर्गः प्रागायः; ५ सोभरिः काण्वः; 
६, १५ केप alaf ७ घुकक्ष miiran ९ बिश्वकर्मा भौषनन १० शनानतः- पारुस्छेपि;; ११ भरड्वाजो 
iea १२ गोतमो UA १३ RRAN मारद्वाजण १४ पामंदेचो daa १७देवातिपिः काण्द:; ११ पाछ- 
Rer: (agi काण्यः ) २० पर्वतवारवौ; २१ RiR: ॥ १, ३-४, ७-८, १५, १०-१९ इन्दर; 


"३ ह्यापी; ६ षरुणः; ५ विश्वकर्मा 


१०, १०, ११ पषमातः सोमः; ११ पूपा¡ १२ मरतः; १३ निधि देवा 


१४ द्यावाएधिवी, १६ लिः AR वा ॥ १, ३-५, ८, १७-१९ प्रगाधार ( पितरमा बरवी, समा 


adye); २, ६-७, 111 


६ गायत्री; ९ ब्रिष्ड्‌ , १० णत्मष्टि।; २० उष्णिह्‌; २१ जगती ॥ ` 


१५७३ मि त्यो. ते एर स्तोमेमिरायचः । समीचीनास AN GREET णणन्त परम्‌ ॥१॥ 


१४ (खा. य.) 
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(१०६) सामषेद-संदिता । [ भ° १६, सँ० १, १० १ 


३१ ३ २ 937 २३७१ 8 १ २ 


रि यी स । 

अद्या तमस्य महिमानमायदोऽचु wafa पूर्वथा ॥ २॥ ॥१(रि) ॥ 
१ २ 3 9.२ 3१२ 3 १२ १ १ ३२ [घार ९2 रिन ete 

१५७५ म घामचंत्त्युफ्थिनो नीथाषिदो जरितारः । इन्द्रा इष मा वृणे ॥१॥ 

१५०९ णी बच ga बसल । सरमे कमे vaa 


१५७७ इन्नी अपसस्पर्युप भ यन्ति धीतयः । ऋतस्य पथ्या अनु uü 
LI 31? १ ३ a3 3 
१५७८ इन्द्राग्नी तविपाणि वाशसघल्यानि ia e nR (द) ॥ 
~ [mo १३। ३० १। स्यo ९] 
s 3 २5) २३ 3६३१२ "5१२ मने ॥ | १३१ १ 33313: ४ १२ 
YA à 
७९ शग्ध्यृ३ पु शचीपत स्तर दिश्वासिङतिमिः amta हि त्वा यशसं बघुषिदमनु शुर चरामसि ॥१॥ 


१५८० पासे अइवस पुर्ठजामस्यत्सौ देच हिरण्ययः । 


१५३४३ 


न किरि दारे पारे मनि ३ TS É ह 2 
WA रह TETEN kU 
3 १३२३१ २ 3 मर्ग बाचे । ११ e मघवन्याविएय उदिन्ठ्राश्व ॥१॥ 
y २. H ३१२३ 3 3 LUEN r 
न्य क 1२ une (कौ) ॥ 


न har २३५ Dae १५। ड० R iero mba) 
R १ T r EAN EUR > 3 

१०८३ यो Roar दयते बस होता riral पा मो सो वने i 

१५८४ अश्वं न गौभी रथ्य(लुदानषो देषयवः 2 


Saa सिह पहर 


॥ हृति प्रधमः खण्ड n LR 
१५८५ इम मै सष भुधी emat च मृडय । maraa S S हकक म कवटी 


७ yA mka ०) 
१५८६ कया त्ये न सत्याम मर SR उद 3२ E X [ घा० ५। उ+ गारिते ea ] 
FA सवात ने मे TETN aa १३१२ 
१५८८ ए मा रोदसी पप्रथच्छव एस ११ दुईमरोचयत्‌ na 
२७ १ 312 ४३१ २ र्‌ Sr 
एन्द्रे ६ विद्या भुषनानि येमिर एने स्वोनास नच SRN 
[ate १५। ३० मास्ति । स्प २] 
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प्र ७, [ao ३], te ५] उसरासिफः (१०७ ) 


१५८९ विद्वयफर्मन्दयिया चायृधानः स्मयं यजस्य तन्व६६ स्वा दि Fi 
१२ ३ रै अभिदौ १३२३ ३१ दद 39११२१७१९३ 
खुएन्त्वन्ये जनास इटास्माऊ मघवा सूरिरस्तु ॥ १॥॥ १(छा) ॥ 
[घा० ९-। ड० mee २] 
389२३ २०२ ३१३ 


१५९० जया ख्या दसिण्या पुजानौ विश्वा देवा९सि तरति सयुग्वभिः सूरो न सयुग्बमिः । 
घार पल्य रोखते पुनानो अवयो हर; । Roar angar रियम; are ea ॥१॥ 
१५९१ a मन ka १-२ ३७ दस रथो बच्यो 


TRET जे पी शस्येल Sma हर्षयन्‌ । वसल यद्धपयो यी अन समंत्स्वत बनपच्युता 1२॥ 


१५९२ त्व त्यत्पणीनां विदो बसु मादभिर्मजयसि here चीतिमिर्दैमे । 
परतो न साम तधा रणन्ति n त्रिधातुसिरवपीमिधैयो वधै रोचमानो बयो दघे॥३॥ ॥१०(े)॥ 


n इदि द्वितीयः ण्डः ॥ २॥ [We ४) । उ० ५। स्य० ७] 


१५९३ उत नो गौषणि kamasi वाजसामुत । चवत्छणुध्यतये र ॥ १ ॥॥११(यौ) 
[ था० २। ३० पारित । स्व० नाहित ] 
१५९४ शशमानस्य वा नरः स्वेदस्य सत्यशवसः । विदा फामस्य घेनतः n १॥ ।१२(ब) u 
[ घा० 4 1go मारिि। स्प० १ ] 
ai TOs 3३ ३१२ N : का भचन्तु ना ॥१॥ ॥१३(रै)॥ 
का wali [घा० ३ । ड० नास्ति । स्व» mfa ] 
१५९१ प्र यो मदि चवी marafi ammi l कुची उप ल्त ॥१॥ 
१५९७ उुनाने तम्या मिथ: खेन दक्षेण राजथः । anla MRU 
3२ 371 8 १२ 81२ २२ ११६३१२६८ ; 
१५९८ मी मिघस्य साघथस्तरन्ती पिप्रती gea, । परि यप S: ॥ ३॥ ॥१४(का)॥ 
[me १1३० १। त्य० २] 
१५९९, अयस है समति कपो इव गर्भधिम्‌ la ॥१॥ 
१६०० ade दधानां पठे गिषादी वीर यस्प ते। विभूतिरस्तु सवता URU 
१६०१ उष्टेस्तिष्ा न Rar हतकतो । समन्येषु प्रयावहे ॥ 3 ॥॥१५(ह)॥ 
[ घा० १६ । ३० नात्ति। स्य+ १] 
393 ३९४३२७१ २७ १ ३ ai ३ १२ 110 


६०३ 3 33717 र चिक्दै १३२३ 3 १ UU URN 
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(१०२) सामबेद्‌-संदिता । [४० १६, Šo ३, गै०१६ 


२ ३२३१ १ १३ उ१ 
१६०४ सिञ्चन्ति नमसावरमुच्चाचक्र परिजमानम्‌। नीचीनवारमक्षितम्‌ ॥ ३ ॥ ॥१६(रा)॥ 
॥ दृति तृतोधः खण्डः ॥ ३॥| [ie ८ । उ० aa । स्व» २] 


६०५ मा भेम मा अमिष्णोपरस्य सख्ये नरव । मदत ष्णो afa रुतं पेम ते यदुम्‌॥१॥ 


3 ? डळ ® 8 
१६०६ स्याम हियं चाचे जपा न दोनो अस्य रोपात । 
१ 3 १० 2१२ ४२8 २३२3२३१२ 


मध्या संपूफताः सारघेण धेनवस्तूयमेष्दि ॥ २ ॥१७(वी)॥ 


[घा० १० । ३० नास्ति। स्व० ४ ] 
s कर ३ १ 


१६०७ इमा उ त्वा पुरुषसो गिरो वर्धन्तु या म्म । पावकवणा: शुचयो विपश्चितोऽभि via त ॥१॥ 
१६०८ अयर सहत्रसापिमिः सहसुतः समुत्र इव पप्रथे । 


iita महिमा गण शो बे राज्य ॥२॥ ॥१८(रि॥ 
3२३२ ३१ ९ 8३ al ० १८। ड). वारि Lae ३) 


१६०९ यस्याय विद्दव आया दास! शेवधिपा अरिः । तिरश्चि पषीरावि तम्येस्सो अज्यते रयिः URU 
5 २३०१ २ akaa र 
१६१० तुरण्यवो मधुमन्तं घृतदचुतं विप्रासो १] 


२७३१ २ 83 दे 


अस्मे रयिः पप्रथे बृष्ण्य< दावो ऽस्मे स्वानास इन्द्‌ दः ॥ २ ॥ ॥१९(त)॥ 
[घा० १४। ड० १। स्प्०१] 


१६११ गोमन्न इदो अश्वतदुतः सुदक्ष घनिव । शुचि ai शोधु धारय ॥१॥ 

१६१२ स नो दरीणां इन्दो kaaa: 1सलेब संख्ये नयाँ रुचे ya ॥२॥ ,_ 

१६१३ सनेमि त्वमसदा भदेदै कं चिद्भ्रिणम्‌ । सादा दइनवौ परि बाधो अप युम्‌ uR uu २०(छ)॥ 
क्ट 3202 ३१ ६ [धार ९। ३० नाहित । स्वः १ ] 

१६१४ अञ्जते व्यञ्जते समञ्जते फतु९ रिहन्ति manga । 


kaaa पदयन्तसुखण, हिरण्यपाचा' vng Tà ११॥ 
१६१५ दपि पषमानाय गायत मही न धारात्यन्धो अर्घति । 
जुणांमावें त्वचमत्यौ 3२ न की 3 Ir गर eR: 


॥२॥ 
१६१६ अग्रेगो राजाप्यस्तविप्यते विमानो अद्रौ garafan 
१ ३) ३ awt 31a 
हरेक ज्योतीरथः भोफ्यः ॥ ३ ॥॥२१(हे)॥ . 


0 इति ugd: खण्ड ७ ° Ne 
॥ इति सहामप्रपाठ$स्य तृतीपोडया, ZAKA द क i क 
॥ दति घोटरोव्ध्यायः ॥ ag n 
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अ० ८[ अ० १], म०१] उत्तराचिकः (१०९) 


अथ सप्तदशोऽध्यायः | 


[१] 
हायाएभत्रपाउरै प्रथमोऽर्धः ॥ ८-१ ॥ 

(१-१४) १, ० gado जाओगार्तिः; २ सधुष्छन्दा वैश्वामित्रः; ३ agatenn (gani: ) ४ ahd मेत्रा- 
वरण; ५ पामदेयो hany ६ aqa काइयपो; ८ AA भांगिरसः; ९, ११ गोपृकस्पश्चसूक्तिनो काण्दायनी; १० 
wasii gegt पा भाहिरलः; १२ विरूप भोगिरहम १३ पर्स: काण्यः ॥ १, ३, ७, १२ लक्षि; १, ८--११, 

१३ इन्द्र, २ विष्णुः; ५ (१) बायु, ५ ( २-३) इन्द्रपायू; ६ पघमानः सोमः ॥ १-२, ७) ९, १०, १२, 

१३ गायत्री; ३।८ प्रगाधाट ( पिषमा yadi, समा सतोग्रुहती ); ४ Aag ५, ६ gga: ११ ag । 


१६१७ RAR अभ्िमिरिमे mii वचः । चनो घा; सदसो यहो ॥१॥ 
३ LI 1 LI 
१६१८ यथिद्धि waa तना दैषदेवं यजामहे त्ये इसूयते हिः ॥२॥ 
3.१ २ ३ २९ ७१९३ 8 रर BR 37 २३१ 
१६१९ प्रियो नो अस्तु विष्पतिद्दोता मन्द्रो वरेण्यः । मिया स्वग्नयो ययम्‌ ॥ ३ ॥ ॥१(दी)॥ 
॥ [घार ११॥ उ० नास्ति । स्प्० ४] 
3 १६ 
१६२० न्द्र Zarafi wami जनेभ्यः l अस्माकमस्तु फेवर ॥१॥ 
1 ३ ४१ 321 a 3१ २' 8९ ५१३ 
१६२१ स भो वृष चरर सत्रादाच्नपा q | ॥२॥ 
१६२२ qa यूथेव akaa रुघीरिपत्योजसा । ईशानो अप्रतिष्फुतः ॥ ३॥॥२(य)॥ 
[घन ८। ३० नास्ति i स्प० १] 


१६२३ लै पञ्च त्या बसौ Ta चोदया अस्य रायरत्वम्े रथीरसि वित्रा गाधं तुचे तु न; ॥१॥ 
पदि 9 पर iaga age: 3) 37373 
१६२४ पर्षि तोकं तनयं i मै D 
E हेडा (सि देव्या युयोधि नोऽदेवानि हरा ईसि च ॥२॥ ॥३(की) 
न [धा ११॥उ०१॥स्व०४] 
A a 3 (| LI 
१६२५ (मि विष्यो परिचि नाम म ये शिपिविष्टो खि । 
+i >) 31२ 3२३१२ 
मा बो असमव गू MAASI समिधे m लब ॥.१॥ 
9 ३ 2 3 
१६२६ प तत्ते अध RA हब्यमयः झसामि ययुनानि विद्वान । 
$ R 31351 391 3 १ ९ 33 
तं त्वा uma तवसमतच्यान्क्षयन्त मस्य रजसः पराके ॥२॥ 


१६२७ बपद्‌ ते विष्णवास भा कणोमि तन ya वि इयम, l 
डेल ला aa गिरो मे यूर पात रवस्तिमि! सदा नः ॥ ३॥ ॥ ४(ते) ॥ 


॥ इति प्रथमः ava: ॥१॥ [are ४४।उ० १। स्व० ७] 
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(११०) सामवेद्‌-सहिता । faa १५, जं० ३,० ५' 


१६२८ बायो हु अयानि तै मध्यो अम दिषिदियु। आ याहि सोमपीतये स्पा देव नियुत्यता ॥ ११ 
31२ २३७२२ 


१६२१ एथ बायचेषा (मानं पीतिमईयः । युवा एहि. यम्तीन्द्यो निन्चमापौ न सञ्यक्‌ ॥ २॥ 
१६३० ana शष्िणा सरथ९शवसस्पती। नियुत्वन्ता न ऊस्य आ TERNAN ॥५(व)॥ 


> 3 परिप्छतौ 3 १३ 1 LI et 
१६३१ जच सपा परिष्कसो चाआरधमि प्र गाइते। यवी Rire थियो हरिएहिन्वन्ति याये ॥ १॥ 
१३३२ तमस्य मञयामसि मदो य AQAR: । दै गा ta एरा नन चे दरे 
वो य इन्द्रपातमः ! य गाव भासमि ४ पुरा नून च सूरयः ॥ २ ॥ 


१६६३ तं गाथया पुराण्या पुनानमभ्यनूषत । उतो कपन्त धीतयो देयाना नाम यिन्नती; ॥३४॥ ६(छु) ॥ 


i E पु [ था० १४. ७० बास्ति । u) 


१६३४ अध्य न त्या वारवन्तं fa 1 सम्राजन्तमध्वराणाम्‌ ॥१॥ 3 


१६३५ स घा नः सूचुः शवसा yaam खुदो 1 मोढूवाएअस्माक वसूया ॥२॥ 
१६३६ स नो दूराधासाघ नि मत्योदघायोः) पाहि सब मिदि ॥३॥॥ ७(दि)॥ 


[दान १३। ga १। स्य ६] 
१६९३१२३११५5 १२ 


११६३१३ 31 3 १२ 
१६३ 
१३७ त्यमिन्त्र मतूर्तिप्वाभि विश्वा असि स्पृधः । असस्तिहा जनिता इवतूरासि त्य तूर्य तरुष्यतः ॥ १ ॥ 
१६३८ अनु ते NA तुरयन्तमीयतुः क्षोणी न मातरा । 


विश्वास्ते स्पृधः अथयन् मन्यवे वृत यवन तदि ॥ २॥॥ «(ख)॥ 
॥ इति द्वितीय KA [धार १८] उ० १ | त्य० २ ] 
१६३९ यश दम्ठ्रमवर्धयचहामि व्यवर्तयत्‌ । चक्राण ओष विवि ॥१॥ 
१६४० व्यरेन्तरिशमतिरन्मदेँ t सोमस्य रोचना । स्र याभिनदलम्‌ 5 ॥२॥ 
१६४१ उदा आजदृङ्टिरोम्य भाषिष्हण्वन्युद्दा संती: । अषौ a? ॥३॥॥ NI 
1२ 3१ ३371 २ srian, LI १ LI [ate ९०॥ ३० १1००] 
१६४२ a दवा विता गोष 1 मा च्यावयस्यूतये ॥१.॥ 
१६४३ उ ATA (सोमपामनपच्युतम्‌ नरमवार्यकतुम्‌ ॥२॥ 
६४४ शिक्षा ण इन्द्र राय आ पुरु विद्वारत्यचीपम । अबा न पाद धनै ॥ ३ ॥ ॥१०(ता)॥ 


3 १०१४७ १३१३ 32३ 391 दर्‌ १ Fw Le Le 1 
१६४५ तब त्यदिन्द्रियं दुक्षमुत कतुम्‌ Laahr भिषणा वरेण्यम्‌ ॥१॥ 
११४६ तव चोलित्र पारस्यं पृथिवी वर्षति प्रच त्पायापः mara AR ॥२॥ 
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प्र ८ [०० १ ] ño ११] र उत्तराचिफः (१११) 


१६४७ mia मियो गुणादि ATA: त्यार शरी मदत्यनु मारुतम्‌ ॥ ३॥॥१ १(डी)॥ 
0 इति तृतीय; खण्डः ॥१॥ [ घा० १३। ड० २ Leo ४1] 


१६४८ नमस्ते an ओजसे शुन्दर देव कषयः । aranya ॥१॥ 
317 २३७१ 7 ९ 33 १२ 39 
१६४९ gireg नो गविएये-भे सँवैधिषो रयिम्‌। उरुछदुरु णस्ट्रधि ॥२॥ 
१ २ ७1 रर्‌ 31१7२ ७२ २ ररि LI 
१६५० मा नो अन्ने महाधने परा वर्ग्भारभृद्यया । EIN सश रायि जय ॥ ३ ॥ ॥१२(प)॥ 
T [घा० १५। ३० १ | स० १] 
१६५१. समस्य स मध्ये विशौ दिश्या नमन्त ष्यः । agana सिन्धेयः ॥१॥ 
- 3 दौधतः 3 १२ १ 
१६५२ वि चिढुमस्प बोल; शिरो विभेद gn वञ्ैण शतपदेणा ॥२॥ 
॥ पय 3२३ 311 3 1 
१९५४ थोजल्तद्स्य तित्विष उभे यत्समवर्तयत्‌ । Uraia dge ॥३॥ ॥१३(तो)॥ 
[घा० १४। उ० १ । स्य० नास्ति] 
३७२ 33 3१ 3 ३१३ 
१६५४ सुमन्मा वस्वी रन्ती सूनरी ॥१॥ 
4२ 39 गहीनौ ३ ४ mia LI १ 
१९५५ सरूप T गहीमौ मत्री घुर्याबामि । तादिमा उप सर्पतः ॥२॥ 


११५९ नाँच आर्षाणि सदयं मध्य आपस्य तिश्ठति। Ainaa n ३॥॥१४(यि)॥ 
॥ gak राण्डा ॥ ४॥ [ घा० ७। उ० नारित । स्व० इ ] 
इसएम-प्रपाउछस्य Aa ॥ ८-१॥ ॥ इवि सपतवृशोऽप्यायः ॥ १७ ॥ 


rs अथाष्टादशोऽष्यायः । 


[१] 
भपाष्टमप्रपाडडे हिचीयोउधे। ॥ ८-२॥ 
(१-1९ $ १ मेघाठियिः काण्व! Raaka: २ yass: सुझक्षो वा भाहिरस!, ३ झुनःलेष भानीगतिः; 


१६५७ पन्येपन्यमित्सोतार आ घायल aura सोमं वीराय शूराय ngu 
3) २ Aa हष 3 
१६५८ पाइ हरौ naat शग्मा घक्षतः सखायम्‌ । Ya ॥२॥ 
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(११२) सामवेद-संहिता । [भर १८, de १, मे? १ 


१६५% पाता BAI सुनमा z amè अस्मत्त्‌। नि यमते दातमूतिः nan ॥१(ति)॥। 
{mie १४।३० १।स्य० ३ ] 


१६६० भात्या Biza समुद्रमिच सिन्धवः। न ्यासिन्दरानि रिच्यते ॥१॥. 


३१५ 37 3१२ 


१३६१ विच्यफ्थ महिना वृषन्मक्षर सोमस्य जागचे । य इन्द्र जउरेणु ते nza 
33 १५ 393 
१६६२ अरं त इन्द्र कुक्षय सोमो भवतु यरत्रदन्‌। अरं धामभ्य दन्त्रच ॥३॥ ॥२(क)॥ 


[घार ११। उ० १ 1 रच» १] 


१६६३ जरायोध तहिविइढि MARA यशियाय । स्तोमद रुद्राय zaa ॥१॥ 


४३४ 


१६६४ स नो महा६ अनिमानो धूमकेतुः yata: । धिये वाजाय- हिन्वतु ॥२॥ 
? 33 3 33 ३३१ २ 
१६६५ स रेवाई इव बिष्पतिदेव्यः केत gT: । EA ॥३॥॥३ (६) ॥ 
Two ११ | ३० mÈ i स्य १ ] 
१६६६ तडा गाय सुने स्र हताय सत्वने । श॑ यद्ये न शाकिने URU 
z 3 येत्सीसुपश्रवतिरः १ 
१६६७ न घा ग्रसुनि यमते रान बाजस्य गोमतः । परसीमुपश्चवष्विरः ॥२॥ 
` a iy aa 37 37 १ ३9११ 


१६६८ फुवित्सस्य प्र हि चञ्ज गोमन्त दस्युद्दा गमत्‌ । शाचीमिरप नो वरत्‌ ॥ ३१॥४(फी) ॥ 
u इति प्रथमः खण्ड: ॥१॥  [धा०१५॥३०२| सव० ४] 


१६६०, इव विष्णुधि चक्रमे ha नि दये पद । संमूढसल्प पा सले ॥१॥ 
१६७० श्रीणि पदा वि चक्तमे विष्णुगोपा अदाभ्यः | अतो धमौणि = URU G 
१६७१ विष्णोः कर्मागि पयत यतो यतामि पस्य । इनस्य युज्यः सखा ॥३॥ 
१६७२ हविषः परमं पद्‌ सदा पद्यन्ति सूरयः । दिधीव gTa, ॥४॥ 


१६७३ 9, गरेर 213; IR ३ १२ Naomi 3 रमं पदम्‌ iai 
3९.8 १) २ 33 3 


१६७४ भतो देया अवन्तु नो यतो विष्णुर्विचक्रमे । एथिच्या अधि सानवि ॥ ६॥॥५(छ) ॥ 
[ घा० ३३।३०२। स्वन ६] 
म्र 3१२३१३० ३ १ सैरमन, 13 3 १ २३२ 3 


१६७५ मोप नारे असचि । आरत्तादा सघमार्व न आ गही ह चा सप भाधि ॥१॥ 
3०३ ya a BW 3 १२ 


१६७६ इमे हि ते प्रहादतः सु ते सचा मघौ न मक्ष आसते । 


३०३ 7२ 3 १० ३९ ru २ड ४ १२ 
OR EAEN बबी ag: ॥२॥॥६(डी)॥ 
१ २३१९३७] Mo १३। ३० ४। स्ग० ४] 


६७७ अस्तावि मन्म पूच्य RAT बोचत ARETE बृहतौर्युपत स्तोतुमैधा NE ॥ १॥ 
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प्र. ८| भ०२ 1,4०७] उत्तरार्चिकः (११२ ) 


3 १५ 3२३ उ स्उ य 


१६७८ समिन्द्रो रायो yaa सं क्षोणी समु l 
२ ३ २३ १२३ 7 रर 
शुचय 


गवाशिरः सोमा इन्द्रममन्दिधः , ॥ २॥ ॥७(ठा)॥ 
[ घा० १३।३०२।स्ब०२] 


१६७९ प्ृम्द्राय सोम पातवे वृत्रघ्ने परि पिच्यसे । नरे य दक्षिणाधते वीराय सदनासदे ॥ १ ॥ 


32३३९३११२३१२ 
१६८० त सखायः पुठरुचं बयं यूयं च सूरयः । अझ्याम वाजगन्धप सनेम याजस्परयम्‌॥ २ ॥ 


-e 


१६८१ aua ॥ १॥॥८ह)॥ 
१९ za S [ धा० १५1 उ० नास्ति] स्व० २ ] 
१६८२ ऊस्तमिन्त्र त्वा स॒ [ घसो । आ] ॥१॥ 
१६८३ मीः स्म preria चोवय ये रतिप्रिया यल l 
प्रणीती åa aaa ॥ २ ॥॥ ९(यि) ॥ 
2S PERT u M हितीया खडा ॥२॥ [घा०१७। २० नास्ति! स्प०३] 


१६८४ a मघोगँदिन्तरदसिश्चाध्यया अन्धसः । ण्या हि वीर र्त्त amga ॥१॥ 


: 321९३२५३7५ 


१६८५ इन्द्र स्थावर्ईरीणां न फिटे pegin i उचानध्दा शवसा न भन्दना ॥२॥ 
3 १ 3? LI Rairi 
१६८३ ते वो पराआनां पतिमहमहि भयस्यचः । अम Aa ॥ ३॥ ॥१०(क)॥ 


[me १६ | उ० १ स्व. १] 


१६८७ ते यूया स्वर्णरं वैयासे Yandi दघग्विर देवबा हमयर nen * 
१६८८ चिभूतरार्ति विप्र kafara पसर 
अस्य मेधस्य साम्यस्य सोभरे भेभध्यराय रम्‌ ॥ २ ॥ ॥११(या) ॥ 


[ घा० १७। ३० नाहव । त्व २] 
३१ रर 3 7२ २३२ ४२३ळ२्‌द 323 ३१३१२ 


१६८९ आ सोम स्यानो हिसिस्तिरे चाराण्पर्पया । जनो न पुरि चम्वार्यिशद्धरिः सदो वनेषु दिवे १ 


kizaa १७२९ 


१६९० इ मादे तिरो अण्यानि यो सादि g:i 
R3 2९ मनी दितिः सोमो रे EEST 


EA- १ diik 3१२ १२ ३? ष्ट, 33 ipea: १।स्व०५।] 
१३९१ मै घेजिणम. । तसा उ अघ सर्ने सुते मेरा नून मूपत थती ॥१॥ 


१९५२ 3. १३ उ ष्र st Wa ४ LI 
सेमं न स्तोमं gao आ mite प्र चिया थिया ॥ २ ॥ ॥१३(खा)॥ 
[पा० १६। उ०३ स्व. २] 
१५ (रा, स, ) È 
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१६५३ इन्ठ्राम्री रोचना दियः परि याजप भूयशः । तद्वां चेति प्र FA ॥१॥ 
१६९४ नदरा भपसेस्परि रे LES 
१६९५ इन्द्राझ्ी तविषाणि बां ॥ ३॥॥१४(क)॥ 
[ie ६।उ० १ | रव० १] 
३७३ 
१६५६ कई बेद सते ॥१॥ 
LI 
१६९७ दाना सगो न वारण पुरां चरथं दृधे । न किष्टा नि यमदा सुते गमो महारअरस्योजस्ा ॥ २ ॥ 
a? 1739 
१६९८ य उग्र: Haa: स्थिरो रणाय सरस्छनः | 
ima 33 23१३३३१ २ zaa ' 
i चे नेन्द्रो योपत्या गमत्‌ ॥ ३ ॥॥१५(ही)॥ 


॥ इति तृतीयः खण्डः ॥ ३४ [ घा० ११ । उ० नाखि। Tov ] 


१६९९ पवमाना असक्षत सोमाः गुकासे द अभि विश्वादि अन्या ॥१॥ 
katu a A 
१७०० पदमाना दिवस्पयन्त । पृथिव्या अधि सानवि 1२ ॥ 
58 १ ३ r 
६७२१ पवमानास arag: असुग्रमिन्देय l प्रन्तो विश्वा अपे हि ॥ ३ ॥ ॥१६(फ)॥ 
ja १०३१ & 2३ ३5२ = उ ) २३ १२ [mis य या खद 
१७२२ al ब्रघहणा gà सजित्यानापराजिता । e raan ` ॥१॥ 
+ R e 3 
१७२३प्र वामचम्त्यक्थिन ॥२॥ 
31 रद 
१७२४ इन्द्रानी नवति परा ॥३॥॥१७(र)॥ - 
१३ ३१०२ ३ ३३ १२ Dm; £ १] 
उप त्या रण्यसंददां प्रयस्वन्तः URETA ससुज्महे 
00०१ ahe १३१३ 3 ra १३ शिर ua 


१७०६ उप र्छाय़ामिव घृणेरगन्म शामन ते यम्‌ । अग्न हिरण्यसंशः 
१७०७ य उग इव शायँदा हिमानि न reem: । + "ठे ०१३ 


FR 3१२ ३३३३ 3 ११३३५१९२ LA aa R म 
3३६२ एट Jr 


१७०९ य इर प्रतिपप्रेथे स्वरुत्तिरन्‌ Ta वशी 


3९७ १९७ 9 ३२ 1 १९२ Ee 
१७१० अझिः परियेषु घामखु कामो सतस्य भव्यस्य । सन्नाडेको चिराजति ॥ ३ ॥॥१९(का)॥ 
॥ इति चनुर्थः खण्ड: ॥ ४ | [घा० ११॥ड० १। kaa ३] 
KAZA RAs ॥ ८-२ || 
॥ इम्पष्टादशोइथ्याय; ॥ १८ ॥ 


॥२₹॥ 


॥ ३॥॥१८ (य)॥ 
[ घा० ७1 ३० नास्ति । स्द० १ ] 
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A 
Te 4190 ३], मैन १] उत्तरार्चिकः (११५ ) 


अथेकोनाविशोऽष्यायः । 


auena वृतीयोऽघेः ॥ ८-३ ॥ i 
१-71८ ) १ विरूप RRE २, १८ लवत्सार क्षपः; ३ विश्वामिध्रो mA ४ दे tas 
९, १६ Ma UET: ६ पामदेयो गौतम; ७ प्रस्कण्य! काण्या; १० agya wawa ii 
१२ धवरयुरात्रेय॥; १३ घुषयविएिराबात्रेयौ। १२ एप्त घाङ्गिरस॥ १५ लत्रिमींमः, १० दीर्घतमा औौचथ्यः ॥ १ 
१०, १३ aÑ; २, १८ पथमानः सोमः; ३-५ इन्द्रः, ९,८, ११ s १४ ( 1 उत्तराध ufar), १६ उपाए; ; 
७, ९, १२, १५, 19 शशिना ॥ १-२, ६-७, १८ गायत्री; ३, १३-१५ Rigg, ४-५ प्रगाधःन विषमा i 
T, समा सठोग्रृहती ); ८-९ उप्णिक्‌ १०-१२ पङ्क्रिम १६, १७ जगती ॥ 


१७११ भि मेन जमाना शुम्भानस्तन्यः गानस्तन्व ३४ स्वास Lafa Aor mI agu 

१७१२ ऊर्जो नपातमा plsk पावकशोिपम्‌ i । अस्मन्यदे स्वध्वरे IRU 

र १ २ ? a r 7 बद्वियि 

१७१३ स नो मित्रमइसत्चमग्ने र म mar ; ग शोचिया l वैरा afa T ॥ ३॥॥१ (छी)॥ 


IN [ घा० ९। उ० पात्ति t eo ४] 


१७१४ उत्ते पुष्मासो अस्थू रक्षो नदन्त aa । जुवस्व याः परिस्पृधः ugu 


3? A 

१७१५ अया निजाभिरोजसा wai धने Ra ।स्तचा अचिम्युषा an ॥२॥ 
१ ९१७२ 382५ 9 १२ wr 3? ww 3 १२ 

१७१६ अस्य ग्रतानि नाधूपे पवमानस्य दूढ्या । रुज यस्त्वा पृतन्यति - ॥३॥ 


37२ 2१2२ २३१ २ 


१७१७ तर हिन्वन्ति मदच्युत इरि नवीपु वाजिनम्‌ । aaa मत्सरम्‌ ॥४॥॥२(ी)॥ 


१७१८ भा म्र न्द्र इरिमिरयाहि hy मयूररोमनिः। मा त्या के aa पािनोऽदि घनच त. ९१३२ 
४२ 3 3 35° 1 3 
१७१९, waa रा दमो भपामजः। स्याता रथस्य दयोरमिस्वेर इन्दो रडा चिवासेजः॥ २॥ 
२३१ 3? R 
१७२० गम्भीरा उदधी सिच कर्त पप्या गा HI 
म्या १ श्र १ ३ 3२३ १२ 
प्र सुगोपा यवसं घेनवो यथा हब फुल्या इवाशत' ॥ ३ ॥ ॥३(७)॥ 
[घा० १३॥ ड० २ [ स्व २ 1 


३२९ प मीत मदम्‌ i मर ह च 


१७२२ मन्द्न्तु त्वा aaaea राधोदेयाय सुन्वत l ; 
३२ 3 KAMARI 3२ ३२३ , 3१३ 3 १२ . : 
भामुप्या सुत सहः HRN utu 


| २३१ रर zi pa Yi tr 3 9३ Dar ALI Sa z kwa ) 
aza 1 
१७२३ RRR दादसिपो देव! शायिठ मर्त्यम्‌ न स्वध्ल्यो मघवक्षस्ति माउँतेन्द्र भी मि तेवचः ॥ १॥ 
8 हि 
(८-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. 
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"(११६) साभघेद-संहिता । [ae १५, संगी, दैन, 
१७२४ मा तै राघारसि मा त ऊतयो चसौ स्मान्कदा चना दभन्‌ । | 
Aaa उपमिभीदि mga zaja sina ai ॥ २ ॥ ॥५(फा)॥ 


॥ इति प्रथः खण्ड! ॥ १ ॥ [ धा० २१ | 3०१ | स्व० २] 


१७२५ प्रति भ्या सूनरी जनी ब्युच्छन्ती पारे स्व: । दियो भवसि इता ॥१॥ 

१७२६ ania चित्रादपी माता गवालुताचरी । सखा a are: ` ॥२॥ 

१७२७ उत सखास्यश्धिनोड्त माता गर्वेमसि। SSA बले ददिरे ; ॥ ३॥ ॥६(छि)) - 
[घा० ९। ड* मालि | स्व० ३ ] 

१७२८ पो उपा अपूव्यो व्युच्छति जिया दिय kai ambaa IA ॥१॥ 

१७२९ या दुखा सिन्धुमातरा मनौतरा रवीणाम्‌। थियो दयो saku 1२1 


१७३० वच्यन्ते दां TIAR उर्णावामचि Roty । यद्वार रथो पिभिष्पतात्‌ ॥ ३ ॥ ॥७(छि)॥ 
१३ २ ३ AKA आ 39 १२ ३३ ३१२ 3 [ Renee १ ] 
१७३१ इस्ति अराय याजिनीपति । येन तोकं च सनयं च घामहे ॥१॥ 
1२ 8३ गोमत्या 38१ R ` 
१७३२ उपो ययेह [यति विभावरि । kaa aer Haa ॥२॥ 


3) 3 3२३१ 


१७३३ Fen हि दाजिनीबरवञ्याद अद्यादणा ५ उपः| थथा नो विश्वा सौभगान्या qz ॥ ३॥ ॥८(छि)॥ 
5.2 आरे ३१ रश 21२ आ a १२ Dan Me 
१७३४ अभ्विना चविरस्मवा गोमएसा द्रिण्ववत्‌ । समनसा नि asg ॥१॥ , 
द्य Rar A ” १ R 3 3 
१७३५ पद दैवा मयोुबा qar दिरण्यवसेंनी । sii arg aa ॥२॥ 
E ३२ | RA “ ३९१३ ३ LI 3 3२ 
१७३६ यापित्या श्लोकमा दिषो ज्योतिअनाय 'चक्रथुः। आ न ऊजे पहदतमग्चिना युवन्‌॥ ३ ॥ ॥९(मा)॥ 
त्त YA ड ETN ॥ इति दितोषः खण्ड: ॥१॥ [Wio Re 1 ze ४। स्य ३] 
१७३७ आहि ते मध्ये यो पदुरस्य य यन्ति Sira: l 
R 3१० aw 392 3२ १ न्‌ 3 
भस्तमर्वन्त माशषोऽस्त न्त्यासो वाजिन इपर सनोदम्य आ गर ॥१॥ 
१७३८ अधि वासिते विशे वदति aa । l 
अझ Tangu स शीतो याति वादैभिप९ सतीम #३ 
१७१९ खो चि बचे स यमाये्चि दैन"; | 
3 333 १ 2333 3१३1२ स्तौतुभ्य ? 
समचन्तो रघुघुच' TK सुजातासः GE UK ala ॐ ३८ ॥ ३ ॥॥ १०(घु)॥ 
[घार १६। ०० ४। AI 


॥२॥ 
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प्र ८९अ० ३], मं 1१] उत्तरार्चिकः 


1 २३११२१ 32 309 २३ 


१७४० महे नो अद्य बोंधयोपो राये दिवित्मती । 
यथा चिन्ना अवोधयः सत्यश्रवल्ि बाय्ये तुमान अभ्यसृजत 
१७४१ या सनीथे शोचद्रभे ये व्यौच्छो दुद्दितर्दिवः । 


1 २ ३१ २३ ३१२ 3.7 ३२८३ 1२ 
सा व्युच्छ सहीयसि सत्यश्रवसि वाय्ये सुजाते wai 
१७४२ सा नो AERA रप [च्छा girata: । 


t १ नवर? २ 


यो व्याच्छः सहीयसि सत्यश्रवसि घास्ये सुआते wazia 


१२३ २३१२ 313 


१७४३ अति शिय्रतमर 


3२३ ata २ ३१२ 3 13 


uu. 


URN 


॥ ३॥॥११(द)॥ 
[घा० १९। उ० ३ | स्व ५] 


स्तोता वामश्विनावृषि स्तोमेभिर्भूषति प्रति माध्वी मम व हवम्‌ :॥१॥ 


१७४४ अत्यायातमश्चिना तिरो firat भद सन l 


R 3 हिरण्यवतनी R १२ ७ 1 रे ७३ १ 3 ११२१ 3 


[माध्वी सम Wai इयम 


१७४५ आ नौं रणानि विश्ववावम्बिना गच युवम्‌ । 


१३.१२ 3१२ 


स्रा दिरण्यवर्तनी जुपाणा वाजिनीवसू माध्वी भम शत इसम्‌ 


॥ हुति प्रवी: खण्डः ॥ ३॥ 
१७७३ अधोध्यग्निः समिधा जनाना प्रति चैदमियायतीसुपासम्‌ । 
3१२३२३३२३ १ २ 3 २३१२ 8०3१ t 
यशा इच प्र घयामुञ्जिदानाः प्र भानचः सरवे नाकमच्छ 


URU 


॥ १ ॥॥१२(चा)॥ 


[ घ०३०॥ ३० नात्त्वि। स्प० ¦ ] 


११॥ 


१२३ १२३१ २ ३२३ ३ ७ २१२. ७१३१ 


१७४७ अचोधि होता देवानूथ्वो अग्निः सुमना! प्रातरस्थात्‌ । 
प सादा पाजो मतान देवस्तर्मसो निरमोचि 


१७४८ यदी 


R 31 २२३ 1२ ३ AAA 8१३३ २ 
. 


३१२ 333 JA 


आद्दक्षिणा युज्यते वाजयत्युत्तानामुध्या अघयज्ञ्च॒हामेः 


॥२॥ 


॥ ३ ॥॥१३(छि)॥ 


[Wie १९। ३० नास्ति । स्इ० ३] 


१७४९ इद रो ज्योतिषा ज्योतिरागाधित्नः प्रकेतो भजनिए विभ्वा । 


१ ०3१ २०,०१२ 


१३ ai 


त्यागाय 33 
१७५० यदाद्वत्सा and? aag छ T सदनान्यस्याः । 


a n 


CC-0, Panini Kanya Maha Vidyalaya Collection. .. 


॥१॥ 


॥२९॥ ` 


. 
ts sci. SETI 
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3 iag 3 ? २ 


1७५१ समानो अध्या स्प्रस्रारनंतस्तमन्यान्या चरतो देवशिष्टे । 
31 RR नफ्नीपासा 3 3 
ज तेथेते न नस्वतुः सुनेकै Srat संमनसा बिरु ॥ ३ ॥ ॥ १४(म)॥ 


[घा० ३० । उ० 41 स्प०१] 


१७५२ आ नाल्यरतिस्पसामनीकमुहिमाणां देयया ara अस्थुः । 


भ्र शा सने र्ये यातं पीपिवा९ समश्विना akuo मच्छ ॥१॥ 
R UHE PE १31 t ड 1 स्तर 
याभिरिन्वे r 3 १ २ 

गामिरिन्वेऽ वसागमिष्ठा प्रवति दाशुषे वाम्भविष्ठा २॥ 


१७५४ उता यातर्‌ संगवे mauji मध्यन्दिन उदिता aha l 


१ २२ 3133 1३ ७ १ 131 33339 Rr 


दिवा नक्तमवसा शन्तमेन नेदानी ततान ॥ ३ ॥॥१५(लो)॥ 
॥ इति चतुधेः खण्डः ॥४॥ [धा. २४ | ३० पारित | स्व० ९] 
R६3 BIL ३११३ 333 ३१२ 
१७५५ णता उ त्या उपसः कतुमक्रत पूव अधे रजसो भाजुमजते | 
निष्कृण्याना आयुधानीच aa प्रति गावोऽस्यीर्यन्ति मार्वरः ॥१॥ 


१3 ३१ 3२६३१२ 3) २ za ३३ 3 


१७५६ SIIRA भानवो बृथा स्वायुजो अयुक्षत । 


नी बना था ELE E 
1x 3 
१७५७ अर्चन्ति नारोरपसा न विष्टिमि जेन योजनेन akaa 
२३1२ 3१% PIR 3 Ee 
बहन्तीः सुते सुदानवे यज्ञमानाय ॥ ३ ॥॥११(कि)॥ 
Ste १२ 3१ उदेति २१.७ २३ २३ पानी ४१ २ i [घा० २६। ड १। स्न० ३] 


R 33 3 १२३ २३ परासावीद; [| 1 २ उश 31२ 


भायुक्षातामश्चिना यातवे रथे प्रासा 
१७५९. यशु कृपणमश्चिना रय Ta मधुना झत्रमुक्षतम्‌ । 
अस्माक ब्रह्म पृतनासु जिन्वतं घयं धना adaf 


R ॥१॥ 


rare मक १३ १ ९७ १३ to 39 जीराभ्यो 3 93२ सुप्तः i 4 $ 4 
३१ ० 3१ 3 R3 9 à 
विदस्घुरो मघवा विश्वसोभगः शं न सदिद चतुरे ॥ ३ ॥॥१५(छा)॥ 
: ga [We २२।३० ६ [स्व० २ ] 
१७६१ शरत धा मसो यत वय । भच्छो चातर सरि ugn 
१७६२ भमि परियाणि काच्या विश्वा चका अर्पति । हरिस्तु एन भाई ॥२॥ 
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प 
9०-८ [२० ३] मं. १८] उत्तराचिकः (११९) 
१७६३ ARARA आयेमिरिभो राजेय सबतः। अना न बस्‌ पीदति ॥३॥ 
a ३०१२ 1२०१) २ 
१७६४ स नो विश्वा दिवा KAA पृथिव्या आधि पुनान इन्द्या भर ॥ ४ ॥॥१८(नी)॥ 


॥ इति पञ्चमः qwa: [9० १४। ३० १ । स्व० ४] 


॥ इति भएमप्रपाठे तृतीपो5ध!, भष्टमप्रपाटकश्र समाप्तः ॥ ८ ॥ 
॥ दसिकोनरबिशोऽभ्पायः ॥ १० || 


अथ विंशोऽध्यायः। 
[१] 


अध नचमप्रपाठके प्रथमो: ॥ ९-१ ॥ 
(१-१८) १ तृमेध आङ्गिरसः; २... ३ प्रियमेध णाङ्किरस ४ दीघेतमा भाचध्य:; ५ N गोतमः; ६ प्रस्कण्य 
काण्ब:; ७ TRTA वामदेष्यः; ८ पित्युः पतदुक्षो वा आंगिरसः; ९, १७ जम्नदपनिर्मागवः; १० सुकक्ष आगिरस:; 
११-१३ वसिष्ठो मैग्रायरुणिः; १४ सुदाः पैजवनः; १५ मेधातिथिः swa; १६ नीपाठिधिः काण्वः; १८ परुफोप 
दैवोदासिः ॥ १, १७ पवमानः सोमा; ३, ७, १०, १६ Zi; ४-६, 1८ भक्तिः; ५ मतः; १० सूय; 
२ ॥ १, ८, १०, १५-१७ गायत्री; ( १७ निल्यपद( ) २... "० ३ गनुएम्मुख्जः AMUA 
( १ agaga ) ४, ११, १३ विराट्‌ ; ५ पदु} ६, ९, १२ प्रगाथः ( विषमा ट्ृहती, 
समा सतोश्रुहती ); ७ Agg; १४ वारी; १८ अत्यट्टिः ॥ 


३१ 5 १ २ ३ १ १३१ 3) २ 3 Tasa 
१७६५ प्रास्य धारा अक्षरन्डृष्ण; सतस्याजसः। देवो अनु प्रभृपन un 
5? 
१७६६ ससि सजन्ति घेधसो गन्तं कारयो गिरा । उयौनिर्जमानमुफश्यग ॥२॥ 
१७६७ सुपहा सोम तानि ते पुनानाय प्रभूवसो । बघा समुद्रमुकध्य nan ॥१(सि)n 


॥ ३२०४ ७२९9६३ १२३ ७ (me 391.३७ भि 
१७६८ तष महा य त्यय इन्त नाम धरतो गणे ugn 
१७६९ त्वांमिज्डेबसस्पते 7 भरो न संयत ८ nan 


3339 २३२३ 


१७७० यि सुतयो यथा . ॥३॥ IR(A) 
[Wo ५13३० १। स्व० १] 
१७७१ आ न्वा रथ यथौतये ॥१॥ 


१७७२ ठुविद्युप्म नुविकनी gid विश्वया मते । आ पप्राथ महित्वना ॥२॥ 


१७७३ यस्य ते महिना महः पारि ज्मायन्तमीयतुः । हस्ता घज दविरण्ययम्‌ ॥३॥ ngan 


[घा० १० [उ० नारित । स्व 1] 


१७७४ ओ या पुरै नामिणीमदोदैदलाः FRANA नावो । सूस ने रुसको तारमा ॥ I 
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( १२९) सामदेद्‌-सं हिता । [२० २०, खै" १, do ४ 


३२ 3 1 १३९२३२९२5 


१७७५ अभि छिजन्मा श्री रोजनानि किमया रजादखि gait भस्ात्‌ । होता यजिष्ठो अपार सधस्यै ॥२॥ 
३२३ २ 3 LI » ता 3 3? 3} 
१७७६ भवर्‌ स होता यो हिजन्मा बिश्वा द्य पार्चाणि दयेच्या ! सता यो असम सुखका ददा IRuv(S)n 
र [धान १२। उ० R | स्प० १] 


१७२३ २ 53१२ १ २३ २३१ २३७ १२ 


१७७७ IR तमद्याःये न स्तोमैः क्रतुं न भद्र९ एदिस्पृषम्‌ | EIRA Ak: ॥१॥ 
Set mikia २३२३99१ kwa १२ 39 
१७७८ अघा हा सौर्य दक्षप्य साधी! । रथी टतो wa ॥२॥ 


१७७९ एमिनो भक्ता नो WAA AR अशे विश्वेभिः सुमना अर्गीक्षे ॥ ३॥ ॥५(चि) 
॥ इति प्रपमः खण्ड: ॥.१॥ [घार ०॥ ३० ॥ । स्द० ६] 
१७८० भड विवस्वदुपसानिव्र erdt भमत था दाशुषे जातदेदो वदा त्वमचा देया उपदुधः ॥ १॥ 
२३. ar २३१ २३3१२१ 9) २ ६ 


१७८१ gi Ri दूतो मसि ais रथीरध्वराणाम्‌ । 
२१३ २३१ tadi 39,1013 १.० 33 
सजूरदिवम्पामुपसा gA घेदि थयो पहत : ॥ २॥ ॥६(छा)॥ 
३ H १३? समत 3१९ २२३ 1 H 37 दै [i x व यात वद `] 
१७८२ विशु द्राण समने यानां युपान सन्त पालितो जगार । 
3१ k 3? २ B द 
देवस्य पद्य काय महिन्याचा समार ख हाः समान ॥ १॥ 
ya ४.१ २३१ 1317 3 रर 3१ ग्र 
१७८३ शाक्मना शाको अरुणः सुपण आ यो मद; T खनादनीडः । 
. aN १२ 233 31२ 53238 १ २६ i 
संत्यामित्तत्र मोघे यस स्याहेयुतं शेसोत दाता ॥२॥ 


१३,३२ 34 २७५५! २ ३ र ६5२ 
9 ऐमिदंदे roar keni येमिरोसढुघहत्याय | रि 
3-5 7 प्र 5 Ta ४, 2३) २ ` nji ; 
ये कर्मणः क्रियमाणस्य मष्ठ EA क्रमेमुद्जायन्त दैवाः ॥ ३.॥ te) 
' [धा ३३1 उ० ४। स्प ७] 
सौनं इ२ ४1 २ Ji ७१,२३१ २ 


१७८५ अस्ति सोमो अयर सुतः rer येत । उत स्वे बने ` ॥१॥ 


१७८६ Rafa जत्रो वा ता yata चरण; । forare जावतः NRU 
3 3 33:7 १ 3९ 8 १२ २ 
१७८७ उतो न्यस्य जोपमा इन्द्रः सुतस्य गोमतः। maa mef ॥ ३ ॥ ॥८(छी)॥ 


२ ३ १ r १ द 2१ द 32२३ ३१ ३ ( Ne mern sey ] 
१७८८ TETE अलि बडादित्य महाड aR ! मदस्तै सतो महिमा aen मदा da महा आसि ॥१ 
१५८९ बद्‌ सूर्य भरवसा महा लि सतरा देव महार आसि । « 

उ२ famea ३ १३१५६ ३१३ उ श्व 01 २३ > 

महा :पुरोद्वितो विसु ज्योतिरदाभ्यम्‌ ॥२॥: Uai 


॥ इति द्वितीयः खण्ड ॥ २॥ [ घा० १४॥ 3०1 । स्व. १] 
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Ya ९ [अ० १ ], मॅश १०] amia: (१२१) 

१७९० उप नौ इरिमिः जुते यादि मदानां पते । उप नो हरिभिः सुचम्‌ ॥१॥ 

१७९१ दिता यो वू्हन्तमो विद इन्द्र TIRA: । उप नो देरिमिः सतम्‌ NZU 

१७९२ त्य हि qadi पाता सोमानामसि । उप नौ हरिमि FER, ॥ ३ ॥॥१०(री)॥ 
[घ[० १३ । ३० नास्ति । स्प० २] 

१७९३ रचो महे मदेवृधे म अचेत सुमति क्णुप्यम्‌ । विशः पूर्वी: प्र चर चपि ॥१॥ 

१७९४ sara महिने सुवृद्तिमिन्द्राय ग्रद्ध जनयम्त faot: । तस्य मतानि न भिनन्ति धीरा! ॥ २॥ 


१७९५ KT सत्रा राजान दधिरे सदध्यै। दयैश्वाय वरदया समापीन्‌॥ ३ ॥॥१ १(दि)॥ 
À [ घा* ३६। ड० नाहि । स्पर ३ ] 
1% २१४२७४ 331R 31५ 
१७९६ यदिन्द्र नाचतरत्यसेताचददमीचाय aiaia स्तोतारमिद्दधिपे रदावसो न पापत्वाग्र रश्‍सिपग्‌ ॥ १ ॥ 


१३ ३8१ न्मदयेते ९२३१२ 3? aw 3१,२ 


१७९७ शिक्षेयमि दिचेविचे राय आ peA । j 
दे 
नदि त्वदन्यन्मघवन्न आण्य पर्यौ र्ति पिता च न ॥२॥ ॥१२(ता) 


[पार १४।३० ३। स्य० ३] 
१७९८ श्रभी हव विविपानस्याद्वेया T orenac मनीषाम्‌। Tai दुवा स्यन्ता खंचेमा ॥ १॥ 
१७९९ न तै यिरो अपि सुप्य तुरस्य न सुप्डुतिमसुर्यस्प दिद्वान। सदा ते नाम स्थयशो चिवाफिम॥ २॥ 
१८०० भूरि दि ते सवना araa भूरि मनीपी हयते त्वामित्‌ । मोरे अस्मन ज्योकः ॥३।॥१३(घा)॥ 
॥ इति तृतीयः शण्डः ॥ ३ ॥ [ घा १५॥३०« १।स्व०> २] 
१८०१ परो प्वस्मै पुरोरथमिन्द्राय qria | अभीके चिदु ढोकरुत्सङ्गे सम TIRT । 
बोधि चोदिता नभन्तामन्यकेयां ज्याका अघि धन्वसु ॥१॥ 
१८०२ त्वर सिंधृ¢रयासजो घरादो AA, अश्जरिन्त्र जिप Roa पुप्यासे वायम्‌ । 


३ 3१३ ३१३ 3W ३१२ 


तं त्वा परि ष्वजामहे नमन्तामन्यकेपां घि घन्पस्‌ ॥२॥ 
१८०३ छि g विश्वा अरातयीऽयों नशन्त नो थिय । अस्तासि शत्रवे चै यो न इन्द्र जिघा इरति । 
रांतिदीदिबस रै दिस नमः नमन्तामन्यकेपा ज्याका आधि Taa nau ॥१४(टि)॥ 
[घा० ३६ । उ. ६।स्ब० ३] 
१८०४ शार aa स्तोता स्यात्यावतो मधोनः । मड इरिवः grer ngu 
१८०५ उदे दे होस्येमाने नागो रैयिरा चिकेत न गायत्रे गीयमानम्‌ ॥२॥ 


१८०६ मो नं एक पीयत्नबे i धेत परा वाः । शिक्षा शचीवः शाचीमिः ॥ ३॥ ॥१५्‌(ति)॥ . 


[दान १४.। उ० १ । स्वन ३ ] 
न १६ (या. सं, ) 
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’ e 
, (१२९) सामयेद-संदिता । [अन १०, छैन ४, मश १६ 


१८०७ एन्द्र याहि. हरिमिरप इप कण्यस्य gga । दिषो Aga शासतो दिदे यय दिवावसो ॥१॥ 
१८०८ भन्ना वि नैमिरेपामुर न धूते बु 1 दिषो अमुष्य शासतो दियं यय दिचाचसो ॥ २ ॥ 
१८०९ आत्या आया बद धिद् सौमी घोषेण यक्षतु । दियो भसुप्य शासतो दिवे थय दिवावसो ३ ॥१६(व)॥ 
छि, [घा० ५। उ+ नास्ति। स्व० १] 
३२९३७१ १३ १२ 


१८१० Ha सोम मन्दयश्निन्द्राय मधुमत्तमः ॥१॥ 
१८११ ते सुतासो विपश्चितः जु ARTAR .॥२॥ 
१८१९ अख दैववीतये याजयन्तौ रथा इव ॥ ३ ॥ ॥१७(रौ॥ 
gR चतुर्धः खण्ड: ॥ ४॥ [घा० ८ । ३८ माहित । स्वन गास्ति ] 
१८१३ अंसे होतारं मनवै दास्वन्तं वसोः सेड सहसो जोतथेदसै विश ने जातबैद्सम्‌ । E- 


न 1 
t LP द २ ०५31 २३७,१२ 39 
१८१४ यजिष्ठं त्वा यजमाना n ज्येष्ठमक्चिरसां विप्र मग्ममिबिमेमिः शु मन्मभिः I 
१ maba T aa शिण १३३ ९३९३ zai | 
मिच चा होतारं चर्षणीनाम्‌ । शोचिप्केश तपणे यमिमा विशः प्राबन्तु जूतये RINRI 
rr ०२ ३ १३ 33 ३ ७ १ २ ३7११ रर: परम टु, 33 
१०१५ स Aye समतौ ३३१९8२ विरका नीमा १2 g AE ame । - 
37 r va १2 
, चीडु चिद्यस्य समत Yaa ्रत्स्थिरम्‌ । निष्पहमाणो यमतै नायते चन्पासहा नायते ॥३॥१८(ठी)॥ 
[घार ४३। उ० २ | स्व ४] 
॥ इचि नवमप्रपाठके nasi: ॥ ९-१॥ a 


> [२] 
लप नवमप्रपाठफै द्वितीयोऽर्थः ॥ ९-२ ॥ 
( १-१३) १ बम पावकः २ haft: काण्वः ३ महणो agian; ५-९ नवस्तार: काश्यप; ५ गोपूक्टयश्वतूक्तिनौ 
wardi १० प्रिशिरासवाध्दूः, Tangi भाम्बरीषो वा; ११ उठो वाताग्रतः, १३ घनो MR: ४, ७, ८ 
१२। १-५ ७-८१२ धरति; ५-६ दिखे देवाः; ९ इन्र, १० भाप:; ११ यायुः १३ वेनः, १ (१-३) विष्टर" 
dien १ ( ३-५ ) mah, १ ( ६ ) उपरिष्टागमोतिः, २ काकुभः प्रगाथः ( विषमा ककुप्‌, समा 
) ३ अगती; ५-५, १३ Magi; ४, ७-११, यात्री; ४, ७, ८ १२। 


२३१२३ २ 3 षयो ? 3 । | 
१८१६ अझे तव अयो षयो महि जन्ते भईयो विभावसो l 

१३ 2933 JV ON 3१.२ 

शहाने गने शवसा चाजमुक्थ्या २३ बधासि दाशुषे कतरे ॥१॥ 
१८१७ पावक्रयचीः शुक्रबचौ भनूनवचा दि भानुना । 

3२ 3१२५२३५२ 233 १६ 34 

पुत्रो मातरा YA ॥२॥ 
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प्र. ९१. are ३ ], म १ ] उच्राचिकः (१८४१) 


१८१८ Fi नपाञ्ञातचेदः सुशस्ति धीतिमिहितः l 
ama qadadi वामजाताः nga 
१८२९ इरज्यन्नस्ने प्रथयस्व maf रायो अमर्त्य । 
न तन agit वि राजसि पूणि द कुम्‌ ॥४॥ 
१८२० २ 9 3१२ 3 R ९ यघसो महः 
53२३३3१ २ उनो nih 3१ २ 33 31 
राति वामस्य सुभगां वे दधासि सानासि रयिम्‌ ॥५॥ 
१८२१ ऋतावानं मारिपं विभ्वदर्शातमंग्नि ४ ज्य दधिरे gà जना; ! 
१२, ३१२ aw ga १२ ३२ 
थुत्कर्ण€ सप्रथस्तमं स्वा गिरा दैव्यं माचुपा झुगा ॥ ६॥॥ १(दि); 
॥ इति. पचमः खण्डः ॥ ५॥ [ धा० ५९। ड° ३। स्व० ३ ] 
१ र 3२ 3१) २ ३१२ 3 १३ ३ 3 ३ ओ 7 शेर 3 
१८२२ प्र सो अग्ने तयोतिमिः सुवीरामिस्तरति वाजकर्मभिः । यस्य त्व६ सख्यमाबिथ ॥ १॥ 
3 LI 3 १२ 
१८२३ तब द्रप्सो Aaaa खरस्विय ena: सिष्णवा ददे । 
त्यै मझौनामपसामातै प्रिय; कपो वस्तुषुराजखि | ॥ २ ॥॥ २(दी) ॥ 


१ 
`; [घा० १२ । ड nRa ल ४] 


१८२४ तमो पधीदैधिरे mai तमा अरित जनयन्त मातरः । 
। | १ ? 3 sedefa १२ 
तमित्समानं चेनिनश्च Hasa सयते च विश्वहा ॥ १ ॥ ॥३(रि)॥ 
Gi [ घा० १३। उ० नाह्तिं। स्वः ३ ] 
र 33 a AI १ र 
१८९५ भग्निरिन्द्राय पयते Rea at वि राजति l महिपीच वि जायते EEREN 


[घा० a l ३० गारित | स्प० २ ] 
१८२६ यो आगारे पसु: कामयन्तै यो जागार तमु सामानि यन्ति || | 
यौ जोगारे ARIS सोम आह akata सख्यै न्योकाः ॥ १ ॥ ॥ au 


[धान ७ । उ० मास्ति। eTo २] 


१८२७ ऑग्तिजागार तसच: कामयन्ते गनिजगार ag सामानि यन्ति । 


T तमय सोम आहे तयाहमरिम सत्ये न्योकाः ॥१॥ द्द (चा) YA 
Ca १०। ag मास्ति । te २] 
१८२८ नमः सखिभ्य mami नमः साकनिपेम्येः EJ mae ॥ १'॥ 
१८३० ni यान, ri गाये सहस्रवर्तनि । गायत्र gA जगन्‌ ॥२॥ 
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५4८, १२२ ) सामपेद-संद्विता । [ae २०, Ñe ४, ५० १६ 


१८०७ पन्द्र याहि. हरिमिरुप ar कण्यस्य य सुष्टुतिम्‌ l दिधो agar शासतो Ra श्रय दियावसो ॥ १॥ 
2 1 3 3 बिच ® 

१८०८ अभा वि जैमिरेपाम या मरा न धूनुते चक l दो अमुष्य शासतः किये यय दिंवावसो ॥२॥ 
१ ॐ १३१२ N 8 ३ 343 र 


१८०९ आ त्या प्राचा FRE सोमी A थक्षतु । दिवो अमुप्य दा दव्य 77 दिवायसो ३॥१६(व)॥ 


दै 3 [घा० wiss नास्ति। स्वश १] री 
[| 2२३१ १२३ १२ 
१८१० पवस्व सोम मन्द्यचिन्द्राय मधुमत्तमः ॥१॥ 

३ 39१ दे 83१ ७ २३१९१ । 
१८११ ते सुतासो विपश्चितः शुक्रा वायुमसक्षत .॥२॥ 

१३ 39 २ SR 39 
१८१२ भसुप्रं देववीतये याजयन्तो र्धा xa ॥ ३ ॥ ॥१७(रो)॥ 

इति चतुर्थः खण्ड: ॥ ४ ॥ [ घा० < । उ० नास्ति । स्व० नाहित] १ 

१८१३ अशिष होतारं मनय दास्वन्त वसो: सूनु" I सद्दो Mza वितर न आतेद सम्‌। £ 


x करो स्ये दे चया छ्या दस afaa दुफशोखिप आदस्य S:n १। 
१८१४ यजिएं त्वा यजमाना हुचेम maha Aa मन्मभिचिन्रेमिः झुक मन्ममिः । 
सिमा थर हो चागम सो इ तित स 
3२३ १२ 3) ३३ १२३११२ ३1 २३१, दर 3२ 


१८१५ ख़ ददि पुर चिदोजसा विरुफ्मता दीद्यानो भवति हुहन्तरः परशु दु्दन्तरः । - 
चौड 3 agd १3171२83३१ ३३ 9 १२ |.) 33 3 
, पीडु चिद्यस्य स भ्रवद्वनेव यत्स्थिरम्‌ । यभते नायते भन्यासहा नायते ॥३॥१८(ठी)॥ 
[ घाः ४३। उ०२ | स्व० ४] 
॥ इति नबमप्रपाठके nA Ý: ॥ ९-१॥ a ; 


१ ३ 
भप मवमप्रपाउके द्वितीयोऽर्धः ॥ ९-२ ॥ 
( १-१३) १ अधि पावक; ३ छोमरि; काण्यः ३ wao Ragar ५-९ raea: काइयपः। ९ गोषृकरपश्वसूक्तिनौ 
कांण्यायगी!, १० Riana, gi भाम्परीषो वा; ११ डको aN; १३ mà ais S 
१३1 १-४ ७-८/१२ अग्विः, ५-६ विशे दवाः ५ इन्त, १० आपः; ११ बायुः १३ येनः, १ (१-3) Ren- 

वृतिः; LI ( ३-५ ) aR, १ [6 § ) उपरि्टाशयो तिः, २ काकुम। प्रपाधथः= ( ka ककुप्‌, समा 

Ji 3 जगती; “=f, १३. fgg; X, ७-११, गायत्री; s, ७, ८, १ RI 
१३ २३ = २१७१ ३ 


१८१६ अझ तव अचो वयो महि आलत अयो विभावसो । 


3१६ ७ 1२ ९ 1२ 3१.३ 
१२३ pibadi sat ` Sls ॥१॥ 
Bre 3.५ 31१२३२३१२ 3३ siai T 
a 
YA मातरा विचरुपावसि पणाझि रोदसी अमे iai 
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Se gA are a Jia १] उत्तराचिकः (१२१) 


१८१८ ङ्ज नपाञ्चातवेद्‌ सुदास्निसि्मन्दस्य शोतिमिहितः l 
त्ये इपः सं दघुर्भेरिथर्पसश्चित्रोतयो बामजाताः nU 
१८१९ इरज्यच्चरने प्रथग्रस्थ जन्तमिरस्मै रायो अमर्त्य । 


१1३3२३1२३१ २ 33 २ 3 १ वर 


ख दृशातस्य चपुपो चि राजसि पृणक्षि uel 


१८२० दुष्कतीरंमध्वरस्थे घेतलं यन्ते X राधसो महः l 
सति वामस्य खुश महभि दृघासि सानासि९ रयिम्‌ nag 
१८२१ anai afaa चिश्वदद्षतमग्नि ९ सुच्नाय दधिरे पुणे जना; । 
स्पार प्रथस्तमं त्वा गिरा दैव्यं Ran युगा ॥ ६॥॥ १(दि)॥ 
॥ इति पञ्चमः सण्डः॥ ५॥ [ घा० ५९। उ० ३। स्व० ३] 
१८२२ म सो अग्ने तयौतिभिः लुयीराभिस्तरति चाजकर्मशिः । यस्य त्व खख्यमार्चिध ॥ १॥ 
१८२३ तच रसौ नीर्लवान्यांदा ऋत्विय इन्धानः सिप्णया दवे । 
त्ये महौनामुपसामाति प्रियः कषपो वस्तुषु राजसि . ॥२॥॥ २(यी) ॥ 


[घा० १२ । उ« नास्ति । स्य ४ ] 


१८२४ तमोषधीर्दधिरे maka mm अग्नि जनयन्त मातरः । 


२३३३१२ घौरुधो. पतीचे we ai ॥ RA 
® [ घा० १३। उ० नारित । स्न ३ ] 
०२३ १-९ 3 १ 
१८२५ जग्तिरिन्दराय पचने दिवि धुक्री वि राजति । महिपीब वि जायते TETEN 
[ma ७। उ० नारि । स्प० २] 
१८२६ यो जोगार तश्च कामयन्ते यौ जागार तमु सामानि यन्ति l 
यौ जोगार amas सोम आहे तवादमास्मि सख्ये न्योकाः ॥१॥॥ (या) 
[ie ७ 1 उ० नास्ति | स्तन २] 
१८२७ अग्निजागार यन्तै5गिनिजाँगार सामानि यन्ति । 
ग्निजीगार तमय सोम-आह तवाहमस्मि सम्ये न्योकाः ` ॥ १॥ ६ (या)-॥ 
[io १० । ag वार्ति स्व २] 
१८२८ नमः सेसिम्यः सद्यो नमः साकंचिपेम्येः za चाचर ठपतीम्‌ ॥१॥ 
१८१० युज पान! दोभपशी गाये सह खयर्तनि । गायत्रे za जगन्‌ ॥२॥ 
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१८३० maž चेरे ma रूपाणि सम्बृता। देवा ओकाईसि चिरे ॥ ३॥ ॥७(य)॥ 
EST FERA ET १३५ २३१ २ वतर रि) स्व 
१८३१ l सूर्य ज्योतिज्यानिः स्यः ॥ १॥ 
द 3१२ ə ३७१ र 
१८३२ पुनर नि यतैस्व पुनर इपायुपा। पुनर्नः पाह्य रदः ॥२॥ 
१८३३ सह रय्या नि वरस्व पिन्वस्व घारया। विश्वप्स्या विएवतस्परि ॥ ३ ॥ ८ ॥(5)॥ 
CARP SS ॥ दृति पएः खण्डः ॥ ॥ [धार ८] उ० २।ब० २] 
१८३४ यदिन्द्राहं यथा त्वमीशीय चस्य एक इत्‌। स्तोता मे गोसखा स्यात्‌ ॥ १॥ 
१८३५ शिक्षेयमस्मे दित्सेय€ दाचीपते मनीयिणे । यदहं गोपतिः स्याम्‌ ॥२॥ 
३२ ३ १ २3१२ 
१८३६ धेजुए इन्द्र सूदता यजमानाय सुन्वते । गामश्व पिप्युपी दुहे ॥ ३ ॥ ॥९(पि)॥ 
१ २२,३२३ १२ AINEA 
१८३७ आपो दि छा मयोझुबस्ता न ऊर्जे दघातन । मदे रणाय चक्षसे ॥१॥ 
1 ३३ ३ १ २ १२ 
१८३८ यो वः शिवतमो र भाजयवेद्द नः । उशतीस्वि मातर NRN 
१८३९ तस्मा अरे गमाम वो यस्य क्षयाय जिन्वध । आपो जनयर्थी च न! ` ॥ ३॥॥१०(चा) 
~ PN NN [ घा० १०। ३० मारित । रप०.२ ] 
१८४० बात भा यातु भेपज& शम्भु मयोझु नो हदे । प्रन आयू वि तारिषत्‌ ॥ १॥ 
१२ ng 
१८४१ उत वात पितासि न उत आतोत नः सखा । स नो जीवातवे छथि ॥२॥ 
3 २३ 3 १ २ 
१८४२ यद्वो बात ते RA SAA निहित गुहा । तस्य नो भेदि जौवसे ॥ ३ ॥ ॥११(पो)॥ 


३ २३ १४१ ३ [ धा० १० | ३० १ । सतर नारित ] 


१८४३ अभि वाजी विश्वरूपो जनित्र हिरण्यये aa gii: । 
नण 3५९३ १ 173 1२ 3१ 17313 नै 

क) 8 ना पाहि स्वये kaa २४१३२ £ 4 

१८४४ अप्स रेतः शिभिये चिन्यरूपं तेज यत्तंयमव | 

wai हु महिमा 1 शानः कनिक्रम्ति yaa १३५३ 


31333 २३६१ 1२ ४४४७ 


१८४५ अग्र सहख्रा परि युक्ता सूयस्य भानुं ग्रशे दाधार । 


भूरिदावा धर्ता दियो विश्पतिः ॥ ३ ॥ ॥१२(षु)॥ 


[TTo २०। ड० ३। स्व० ५] 


॥२॥ 


atia य 37? दर 3 q 
१८४६ नाके हृदा बेनन्तो अम्यचक्षत त्या । 


Fam Jama हत यमस्य योज शकुने भुरण्युम्‌ ॥ १॥ 
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१८४७ se गन्धर्वो आरि नाको अस्यालात्यइचित्र विश्नदस्यायधानि i 
१ 3 9 
zai अत्कई geii दशो कर स्या देण नाम जनत भियाणि ॥२॥ 
9१ २३२३ रश 5२३ 1३ 3१२ ३१२ 
१८४८ zaa: समुद्रमभि याज्चिगाति पद्ष्यन्‌ गृभ्रस्य चक्षसा चिधर्मन्‌। 
38२ 3५2 3१} २ 33: 37 २ 31 २९ 3 7 ४ 
भानः छुकेण शोचिषा चकानस्तृतीये च्रे रजसि प्रियाणि ॥ ३ ॥॥१३(खु)॥ 
॥ इचि सप्तम! सण्डः non Ère २६।३० २। स्प ० ५] 
॥ इति नवमप्रपाटकस्य द्विषीयोऽधः ॥ ५-२ ॥ ॥ इति दिंशोऽधu्मायः ॥ १०॥ 


अथेकविशोऽध्यायः। 
[3] 

अथ गदमप्रपाठके Asi ॥ ५-६ ॥ 

(१-९) १-४, ५ (१-२), अप्रविरय पेन्द्र; ५ (३), १९३), ८ ( १, `) पायुर्भारद्वाजः; ७ (१-२) चासो 
आरद्वामः; ९ (१) अय Èg १( २-३ ) गोतमो राहूगणः ४ ( ३) ( १-२ )-१० (३)... ६ (२)... 
॥१, २( २-३), ३-४, ५ ( १), ६) ०, ९ (१) इन्द्र) ५ (२) PÀ मरतो बा; २ (१) दर्पति; 

५ (१) अप्या देवी, ५ ( ३ ) इपवः; ६ (३ ) ( संग्रामाशिपः ) युरुभामि-कषप-गालणत्पत्पादितयः; 
e ( १, ३ [amma १ वर्म-प्रोम-यरुगाः, ३ देवदद्याणि ]; ९ सोगादरुगौ | ( २-३ ) विदे 
देवा; ८(४१)... ॥३॥ १-२, ५(१), ६(१)८<(१) ५ ( १-३ ) A 
(२-१), ९८२) ० ( १-२ ), ८ (२) sat ३८३) de; p 
९ ( ३) विराट्स्थाना; ७ ( ३ ) बिराटू amh < ( २)... ॥ 


१८७९ आशु विरानो giti न भौमी घनाघनः atakaa । 


सङ्कन्दनोऽनिञ्चिष एकवीरः पातर सेना EDA ॥१॥ 
> १२ TAMAA ४ १ २ 313 ha ॥ | Tr 
° १, ३२ 3१२ ३१.२ ३१२ ३०१ २ 
तबिन्त्रेण जयत तत्सहध्य युधो नर Wa हना ॥२॥ 
१ रर १ rriari १ C गेव 
१८५१ स दयुदस्तेः r निषकागीमिबैशी सला स युध इन्द्रो गणेन। - 
सर सष्टजित्सोमप( वाढवा उ ॥४॥ ng 
Ba [घार ४०। उ० ३।य्ब० ७ ] 
No ४२३१ ०२३ १२ 3 aa ; 
प्रमअन्त्तेनाः TIN यधा जयच्वर्माकमेध्यविता रंयानाम्‌ ॥१॥ 


१८५३ Ta: सारः वीरा सद्दसवान्बाज्ी सहमान FR: | 


अभिपाति aren सहजा जेम रथमा तिए गोवित्‌ wasi 
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(१२६) सामवेद्‌-संहिता । [ भ° ११, सै» apie 


१८५४ गोत्रभिदे मोग aaa PER प्रदृणन्तमोजसा l 
3... . 
इम” सजाता भन वीरयध्यमिन्त्र र सखायो अनु स९ रभध्वम्‌ ॥३॥ ॥२(ह)॥ 
[घा० ३६ । उ« नास्ति | स्य» ७] 


१८५५ अभि गौराणि सह ए गाहमानोऽदयो चौर, मनु, शतमन्युरिन्द्रः 6 ' 


१ २ ४१२३ ९६ 43 1 
पृतनापाडयुध्यो३ऽस्माक ट सेना अवतु प्र यत्सु ॥१॥ 
१३११ ३२ ३१३३ १२ - 


१८५६ इन्द्र आसां नेता बृद्दस्पतिदेक्षिणा यप पुर ण्तु सोमः । 
3 १ र १ 
देचसेनानामभिभज्ञतीनां जयन्तीनां मरतो Aaa ॥ २॥ 


मद्दामनसाँ युघनच्यवानो घोपो देयाना saam ॥ ३॥३॥(च) 


[io २७। उ० १। स्य० १] 


1 ` 
१८५८ उद्य मश्रवज्षायु धान्युत्सत्यनां मामकाना मनारसि । 


3.२ ३१२३१ २६३१२ ७, १९ - 
१3९६५ KASI १३ [अपता ल घोषा ya 
१८५९ भस्माकमिन्द्र; Sa kwam या इपवस्ता जयन्तु । 
भस्माके बोरा उत्तरे अबन्त्यस्मा ४ उ देवा अवता हवेपु ॥२॥ 
१८६० असा या सेना मरुतः परेपामम्देति ने ओरल स्पर्धमाना [| 
१ ३१ ४७ ३३ १२ 83,3133 
तां गूहत तेन यधैतेपामस्यो जानात्‌ ॥३॥ Ra 
[mo १३२ । ड० १। स्द०५] 
312? aja ४१३ 3 १३ 31३ 
१८६१ अमीर्षा चित्त प्रतिलोमयन्ती ङ्ञान्यप्वे परेहि । 
sa, 3 89 २3३3९३ १२३ z 
रेदि ई शोकरन्धेनागित्रास्तम ॥ १॥ 


१८६२ प्रेता जयता नर इन्द्रो वः शार्म यच्छतु। उग्रा च सन्तु MENSIA यथासथ ॥२॥ 


१२ ३१५२ 3 १ ३ २३१२ 3 


१८६३ HTA परा पत दारव्ये घ्रहास शिते । गच्छामित्रान्य पचस्व मामीपा दे च नोड्छिपः ३ ॥५(ठा) 


T १८। उ 
सुपणा ष्र 3 १ ६ ३१२३ १३ 3 ; ce 1 


१८६४ कडा! [मभमसाचश्तु सना । 
2 a १६ 3 ka 
म्रपां मांघ्यचदारश्च नेन्द्र वया९स्येनाननुसेय लु ॥१॥ 


3 ११ ३००३ 


१८६ अमित्रसेनां मधयन्नस्माँ छत्रयतीमाभि । उभी नान्तर वृत्रह असचिश्च दहत प्रति ॥ २ ॥ 
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प्र. ५ [He १] १० ६] उत्तराचिकः (१२७) 
13 3 २ 3१६ 3? वरिमा 3६ 

१८६६ यत्र वाणाः संपतन्ति कुमारा X4 । 
१६ उ १३३ १०११ ३ ? २१ 8 13 
तत्र ना ब्रह्मणस्पतिरदितिः शर्म यच्छतु Roar इम यच्छतु ॥ ३ ॥ ॥६ (या)॥ 


[ "ie ३०। उ० नास्ति । स्प० २] 


१८६७ वि रक्षो यि मूधो जहि बि वृत्रस्य हनू रुज । बि मन्युमिन्त्र वृत्रन्नमित्रस्याभिदासवः ॥१॥ 


१८६८ वि न इन्द्र स॒थो जहि नीचा यच्छ पृतन्यतः । यो असा! अभिवालल्यधरं गमया तमः ॥२॥ 


१८९९ इन्द्रस्य वाह स्थविरा युवानावनाधुप्या सुमर्तीकायसह 
agy amè 1 3I 3 १ २३२ 


नो युञ्जीत प्रथमा योग यास्यां जितमदुराणा सद्दो मदत्‌ ॥ ३ ॥ ॥७ (थि)॥ 


[घ॥० ३९। ३० २। स्व० ३] 


१८७० ममाणि ते वर्मणा च्छाद्यामि i राजामृतेनानु डर वस्ताम्‌ । 


उरोबरोया बरणत्ते mia जयन्त त्यानु दैवा मदन्नु ॥१॥ 
१८७१ अन्धा अमित्रा भवतादीपौणोऽहदय इय। तेषां यो भझिनुआनामिन्द्रो हन्तु वरंवरम्‌॥ २॥ 
१८७२ यो नः स्वोऽरणों यश्च नियो जिघा९सति । 
देवास्त सै qirg अघम तर शम वर्म ममान्तरम्‌ ॥ ३ ॥ ॥८ (धी) ॥ 


[घा० २५। उ० ना[स्ति। स्व० ४] 
3) 339 चिरि 3 २३२३ १ २ ० 
१८७३ मुगो न १ परावत आ जगन्था परस्याः । 
जकर संशाय गयिनिन्दर तिग्मं चि ताढि मृधो नवस्व ॥१॥ 
॥ | 


वेचादिते यदायुः ॥२॥ 
393 13133. 3 १२ ३२३१२३ 
१८५ खो मबा लसत ना इ दिवा 
सस्नि नस्वाश्यौ अरिएनेमिः स्वस्ति नौ गृहस्पतिर्दधातु ॥ - 
३ स्वस्ति नौ शृदुपति्दधातु TIEKOL 
[mio २६ । उ०१। स्प० ६] 
॥ इति बपमप्रपाठकस्य तृतीयोऽर्धः, नपनप्रपाडकध समाए; ॥ ५-३ ॥ 


॥ इरगेकविंशोऽप्यायः ॥ २१ N 
0 दृष्युत्तराथिकः समाप्तः ॥ 


॥ इति सामवेदसंद्दिता समाप्ता ॥ 


rd 
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पय तह) (१२९). 


सामवेइमन्त्ाणां बर्णानुक्रमसूची । 


= wakaa ( १५३१ ) १.७.१.१५.५। 
Gd जरितर्बिरपति! (३९ ) १.१.१.४,५ 1 
अम तमदारबं ( ४३४; १७७७) १,५.१.५.८; १.९.१.५.१। 
ahaa YU बयो ( १८१६ ) २.९.२.१,१। 
भभ त्वं नो भन्तम ( ४४८) ११०७ ) १.५.२.२.२; 


2 २.४.१.२१:१ 1 
आओ देवां इहा ( ७९२ ) २.२.१.६.३ । 


orkaga: प्रथमे (५२९; ११५३) १,६. १.४.७५१.५.२.१.१,१ 
अक्षामीमद्न्त (४१५) १,५. १.१.७ । 

लगम्म महा मसा ( १३०४ ) २.५.२.१.१ । 

थगन्म Taa (८९) १.१.९.४.९1 ; 
YA भा याहि बीतये ( १,६६० ) १:१.१.१.१; २.१.१.४.१ 1 
सम भा याणम्रिमिहातारं ( १५५२ ) १.७.२,७.१। 
YA ngi पष (| ६९७, १४६४; १५१८ ) २.६.६.१०.१; 


२,७.१.१२. १। 
भम थोजिठमा मर ( ८१) १.१.२.४.१। आमे नक्षप्रमजरमा ( १५३० ) २.७.१.१५,४। 
अमिः प्रलेन जन्मना ( १७११ ) ९.८.३.१.१। भो पच्य स्वपा ( १५२० ) २.७.१.१२.३ 1 
ध्नः प्रियेषु घामयु ( १७१०) २.८.१.१९.३ । अमे. पावक रोचिषा ( १५२१) २.७,१.१३.१। ` 


भो सढ मह अत्यय ( २३) १.१.१.३.३ । 
भोले यजिष्ठो अध्वरे ( १०० ) १.२.१.१.४। 
भते बुँदा हि ये तय ( २५, १३८३ ) १,१.१.३.५। 


घरि Á मन्ये ( ४१५; १७३७ ) १.५,१.४:७; २,८.३.१०.१ । 
भमिं दृं TARR ( ३। ७९०) १.१.१.१.३;.९,२.१.६.१ ।, 
भनि बरो पोषितिमिः ( ७२; १६७१ ) १,१.२.२,१०; 


A १२१९) १.५.१.९.१ । . : औसी 

KAAYA ) १.१.१.१३.१;.२.१.१.१०.१ 1 ल पम भलत SA br a l 

ug uga ( १५५५ ) २,७.२,८.२। air Raagi ( १० ) १.१.१.१.१० । 
अकि हि नो ( १५२७ ) २.७.१.१५.१ । भनने Rwengas: (४०, १७८०) १.१.१.४.६; २.९.१.६.१। 
WA होतारं मम्बै (४६५॥१८१३) १.५.२.१.९। २.९.१.१८.१। | अत्न aRar (१५०३) २.७.१.६.१। 
afim: समिध्यते ( ८४४ ) २.१,२.५.१ । अमे श्वखतमे रथे ( १३५० ) २.६.१.१.४ । 
ama हृवीममि। ( ७११ ) २.२.१.६. २ । भने स्तोमं मनामहे ( १४०५ ) -९.६.२.१०.१ 1 
धन्निमिंधानो मनसा ( १९ ) १-१.१.९.९ । अमेयो राजाप्यस्वविष्यते ( १६१६ ) २.७.३.२१.३ । 
भमिमीडिषाक्ते ( ४९ ) १.१.१.५.५ । भन्ने सिन्धूनां wa ( १०३३ ) २,४.१.१.३ । 
भमिमीडे पुरोहित ( ९७५ ) AUA इरि। (४९७; १०४१ ) १.६:१.२.१; 
RRA जन्मना ( ६१३ ) ` २,४.१.३.६। 
भरिरिन्द्राय फ्वते ( १८२५ ) २.९.२.४.१। भय्ेत्यमिद्विक्ितिः.( 9४७ ) १.५.२.१.१ । 
भमिइक्ये पुरोहितो ( ४८ ) १.१.१.५.४ । अचोदसो नो घन्वमिषन्दवः ( ५५५ ) १.६.२.१.१ । 
भभित्रपिः पमानः ( १५१९, ) २,७.१.१२.२। अच्छ कोर्स agigi ( १५८ ) २,१.१.३.१ | 
afhan तमृचः ( १८१७ ) २.९.१.६.१। अच्छा नः शीरशोचिषं ( १५५४ ) १.७,१.८.१ | 
भभिरुँपत नो. गिरो ( १४०६ ) २.६.१.१०.२। भन्छ नो याझा ( १३८४ ) २.६.१२.२.३। 


अमिउमोति्योतिरपरिः ( १८११ ) २,९.२.८.१। 
mikat दिव (२७) १५३२) १.१.१.१. २.७.१.१३.१। 
अभिरत्रानि जपनद (४; १६९६) १.१.१.१.४; २.६.२.७,१। 
अभिहि ब.जिनं विज्ञे ( १७३८ ) २.८.१.१०.१ । 
१७ (हा. इं. ) i 
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अण्छा ब इन्र मतय। ( ३७५ ) १.४.२.४.६। 
भच्छा सयुत्रमिम्द्नो। ( ६५९) २:१,१.१.३ । 
अच्छा दि त्या agar ( १५५३ ) २.७.२.७,२ । 
अजीजनो अवून ( १५०८ ) २ ३.१.७.३ । 
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Se NE हि पषमान ( १३६५) २.६.१.७.२ । 
saù ध्यते समपर ( ५६४३ १६१४ ) १,६.२,२.११; 
२.७.१.२१.१ 
अतधिटिन्द्र न उपा ( २१५ ) १.३.१.१.२ । 
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शत्या हियाना न ( ११९१ ) २.५.१.३.५ । 
aal बि lugt ( १८०८ } २.९.१.१६.९ 1 
भग्नाह गोरमन्वत (१४७, ९१५) १.१.१.१,३; २.३.१.८.३ । 
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- २.७.१.११.२। 
नदान्या पुरएता ( १५५६ ) २.७.२.९.१ । 
amaaa केतदो ( ६६४ ) 
अद्याण श्वः श्र इन्द्र ( १४५८ ) २.६.२.७.१ | 
आद्या नो येव सपितः ( १४१) १,२.१.५.७। 
अघ क्षपा Regi ( ११३६ ) २.८.१.६.१। 
अप एमो णघ पा दिषो (५९) १.१.१.५.८ । 
आष Radiat maasi ( १७८८ ) २.६.३.१८.३ । 
अष धारया मध्वा ( १०२० ) १,१.१.२०,१। 
oa यदिमे Tam ( १४९६ ) २.७.१:३.३ । 
अघा ल॑ दि नछरो ( १५५१) २,७.२,१.३ । 
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पयत्व Mai ( ८९६) २,१.१.३.५ | 
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